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FOREIGN BANKNOTES
Angola

Rare Essay Banknote 
 

1 
1	 Republica Portugueza Angola - Junta Da Moeda De Angola, ca. 

1915-25 Essay Specimen Banknote. Angola, 1 Angolar, P-Unlisted, ND 
ca.1915-25, Unique essay design banknote engraved and printed by Art Institut Orell 
Fussli Zurich, Dark gray-green on light green and orange underprint, no serial numbers 
or overprints on note, the face is ornate with cycloid engravings, the back is the same 
color with African Masks on the left and right flanking a forest scene. Printed on thick 
paper, The note appears Gem Uncirculated but there is an extremely light paper clip 
bend in the top left corner and a thin strip of  white paper is attached to the left where 
this was evidently mounted in a sample book sometime in the past. Extremely rare if  not 
unique banknote that will enhance any advanced collection. (ex.2011 NYINC, Ponterio 
& Associates, Lot 2254, Sale 158).���������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Argentina
 

2 
2	 Argentina. ND (ca. 1900s’s), Back Proof. Argentina. Intaglio printed back 

proof  of  a 5 Pesos, ND, featuring a woman at center. Elaborate guilloches throughout 
design, “5” denomination flanking woman at both sides, and text “Libre Navegacion de 
Los Rios Por El Primer Presidente Constitucional de La Republica Argentina”.���� Est. $120-300

Australia
 

3 
3	 Commonwealth of Australia. ND (1928) Issue Banknote. Australia. 

1/2 Sovereign, P-15c R7, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, olive-
brown on light green, back brown, S/N B/35 028150, Signatures: Riddle | Heathershaw, 
PMG graded Choice Fine 15 with note of  margins trimmed. Attractive and scarce note. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

4 
4	 Commonwealth of Australia. ND (1927) Issued Banknote. Australia. 

£1, P-16b R25, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, Dark olive green 
on m/c underprint, back with Captain Cook’s Landing, dark green, S/N H/83 739878, 
Signature J. Kell | J. Heathershaw, PMG graded Very Fine 20 with  comment “Tear 
Repair” (Cert # 8060193-001). Attractive and scarce note. ������������������������������������� Est. $450-900

 

5 
5	 Commonwealth of Australia. ND (1927) Issued Banknote. Australia. 

£1, P-16c R26, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, Dark olive green 
on m/c underprint, back with Captain Cook’s Landing, dark green, S/N K/40 706088, 
Signature E.C. Riddle | J. Heathershaw, PMG graded Very Fine 30 with the appearance 
of  even better.  (Cert # 8060193-003). Attractive and scarce note. ������������������������� Est. $300-500

 

6 
6	 Commonwealth of Australia. ND (1927) Issued Banknote. Australia. 

£1, P-16c R26, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, Dark olive green 
on m/c underprint, back with Captain Cook’s Landing, dark green, S/N J/7 750984, 
Signature E.C. Riddle | J. Heathershaw, PMG graded Very Fine 30 with the appearance 
of  even better. (Cert # 8060193-002). Attractive and scarce note. �������������������������� Est. $300-400

SESSION 1 (LOTS 1 - 379)
May 14, 2019 - 10:30 a.m. et

Chinese & Worldwide Banknotes, Worldwide Scripophily & Coins

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins and
Security Printing Ephemera

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Portugueza-Angola-Junta-Da-Moeda-De-Angola-ca-1915-25-Essay-Specimen-Banknote_i33142671
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Portugueza-Angola-Junta-Da-Moeda-De-Angola-ca-1915-25-Essay-Specimen-Banknote_i33142671
https://auction.archivesinternational.com/Argentina-ND-ca-1900s-s-Back-Proof_i33142672
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1928-Issue-Banknote_i33142673
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1927-Issued-Banknote_i33142674
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1927-Issued-Banknote_i33142675
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1927-Issued-Banknote_i33142676
http://www.archivesinternational.com/
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7 
7	 Commonwealth of Australia. ND (1933) Issued Banknote. Australia. 

10/- Shillings, P-19 R9, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, Dark 
Brown on m/c underprint, back with allegorical manufacturers at center, dark brown, 
S/N C/6 610398, Signature E.C. Riddle | H.J. Sheehan, PMG graded Very Fine 30.  (Cert 
# 8060193-004). Attractive and scarce note. This is one of  the finest examples offered at 
auction since 2014.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

 

8 
8	 Commonwealth of Australia. ND (1933-38) Issued Banknote. 

Australia. £1, P-22 R28, Issued banknote, King George V at right, Arms at left, Dark 
olive green on m/c underprint, back with Shepard with sheep, dark green, S/N L/6 
150768, Signature E.C. Riddle | H.J. Sheehan, PMG graded Choice Very Fine 35 with the 
appearance of  even better with bright colors and large even margins.  (Cert # 8060193-
005). Attractive and scarce note rarely showing up this nice. ��������������������������������� Est. $300-500

 

9 
9	 Commonwealth of Australia. ND (1952) Issued Banknote. Australia. 

10/- Shillings, P-25d R15, Issued banknote, King George VI at right, Orange on m/c 
underprint, back with allegorical manufacturers at center, orange, S/N A/90 434128, 
Signature Coombs | Wilson, PMG graded Choice Extremely  Fine 45.  (Cert # 8060193-
006). Attractive. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

10 
10	 Commonwealth of Australia. ND (1949). Issued Banknote. Australia. 

£1 Pound, ND (1949), P-26c, R31, Issued banknote, King George VI at right, PMG 
Choice Extremely Fine 45 (Cert # 8060193-008). S/N I/45 439438, Sequential with next 
lot.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

11 
11	 Commonwealth of Australia. ND (1949). Issued Banknote. Australia. 

£1 Pound, ND (1949), P-26c, R31, Issued banknote, King George VI at right, PMG 
Extremely Fine 40 (Cert # 8060193-007). S/N I/45 439439, Sequential with previous lot.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

12 
12	 Commonwealth of Australia. ND (1941). Issued Banknote. Australia. 

£5 Pounds, ND (1941), P-27b, R46, Issued banknote, King George VI at left, PMG graded 
Very Fine 25 with comment “Stains” (Cert # 8060193-009). ���������������������������������� Est. $130-220

 

13 
13	 Commonwealth of Australia. ND (1949). Issued Banknote. Australia. 

£5 Pounds, ND (1949), P-27c, R47 R46, Issued banknote, King George VI at left, PMG 
graded Very Fine 30 (Cert # 8060193-010).������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

14 
14	 Commonwealth of Australia. ND (1949). Issued Banknote. Australia. 

£5 Pounds, ND (1949), P-27c, R47 R46, Issued banknote, King George VI at left, PMG 
graded Choice Very Fine 35 with comment “Pinholes” (Cert # 8060193-012).������ Est. $200-350

 

15 
15	 Commonwealth of Australia. ND (1952). Issued Banknote. Australia. 

£5 Pounds, ND (1952), P-27d, R48 R46, Issued banknote, King George VI at left, PMG 
graded About Uncirculated 55 with comment “Pinholes” (Cert # 8060193-011).�� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1933-Issued-Banknote_i33142677
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1933-38-Issued-Banknote_i33142678
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1952-Issued-Banknote_i33142679
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1949-Issued-Banknote_i33142680
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1949-Issued-Banknote_i33142681
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1941-Issued-Banknote_i33142682
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1949-Issued-Banknote_i33142683
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1949-Issued-Banknote_i33142684
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1952-Issued-Banknote_i33142685
http://www.archivesinternational.com/
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16 
16	 Commonwealth of Australia. ND (1960-1965). Issued Banknote. 

Australia. £5 Pounds, ND (1960-1965), P-35a, R50. Sir John Franklin, PMG graded About 
Uncirculated 50 EPQ (Cert # 8060193-021).������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

17 
17	 Commonwealth of Australia. ND (1960-1965). Issued Banknote. 

Australia. £5 Pounds, ND (1960-1965), P-35a, R50. PMG graded Choice Extremely Fine 
45 (Cert # 8060193-017).������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

18 
18	 Commonwealth of Australia. ND (1960-1965). Issued Banknote. 

Australia. £5 Pounds, ND (1960-1965), P-35a, R50. PMG graded Extremely Fine 40 (Cert 
# 8060193-023).�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Austria
 

19 
19	 Wiener Stadt Banco, 1800 “Formulare “Issue. Lot of  2 notes on one 

sheet. 1800. 1 Gulden, P-A29 “Formulare” and 2 Gulden, P-A30 “Formulare”. Both are 
printed in black on gray-blue paper on the same sheet and are attached to a thin booklet 
that describes the issue in German. The notes are in Uncirculated condition. Scarce 
“Formulare” samples used by banks for reference at the time. ������������������������������ Est. $250-500

20 
20	 Oesterreichisch-Ungarische Bank. 1917-1922. Group of 120 Issued 

Notes. Austria... Includes issued 2 Kronen, 1917, P-21 (13 pcs, XF-AU); 100 Kronen, 
1922, P-77 (7 pcs, XF-AU); 10 Kronen, 1915, P-51 (9 pcs, VF-XF); 1000 Kronen, 1922, P-78 
(75 pcs, XF-AU); and 20 Kronen, 1913, P-52 (16 pcs, F-XF).������������������������������������� Est. $100-200

 

21 
21	 Various Austrian Issuers. 1919-1969. Group of 52 Issued Notes. 

Austria.... Includes issued 100 Schilling, 1944, P-110a, XF; 100 Schilling, 1945, P-118 (8 
pcs, VF-XF); 100 Schilling, 1953, P-132 lookalike opposition propaganda note, Fine; 100 
Schilling, 1960, P-138, Fine; 100 Schilling, 1969, P-145, Unc; 2 Korona, 1914, P-17b, VF; 
10 Kronen, 1919, P-51 (13 pcs, Unc); 10 Kronen, 1922, P-75 (16 pcs, Unc); 20 Kronen, 
1922, P-76 (5 pcs, Unc); and 10000 Kronen, 1924, P-85 (5 pcs, VF).��������������������������� Est. $80-150

Bahamas
 

22 
22	 Bahamas Government. ND (1953). Quartet of Issued Notes. 

Bahamas. Lot includes 4 Shillings, P-13b & P-13c; 10 Shillings, P-14b &P-14d. Generally 
Very Good, one 4 shilling note with soiling and ink notations at center. TDLR.����� Est. $90-170

 

23 
23	 Bahamas Monetary Authority. 1968. Specimen Banknote. Bahamas.. 

Specimen $3, 1968, P-28s. Red on m/c, Queen Elizabeth on left, S/N B000000, PMG 
graded Choice About Unc 58 (Cert # 8060193-028). TDLR.���������������������������������� Est. $240-350

https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1960-1965-Issued-Banknote_i33142686
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1960-1965-Issued-Banknote_i33142687
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1960-1965-Issued-Banknote_i33142688
https://auction.archivesinternational.com/Wiener-Stadt-Banco-1800-Formulare-Issue_i33142689
https://auction.archivesinternational.com/Oesterreichisch-Ungarische-Bank-1917-1922-Group-of-120-Issued-Notes_i33142690
https://auction.archivesinternational.com/Oesterreichisch-Ungarische-Bank-1917-1922-Group-of-120-Issued-Notes_i33142690
https://auction.archivesinternational.com/Various-Austrian-Issuers-1919-1969-Group-of-52-Issued-Notes_i33142691
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-ND-1953-Quartet-of-Issued-Notes_i33142692
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Specimen-Banknote_i33142693
http://www.archivesinternational.com/
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24 
24	 Bahamas Monetary Authority. 1968. Specimen Banknote. 

Bahamas.. Specimen $5, 1968, P-29s. Orange on m/c, Queen Elizabeth on left, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ (Cert # 8060193-027). TDLR.�������������������������� Est. $240-350

 

25 
25	 Bahamas Monetary Authority. 1968. Specimen Banknote. Bahamas.. 

Specimen $10, 1968, P-30s.Black on m/c, Queen Elizabeth on left, PMG graded Superb 
Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-026). TDLR.���������������������������������������������������� Est. $300-500

Bolivia
 

26 
26	 Banco Central de Bolivia, ca. 1920-1930s, Specimen Official Check 

from Waterlow & Sons. Bolivia, specimen Central Bank check, year “19__” 
(ca.1920-30), amount and check number blank, overprinted “SPECIMEN - Waterlow & 
Sons Limited”. Uncirculated apart from counterfoil fold (as produced). W&S.����� Est. $120-240

Botswana
 

27 
27	 Bank of Botswana. ND (1982-1983). Pair of Specimen Notes. 

Botswana. Lot of  2 notes, 5 Pula, P-8 and 10 Pula, P-9 both Unlisted specimen varieties, 
both with large Specimen overprints, S/N C/18 000000 and D/45 000000, Both in Gem 
Uncirculated condition. TDLR.������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Brazil
 

28 
28	 Brazilian Funding Coupons of Loans of 1888 and 1889.  Lot of  2 

specimen certificates. ND (ca.1890-1900’s). 2 different Funding Coupons. One in green 
for 4%, 1889 and one in brown for 4 1/2%, 1888. Both have ornate border but simple 
design with no vignette. Pin Punch Cancelled “Specimen - Bradbury Wilkinson & 
Co. Ld.”. Both list issuing location of  London and are Rothschild & Sons related fiscal 
instruments. Uncirculated condition. BW&C. Rare Brazil fiscal items.����������������� Est. $200-400

 

29 
29	 Casa Bancaria Irmaos Lemos, ND ca.1890-1900 Issued Scrip Note. 

Araguari, Minas, Brazil. Cr.$o,20 (20 Cruzeiros), P-Unlisted, Blue in light blue and red, 
back with blue rectangular overprint, Ser. A, S/N 0882, Scarce scrip note or panic 
currency. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

30 
30	 Companhia Transportes Urbanos. 1882. Progress Proof Street Car 

Ticket Used as Scrip Note. Bahia, Brazil. Proof  sheet with 9 similar subjects, 
57 x 35mm each, brown, featuring tower building, mounted on card. Many color 
pencil annotations pertaining to design approval and changes. This was the back used 
on the scrip note in the previous lot. These tickets circulated as local scrip notes. Very 
interesting and unique. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Specimen-Banknote_i33142694
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Specimen-Banknote_i33142695
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-ca-1920-1930s-Specimen-Official-Check-from-Waterlow-Sons_i33142696
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-ca-1920-1930s-Specimen-Official-Check-from-Waterlow-Sons_i33142696
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Botswana-ND-1982-1983-Pair-of-Specimen-Notes_i33142697
https://auction.archivesinternational.com/Brazilian-Funding-Coupons-of-Loans-of-1888-and-1889_i33142698
https://auction.archivesinternational.com/Casa-Bancaria-Irmaos-Lemos-ND-ca-1890-1900-Issued-Scrip-Note_i33142699
https://auction.archivesinternational.com/Companhia-Transportes-Urbanos-1882-Progress-Proof-Street-Car-Ticket-Used-as-Scrip-Note_i33142700
https://auction.archivesinternational.com/Companhia-Transportes-Urbanos-1882-Progress-Proof-Street-Car-Ticket-Used-as-Scrip-Note_i33142700
http://www.archivesinternational.com/
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31 
31	 Companhia Transportes Urbanos. 1882. Proof Street Car Ticket 

Used as Scrip Note. Bahia, Brazil. Proof  with two subjects, 57 x 35mm each, gray, 
featuring horse drawn streetcar on one, and tower on the other subject, mounted on 
card. Includes engraved complete front of  ticket in black with horse drawn street car 
with additional elements glued to the front of  it as well as an original pencil sketch 
inside an engraved border in the middle of  the card and a similar partially engraved 
building on the upper left of  the card. Many annotations including “Engraving Dep’t, 
Approved, Apr 15”, “1882”, “American Bank Note Col., SMILLIE.” as well as various 
notes pertaining to design approval and changes. These tickets circulated as local scrip 
notes. Very interesting and unique format of  these Brazilian scrip notes. ABNC.�Est. $500-800

 

32 
32	 Imperio do Brazil. ND (ca. 1885). Essay Proof Banknote Similar to 

Estampa 8 but Estampa 2A Is engraved. Brazil. Uniface Proof  5 Mil Reis, 
Similar to P-A261 but not listed as Proof  or with Estampa 2A, only listed with Estampa 8. 
Black printing on India paper. No underprint. Dom Pedro III at center, man with sheep 
at right, woman at left. XF with horizontal crease across. ABNC. Very rare. �������� Est. $400-800

 

33 
33	 Republica Dos Estados do Brazil, (1901) Issued Banknote. Brazil, 

(1901),  500 Reis,  P-2, violet on ochre, Liberty left, S/N 311845, VF with minor rust 
stains from paper clip on top left margin. BW&S��������������������������������������������������� Est. $180-350

Burma
 

34 
34	 Japanese Government. 1942-1944. Pack of 100 Issued Banknotes. 

Burma under Japanese occupation in WWII. Issued 10 Rupees, P-16, dull red color, 
average XF to AU with some better and some with light handling, pack of  100 notes. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

35 
35	 Japanese Government. 1942-1944. Pack of 100 Issued Banknotes. 

Burma under Japanese occupation in WWII. Issued 100 Rupees, P-16, dark green and 
grey violet color, average Choice XF/AU with some better and a few worse, pack of  100 
notes.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Canada
 

36 
36	 Canadian Bank of Commerce, 1917 (1918)  $20 Face & Back Color 

Proofs. Toronto, Canada.. $20 , P-S967Ap, Face and Back Proof  banknotes, printed on 
india paper on thin card with large margins, the face with yellow and m/c underprint, 
Allegorical Neptune at left with nude women middle right bottom and standing 
allegorical figures on right border, the face appears to be in AU to Uncirculated condition 
but there is evidence of  a repaired tear diagonally across the top middle to right side, the 
back appears Choice to Gem Uncirculated, American Bank Note Co., Ottawa.���� Est. $250-375

 

37 
37	 Canadian Bank of Commerce, 1917 (1921)  $50 Color Face Proof. 

Toronto, Canada.. $50, P-968Ap,  Face Proof  banknotes, printed on india paper 
unmounted with large margins, black printing with light green and m/c underprint, 
Allegorical  partially nude men with tools in industrial scene on left and right. Choice to 
Gem Uncirculated, American Bank Note Co., Ottawa.������������������������������������������ Est. $350-600

 

38 
38	 Canadian Bank of Commerce, 1917 (1924)  $100 Progress Proof 

Face. Toronto, Canada.. $100, P-S969p, Progress Proof  banknote. Black with out 
underprint, Allegorical men on left and right with seated women in middle left, AU to 
Uncirculated, Canadian Bank Note Co.������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

https://auction.archivesinternational.com/Companhia-Transportes-Urbanos-1882-Proof-Street-Car-Ticket-Used-as-Scrip-Note_i33142701
https://auction.archivesinternational.com/Companhia-Transportes-Urbanos-1882-Proof-Street-Car-Ticket-Used-as-Scrip-Note_i33142701
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-do-Brazil-ND-ca-1885-Essay-Proof-Banknote-Similar-to-Estampa-8-but-Estampa-2A-Is-engrav_i33142702
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-do-Brazil-ND-ca-1885-Essay-Proof-Banknote-Similar-to-Estampa-8-but-Estampa-2A-Is-engrav_i33142702
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-do-Brazil-1901-Issued-Banknote_i33142703
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Government-1942-1944-Pack-of-100-Issued-Banknotes_i33142704
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Government-1942-1944-Pack-of-100-Issued-Banknotes_i33142705
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1918-20-Face-Back-Color-Proofs_i33142706
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1918-20-Face-Back-Color-Proofs_i33142706
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1921-50-Color-Face-Proof_i33142707
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1924-100-Progress-Proof-Face_i33142708
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1924-100-Progress-Proof-Face_i33142708
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Cape Verde
 

39 
39	 Banco de Cabo Verde. 1977. Progress Proof used on Issued 

Banknote. Cape Verde. Intaglio proof  vignette of  mountain, red, as used on 100 
Escudos, 1977, P-54. Printed on 9x5” card with wide margins. Pencil annotation in right 
margin. BWC. XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-150

Central African Republic
 

40 
40	 Banque Des Etats De L’Afrique Centrale, Trio of Issued Notes 

Central African Republic. Lot of  3 UNC notes dated 1980-85, includes 500 Francs, P-9; 
500 Francs, P-14a; and 1000 Francs, P-15.������������������������������������������������������������������ Est. $80-150

China - Republic
 

41 
41	 China & South Sea Bank, Limited, 1921 “Shanghai Branch” Issue. 

Shanghai, China, 1 Yuan, P-A121a (S/M#C295-1a), Issued banknote, “Chairman” on 
lower left corner, S/N AN756710, PMG graded Very Good 8, one of  3 graded by PMG. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

42 
42	 China & South Sea Bank, 1927 “Shanghai” Issue Banknote. 

Shanghai, China, 5 Yuan, P-A127b S/M#C295-21a, Issued banknote, red on m/c, 
monument at left, back blue, multiple handstamps and chop marks on back. Fine to 
Fine+, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

43 
43	 Bank of China, 1918, “Tientsin” Branch Issue Note China, Tientsin, 

$10, P-53p, S/M# C294-102r, PMG graded Very Fine 25 NET with a comment of  
“Repaired”, referring to repairs done to the top right corner area. ABNC.���������������� Est. $35-70

 

44 
44	 Bank of China. 1942 Issue Banknote. China. 50 Yuan. P-98, S/M#C294-270. 

Steam train at left end. Very Fine to Choice VF. DTBC�������������������������������������������� Est. $70-140

 

45 
45	 Bank of Communications, 1914 “Shanghai” Issue Banknote. 

Shanghai, China, 1914, 100 Yuan, P-120c, Issued banknote, Purple on m/c, small train 
traveling over bridge in middle, back purple, S/N 370704, PCGS Choice Uncirculated 63, 
scarce in high grade. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

46 
46	 Central Bank of China. 1924-1949. Group of 50+ Issued Notes. 

China... Lot includes 10 Coppers, ND (1928), P-167, Unc; 10 Cents, ND (1924), P-193, 
AU; 10 Cents, ND (1931), P-202 (22 pcs, AU-Unc); 1 Cent, 1939, P-224 (10 pcs, Unc); 10 
Cents, 1940, P-226 (15 pcs, Unc); and 10 Cents, 1949, P-433 (2 pcs, AU-Unc).�������� Est. $100-200

 

47 
47	 Central Bank of China. 1928. Quintet of Issued Notes. China. Issued 1 

Dollar, 1928, P-195c, ABNC (3 pcs, Unc); and 5 Dollars, 1928, P-196, ABNC (2 pcs, VG-
Fine). Shanghai branch for both.������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-1977-Progress-Proof-used-on-Issued-Banknote_i33142709
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-1977-Progress-Proof-used-on-Issued-Banknote_i33142709
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Des-Etats-De-L-Afrique-Centrale-Trio-of-Issued-Notes_i33142710
https://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-Limited-1921-Shanghai-Branch-Issue_i33142711
https://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-1927-Shanghai-Issue-Banknote_i33142712
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Tientsin-Branch-Issue-Note_i33142713
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1942-Issue-Banknote_i33142714
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Shanghai-Issue-Banknote_i33142715
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1924-1949-Group-of-50-Issued-Notes_i33142716
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-Quintet-of-Issued-Notes_i33142717
http://www.archivesinternational.com/
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48 
48	 Central Bank of China. 1930. Group of 17 Issued Notes. China... Issued 

5 Yuan, 1930, P-200, ABNC. 17 pieces, 9 which are in VG to Fine; and the rest XF-AU.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-120

 

49 
49	 Central Bank of China, ND (1931) issued banknote. China, 25 cents, 

P-204a, issued banknote, Red, Commemorative Archway at left, back blue, S/N 
A281944H, PCGS Very Choice uncirculated 64PPQ, scarce note rarely seen this nice. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

50 
50	 Central Bank of China. 1936. Group of 20 Issued Notes. China…. 

Issued 1 Yuan, 1936, P-211, CHB. 20 pieces,  5 pcs F-VF, rest XF-AU. CHB.�������������� Est. $80-100

 

51 
51	 Central Bank of China. 1936. Group of 40 Issued Notes. China.... 

Issued 1 Yuan, 1936, P-216, W&S. 41 pieces, all XF to Unc. W&S.������������������������� Est. $130-250

 

52 
52	 Central Bank of China. 1941. Quintet of Issued Notes. China... Issued 

5 Yuan, 1941, P-236, TDLR. 5 pieces, all AU-Unc.����������������������������������������������������� Est. $70-120

53 
53	 Central Bank of China, 1941 Uncut Specimen/Proof Sheet of 10 

Notes. China, Uncut sheet of  10 notes, All are 1941, 100 Yuan, P-243 Specimen / 
Proof  printed on beige paper, no signatures or overprints, Face with SYS at left, printed 
in gray-green, back printed in blue. If  trimmed, there would be 6 XF to AU notes and 4 
with damage due to folding. SBNC. Scarce in this format.������������������������������������� Est. $500-800

 

54 
54	 Central Bank of China. 1941. Group of 27 Issued Notes. China... Issued 

100 Yuan, 1941, P-243a, SBNC. 27 pieces, all About to Uncirculated to Choice Unc, one 
of  which is toned.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

55 
55	 Central Bank of China. 1944-1949. Group of 19 Issued Notes. 

China.... Lot includes 200 Yuan, 1944, P-262, Fine; 400 Yuan, 1944, P-263 (2 pcs, XF-AU); 
1000 Yuan, 1945, P-284 (2 pcs, Unc); 10000 Yuan, 1947, P-314 (3 pcs, VF-XF); 10000 Yuan, 
1947, P-317 (3 pcs, About Unc); 10000 Yuan, 1947, P-318 (3 pcs, VF-XF); 50000 Yuan, 
1949, P-418, XF; 10000 Yuan, 1949, P-421, About Unc; 10000 Yuan, 1949, P-422f, VF with 
mounting traces & missing top left corner; 500000 Yuan, 1949, P-424f  (2 pcs, 1 Fine, 1 
XF).��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

56 
56	 Central Bank of China. 1945. Color Trial Specimen Banknote. 

China. Color Trial Specimen 1000 Yuan, 1945, P-289cts, S/M#C300-265. PMG Gem 
Uncirculated 65 EPQ (Cert # 8058414-066). SBNC.������������������������������������������������ Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Group-of-17-Issued-Notes_i33142718
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1931-issued-banknote_i33142719
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Group-of-20-Issued-Notes_i33142720
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Group-of-40-Issued-Notes_i33142721
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Quintet-of-Issued-Notes_i33142722
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Uncut-Specimen-Proof-Sheet-of-10-Notes_i33142723
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Uncut-Specimen-Proof-Sheet-of-10-Notes_i33142723
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Group-of-27-Issued-Notes_i33142724
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1944-1949-Group-of-19-Issued-Notes_i33142725
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Color-Trial-Specimen-Banknote_i33142726
http://www.archivesinternational.com/
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57 
57	 Central Bank of China. 1942-1945. Group of 6 Issued Notes. China... 

Lot includes 1000 Yuan, 1945, P-290, SBNC (3 pcs, Unc); 500 Yuan, 1949, P-410, CHB, 
Unc; 500 Yuan, 1942, P-251, TDLR, Unc; and 20 Yuan, 1942, P-248, Fine, Chinese printer.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

58 
58	 Central Bank of China. 1936-1947. Group of 28 Issued Notes. China. 

Lot includes 5000 Yuan, 1947, P-310, Unc; 5 Yuan, 1936, P-213 (6 pcs, 1 Fine rest VF+); 
and 1 Yuan, 1936, P-212 (21 pcs, XF to Unc). TDLR.������������������������������������������������� Est. $90-160

 

59 
59	 Central Bank of China. 1945-1948. Group of 11 Issued Notes. 

China... Issued 1 Yuan, 1945 (1948), P-387 (3 pcs, 1 Fine, 2 AU-Unc); 10000 Yuan, 1947, 
P-319, AU-Unc; 10000 Yuan, 1947, P-317, AU-Unc; 1000 Yuan, 1949, P-413, AU-Unc; 1000 
Yuan, 1945, P-290 (2 pcs, 1 XF, 1 Unc); and 10 Cents, 1946, P-395 (3 pcs, AU-Unc).�� Est. $80-100

 

60 
60	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold Chin 

Yuan Issue. China, 1949. 500,000 Gold Yuan, (PMG designated P-425pef ), P-Unlisted. 
Uniface front specimen “Printers Essay” banknote in green, CKS in center. POC’s, No 
overprints or serial numbers on face, back with text “Approved for Production: L-4, 
COLOR O.K. 5-2-49”. Choice Uncirculated with light toning on left side. Rare note. 
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

61 
61	 Central Bank of China. 1949. Group of 13 Issued Notes. China... Issued 

1 Silver Dollar, 1949, P-440, Chungking branch, XF-AU; 1 Silver Dollar, 1949, P-441, 
Canton branch (11 pcs, 4 VF, 7 XF-AU); 10 Silver Dollars, 1949, P-447, Canton branch, 
XF-AU����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

62 
62	 Central Bank of China Changchung Branch, 1948, Issued Check 

China, circulating bearer check for 60,000,000 Yuan = 10 Gold Yuan, P-449K, Fine+ 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

63 
63	 Industrial Development Bank of China, 1921, “Peking Branch 

Issue” Banknote Peking, China, 1921, 10 Yuan, P-495a, S/M# C245-5b, green on 
m/c, back green, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. ABNC. Rare and 
attractive example of  this lovely note.������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

64 
64	 Tah Chung Bank, 1932 Issue Specimen Pair. Shanghai, China. Lot of  2 

notes, Both are 1932 Uniface back specimens, Includes 1 Yuan, P-561s, S/M#T12-30, 
Uncirculated, Dollar coin at center; and, 5 Yuan, P-562s, S/M#T12-31, Uncirculated, 5 
Dollar coins at center, both with large red SPECIMEN overprints. Both are only known 
as specimens, no issued examples known, rare in any condition or format. ���������� Est. $600-900

 

65 
65	 Peoples Bank of China, 2005, Issued Fancy Serial 8 Million Note 

China. Issued 10 Yuan, 2005, P-904, PMG Gem Uncirculated 65 EPQ, fancy *,  Million 
S/N C3G8000000.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1942-1945-Group-of-6-Issued-Notes_i33142727
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-1947-Group-of-28-Issued-Notes_i33142728
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-1948-Group-of-11-Issued-Notes_i33142729
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i33142730
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i33142730
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Group-of-13-Issued-Notes_i33142731
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Changchung-Branch-1948-Issued-Check_i33142732
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-Peking-Branch-Issue-Banknote_i33142733
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-Peking-Branch-Issue-Banknote_i33142733
https://auction.archivesinternational.com/Tah-Chung-Bank-1932-Issue-Specimen-Pair_i33142734
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-2005-Issued-Fancy-Serial-8-Million-Note_i33142735
http://www.archivesinternational.com/
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China - Taiwan
 

66 
66	 Bank of Taiwan, ND (1904), Issued Gold Note China / Taiwan, issued 1 

Yen, (1904), P-1911, S/M# T70-10, PMG graded Choice Very Fine 35 with a comment 
of  “pinholes” with evidence of  14+ small pin holes near borders.������������������������� Est. $100-200

 

67 
67	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), blue with no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, 
S/N’s AA 403719 and 403720, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

68 
68	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), blue with no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, 
S/N’s AA 403723 and 403724, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

69 
69	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827128 and 827129, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

70 
70	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827136 & 827137, both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, attractive 
and high grade sequential pair.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

71 
71	 Bank of Taiwan. 1950. Issued Banknote. China. Issued 50 Cents, 1950, 

P-R104b, S/MT74-11. PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (Cert # 8058414-030).����� Est. $300-600

 

72 
72	 Bank of Taiwan. 1950. Sequential Issued Pair. China. Sequential pair of  

issued 10 Yuan, 1950, P-R105, S/M#T74-21. PMG Gem Uncirculated 65/66 EPQ (Cert 
# 8058414-046 & 47). FPFT.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

73 
73	 Bank of Taiwan, 1949 “Kinmen” Issue Banknote. Kinmen, Taiwan, 1955, 

5 Yuan, P-R108 (S/M#T74-40), Purple with light purple underprint, SYS in middle, back 
purple with bank building, S/N AA 756590, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ, attractive and scarce note in high grade and possibly one of  the finest known. 
PFBT. This is the highest graded example to be offered since 2014 as listed in Track and 
Price. Superb large and even borders, bright colors and sharp corners only enhance this 
wonderful note. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-ND-1904-Issued-Gold-Note_i33142736
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33142737
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China - Japanese Influence
 

74 
74	 Federal Reserve Bank of China, 1938 (1944), Issued Note China, 100 

Yuan, P-J59, Fine condition with minor edge faults, bright colors. ���������������������������� Est. $40-80

China - Foreign Banks
An extremely rare note to find issued in 

any condition.  
 

75 
75	 International Banking Corp., 1909 “Canton” Branch Issue Half 

Banknote. Canton, China. 1909. $1. P-S401, S/M#M10-10, Issued banknote, Brown 
on m/c underprint, unfortunately there is only the left 1/2 of  the note present. S/N 
104813, Hand signed signature at bottom, back brown, VG to Fine condition with rough 
edges and minor tears and don’t forget the missing right 1/2 of  the note. Still rare in any 
form and this is the first issued, though incomplete example we have ever handled.  Now 
we need to find the right 1/2 of  the note. ABNC. Rare in any form or condition.�Est. $300-500

 

76 
76	 Sino-Scandinavian Bank,  1922 “Peking Branch” Issued Banknote. 

Peking, China. 10 Yuan, P-S588, S/M#H192-6a, Issued banknote, blue, pagoda and 
shoreline on face with boat on back, S/N C0009693, WBG graded Very Fine 25, 
Attractive note, BEPP.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

77 
77	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Peking” Issue. Peking, China 

(overprinted on Tientsin, P-S593), 10 Yuan, P-S589A, S/M#H192-5b, Blue on red, 
coastline at center, back blue, Control Mark “II” on face. VF to Choice VF condition. 
BEPP.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

78 
78	 Banque Russo-Chinoise ca.1900-1910 Draft or Check. Russia & 

China. 19xx (ca.1900-1920). Odd Rubles. P-Unlisted. Unissued check or draft from 
this rare bank.  Overprinted with “Russo-Asiatic Bank” purple handstamp. Includes 
counterfoil on left. Yellow and black. Chinese and Russian text in circle in middle. Wavy 
watermarked paper.  S/N 055242, AU to Uncirculated condition.  This was the base form 
for the extremely rare Emergency circulating currency from Harbin, China, Extremely 
rare fiscal item. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

China - Provincial Banks
 

79 
79	 Bank of Kiangsi, 1916 Dollar Issue China... $5, P-S1101, S/M#C102-11, 

Issued banknote, Green and orange, back red and blue, One extremely light vertical 
center fold keeps this note from Uncirculated to CU condition. Scarce in high grade, 
CMPA.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

80 
80	 Bank of Kiangsi, 1916 Dollar Issue China... $10, P-S1102, S/M#C102-12, 

Issued banknote, Orange and m/c, back blue and yellow, Uncirculated to Choice 
Uncirculated, Scarce in high grade, CMPA.������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

81 
81	 Yu Ning Guan Yin Qian Hao, 1903 Cash Issue China. Kiangnan, China. 

Guang Xu year 2 [1903], 1 Cash Ch’uan, Pick-S1161, S/M#C107-1, Issued banknote, 
coiled dragon, back with large red seal, 2 spindle holes in middle, Fine to Choice Fine 
condition. Rare note in any condition.�������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-1944-Issued-Note_i33142744
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corp-1909-Canton-Branch-Issue-Half-Banknote_i33142745
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corp-1909-Canton-Branch-Issue-Half-Banknote_i33142745
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Peking-Branch-Issued-Banknote_i33142746
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Peking-Issue_i33142747
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Russo-Chinoise-ca-1900-1910-Draft-or-Check_i33142748
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Dollar-Issue_i33142749
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Dollar-Issue_i33142750
https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Guan-Yin-Qian-Hao-1903-Cash-Issue_i33142751
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82 
82	 Yu Ning Guan Yin Qian Hao, 1903 Cash Issue. Kiangnan, China... Guang 

Xu year 2 (1903), 1 Cash Ch’uan, Pick-S1161, S/M#C107-1, Issued banknote, coiled 
dragon, back with large red seal, Fine to Choice Fine condition.��������������������������� Est. $450-900

 

83 
83	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Banknote Issue 

Jiangnan, China... 1907, 50 Coppers, P-S1173, S/M#C-107-21, Issued Banknote, blue on 
light brown underprint, facing dragons at top, back blue with facing dragons, Choice VG 
with a small piece missing from the left margin, black seal on upper left and small worm 
holes on the upper and lower left side, Scarce. CMPA�������������������������������������������� Est. $400-800

 

84 
84	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue China, 

100 Coppers, P-S1175a, S/M# C107-22a, Issued banknote. Dragon at top, Fine condition 
with mounting remnants on back and some ink on back having been removed.�Est. $550-1000

85 
85	 Yue Soo Imperil Bank, 1908 Silver Dollar Issue Soochow, Kiangsu 

Province, China... 1908, 5 Silver Dollars Local Currency, P-S1232b, S/M#C122-10, 
Issued banknote, Upper right and left corners clipped, Brown and green underprint, 
back brown and green with facing dragons, S/N: L No.9028, Choice Fine to VF 
condition with no edge faults, sharp corners and relatively firm paper, Rare note in any 
form. IPCL.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

86 
86	 Provincial Bank of Chihli, 1926 “Hsucho/Tientsin” Branch Issue 

Rarity. China. 1 Yuan, P-S1288b, Issued banknote, Purple on m/c, back purple, PMG 
graded  Good 6 NET with tape reinforcement on back. S/N 006634. This is the only note 
graded in the PMG census. BEPP. First time seen by cataloger.������������������������������ Est. $250-375

 

87 
87	 Bank of Hopei, 1934 “Tientsin” Branch Issue. Tientsin, China. 10 Yuan, 

P-S1732a (S/M#H64-43a), Issued, brown, PMG graded Very Fine 30. This is the finest 
example offered over the last 5 years in Track and Price.  BEPP.����������������������������� Est. $300-500

 

88 
88	 Hunan Government Bank, Yr.30 (1904) Tael Issue Banknote. China... 

1 Tael, P-S1904, S/M#H161-4, Issued banknote, black on green, back orange, facing 
dragons, Choice Good to VG with 4 small spindle holes as usual in the middle, graffiti, 
edge wear and slight soiling. Scarce note in any condition.���������������������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Guan-Yin-Qian-Hao-1903-Cash-Issue_i33142752
https://auction.archivesinternational.com/Kiangnan-Yu-Ning-Government-Bank-1907-Banknote-Issue_i33142753
https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i33142754
https://auction.archivesinternational.com/Yue-Soo-Imperil-Bank-1908-Silver-Dollar-Issue_i33142755
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Hsucho-Tientsin-Branch-Issue-Rarity_i33142756
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Hsucho-Tientsin-Branch-Issue-Rarity_i33142756
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Hopei-1934-Tientsin-Branch-Issue_i33142757
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89 
89	 Kan Sen Bank of Kiangsi, 1924 Issue Banknote. China... $5, P-S2226 

(S/M#K2-2), Issued banknote, Violet on m/c, S/N 068324, Fine to Choice Fine 
condition, Scarce note in any condition.������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

90 
90	 Provincial Bank of Shantung, 1924 and 1925 Issue Pair. Shantung, 

China... Lot of  2 notes, Includes a provisional 1924, 5 Yuan with old titles obliterated 
and overprinted with new titles on sides of  face and 1925, 5 Yuan with new titles printed, 
both VF to Choice VF. BEPP ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

91 
91	 Provincial Bank of Shantung, 1925 “Tsinan” Branch Issue Trio. 

Tsinan, China, Lot of  3 notes, Includes 1 Yuan, P-S2757a, S/M #S46-21; 5 Yuan, 
P-S2758a, S/M #S46-23a; and, 10 Yuan, P-S2759, S/M #S46-25, All are VF to Choice VF. 
The 5 and 10 Yuan have red Chinese overprints on face. Attractive and scarce. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

92 
92	 Provincial Bank of Manchuria, 1922 Issue. Manchuria, China, $10, P-S2938 

(S/M#T214-142), Issued banknote, green face, back blue and black, S/N F0011342, Fine 
to Choice Fine condition with graffiti on back right, strong vertical middle fold and 
rough right edge, otherwise an attractive example of  this scarce note.������������������ Est. $150-250

China - Communist
 

93 
93	 Bank of the Northwest, 1925, “Peking Branch” Issued Note Peking, 

China, 5 Yuan, P-S3873d, VF condition. S/N 0011410. ��������������������������������������������� Est. $80-160

CHINA - MILITARY
 

94 
94	 Provincial Bank of Hupeh, 1 Yuan 1929 with imprints used as a 

Military Note. 1929年湖北省銀行一元加蓋豫鄂皖贛四省農民銀
行軍票 Hankow, China. 1 Yuan, P-A88 S/M#S110-20, (A Provincial Bank of  Hupeh 
1 yuan banknote  overprinted on P-S2104), issued in 1929, with red imprints on the 
face. The imprint indicated that this is a military note. The main figure on the face is 
a tower. The serial number is 925922A. The red text imprinted is: “to be cashed by the 
Four-Provinces Farmers Bank or Provincial Bank of  Hubei in Hankou, Hubei province.”  
The back side shows the bank name, denomination, serial number, date and issuing city 
Hankow. Good to GVG with faults, splits, high wear, but still extremely rare and first 
time offered by us. ABNC. 湖北省銀行於1929年發行之壹圓紙幣，加蓋軍票。加
蓋文字為“此券由漢口豫鄂皖贛四省農民銀行/湖北省銀行公庫兌現”。正面
主景為寶塔，流水號為925922A，下方有年號。背面有銀行名之英文，流水
號，面值，年代及發行地漢口。����������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

China - Group Lots
 

95 
95	 Various Chinese Issuers. 1915-1961. Group of 20 Issued Notes. 

China... Lot of  various mixed Chinese banknotes, includes Central Bank of  China issue 
2500 Customs Gold Units, 1948, P-358, Unc; Market Stabilization Currency Bureau issue 
50 Coppers, 1915, P-602, Unc; 5 Yuan, 1961, P-1972 (2 pcs, VF); 5 Yuan, 1961, P-1973 
(6 pcs, F-VF); 5 Fen, 1939, P-J47, Vf; 10 Yuan, ND (1944), P-J108b (2 pcs, VG-Fine); 
Provincial Bank of  Kwangsi issue 1 Dollar, 1929, P-S2339 (2 pcs, Very Good); Kee Kwan 
Motor Road Co. Ltd. issue 5 Cents, ca. 1940’s, P-unlisted, Unc; and a few others. Please 
inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/Kan-Sen-Bank-of-Kiangsi-1924-Issue-Banknote_i33142759
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-1924-and-1925-Issue-Pair_i33142760
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-1925-Tsinan-Branch-Issue-Trio_i33142761
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Manchuria-1922-Issue_i33142762
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Peking-Branch-Issued-Note_i33142763
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Hupeh-1-Yuan-1929-with-imprints-used-as-a-Military-Note-1929_i33142764
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China - Photography
 

96 
96	 Photographs of Pagoda and Chinese Junk Ship ca.1870-90 

Albumen Prints. China, ND (ca.1870-90), 2 photographs, back to back on the 
same thin card stock paper, possibly removed from an album, the photographic paper 
is 10.5 x 8.25 inches and the image is 8.4 x 6.25 inches, the pagoda is in the center of  
the image with a single man standing in front of  it which gives you the perspective 
of  the size of  over 100 feet for the tower, smaller buildings surround it with planted 
fields in the foreground, the Chinese junk sailing ship is without sails and looks like 
it could use a new paint job, there is a steamboat to the right in a harbor view, there 
are 15 Chinese characters on the side of  the ship, both images are in XF condition. No 
additional markings or imprints describing the origin can be found. Scarce and early 
Chinese historical photographs.������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-300

China - Private & Local Banks
 

97 
97	 Lin-Zi City 1926, Local Banknote. Lin-Zi City, Shan Dong Province, China. 

June 1st, Year 15 (1926), 3000 Cash Coin, P-Unlisted, Issued local banknote, Brown on 
light yellow-brown underprint, building at top, back red and green, gazebo by lake at 
top, S/N 39991, Fine to Choice Fine. Rare local banknote. Text states “Good for Lin-Zi 
City. Additional text states If  Exchanged for 10 Cash Coin Equal to 147 Copper Coin.  
Rare local note.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

98 
98	 Sze Chuen Cin Chuen Yen Bank, 1915 Issued Private Banknote. 

Szechuan, China. 1915, 1 Dollar, issued banknote, Coins printed in Black on blue border, 
red overprints and light yellow underprint, back with black text, blue river, trees and 
mountain scene in middle and red border, S/N 04152, Fine condition with wear on top 
middle  border fold, Portrait of  man facing left on right side and back of  silver dollar on 
left, Extremely rare note and first time seen by us. ���������������������������������������������� Est. $900-1800

WORLD COINS
China - Empire

 

99 
99	 Chinese Knife and Shoe Coinage. China Empire. Narrow shoe, pointed 

shoulder shoe, round shoulder shoe. Knife. 4 pieces.������������������������������������������������ Est. $90-180

SCRIPOPHILY - FOREIGN
 

100 
100	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top,  VF-XF condition, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

101 
101	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top,  VF-XF condition, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

102 
102	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top,  VF-XF condition, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Photographs-of-Pagoda-and-Chinese-Junk-Ship-ca-1870-90-Albumen-Prints_i33142766
https://auction.archivesinternational.com/Photographs-of-Pagoda-and-Chinese-Junk-Ship-ca-1870-90-Albumen-Prints_i33142766
https://auction.archivesinternational.com/Lin-Zi-City-1926-Local-Banknote_i33142767
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https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Knife-and-Shoe-Coinage_i33142769
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142770
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https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142771
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142771
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142772
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142772
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103 
103	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top,  VF-XF condition, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

104 
104	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top,  VF-XF condition, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

105 
105	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top,  VF-XF condition, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

106 
106	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top,  VF-XF condition, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

107 
107	 Chinese Imperial Government Honan Railway 5% Gold Loan of 

1905 Pair of Issued Bonds China - Imperial. Pair of  £100, Pekin Syndicate Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. With loan extension hand stamp notice. Fine, some 
with tape. 2 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

108 
108	 Chinese Imperial Government Honan Railway 5% Gold Loan of 

1905 Pair of Issued Bonds China - Imperial. Pair of  £100, Pekin Syndicate Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. With loan extension hand stamp notice. Fine, some 
with tape. 2 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

109 
109	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway 1907 Issued 

Pair of Bonds China. £100, Issued 5% Gold Loan Coupon Bond Pair, Black print 
on ornate red border with red under tint, Company title at top, Fine-VF condition, 
Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

110 
110	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway 1907 Issued 

Pair of Bonds China. £100, Issued 5% Gold Loan Coupon Bond Pair, Black print 
on ornate red border with red under tint, Company title at top, Fine-VF condition, 
Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142773
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142773
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142774
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142774
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142775
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142775
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142776
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Trio-of-Issued-Bonds_i33142776
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-5-Gold-Loan-of-1905-Pair-of-Issued-Bonds_i33142777
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-5-Gold-Loan-of-1905-Pair-of-Issued-Bonds_i33142777
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-5-Gold-Loan-of-1905-Pair-of-Issued-Bonds_i33142778
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Honan-Railway-5-Gold-Loan-of-1905-Pair-of-Issued-Bonds_i33142778
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Pair-of-Bonds_i33142779
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Pair-of-Bonds_i33142779
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Pair-of-Bonds_i33142780
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111 
111	 Chinese Imperial Railway, Canton-Kowloon Railway 1907 Issued 

Pair of Bonds China. £100, Issued 5% Gold Loan Coupon Bond Pair, Black print 
on ornate red border with red under tint, Company title at top, Fine-VF condition, 
Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

112 
112	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway Loan, 

1908 Issued Bond China.  £100,  5% Issued Uncancelled Bond. Black print on 
orange border and under tint on large sized certificate, Company title at top, Printed in 
English and Chinese, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. Stamp at top left stating 
“interest on this bond has been reduced to 2 1/2% per annum for the years 1936-1938 ...”
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

 

113 
113	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway Loan, 

1908 Issued Pair of Bonds China. £100, 5% Issued Uncancelled Pair of  Bonds. 
Black print on orange border and under tint on large sized certificate, Company title at 
top, Printed in English and Chinese, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

114 
114	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway Loan, 

1908 Issued Pair of Bonds China. £100, 5% Issued Uncancelled Pair of  Bonds. 
Black print on orange border and under tint on large sized certificate, Company title at 
top, Printed in English and Chinese, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

115 
115	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. £100, Coupon Bond, Black print on brown 
and green border and green underprint printed on large sized certificate in Chinese and 
German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 3 pieces.������ Est. $130-200

 

116 
116	 Yunnan Province, Stock or Bond Certificate For Railway 

Construction for 5 Taels, Hsuan Tung era (1909). China. 1 share 
certificate; unused; railway construction, for the Province from Hsuan Tung era (1909). 
The Left side is the original certificate in blue-green on yellow design with locomotive 
on bottom; the Right side is the stub printed in red. Along the gutter serial # to be 
filled in. The total initial issuing quantity valued at 20MM Taels to be released 4M at a 
time; each share has a value of  5 Taels. On reverse, conditions of  the issuing certificate. 
Attractive and rare but repaired extensively with scotch tape. ������������������������������� Est. $130-200

 

117 
117	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, 
Black print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top 
above company title, Ranging from Fine-VF condition, 3 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

118 
118	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, 
Black print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top 
above company title, Ranging from Fine-VF condition, 3 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Pair-of-Bonds_i33142781
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-Issued-Pair-of-Bonds_i33142781
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Bond_i33142782
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Bond_i33142782
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Pair-of-Bonds_i33142783
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Pair-of-Bonds_i33142783
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Pair-of-Bonds_i33142784
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Pair-of-Bonds_i33142784
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i33142785
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i33142785
https://auction.archivesinternational.com/Yunnan-Province-Stock-or-Bond-Certificate-For-Railway-Construction-for-5-Taels-Hsuan-Tung-era-190_i33142786
https://auction.archivesinternational.com/Yunnan-Province-Stock-or-Bond-Certificate-For-Railway-Construction-for-5-Taels-Hsuan-Tung-era-190_i33142786
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i33142787
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i33142787
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i33142788
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i33142788
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119 
119	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of 

Issued Bond. China. £20 Issued Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, 
Black print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top 
above company title, Ranging from Fine-VF condition, 3 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

China - Imperial
 

120 
120	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 I/U Bond. 

China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print on large 
sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company title, VF 
condition. Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Deutsch-Asiatische Bank.��������������� Est. $85-150

 

121 
121	 Imperial Chinese Government, 1911, 5% Hukuang Railways I/U 

Bond. China. £100 I/U 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on large 
ornate red/orange border and under tint, Locomotive at top above company title, 
Fine-VF condition. Waterlow & Sons Ltd. Usual missing coupons cut out. Issuing bank 
HK&Shanghai Banking Corporation in London.���������������������������������������������������� Est. $100-200

China - Empire
 

122 
122	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Trio of Bonds 

China. £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with 
green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. 
British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition, Roberts & Leete Ltd. Engravers 
& Printers. 3 pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

China - Republic
 

123 
123	 Chinese Government, 1919 Issued Bond China. £100, 8% Ten Year Sterling 

Treasury Coupon Bon, Black print on green border and undertint on smaller sized 
certificate, Company title at top with small illustration below, Repairs and tape on 
certificate with coupons detached. Bradbury, Wilkinson & Co.����������������������������� Est. $140-200

RARE SHANGHAI SPECIMEN BONDS  
FROM ABN ARCHIVES 

 

124 
124	 Shanghai Power Co. 1933, Specimen 5 1/2% Dollar Series Coupon 

Bond. Shanghai, China, 1933, $-Odd, “Not More Than $100,000 Chinese Silver 
Dollars, Specimen Bond, Registered 5 1/2% 1st Mortgage Debenture Dollar Series Due 
1973, panorama of  Shanghai City and harbor. XF condition, ABNC. Rare Chinese Utility 
Specimen Bond. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1400

 

125 
125	 Shanghai Power Company 1934 Issued and Uncancelled Bond. 

Shanghai, China. 1934. $5000 Chinese Silver Dollars on bond (Not More Than $100,000). 
I/U with purple overprint in Chinese on right middle. Registered, 1st Mortgage 
Debenture, 5% Dollar Series Due 1973. Orange-red border with view of  Shanghai with 
allegorical figure in front of  it. A red Legend has been printed over the face that refers to 
transfers and payment in Chinese Silver Dollars or Local Currency. XF condition. Rare 
and very attractive Electric bond. ABNC.�������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i33142789
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-Issued-Bond_i33142789
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-I-U-Bond_i33142790
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-5-Hukuang-Railways-I-U-Bond_i33142791
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-5-Hukuang-Railways-I-U-Bond_i33142791
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio-of-Bonds_i33142792
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-1919-Issued-Bond_i33142793
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Co-1933-Specimen-5-1-2-Dollar-Series-Coupon-Bond_i33142794
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Co-1933-Specimen-5-1-2-Dollar-Series-Coupon-Bond_i33142794
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Company-1934-Issued-and-Uncancelled-Bond_i33142795
http://www.archivesinternational.com/
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126 
126	 China, 1937 $10 Liberty Loan Bond w/ Coupons. China, $10 Liberty 

Bond with 33 coupons, VF/XF condition. Black text with blue border and light peach 
undertint and large red seal in middle, revenue stamp at left. S/N 1100990, Attractive 
bond.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-130

 

127 
127	 National Government of the Republic of China Liberty Bond, 1937 

$10 Issued and Uncancelled Quartet. China. Lot of  4 bonds, all are $10 
bonds with coupons attached, uncancelled. VF condition.������������������������������������� Est. $100-200

 

128 
128	 Chinese Government Shanghai Hangchow Ningpo Railway 1941 

Issued Completion Bond China. 100 Pounds Issued 6% Sterling Completion 
Lona of  the 25th Year of  the Republic of  China, Black print on brown border and tan 
under tint on large sized certificate, Top portion printed in Chinese and bottom portion 
printed in English, Fine-VF condition.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

FOREIGN BANKNOTES
Colombia

 

129 
129	 Banco de la Republica. 1923. Front Proof Banknote. Colombia. Front 

Proof  2 Pesos Oro, 1923, P-362p1. PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment 
“Printer’s Annotation” (Cert # 8060193-024). ABNC. Rare early series.���������������� Est. $500-800

130 
130	 Banco de la Republica, 1928, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1928, 10 Pesos, P-374p1 Unlisted Proof  variety,  Uniface Front banknote, no 
back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. Rare variety with date.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Costa Rica
 

131 
131	 Banco Central de Costa Rica, 1987, Specimen/Proof Note Costa Rica, 

specimen proof, 1987, 100 Colones, P-254a, Face and back printed off  a single plate on 
a large piece with wide margins, printer’s annotations front and back and guide holes. 
Choice to Gem Uncirculated. Additional notations engraved in the plate with dates 
lower right and pencil notation lower left “Spoil - back light”. ������������������������������ Est. $300-500

Cuba
 

132 
132	 Banco Espanol De L Isla De Cuba ca.1870-80’s Undertint Proofs 

Cuba. Lot of  2 items. ND (ca.1870-80’s). Both are approximately 12 by 8 inches. One is 
pink and the other is purple. Possibly used for banknotes or some fiscal or bond issue. I 
could not identify what they were intended for. ABNC or NBNC.������������������������� Est. $120-200

 

133 
133	 El Tesoro de la Isla de Cuba, (1891), 10 Pesos, P-40, black and 

green underprint, Mercury, unsigned, Good details, internal 
splits and holes Cuba, (1891), 10 Pesos, P-40, black and green underprint, Mercury, 
unsigned, Good details, internal splits and holes. BWC�������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/China-1937-10-Liberty-Loan-Bond-w-Coupons_i33142796
https://auction.archivesinternational.com/National-Government-of-the-Republic-of-China-Liberty-Bond-1937-10-Issued-and-Uncancelled-Quartet_i33142797
https://auction.archivesinternational.com/National-Government-of-the-Republic-of-China-Liberty-Bond-1937-10-Issued-and-Uncancelled-Quartet_i33142797
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-1941-Issued-Completion-Bond_i33142798
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-1941-Issued-Completion-Bond_i33142798
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1923-Front-Proof-Banknote_i33142799
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1928-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i33142800
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1987-Specimen-Proof-Note_i33142801
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-De-L-Isla-De-Cuba-ca-1870-80-s-Undertint-Proofs_i33142802
https://auction.archivesinternational.com/El-Tesoro-de-la-Isla-de-Cuba-1891-10-Pesos-P-40-black-and-green-underprint-Mercury-unsigned_i33142803
https://auction.archivesinternational.com/El-Tesoro-de-la-Isla-de-Cuba-1891-10-Pesos-P-40-black-and-green-underprint-Mercury-unsigned_i33142803
https://auction.archivesinternational.com/El-Tesoro-de-la-Isla-de-Cuba-1891-10-Pesos-P-40-black-and-green-underprint-Mercury-unsigned_i33142803
http://www.archivesinternational.com/
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134 
134	 El Tesoro de la Isla de Cuba. 1896, Issued Banknote. Cuba, 50 Pesos, 

KM-50b, black on red and green underprint, woman, goat and lion, Very Fine with stain 
on upper right, S/N 33728, BWC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

135 
135	 Banco Nacional de Cuba Uncut Sheet of 3 Specimen Travelers 

Checks. Havana, Cuba, ND (ca.1940-50), $20, Uncut sheet of  3 notes, all are green 
on face and back, arms of  Cuba on top middle, back with information on redemption, 
Large red specimen overprint and POC’s on each note, Choice AU condition, Rare in 
this format, Jeffries BNC. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

Cyprus
 

136 
136	 Republic of Cyprus. 1961. Specimen Banknote. Cyprus. Specimen 

500 Mil, 1961, P-38s. PMG About Uncirculated 55 NET with comment “Previously 
Mounted” (Cert # 8044456-016). BWC.������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

Czechoslovakia
 

137 
137	 Republika Ceskoslovenska, 1945, Issued Note Czechoslovakia, issued 

100 Korun, P63a, Uncirculated. BWC.������������������������������������������������������������������������ Est. $25-50

Dominican Republic
 

138 
138	 Banco Central De La Republica Dominicana, ND (1947-55) Issued 

Banknote. D.R., 100 Pesos Oro, P-65. Issued banknote Black without underprint on 
face, back green, PCGS graded Very Fine 30., ABNC.���������������������������������������������� Est. $70-120

 

139 
139	 Banco Central De La Republica Dominicana 1988 Photographic 

Essay Proof Sheet.  Dominican Republic. 1988. 500 Pesos Oro, P-129 Unlisted 
Photographic Essay Model Proof  of  large format photograph, 12.5 by 5.5 inches, of  
back of  banknote with the fortress vignette photograph pasted onto the photograph 
of  the border and text. All in black with no underprint colors.   Interesting and unique 
format.  This photographic model was used in the banknote plate making process in 
which  this  photograph was shrunk down to the desired banknote size and then a 
photo engraving technique was used in which the metal plate was coated with a photo 
sensitive solution and the image on the plate was acid etched to create the printing plate. 
USBNC.  Rare archival production proof. USBNC.������������������������������������������������ Est. $150-250

 

140 
140	 Banco Central De La Republica Dominicana Photographic Essay 

Proof Sheet Film Positive..  Dominican Republic. 1988. 500 Pesos Oro, P-129 
Unlisted Photographic Essay Progress Proof  of  film positive in black of  front border 
without vignette or underprint. This is the film only that is not printed on paper.   This 
photographic film positive was used in the banknote plate making process in which  
this  photograph positive of  the borders was utilized in the  photo engraving technique 
in which the metal plate was coated with a photo sensitive solution and the image on 
the plate was acid etched to create the printing plate. Interesting and unique format.  
USBNC.  Rare archival production proof. USBNC.������������������������������������������������ Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/El-Tesoro-de-la-Isla-de-Cuba-1896-Issued-Banknote_i33142804
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Uncut-Sheet-of-3-Specimen-Travelers-Checks_i33142805
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Uncut-Sheet-of-3-Specimen-Travelers-Checks_i33142805
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Cyprus-1961-Specimen-Banknote_i33142806
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-1945-Issued-Note_i33142807
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1947-55-Issued-Banknote_i33142808
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1947-55-Issued-Banknote_i33142808
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Photographic-Essay-Proof-Sheet_i33142809
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Photographic-Essay-Proof-Sheet_i33142809
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-Photographic-Essay-Proof-Sheet-Film-Positive_i33142810
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141 
141	 Banque Central de la Republica Dominicana, 1988, Proof Sheet 

Dominican Republic, specimen/proof  1000 Pesos, P-130p, includes one subject that’s a 
complete note with s/n A00000A and signatures, and a second subject that only includes 
the undertint, seal, and s/n A00000A. Reverse of  both subjects printed on back. Some 
adhesive traces in margin, About Uncirculated. ABNC.��������������������������������������� Est. $600-1200

 

142 
142	 Dominican Government, 1876, Consolidated Public Debt Bond 

Dominican Republic, issued 5 Pesos, P-S161, red, arms at center. About Uncirculated.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $65-120

 

143 
143	 Compania de Credito de Puerto Plata proof note used on the 1992 

Voyages of Columbus Souvenir Card Progress Proof Pair. Dominican 
Republic. 1880s (Reprinted in 1992), Compania de Credito de Puerto Plata, 50 Pesos 
Note, P-S107, Lot of  3 items, Includes completed card in full color with the colorful 
underprint off  center error printed on thin card; The multi colored underprint by itself  
on thin paper; and the note printed in black only minus the underprint, also on thin card. 
All Gem Uncirculated, ABNC. (2)���������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

East Africa
 

144 
144	 East African Currency Board, 1941 Issue Banknote East Africa. 5 

Shillings, P-28a, 7/1/1941, East African Currency Board, 5 Shillings, George VI, Lion on 
the reverse, Very Fine����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Ecuador
 

145 
145	 Banco Central del Ecuador, 1988-98, 10000 Sucres Progress 

Proofs and Specimen. Ecuador, includes uncut sheet of  three 10,000 Sucres 
Progress Proofs with fully printed back and only undertints on the face and a complete 
specimen of  the same note, P-127, The specimen is dated Julio 30 de 1988, Series AB. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

146 
146	 Eduardo Horn Specimen 2nd Bill of Exchange Specimen by 

Waterlow & Sons. Ecuador. 19xx (ca.1920’s). Datelined Vencimento. Florianopolis, 
St. Catharina, Brasil.  2nd of  Exchange. Ornate counterfoil on left. Undertint of  title on 
front. Black embossed and blind embossed Waterlow Specimen impressions on right 
side,  XF to Unc. Condition. Rare Waterlow specimen. W&S. �������������������������������� Est. $75-140

Egypt
 

147 
147	 Royal Egyptian Government. 1940. Septet of Issued Notes. Egypt. 

Lot includes Official 5 Piastres, P-163 (2); 5 Piastres, P-164 (2); and 10 Piastres, P-167 (3). 
Generally Fine to VF.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-de-la-Republica-Dominicana-1988-Proof-Sheet_i33142811
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Government-1876-Consolidated-Public-Debt-Bond_i33142812
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https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1988-98-10000-Sucres-Progress-Proofs-and-Specimen_i33142815
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 52

20 May 14,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

El Salvador
 

148 
148	 Banco Central de Reserva de El Salvador. 1962-1974. Quartet of 

Specimen Notes. El Salvador. Lot of  4 specimens, includes 1 Colon, 20-June-1967, 
P-108s, XF-AU; 10 Colones, 15-February-1962, P-103s, XF-AU with mounting residue; 25 
Colones, 27-December-1966, P-104s, AU-UNC with mounting residue; and 25 Colones, 
15-October-1974, P-121s, AU-UNC with mounting residue. All have POC together 
with red SPECIMEN and TDLR oval overprints. Scarce Specimens with TDLR Oval 
Specimen overprints.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

149 
149	 Banco Central de Reserva de El Salvador. ND (1964). Front & Back 

Proof Pair. El Salvador. Pair of  obverse and reverse proofs for an issued 5 Colones, 
like P-106, each mounted on card, black on green and multicolor underprint, obverse 
featuring Jose Matias Delgado addressing crowd at center. Pencil annotation in bottom 
margin of  obverse. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

150 
150	 Banco Central de Reserva de El Salvador. ND (1965). Front Proof. 

El Salvador. Obverse proof  for an issued 100 Colones, like P-107, mounted on card, 
brown and green underprint, obverse featuring Independence monument at center. 
Pencil annotation in bottom margin of  obverse. ABNC.���������������������������������������� Est. $200-300

 

151 
151	 El Banco Central de Reserva de El Salvador, 1969, Specimen Note 

El Salvador, specimen 5 Colones, 1969, P-111a, overprinted “MUESTRA SIN VALOR”, 
s/n 0000000, Gem Uncirculated. USBC.�������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

152 
152	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1968-1970, Reverse 

Proof El Salvador, reverse proof  of  5 Colones, 1968-1970, P-111p, uniface and on large 
margined piece, Cristóbal Colon at left. Printer’s annotations in ink at right margin. 
USBC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

153 
153	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1988, Reverse Proof El 

Salvador, reverse proof  of  5 Colones, 1988, P-134p, Dark green, uniface and on large 
margined piece, Columbus at center, 4 large punch holes in the margin area. Printer’s 
annotations in ink at bottom right side. Gem Uncirculated, ABNC.���������������������� Est. $120-240

 

154 
154	 Salvador Correos De El Salvador - Ocean Steamship. 1896. Scott #152. 

15 Centavos. Printing plate. 63x63x4mm steel die, shows complete design of  stamp, die 
“994”. XF condition. Unique in archive.���������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

Ethiopia
 

155 
155	 State Bank of Ethiopia. 1944. Quartet of Progressive Proofs. 

Ethiopia. Lot of  4 pieces,  includes obverse proof  5 Dollars, 1944, like P-13, with pencil 
annotations as produced, stapled to a matching size sheet with a partial undertint for the 
same, AU-UNC; also included an black and white intaglio reverse of  a 1 Dollar, 1944, 
like P-12, featuring the crowned lion, on large piece, AU; and finally a partial intaglio 
vignette of  the same section featuring the crowned lion in a guilloche, olive green, XF.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1962-1974-Quartet-of-Specimen-Notes_i33142818
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https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1968-1970-Reverse-Proof_i33142822
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156 
156	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) Specimen/Proof uncut Sheet 

of 4 notes. Ethiopia. Uncut strip of  4 notes, $1, P-12b, Specimen, Bennet signatures, 
No serial numbers or overprints, Haile Selassie at left, black on light orange underprint, 
back green, farmer plowing oxen at center, Choice VF to XF with a vertical fold down 
the middle of  all 4 notes. SBNC. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

157 
157	 State Bank of Ethiopia. ND (1945). Uncut Sheet of 4 Specimen/

Proof Banknotes. Ethiopia. Proof  1 Ethiopian Dollar, ND (1945), P-12. Uncut 
sheet of  4 subjects, with wide margins at top and right, no serial numbers, XF to AU. 
Virtually never seen in this form. SBNC.����������������������������������������������������������������� Est. $450-900

Fiji
Extremely attractive and rare King 

George VI Progress Specimen/Proofs  
from Fiji.  

 

158 
158	 Government of Fiji. ND (1937-51). 5 Shillings, Progressive Proof 

Banknote. Fiji. Progressive Proof  5 Shillings, ND (1937-51), P-37pp. PMG graded 
About Uncirculated 55 EPQ (Cert # 8060193-032). King George VI at right facing 3/4ths 
left, the face has only the underprint with his portrait, no frame or text, the back is fully 
printed. Rare note in any form and extremely rare in this format. BWC.������������ Est. $500-1000

 

159 
159	 Government of Fiji. ND (1942-51). 5 Pounds, Progressive Proof 

Banknote. Fiji. Progressive Proof  5 Pounds, ND (1942-51), P-41pp. PMG graded 
Choice Uncirculated 63 (Cert # 8060193-030). King George VI at right facing forward, 
the face has only the underprint with his portrait, no frame or text, the back is fully 
printed. Rare note in any form and extremely rare in this format. BWC.������������ Est. $700-1200

 

160 
160	 Government of Fiji. ND (1942-51). 10 Pounds, Progressive Proof 

Banknote. Fiji. Progressive Proof  10 Pounds, ND (1942-51), P-42pp. PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ (Cert # 8060193-031). King George VI at right facing 
forward, the face has only the underprint with his portrait, no frame or text, the back is 
fully printed. Rare note in any form and extremely rare in this format. BWC.���� Est. $800-1300

 

161 
161	 Government of Fiji. ND (1942-51). 20 Pounds, Progressive Proof 

Banknote. Fiji. Progressive Proof  20 Pounds, ND (1942-51), P-43pp. PMG graded 
About Uncirculated 53 (Cert # 8060193-029). King George VI at right facing forward, the 
face has only the underprint with his portrait, no frame or text, the back is fully printed. 
Rare note in any form and extremely rare in this format. BWC.�������������������������Est. $1000-1500

https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Proof-uncut-Sheet-of-4-notes_i33142826
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Proof-uncut-Sheet-of-4-notes_i33142826
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https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1942-51-20-Pounds-Progressive-Proof-Banknote_i33142831
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162 
162	 Reserve Bank, ND (1996) Issued Banknote. Fiji. $50, P-100a, Issued 

banknote, Queen Elizabeth II at middle right, Black on red and m/c, S/N A209083, 
PCGS graded Gem Unc 66PPQ. Scarce in this high of  grade and rarely seen this nice.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

France
 

163 
163	 Banque de France, 1936, Issued Note France, issued 100 Francs, P-78c, 

PMG graded Choice Very Fine 35.������������������������������������������������������������������������������ Est. $40-80

 

164 
164	 Banque de France, 1936, Issued Note France, issued 100 Francs, P-78c, 

PMG graded About Uncirculated 53. Scarce this nice.�������������������������������������������� Est. $150-250

 

165 
165	 Banque de France. 1940. Issued Banknote. France. Issued 50 Francs, 1940, 

P-85b. PMG Very Fine 25 (Cert # 8058063-038).��������������������������������������������������������� Est. $35-60

French West Africa
 

166 
166	 Banque De L’Afrique Occidentale, 1942 Specimen Banknote. FWA. 

5 Francs, P-28s1, Specimen banknote, black on light orange underprint, back brick red 
on light blue, Specimen overprints on Face and Back, Wide “V” in left Signature, S/N 
A 0000000, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Attractive and high grade for this 
scarce note. E.A. Wright BNC. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Germany
 

167 
167	 Siege of Mayence (Mainz), 5 Sous May 1793 Issued banknote. 

Germany, 1793, 5 Sous, P-S1475b, Issued banknote., S/N 35380, PCGS graded Extremely 
Fine 40. Scarce note.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

168 
168	 Baustein, Osterwieck am Harz. 1922. Issued Leather Notgeld. 

Germany. Printed on leather, 20 Mark, 1922, obverse featuring farm houses near field, 
arms at top left, town view at back, About Uncirculated.����������������������������������������� Est. $60-120

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Great Britain

 

169 
169	 Banking Company, ca.1860-70’s Charles Skipper & East 

Promotional Advertising Note. London, England. The Banking Company, 5 
Dollars Sterling promotional note, circa early 1860-70’s, printed by Charles Skipper & 
East, London, vignette of  harvesters and windmill vignette at top. Back green, Unusual 
and UNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

170 
170	 Specimen of Congreve’s “Compound Plate” Engraving Method ca. 

1822. England. Deal Bank, 5 Pounds, red and black, woman with harp in oval frame, 
left. Signature of  Robert Branston (engraver employed by Congreve.  Uncirculated, light 
age toning and water stains on top left.. ����������������������������������������������������������������� Est. $250-375
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171 
171	 William Congreve’s “Compound Plate” ca.1822 Specimen 

Engraving Method Advertising Note. England. Provincial Bank, 5 Pounds, 
red and black, W.C. monogram, left. Uncirculated, but there is a repaired tear at right. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

172 
172	 Waterlow & Sons ca.1880-1900 Specimen Advertising Note. 

London, England. 50 Pound Denomination Advertising note, Red, blue and m/c with 
woman representing Freedom, left, lion, right, 6199 at the top. Blue back with woman’s 
head in a circular frame. 7 POC’s, Uncirculated with slight handling on back. Very 
attractive and scarce.  W&S������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

FOREIGN BANKNOTES
Greece

 

173 
173	 Bank of Greece, A Nice Assortment of Higher Denomination 

Greek Paper Money, Greece. P-103 1932 5000 Drachmai Choice VF; P-109 1939 
500 Drachmai VF-EF, VF stains; P-111 1939 1000 Drachmai VF(10).�������������������������� Est. $35-50

 

174 
174	 Bank of Greece, 1940-50’s, Greek Bank  Note Assortment Greece... 

1940s and 50s. P-118 mostly Fine or better(15), some Uncirculated examples are 
included. Total 20 pieces���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-55

175 
175	 A Large and Colorful Group of 1940s  and 1950s Greek Bank Notes 

Greece.... Bank of  Greece and Greek Government Notes, P-121(5), one is a modern 
reproduction, P-129(10),P-130(18) P-134(4) P-315(9), P-324(16),P-325(7), P-326(3). Many 
of  these notes are Uncirculated. Should be seen, sold as is, no returns. (70+)������� Est. $120-200

 

176 
176	 Bank of Greece, German / Italian Occupation,  A Nice Assortment  

of 1940s  and 1950s Greek Bank Notes Greece... P-116(7), P-123(4), P-124, 
P-125(2), P-126(7), P-127(4), P-132(9), P-134(13), P-135(14), P-324. Many Uncirculated 
notes in this grouping. Should be seen. Sold as is, no returns. (60+)���������������������� Est. $100-200

 

177 
177	 Bank of Greece Inflation Issues, An Assortment of 5,000 & 10,000 

Drachmai Notes from the 1940s Greece….Mostly circulated, but some are 
CU. 10 Pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45

 

178 
178	 Bank of Greece Inflation issues, A Grouping of Greek 1944 Inflation 

Issue Notes Greece….P-131(35), P-130(4), P-129(2), P-133(3), P-134(4). Grades run 
from Fine to Uncirculated. Should be seen, sold as is, no returns. Over 45 Notes.���� Est. $40-75

https://auction.archivesinternational.com/William-Congreve-s-Compound-Plate-ca-1822-Specimen-Engraving-Method-Advertising-Note_i33142841
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https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-German-Italian-Occupation-A-Nice-Assortment-of-1940s-and-1950s-Greek-Bank-Note_i33142846
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-German-Italian-Occupation-A-Nice-Assortment-of-1940s-and-1950s-Greek-Bank-Note_i33142846
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-Inflation-Issues-An-Assortment-of-5-000-10-000-Drachmai-Notes-from-the-1940s_i33142847
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-Inflation-Issues-An-Assortment-of-5-000-10-000-Drachmai-Notes-from-the-1940s_i33142847
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-Inflation-issues-A-Grouping-of-Greek-1944-Inflation-Issue-Notes_i33142848
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-Inflation-issues-A-Grouping-of-Greek-1944-Inflation-Issue-Notes_i33142848
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179 
179	 Bank of Greece, An Assortment of 10 Greek Bank Notes, 1930s 

and 1940s Greece….Includes P-170 F-VF(3), P-171 VF and 7 others������������������ Est. $55-100

 

180 
180	 Bank of Greece, 1940-50’s Greek Bank  Note Assortment Greece…. 

Lot of  4 notes, Includes P-172 F-VF, P-175 About Fine, and three others������������������� Est. $40-75

 

181 
181	 Bank of Greece, Greek 20,000 Drachmai 1940s Bank Note Pair 

Greece... lot of  2 notes, includes P-176 Very Good  and P-P-183 VF. ������������������������� Est. $40-75

 

182 
182	 Bank of Greece. A Trio of Greek P-184 1950 5000 Drachmai Notes 

Greece... Lot of  3 notes, All Fine-VF��������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

183 
183	 Bank of Greece, A Quartet of Greek 1950 50,000 Drachmai Notes 

Greece... Lot of  4 notes. P-185, all VF or better.��������������������������������������������������������� Est. $50-90

184 
184	 Bank of Greece,1960 to 1980s, A Colorful Grouping of Greek 

Republic Paper Money Greece... 1970s, 1980s, 1990s. P-195(5), P-196,P-197 VF, 
P-199(17), P-200(5), P-201(5), P-202, P-204(2). Most are Uncirculated. 30+���������������� Est. $35-55

 

185 
185	 Bank of Greece. 1967-1978. Group of 22 Issued Notes. Greece…. Lot 

of  issued 100 Drachmai notes, includes 1967 type, P-196b (7); and 1978 type, P-200a & 
P-200b (15). Generally Fine to Very Fine, with a couple of  XF-AU notes.������������������ Est. $40-50

 

186 
186	 Greek Government, 1932 Refugee Loan of 1924 Specimen Scrip 

Note. Athens, Greece. March 28, 1933. $21.00 Specimen Scrip Certificate, Black text 
with orange border and allegorical woman at left, back orange, Specimen overprints, 
POC’s, S/N “00000-S74107”, 40 Year, 7% Secured Sinking Fund Gold Bonds. Rare Greek 
fiscal item. PCGS graded Choice Uncirculated 63PPQ condition. ABNC. ������������ Est. $250-500

 

187 
187	 A Nice Assortment of Lower Denomination Greek Paper Money, 

Greece…..1917 through 1940s, P-320 1944 1 Drachma CU(11), P-321 1945 5 Drachmai 
CU(4), P-314 1940 10 Drachmai mostly CU(5), P-322 1944 10 Drachmai CU(5), P-323 
1944 20 Drachmai CU(5) and more. Total 46 pieces���������������������������������������������������� Est. $50-80

Guatemala
 

188 
188	 Banco Agricola Hipotecario. 1917. Issued Banknote. Guatemala. 

Issued 5 Pesos, 1-June-1917, P-S102c, S/N 300937, PMG graded Very Fine 30.  
W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-An-Assortment-of-10-Greek-Bank-Notes-1930s-and-1940s_i33142849
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-An-Assortment-of-10-Greek-Bank-Notes-1930s-and-1940s_i33142849
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1940-50-s-Greek-Bank-Note-Assortment_i33142850
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-Greek-20-000-Drachmai-1940s-Bank-Note-Pair_i33142851
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-A-Trio-of-Greek-P-184-1950-5000-Drachmai-Notes_i33142852
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-A-Quartet-of-Greek-1950-50-000-Drachmai-Notes_i33142853
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1960-to-1980s-A-Colorful-Grouping-of-Greek-Republic-Paper-Money_i33142854
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1960-to-1980s-A-Colorful-Grouping-of-Greek-Republic-Paper-Money_i33142854
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1967-1978-Group-of-22-Issued-Notes_i33142855
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-1932-Refugee-Loan-of-1924-Specimen-Scrip-Note_i33142856
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-1932-Refugee-Loan-of-1924-Specimen-Scrip-Note_i33142856
https://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Assortment-of-Lower-Denomination-Greek-Paper-Money_i33142857
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1917-Issued-Banknote_i33142858
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189 
189	 Banco Central & Banco de Guatemala. 1941-1958. Septet of Issued 

Banknotes. Guatemala... Includes Banco Central de Guatemala 1/2 Quetzal, 1941, 
P-13a; and 1 Quetzal, 1942, P-14a. Also included are Banco de Guatemala 1/2 Quetzal, 
P-35, 1958; 1 Quetzal, 1952, P-24a; 1 Quetzal, 1956-1957, P-30 (3 pcs). Fine to VF. BWC 
& W&S.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

 

190 
190	 Banco Central de Guatemala. 1942-1946. Trio Issued Banknotes. 

Guatemala. Includes 1 Quetzal, 1942, P-14a; 1 Quetzal, 1945, P-14b; and 1 Quetzal, 1946, 
P-19a. Fine to Choice Fine. W&S.��������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

191 
191	 Banco Central de Guatemala, 1946, Issued Note Guatemala, i1946, 1/2 

Quetzal, P-19a, PMG graded Choice Very Fine 35 EPQ.  Overprinted on Guatemala 
P-13, W&S.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Guinea
 

192 
192	 Banque Central de la Republique de Guinee. 1960-1971. Group of 

13 Issued Notes. Guinea. Lot includes 25 Sylis, 1971, P-17 (4 pcs, Fine); and 10 Sylis, 
1971, P-16 (9 pcs, toned XF-AU).���������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

193 
193	 Banque Centrale De La Republique De Guinee 1960 Production 

Proof and Mockups. Guinee, 1985, Banque Centrale De La Republique De 
Guinee Production Proofs. Lot of  3 items in 3 different formats of  the 1985 Issue fronts. 
Includes 6.5 by 3 inches Mockup Model of  face of  25 Francs note minus the portrait of  
the young boy on left with different design elements and text glued or taped onto an 
underprint proof  in red and blue; The underprint proof  without anything attached is 
included and the final note in the correct size, also without portrait of  child on left, 4.5 
by 2.75 inches. All with color bars on top. Unique proofs in archive. ABNC or USBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Guyana
 

194 
194	 Bank of Guyana. ND (ca. 1970’s). Quartet of Archive Specimens. 

Guyana. Four printer’s internal specimens. Includes 20 Dollars, P-24bs; 10 Dollars, 
P-23bs; 5 Dollars, P-22cs; and 1 Dollar, P-21ds. Red SPECIMEN overprints, pen 
annotations in bottom margin with order number and comment “New Signature”. All 
notes bear Signature 5 and have zero serial numbers. Previously mounted from the left 
margin, otherwise Choice to Gem Unc. TDLR.����������������������������������������������������� Est. $240-375

 

195 
195	 Bank of Guyana. ND (ca. 1970’s). Quartet of Archive Specimens. 

Guyana. Four printer’s internal specimens. Includes 20 Dollars, P-24bs; 10 Dollars, 
P-23bs; 5 Dollars, P-22cs; and 1 Dollar, P-21ds. Red SPECIMEN overprints, pen 
annotations in top margin ($5-$10-$20) / top margin ($1) with order number. All 
notes bear Signature 5 and have zero serial numbers. Previously mounted from the left 
margin, otherwise About to Choice Unc. TDLR.��������������������������������������������������� Est. $230-350

Haiti
 

196 
196	 Banque Nationale de la Republique d’Haiti, 1919, Issued Note. 

Haiti, 1 Gourde, P-150, VF condition with large margins and bright colors. ABNC.�Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Banco-de-Guatemala-1941-1958-Septet-of-Issued-Banknotes_i33142859
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Banco-de-Guatemala-1941-1958-Septet-of-Issued-Banknotes_i33142859
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Guatemala-1942-1946-Trio-Issued-Banknotes_i33142860
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Guatemala-1946-Issued-Note_i33142861
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-de-la-Republique-de-Guinee-1960-1971-Group-of-13-Issued-Notes_i33142862
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-de-la-Republique-de-Guinee-1960-1971-Group-of-13-Issued-Notes_i33142862
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-De-La-Republique-De-Guinee-1960-Production-Proof-and-Mockups_i33142863
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-De-La-Republique-De-Guinee-1960-Production-Proof-and-Mockups_i33142863
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-ca-1970-s-Quartet-of-Archive-Specimens_i33142864
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-ca-1970-s-Quartet-of-Archive-Specimens_i33142865
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-1919-Issued-Note_i33142866
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Archives International Auctions - Sale 52

26 May 14,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

197 
197	 Banque Nationale De La Republique D’Haiti, L.1973 Specimen 

Banknote. Haiti, L.1973, (ca.1973), 100 Gourdes, P-214s, Purple on m/c, Christophe 
portrait at left, Specimen overprints, POC’s, “000000” serial numbers, PCGS graded 
Gem Unc. 65PPQ.   ABNC imprint.����������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

198 
198	 Banque De La Republique D’Haiti ND (1947-55) Proof Uncut 

Sheet of 4 Banknotes. Haiti, ND (ca.1984), Uncut Sheet of  4 banknotes, Loi 
Du 17 Aout 1979 Issue Proofs. 10 Gourdes, P-242, Unlisted proof  printed in dark green 
on planchetted banknote paper without underprint, back blank, Uncirculated to CU 
condition, ABNC. Scarce as uncut sheet.����������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

199 
199	 Banque de la Republique d’Haiti, 1988, Back Proof Note Haiti, 

uniface reverse proof  of  250 Gourdes, 1988, P-251a, printed off  a single plate on a large 
piece with wide margins, printer’s annotations front. Choice to Gem Uncirculated with 
POC’s. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Hungary & New York
 

200 
200	 Hungarian Government in Exile Uncut Remainder Sheets, 

ca.1848-1849 (12 Sheets) Hungary (Printed by TCC&C). Authentic notes that 
were never used (remainder notes). 1-1-1-1 (4 sheets,)Victory over Tyranny, center; 2-2-
2-2(4 sheets)Liberty with Hungarian shield (4 sheets); 5-5-5 (4 sheets) arm and hammer.  
All with the printed signature of  Lajos Kussuth. Group of  twelve sheets (44 notes total). 
All Uncirculated������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

201 
201	 Hungarian Government in Exile Uncut Remainder Sheets, 

ca.1848-1849 (12 Sheets) Hungary (Printed by TCC&C). Authentic notes that 
were never used (remainder notes). 1-1-1-1 (4 sheets,)Victory over Tyranny, center; 2-2-
2-2(4 sheets)Liberty with Hungarian shield (4 sheets); 5-5-5 (4 sheets) arm and hammer.  
All with the printed signature of  Lajos Kussuth. Group of  twelve sheets (44 notes total). 
All Uncirculated������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Iceland
 

202 
202	 Iceland Landsbanki Islands, 1928 (ND 1945-56), Specimen Note 

Iceland. Specimen 100 Kronur, 1928, P-35s, Blue on m/c, Pin-punch Specimen, Archival 
notations on top with date “15-3-(19)46”, S/N 12345-0,700,001-0,00,000, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 (certificate #8037641-006). BWC.������������������������������������� Est. $230-350

 

203 
203	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1948-56), Specimen Banknote. 

Iceland. 50 Kronur, P-34s, Specimen, Red on m/c, PMG graded Choice Uncirculated 63 
with note of  previously mounted and printers annotations, BWC.������������������������ Est. $200-300

Indonesia
 

204 
204	 Republik Indonesia, 1948 Essay Banknote With Additional Design 

Elements. Indonesia, Lot of  3 items, Includes a 10 Rupiah, Uniface Front & Back 
Specimen, AU condition; a proof  vignette of  Sukarno used on the banknote as well as a 
proof  of  the bank title, all are from the 1948 essay issue by Security BNC. All items are 
extremely rare. XF to AU condition. SBNC����������������������������������������������������������� Est. $800-1200

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-La-Republique-D-Haiti-L-1973-Specimen-Banknote_i33142867
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-La-Republique-D-Haiti-L-1973-Specimen-Banknote_i33142867
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-D-Haiti-ND-1947-55-Proof-Uncut-Sheet-of-4-Banknotes_i33142868
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-D-Haiti-ND-1947-55-Proof-Uncut-Sheet-of-4-Banknotes_i33142868
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-1988-Back-Proof-Note_i33142869
https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-Government-in-Exile-Uncut-Remainder-Sheets-ca-1848-1849-12-Sheets_i33142870
https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-Government-in-Exile-Uncut-Remainder-Sheets-ca-1848-1849-12-Sheets_i33142870
https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-Government-in-Exile-Uncut-Remainder-Sheets-ca-1848-1849-12-Sheets_i33142871
https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-Government-in-Exile-Uncut-Remainder-Sheets-ca-1848-1849-12-Sheets_i33142871
https://auction.archivesinternational.com/Iceland-Landsbanki-Islands-1928-ND-1945-56-Specimen-Note_i33142872
https://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1948-56-Specimen-Banknote_i33142873
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-Banknote-With-Additional-Design-Elements_i33142874
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-Banknote-With-Additional-Design-Elements_i33142874
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205 
205	 Republik Indonesia, 1948 Essay Banknote Specimen. Indonesia. 

September 1, 1948, 25 Rupiah, P-Unlisted25a, Essay specimen banknote. Block 1-A. 
Specimen overprints and POC’s.  Front is brown with Sukarno’s portrait, back is dark 
brown with farmer plowing with oxen. Small red text on upper right excess margin 
“11-9-48 FA”. The notes appear Choice to Gem Uncirculated or better, Rare essay note. 
SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

206 
206	 Republik Indonesia, 1951 Issue Uncut Specimen Block of 4. 

Indonesia. Republik Indonesia, 1951. 2-1/2 Rupiah. P-38s, Security Bank Note Co. 
Uncut block of  4 notes, pencil notation in left excess margin “This note to Waters 
4/25/51 for position”. Red on light blue undertint on face, back dark army-green, AU to 
Uncirculated, rare in this format. SBNC������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

 

207 
207	 Republik Indonesia. 1953 Issue Uncut Proof/Specimen Block of 

4 notes. Indonesia. 1953, Uncut block of  4 notes, 1 Rupiah. P-40 proof/specimen. 
Blue border on light green underprint on face, back is blue with Beach with palms at 
left, terraced fields at right. Without serial #s. Uncut block of  4 notes with large excess 
margin with guidelines and denomination on right. Security BNC. Printed on security 
banknote paper, Choice AU to Uncirculated. SBNC. Rare in this format. ����������� Est. $600-1000

 

208 
208	 Republik Indonesia. 1953 Issue Uncut Proof/Specimen Block of 

4 notes. Indonesia. 1953, Uncut block of  4 notes, 1 Rupiah. P-40 proof/specimen. 
Blue border on light green underprint on face, back is blue with Beach with palms at 
left, terraced fields at right. Without serial #s. Uncut block of  4 notes with large excess 
margin with guidelines and denomination on right. Security BNC. Printed on security 
banknote paper, The bottom pair would be Choice AU due to a light horizontal fold and 
Uncirculated on the top 2 notes.  SBNC. Rare in this format. ������������������������������ Est. $600-1000

209 
209	 Republik Indonesia. 1953 Issue Uncut Proof/Specimen Corner 

Block of 4 notes. Indonesia. 1953, Uncut upper right corner block of  4 notes, 1 
Rupiah. P-40 proof/specimen. Blue border on light green underprint on face, back is 
blue with Beach with palms at left, terraced fields at right. Without serial #s. Uncut 
block of  4 notes with large excess margin with guidelines and denomination on right. 
Security BNC. Printed on security banknote paper, Choice AU to Choice Uncirculated 
condition. SBNC. Rare in this format. ������������������������������������������������������������������ Est. $600-1000

 

210 
210	 Republik Indonesia. 1953 Issue Uncut Proof/Specimen Vertical 

Strip of 3 notes. Indonesia. 1953, Uncut vertical strip of  3 notes, 1 Rupiah. P-40 
proof/specimen. Blue border on light green underprint on face, back is blue with Beach 
with palms at left, terraced fields at right. Without serial #s. Large excess margin on top. 
Security BNC. Printed on security banknote paper, All are in Choice AU condition due 
to a light vertical fold through all 3 notes.  SBNC. Rare in this format. ����������������� Est. $300-450

Isle of Man
 

211 
211	 Isle of Man Government, 1983, £50 Issue Banknote. Isle of  Man,  £50, 

1983, P-39a, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, Signature #5,  S/N 071478, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58. BWC.����������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-Banknote-Specimen_i33142875
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1951-Issue-Uncut-Specimen-Block-of-4_i33142876
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Block-of-4-notes_i33142877
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Block-of-4-notes_i33142877
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Block-of-4-notes_i33142878
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Block-of-4-notes_i33142878
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Corner-Block-of-4-notes_i33142879
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Corner-Block-of-4-notes_i33142879
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Vertical-Strip-of-3-notes_i33142880
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Issue-Uncut-Proof-Specimen-Vertical-Strip-of-3-notes_i33142880
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-1983-50-Issue-Banknote_i33142881
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Italy
 

212 
212	 Banca del Popolo. ND (1866-1871). Specimen Banknote. Italy. 

Specimen 5 Lire, ND (1866-1871), P-Unlisted. Black on blue border and underprint, Back 
black, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ (Cert # 8060193-043). BWC.���� Est. $250-375

 

213 
213	 Banca del Popolo. ND (1866-1871). Uncut Specimen Banknote 

Vertical Pair Italy. Specimen 5 Lire, ND (1866-1871), P-Unlisted, uncut vertical pair. 
Black on blue border and underprint, Back black, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ (Cert # 8060193-044). BWC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

 

214 
214	 Banca Nazionale, ND ca.1860-70’s Compound Progress Proof. Italy, 

50 Lire, P-Unlisted, Black on off  white thin paper, 8.5 x 5.25 inches with 9 back banknote 
elements used on the final back design, Includes cameo portraits, portrait of  person and 
additional design elements. High quality printing, possibly BWC or related company. 
Uncirculated. Rare essay back design for Private Italian banknote.������������������������ Est. $300-500

 

215 
215	 Banca d’Italia. 1947-1990. Group of 60+ Issued Notes. Italy... Issued 

1000 Lire, 1947, P-82 (13 pcs, VG-F); 1000 Lire, 1962, P-96 (10 pcs, Fine); 1000 Lire, 1969, 
P-101 (16 pcs, VG-F); 1000 Lire, 1982, P-109 (15 pcs, Fine); and 1000 Lire, 1990, P-114 (8 
pcs, F-VF).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Japan
 

216 
216	 Bank of Japan, ND (1931) Issued Banknote. Japan, 20 Yen, P-41a, Issued, 

Portrait #4 at right, S/N 473406 Block 4, PMG graded Choice Very fine 35, Scarce and 
attractive note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Laos
Extremely desirable and rare Laos 1948 
Essay Banknotes by Security Bank Note 

Company. 
 

217 
217	 Lao Issara, 1948 Unlisted Essay Design 10 Kip Specimen Note. 

Laos, 10 Kip, D-CT154b P-Unlisted, Olive green on light pea green, S/N 1DA1 000000, 
POC, and SPECIMEN overprints. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. SBNC. Essay 
design that evidently was rejected and never issued. �������������������������������������������� Est. $600-1000

 

218 
218	 Lao Issara, 1948 Unlisted Essay Design 20 Kip Specimen Note. 

Laos, 20 Kip, D-CT155 P-Unlisted, Olive green on light pea green, S/N 1EA1 000000, 
POC, and SPECIMEN overprints. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. SBNC. Essay 
design that evidently was rejected and never issued. �������������������������������������������� Est. $750-1250

Latvia
 

219 
219	 Eesti Pank, 1937 Sequential Banknote Trio. Estonia. 1937, Bank of  

Estonia. Lot of  3 sequential notes, All are 10 Krooni, P-63a, blue, woman carries wheat, 
all are  Uncirculated S/N A3568686 to 3568688. Attractive and scarce.������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Banca-del-Popolo-ND-1866-1871-Specimen-Banknote_i33142882
https://auction.archivesinternational.com/Banca-del-Popolo-ND-1866-1871-Uncut-Specimen-Banknote-Vertical-Pair_i33142883
https://auction.archivesinternational.com/Banca-del-Popolo-ND-1866-1871-Uncut-Specimen-Banknote-Vertical-Pair_i33142883
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Nazionale-ND-ca-1860-70-s-Compound-Progress-Proof_i33142884
https://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1947-1990-Group-of-60-Issued-Notes_i33142885
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1931-Issued-Banknote_i33142886
https://auction.archivesinternational.com/Lao-Issara-1948-Unlisted-Essay-Design-10-Kip-Specimen-Note_i33142887
https://auction.archivesinternational.com/Lao-Issara-1948-Unlisted-Essay-Design-20-Kip-Specimen-Note_i33142888
https://auction.archivesinternational.com/Eesti-Pank-1937-Sequential-Banknote-Trio_i33142889
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220 
220	 Eesti Pank, 1937 Sequential Banknote Pair. Estonia, 1937, Lot of  2 notes, 

both are Bank of  Estonia, 10 Krooni, P-67a, Issued sequential banknotes, blue, woman 
carries wheat, both  Uncirculated S/N A3568633 and 634. Attractive and scarce.���� Est. $80-160

 

221 
221	 Latvijas Bankas, 1938 Trio of P-18a Notes Latvia. 1938, Lot of  3 notes, All 

are Bank of  Latvia, 25 Latu, P-18a, Black on light yellow underprint, Valdemars at top 
center, all three Very Fine. BW&C.������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

222 
222	 Latvijas Bankas, 1938 Trio of P-21a Notes Latvia. 1938, Lot of  3 notes, All 

are Bank of  Latvia, 25 Latu, P-21a, green, Lacplesis, all three Very Fine. BW&C.��� Est. $70-120

 

223 
223	 Theodor & Oscar Schulz. 1861. Pair of Local Scrip Notes. Riga, Latvia. 

Lot includes 20 Kopeks, 1861, issued by Theodor Shulz, Good condition; and 15 Kopeks, 
1861, issued by Oscar Schulz, Poor condition. Both notes highly unusual and heavily 
worn.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Lebanon
 

224 
224	 Banque du Liban. 2013-2014. Trio of Commemorative Polymer 

Banknotes. Lebanon. Lot includes 50,000 Livres, 2013, P-96, commemorating 60 
Years of  Independence; 50,000  Livres, 2014, P-97, commemorating 50 years of  the 
Central Bank of  Lebanon; and 50,000 Livres, 2015, P-98, commemorating 70 Years of  
the Lebanese Army. All Gem Uncirculated.������������������������������������������������������������ Est. $200-300

Libya
 

225 
225	 Central Bank of Libya. ND (1980). Specimen Banknote. Libya. 

Specimen 5 Dinars, ND (1980), P-45as. PMG Choice About Unc 58 with comment 
“Staple Holes” (Cert # 8060193-047). TDLR.���������������������������������������������������������� Est. $230-300

 

226 
226	 Central Bank of Libya. ND (1980). Specimen Banknote. Libya. 

Specimen 10 Dinars, ND (1980), P-46as. PMG Choice About Unc 58 with comment 
“Staple Holes” (Cert # 8060193-046). TDLR.���������������������������������������������������������� Est. $230-300

Macau
 

227 
227	 Banco Nacional Ultramarino. ND (1944) High Grade Sequential 

Issued Pair. Macau under Japanese Administration in WWII. Sequential pair of  
issued 50 Avos, ND (1944), P-21, SB156. PMG Choice Uncirculated 64 (Cert # 8058063-
018 & 19). HKP. Rarely seen this nice.��������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Malaya
 

228 
228	 Malaya, British Administration, 1941, Issued Banknote Malaya, 5 

Cents, P-7b, KNB7b-d, PMG graded AU 53 EPQ. TDLR.������������������������������������������� Est. $35-60

Malaya & British Borneo
 

229 
229	 Board of Commissioners of Currency, 1959 Issued Banknote. 

Malaya and British Borneo. 1959, $1, P-8A, KNB8a, Issued banknote, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, attractive and rare note seldom seen this nice. TDLR��������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Eesti-Pank-1937-Sequential-Banknote-Pair_i33142890
https://auction.archivesinternational.com/Latvijas-Bankas-1938-Trio-of-P-18a-Notes_i33142891
https://auction.archivesinternational.com/Latvijas-Bankas-1938-Trio-of-P-21a-Notes_i33142892
https://auction.archivesinternational.com/Theodor-Oscar-Schulz-1861-Pair-of-Local-Scrip-Notes_i33142893
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Liban-2013-2014-Trio-of-Commemorative-Polymer-Banknotes_i33142894
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Liban-2013-2014-Trio-of-Commemorative-Polymer-Banknotes_i33142894
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-1980-Specimen-Banknote_i33142895
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-1980-Specimen-Banknote_i33142896
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-ND-1944-High-Grade-Sequential-Issued-Pair_i33142897
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-ND-1944-High-Grade-Sequential-Issued-Pair_i33142897
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-British-Administration-1941-Issued-Banknote_i33142898
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-1959-Issued-Banknote_i33142899
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Mali
 

230 
230	 Banque de la Republique du Mali. 1960. Lot of 10 Issued Notes. 

Mali. Lot includes 1000 Francs, 1960, P-4 (8 pcs); and 500 Francs, 1960, P-3 (2 pcs). Very 
Good to Fine. Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Mexico
 

231 
231	 Banco de Queretaro, 1905 to 1914 Issue Banknote Quartet. 

Queretaro, Mexico... Lot of  5 notes, Includes 1 Peso, P-S397a; 5 Pesos, P-S390b (2); and 
10 Pesos, P-S391a and c (2), condition varies between VG to VF. ABNC. �������������� Est. $130-200

 

232 
232	 Estado de Chihuahua. 1914-1915. Pair of Banknotes. Mexico. 

Pair of  notes, includes 20 Pesos, 1915, P-S537b or (P-S537d), with both date and 
scalloped Tesoreria General stamp on reverse, VF; and 10 Pesos, 1914, P-S533i, Choice 
Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

233 
233	 Estado de Sonora, 1913, Issued Note Mexico. 50 Centavos issued in 

Hermosillo, Sonora, UNC condition with a small piece of  mounting stamp hinge 
remnant on top middle.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

234 
234	 Banco de Hidalgo. ND 1902-1914 Proof Vignette of Town View 

from Banknote Back. Hidalgo, Mexico. Proof  Vignette of  birds-eye-view of  
Pachuca city printed on india paper, 4.5 x 3.25 inches, printed in black, titled “Banco de 
Hidalgo - Special V48961 - American Bank Note Co., NY”, Uncirculated, used on the 
back designs of  the 5 Pesos to 500 Pesos, rare proof, ABNC.������������������������������������ Est. $90-160

235 
235	 Banco Espanol Refaccionario, Bono De Caja ca.1900-1910 

Specimen Circulating Bond/Banknote. Pueblo, Mexico. 100 Pesos, 5%, 
Series A,  Bono De Caja, P-Unlisted, Specimen, Black text and vignette with blue border, 
arms in middle, back blue, 6 coupons attached at right, Specimen overprints, POC’s, AU 
condition, Attractive and rare note that was a circulating bond that could be used as a 
banknote. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Mongolia
 

236 
236	 State Bank of Mongolia, 1966, 1 and 5 Tugrik Uncirculated Packs 

of 100. Mongolia. Lot of  2 uncirculated packs of  100 notes, includes 1 Tugrik, P-35a 
and 5 Tugrik, P-37a, both with original wrappers, the 1 Tugrik appears uncirculated to 
CU or better with minimal or no damage to the corners, the 5 Tugrik has one corner 
that was bent affecting the top 30 or 40 notes making them AU, the rest look Choice Unc. 
Scarce as packs. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

237 
237	 State Bank of Mongolia, 1981 & 1983, 3 and 10 Tugrik Uncirculated 

Packs of 100. Mongolia. Lot of  2 uncirculated packs of  100 notes, includes 1983, 3 
Tugrik, P-43 and 10 Tugrik, P-45, The 3 Tugrik with original wrappers, both appear 
Uncirculated to CU or better with sharp corners. Scarce as packs. �������������������������� Est. $90-180

 

238 
238	 State Bank of Mongolia, 1981, 20 Tugrik Uncirculated Pack of 100. 

Mongolia. Uncirculated pack of  100 notes of  1981, 20 Tugrik, P-46, Uncirculated to CU 
or better with sharp corners. Scarce as pack. ������������������������������������������������������������ Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Lot-of-10-Issued-Notes_i33142900
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Queretaro-1905-to-1914-Issue-Banknote-Quartet_i33142901
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Chihuahua-1914-1915-Pair-of-Banknotes_i33142902
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Sonora-1913-Issued-Note_i33142903
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Hidalgo-ND-1902-1914-Proof-Vignette-of-Town-View-from-Banknote-Back_i33142904
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Hidalgo-ND-1902-1914-Proof-Vignette-of-Town-View-from-Banknote-Back_i33142904
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-Bono-De-Caja-ca-1900-1910-Specimen-Circulating-Bond-Banknote_i33142905
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-Bono-De-Caja-ca-1900-1910-Specimen-Circulating-Bond-Banknote_i33142905
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Mongolia-1966-1-and-5-Tugrik-Uncirculated-Packs-of-100_i33142906
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Mongolia-1966-1-and-5-Tugrik-Uncirculated-Packs-of-100_i33142906
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Mongolia-1981-1983-3-and-10-Tugrik-Uncirculated-Packs-of-100_i33142907
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Mongolia-1981-1983-3-and-10-Tugrik-Uncirculated-Packs-of-100_i33142907
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Mongolia-1981-20-Tugrik-Uncirculated-Pack-of-100_i33142908
http://www.archivesinternational.com/
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Netherlands
 

239 
239	 Enkhuizen 1795 Assignat “Recepis” Issue Netherlands, Batavian Republic. 

6-3/4 Stuiver. SCWPM B40. Typeset. Uneven borders as often seen, light paper tone 
at right. Bold embossing, nice paper. Also included is a French Assignat of  15 Sols, 
23.5.1973 SCWPM A69. Extremely Fine or better. 2 pieces. Listed as rare and unpriced 
in SCWPM.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Netherlands Indies
 

240 
240	 Netherlands Indies, ND (1942), Issued Occupation Banknote 

Netherlands Indies under Japanese Occupation in WWII, issued 10 Gulden banknote, 
ND (1942), P-125a, SB2196a, graded About Uncirculated 53 by PMG with a comment of  
“corner tip missing”.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-180

New Hebrides
 

241 
241	 New Hebrides, Institut d’Emission d’Outre-Mer ND (1975) High 

Grade Banknote, Tied with Finest Known. New Hebrides, 100 Francs, 
P-18c, Issued, Sign.#2, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied for finest 
known in PMG Census, none finer. ������������������������������������������������������������������������ Est. $140-200

Nicaragua
 

242 
242	 Banco Central de Nicaragua, 1939, Specimen Banknote Rarity. 

Nicaragua, 1939, 100 Cordobas, P-69s, Specimen banknote, red on m/c, Woman 
with fruit before altar on right, 2 POCs, SPECIMEN overprint, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. ABNC. Unpriced issued in the SCWPM, only priced as a specimen. 
Rare note. Only one note grading higher out of  7 graded in the PMG census.����� Est. $300-500

Panama
An attractive and extremely popular 

Panama 1941 Issued Banknote. 
 

243 
243	 Republica De Panama, 1941 Issued Banknote. Panama. 1941, 1 Balboa, 

P-22a Issued Banknote, Black on green and red underprint, Balboa at center, back green, 
S/N 014495, PMG graded Very Fine 30, Hamilton BNC. 4 large margins, bright colors 
and sharp corners enhance this note.�������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

Paraguay
 

244 
244	 Republica del Paraguay. 1923 Progress Proof Pair with Additional 

Color separation Pages.  Paraguay. 100 Pesos. P-167a unlisted in this form. 
Lot of  2 almost complete face notes Featuring a  Building at top center. Progressive 
book for the face underprints, a working pressroom book.  Includes 5 pages of  various 
underprint combinations in addition to an unfinished uniface print of  the underprints in 
combination with the main face black plate design. The unfinished uniface face finished 
note example is taped at the corners to the inside back cover. There is a second uniface 
print of  the face with a more finished main color design. Dirty from extensive handling 
in the production process. Staple bound at the right end within card stock covers. Scarce 
internal ABNC production item.����������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Peru
 

245 
245	 Banco Nacional Del Peru, 1873 Issued Banknote. Lima, Peru. 1873, 40 

Centavos, P-S302, Issued banknote, Black on green underprint, young girl reclining in 
middle, Signature titles: DIRECTOR and GERENTE. S/N 203323, Crisp VF condition 
with 2 small pin holes on the top middle margin and a small red ink area on the back top 
right margin, otherwise the note has sharp corners, firm paper body and bright colors 
that enhance this lovely little note. ABNC. Possibly one of  the finest issued examples 
known of  this note.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Enkhuizen-1795-Assignat-Recepis-Issue_i33142909
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Indies-ND-1942-Issued-Occupation-Banknote_i33142910
https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1975-High-Grade-Banknote-Tied-with-Finest-Known_i33142911
https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Institut-d-Emission-d-Outre-Mer-ND-1975-High-Grade-Banknote-Tied-with-Finest-Known_i33142911
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1939-Specimen-Banknote-Rarity_i33142912
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Panama-1941-Issued-Banknote_i33142913
https://auction.archivesinternational.com/Republica-del-Paraguay-1923-Progress-Proof-Pair-with-Additional-Color-separation-Pages_i33142914
https://auction.archivesinternational.com/Republica-del-Paraguay-1923-Progress-Proof-Pair-with-Additional-Color-separation-Pages_i33142914
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Del-Peru-1873-Issued-Banknote_i33142915
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Philippines
 

246 
246	 Central Bank of the Philippines, 1951, Pair of Uniface Essay Proofs 

Philippines, 1949. P-Unlisted. 1 Centavo. Uniface front and back essay specimens 
or proofs. Red specimen overprint and POC’s. Unreleased and unissued 1 Centavo 
denomination. 65 x 30 mm. Face with black border and no undertint, the back with 
black border and black underprint. Face has a red overprint on upper top margin dated 
6-19-(19)51 and 1 FP 11. Back has 6-19-51 date and 1 BP 8 printed on top margin in red. 
Face and backs have line for approval signatures on back. Choice to Gem Uncirculated. 
Rare. SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Portuguese India
 

247 
247	 Banco Nacional Ultramarino. 1945. Cancelled Issued Note. 

Portuguese India. Issued 50 Rupias, 1945, P-38. Dark red & multicolor. Steamship seal at 
upper left and A de Albuquerque at right. Hole punch cancelled. Choice Fine to About 
VF. BW&C. Rare note in any condition.����������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Russia
 

248 
248	 Government Treasury. 1919. Group of 90 Issued Notes. Russia. Lot 

includes 90 South Russia issue 10,000 Rubles, 1919, P-S425a. Brown on green and dull 
orange under print. Imperial eagle at upper center. Many different prefixes and color/
printing varieties, making for a perfect study lot. Generally Choice XF to Almost 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $280-400

 

249 
249	 Government Treasury. 1919. Group of 221 Issued Notes. Russia. Lot 

includes 221 South Russia issue 10,000 Rubles, 1919, P-S425a. Brown on green and dull 
orange under print. Imperial eagle at upper center. Many different prefixes and color/
printing varieties, making for a perfect study lot. Generally Fine to VF.���������������� Est. $180-350

250 
250	 Ashkhabad. 1919 Uncut sheet of 12 Notes, Possibly Proofs or 

specimens.. Russia - Central Asia. 10 Rubles. P-S1136. Colorful design. Partial uncut 
sheet of  12 impressions. Choice Very Fine.������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Russia - Central Asia
 

251 
251	 National Bank, Ashkabad Branch, 1919 Issue Pair Russia, 1919 Lot of   

2 different issued banknotes, includes 10 Rubles, P-S1142, VF; and 100 Rubles, P-S1145, 
Fine / Choice Fine apart from some margin faults. Scarce nonetheless. ��������������� Est. $130-250

Russia
 

252 
252	 Libava City Self-Government. 1915. Issued Pair. Libava, Russia (Liepāja, 

Latvia today). Lot includes 25 Kopeks and 50 Kopeks, both exchange tokens of  the same 
design, but the 50 Kopeks is larger in size than the 25 Kopeks, front and back sides are 
identical. Choice VF.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-100

 

253 
253	 Libava City Self-Government. 1915. Issued Quartet. Libava, Russia 

(Liepāja, Latvia today). Lot includes 1 Kopek, 3 Kopeks, 5 Kopeks, and 10 Kopeks, all 
exchange tokens of  the same design and size, front and back sides identical. Choice 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1951-Pair-of-Uniface-Essay-Proofs_i33142916
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1945-Cancelled-Issued-Note_i33142917
https://auction.archivesinternational.com/Government-Treasury-1919-Group-of-90-Issued-Notes_i33142918
https://auction.archivesinternational.com/Government-Treasury-1919-Group-of-221-Issued-Notes_i33142919
https://auction.archivesinternational.com/Ashkhabad-1919-Uncut-sheet-of-12-Notes-Possibly-Proofs-or-specimens_i33142920
https://auction.archivesinternational.com/Ashkhabad-1919-Uncut-sheet-of-12-Notes-Possibly-Proofs-or-specimens_i33142920
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-Ashkabad-Branch-1919-Issue-Pair_i33142921
https://auction.archivesinternational.com/Libava-City-Self-Government-1915-Issued-Pair_i33142922
https://auction.archivesinternational.com/Libava-City-Self-Government-1915-Issued-Quartet_i33142923
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254 
254	 Vindava City Self-Government. ND (1915). Issued Trio. Vindava, 

Russia (Latvia today). Lot includes 1 Kopek, 3 Kopeks, and 50 Kopeks. Same design and 
size, but different colors for the denominations. Arms at center. Uniface with blank back 
except for an official validation handstamp. The 1k is About Unc; 3k is Fine; 50k is Choice 
VF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Seychelles
 

255 
255	 Seychelles Monetary Authority, ND (1979) Specimen Banknote 

Quartet. Seychelles, Lot of  4 notes, All are PMG graded, Includes 10 Rupees, P-23s, 
Gem Unc 66EPQ; 25 Rupees, P-24s, Gem Unc. 66EPQ; 50 Rupees, P-25s, Gem Unc. 
65EPQ; and 100 Rupees, P-26s, Gem Unc 666 EPQ,  Attractive high grade set.����� Est. $250-375

 

256 
256	 Seychelles Monetary Authority, ND (1989) Specimen Banknote 

Quartet. Seychelles, Lot of  4 notes, All are PMG graded, Includes 10 Rupees, P-32s, 
Choice Unc 64EPQ; 25 Rupees, P-33s, Gem Unc. 65EPQ; 50 Rupees, P-34s, Gem Unc. 
66EPQ; and 100 Rupees, P-35s, Gem Unc 65EPQ. Attractive high grade set.��������� Est. $250-375

Singapore
 

257 
257	 Singapore 1992 Lot of 5 Uncut Pairs of $2 notes, P-28. Singapore, 5 

Uncut horizontal pairs of  $2 notes, P-28, Sailing junk on front, Chingay Procession on 
the back. Choice to Gem Uncirculated���������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

South Africa
 

258 
258	 South African Republic Government Notes, 1900 Issued Pair South 

Africa, pair of  Anglo-Boer War period issued notes, includes 20 Pounds, 1900, P-57, VF/
XF; and 100 Pounds, P-59, Very Good to Fine. Scarce types.���������������������������������� Est. $250-375

South Korea
 

259 
259	 Bank of Korea, 4288 (1955), Issued Banknote. South Korea, 10 Hwan, 

P-17c, K&C52.17A / DK47-4, Issued banknote, Block 143, PMG graded About 
Uncirculated 53. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

260 
260	 Bank of Korea, 4286 (1953) Issued Banknote. South Korea, 100 

Hwan... P-19, Issued banknote, Dark green, Portrait of  Syngman Rhee at left, block 
“4”, Back with archway, Choice Fine to VF condition with strong vertical middle fold 
otherwise a rare note with 4 large even margins with a little bit of  soiling on the right  
margin. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

South Viet Nam
 

261 
261	 National Bank of Viet Nam. ND (1962). Front Proof Banknote. South 

Viet Nam. Front Proof  10 Dong, ND (1962), P-5p1. PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ with comment “Note Unaffected by Staple Holes in Salvage” (Cert # 8060193-025). 
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/Vindava-City-Self-Government-ND-1915-Issued-Trio_i33142924
https://auction.archivesinternational.com/Seychelles-Monetary-Authority-ND-1979-Specimen-Banknote-Quartet_i33142925
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Spain
 

262 
262	 Banco De Espana, 1876 Issue Proof Vignette. Spain, ND (ca.1876), 

Proof  vignette of  reclining woman with children and Arms of  Spain on left used on 
500 Pesetas, P-12 banknote by ABNC. Rare proof  vignette printed on india paper. The 
vignette is from the first issue of  Spanish banknotes that ABNC printed.  Rare archival 
production material.  Uncirculated to CU condition. ABNC. �������������������������������� Est. $200-300

Syria
 

263 
263	 Central Bank of Syria. 1978. Specimen Banknote. Syria. Specimen 5 

Pounds, 1978, P-100bs. PMG Superb Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-045). TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Tibet
 

264 
264	 Government of Tibet. ND (1942-1959). Issued Trip. Tibet... Lot includes 

three 100 Srang, P-11, orange on yellow underprint, featuring two lions with fruit bowl 
at center, round seal at left, square seal at right. Fine+ to VF with some rough edges as 
typical.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-50

Tonga
 

265 
265	 Government of Tonga, 1966, Issued Treasury Note Tonga, issued 4 

Shillings 1966, P-9d, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. TDLR.��������������� Est. $120-200

Trinidad
Desirable Canadian Bank of Commerce, 
Trinidad & Tabago Branch issue proof 

banknote.  
 

266 
266	 Canadian Bank of Commerce, 1921 Issue Face & Back Proofs. 

Trinidad & Tobago. 1st March, 1921, 100 Dollars. P-S113p2. Allegorical woman reclining 
at left. Bank seal at center on back. Bold sharp colors. American Bank Note Co., Ottawa, 
Uniface front and back proofs printed on india paper mounted on larger card, pencil 
notation on back of  each. 2 pieces. As made, Gem to Superb Gem Uncirculated 
condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

Yemen
 

267 
267	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Color Trial Specimen Banknote. 

Yemen. Color Trial Specimen 1 Rial, ND (1973), P-11acts. PMG Superb Gem Unc 67 
EPQ (Cert # 8060193-035).�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

268 
268	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 1 Rial, ND (1973), P-11bs. PMG Superb Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-
034).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Espana-1876-Issue-Proof-Vignette_i33142932
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-1978-Specimen-Banknote_i33142933
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Tibet-ND-1942-1959-Issued-Trip_i33142934
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Tonga-1966-Issued-Treasury-Note_i33142935
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1921-Issue-Face-Back-Proofs_i33142936
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1973-Color-Trial-Specimen-Banknote_i33142937
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269 
269	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 5 Rials, ND (1973), P-12s. PMG Superb Gem Unc 68 EPQ (Cert # 8060193-
037).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

270 
270	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 10 Rials, ND (1973), P-13as. PMG Superb Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-
038).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

271 
271	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 10 Rials, ND (1973), P-13bs. PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (Cert # 8060193-
039).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

272 
272	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 20 Rials, ND (1973), P-14s. PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (Cert # 8060193-
040).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

273 
273	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 20 Rials, ND (1973), P-14s. PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (Cert # 8060193-
041).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

274 
274	 Central Bank of Yemen. ND (1976). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 100 Rials, ND (1976), P-16s. PMG Superb Gem Unc 68 EPQ (Cert # 8060193-
042).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

275 
275	 Central Bank of Yemen. ND (1981). Specimen Banknote. Yemen. 

Specimen 10 Rials, ND (1981), P-18as. PMG Superb Gem Unc 67 EPQ (Cert # 8060193-
036).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Zambia
 

276 
276	 Bank of Zambia. ND (1964). Issued Banknote. Zambia. Issued 5 Pounds, 

P-3, blue on multicolor underprint, wildebeest at right and arms at upper center, Fine, 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

277 
277	 Bank of Zambia. ND (1976). Specimen Note. Zambia. Specimen 1 

Kwacha, P-19s. President Kaunda at right. Zero serial #s, TDLR oval SPECIMEN stamp, 
control number in lower left margin. Punch hole at signature. Uncirculated.������� Est. $120-160

Zimbabwe
 

278 
278	 Reserve Bank of Zimbabwe, 2008 Replacement Star Note. 

Zimbabwe, 2008, 100 Trillion Dollars, P-91*, Issued Replacement Star Note, Signature 
of  Dr.G. Gono, S/N ZA0010981, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Scarce as a 
replacement. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1973-Specimen-Banknote_i33142939
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1973-Specimen-Banknote_i33142940
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WORLD COINS
Austria

 

279 
279	 A Pleasing assortment of Austrian Silver 50 and 100 Schillings 

from 1959 to 1974 Austria. Lot of  21 silver coins. 50 Schillings include 1959 AU, 
1963, 1964, 1965 VF, 1966 Proof, 1967, 1969, 1970, 1972, 1973, 1974 (3). 100 Schillings 
include  1975, 1976(4), 1977(2), 1978. Uncirculated unless otherwise mentioned. Silver 
content approximately 13 ounces of  pure silver contained. (21 pieces)������������������ Est. $200-300

 

280 
280	 An Assortment of Austrian Minors, 1925 to 1986 Year dates. Austria. 

Lot of  over 70 coins. 2 Groschen(31) 1964 to 1986, 5 Schillings(12) 1968 to 1986, and 36 
others. Many are BU. Must be seen, sold as is. ���������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

281 
281	 A Nice Grouping of Austrian 5, 10 and 25 Schillings, All Silver and 

All Different Austria. Lot of  32 pieces. Most are BU, and a few Proofs are included. 
32 examples. Silver content is approximately 7 ounces������������������������������������������� Est. $200-300

Caribbean Issues
 

282 
282	 A Brilliant Uncirculated Grouping of 13 Caribbean Crowns ca.1970-

80s Caribbean issues, Islands represented include Dominica, Grenada, St. Christopher, 
St. Kitts, St. Lucia and St. Vincent. A nice assortment that should be seen. Topics include 
the Pope’s Visit, The Royal Visit of  the Queen and others. Proof  and Uncirculated coins. 
Sold as is, no returns. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

283 
283	 East Caribbean States & Territories and Others 1957-1985. East 

Caribbean group of  5 coins, Includes KM-8 $10 1980 BU, KM-9 $10 1981 BU, KM-16 $10 
Proof; Dominica KM-20a $10 1982 Proof; Dominica Republic KM-17 1957 BU.�������� Est. $40-75

Cuba
 

284 
284	 Cuban Coin Assortment, 1916 to 1988 Cuba, 28 Coins. Includes 1952 10 

Centavos AU, 1929 10 Centavos EF, 1948 20 Centavos BU, 1952 20 Centavos AU, 1953 25 
Centavos AU, 1915 40 Centavos(2) both VF, 1952 40 Centavos EF, 1952 50 Centavos AU. 
28 pieces total. Should be seen. Sold as is.����������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Ecuador
 

285 
285	 Nice Grouping of Ecuadorian Coins, Including several Silver 

Pieces, 1884 to 1944 Ecuador. Lot of  12 coins. Includes 1890-H One Centavo EF, 
1944 2 Sucres Choice Very Choice BU, 1945 Mo 5 Sucres Choice BU, and 10 others. Must 
be seen, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/A-Pleasing-assortment-of-Austrian-Silver-50-and-100-Schillings-from-1959-to-1974_i33142949
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El Salvador
 

286 
286	 A Nice Assortment of Silver Coins from El Salvador, 1889 to 

1971 El Salvador. KM 137 1953 25 Centavos BU, KM-115 1893 Peso and 13 more  
pieces������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

Falkland Islands
 

287 
287	 Half Dozen High Grade Falkland Islands Crowns Falkland Islands. Lot of  

6 Coins, KM-19 1983 50 Pence BU;  KM-25 1987 50 Pence BU; KM-27 1990 5 Pounds BU; 
KM-34 1992 50 Pence BU; KM-43 1993 50 Pence BU; 1995 KM-45 50 Pence BU. ����� Est. $60-110

German States
 

288 
288	 Bavaria, German States, Thaler Trio, 1763 to 1774. Bavaria, Germany. 

Lot of  3 Thalers, Includes 1763 Fine or so; 1765A VG-Fine details, rim nicks; 1774 VG 
details, mounting remnants at the top.���������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Guatemala 
 

289 
289	 Quartet of Guatemala Pesos 1869 to 1994 Guatemala, lot of  4 coins, KM-

190.2 1869 VF, KN-186.1 1867-R VF, KM-190.1 1870-R VF, KM-210 VF. Al lightly cleaned 
and still attractive.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Panama
 

290 
290	 Mostly Silver Coin Assortment from Panama Panama. KM -20 1953 

1/2 Balboa BU, KM 12.2 1962 1/2 Balboa BU, KM 11.2 1962 1/4 Balboa and 21 others. 
Several ounces of  silver contained, and some of  the coins have catalog values above 
silver content . Must be seen, sold as is. ������������������������������������������������������������������ Est. $240-350

Peru
 

291 
291	 Peru, KM# 201.2, 1880 BF 5 Pesetas Silver Peru, 1880, Woman facing left, 

Peruvian arms, reverse, Extremely Fine������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

 

292 
292	 Peruvian Coin Assortment Including Many Nice Silver Coins Peru. 

One Sol  examples include 1881 BF EF, 1882 FN EF, 1884 RD VF(2), 1888 TF Fine, 1916 
FG EF, 1926 Fine, 1934 F-VF.  1880 BF 5 Pesetas F-VF. 1973 100 Soles Choice BU, 1975 200 
Soles Choice BU, 1979 1000 Soles Choice BU and others. Total 42 coins. �������������� Est. $240-350

Romania
 

293 
293	 National Bank of Romania 2005 Mint Set Romania. 10 coins, in the original 

government packaging������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

https://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Assortment-of-Silver-Coins-from-El-Salvador-1889-to-1971_i33142956
https://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Assortment-of-Silver-Coins-from-El-Salvador-1889-to-1971_i33142956
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West Africa
 

294 
294	 West Africa, Roll of Mostly 1930s One Penny Pieces West Africa, 38 

coins, average Fine to Choice VF������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

295 
295	 World Coin Assortment 1939 to 2002, over $8.50 face value in Canadian coins, 

1939 Republic of  Bolivia AU, Uncirculated Brazilian coins in the 1990s, tokens, Israeli 
coins, and more. Must be seen, sold as is.�������������������������������������������������������������������� Est. $25-35

WORLD MEDALS
England

 

296 
296	 Pinches Restrike Sterling Silver Medal of Pistrucci’s 1815 Waterloo 

Medal England and France. #4024, 64mm, 1972 limited edition of  sterling silver, in 
the original John Pinches black box with Certificate of  Authenticity. Matte silver finish, 
Uncirculated and attractive..������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

U.S. SILVER DOLLARS

 

297 
297	 Morgan & Peace Dollar Assortment, Mostly polished but a Couple 

Better Lot of 11. Morgan Dollars: 1887 EF, 1887-O VG, 1888-S VG, 1889-O Fine 
but dark, 1890-O VG, 1890-S EF polished, 1904 AU lightly buffed, 1921-D EF, 1921-S EF 
details lightly buffed. Peace Dollars: 1923-S Fine details holed, 1924 Almost Uncirculated. 
(11)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-200

U.S. MEDALS
New York

 

298 
298	 U.S. Coins  Medals - Christmas Tree Ornament Made from Silver 

from the World Trade Center Recovered in 2001-2001 New York, Silver 
ornament made from silver recovered from 9/11 tragedy with design of  New York City 
history, and hung on the tree of  the Bowling Green Association during the Christmas 
Season, 2001.  5.24 ounces silver.  (From the collection of  John E. Herzog).���������� Est. $140-250

Washington, D.C.
 

299 
299	 A Nice Grouping of Mostly Presidential Restrike Medals  75mm, 

bronze. Coolidge, Van Buren, Indian Peace Medal and 12 others. Uncirculated, a few 
with minor toning������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

 

300 
300	 Another Nice Grouping of Mostly Presidential Restrike Medals  

75mm, bronze. Coolidge, Van Buren, Pierce and 12 others. Uncirculated, a few with 
minor toning�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/West-Africa-Roll-of-Mostly-1930s-One-Penny-Pieces_i33142964
https://auction.archivesinternational.com/World-Coin-Assortment_i33142965
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https://auction.archivesinternational.com/Pinches-Restrike-Sterling-Silver-Medal-of-Pistrucci-s-1815-Waterloo-Medal_i33142966
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Peace-Dollar-Assortment-Mostly-polished-but-a-Couple-Better-Lot-of-11_i33142967
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Peace-Dollar-Assortment-Mostly-polished-but-a-Couple-Better-Lot-of-11_i33142967
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Coins-Medals-Christmas-Tree-Ornament-Made-from-Silver-from-the-World-Trade-Center-Recovered_i33142968
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Coins-Medals-Christmas-Tree-Ornament-Made-from-Silver-from-the-World-Trade-Center-Recovered_i33142968
https://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Grouping-of-Mostly-Presidential-Restrike-Medals_i33142969
https://auction.archivesinternational.com/Another-Nice-Grouping-of-Mostly-Presidential-Restrike-Medals_i33142970
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SCRIPOPHILY - FOREIGN
Argentina

 

301 
301	 Entre Rios Central Railway Extensions, 1887 Specimen bond. 

Argentina, 100 Pounds, Specimen, Black on red and green underprint, Coupons 
attached, Locomotive in the letter “C” at the left of  the title, S/N 00000, POC’s, VF 
condition, BW&C. Rare Argentine railroad bond. ������������������������������������������������� Est. $140-280

 

302 
302	 Argentine Great Western Railway Co. Ltd. 1899 Specimen Stock 

Certificate. Argentina. Specimen bond. 1---, (ca.1890-1900’s). Odd Shares. Ordinary 
stock certificate. Arms of  Argentina with joined hands and cap on stick. Pin punch 
SPECIMEN overprint and POC. XF Condition. Bradbury Wilkinson & Co. Ltd., 
Engravers, London. Rare Argentine railroad.���������������������������������������������������������� Est. $100-200

Canada
 

303 
303	 Canada. The Ottawa Gas & Electric Co. 1904 Specimen Bond. 

Canada. 1904. $1000 - 205.9.7 Pounds Sterling 5% Gold Bond. Green border and 
undertint. Vignette of  gas storage tanks; Red SPECIMEN overprints, POC’s and 
Coupons attached. VF-XF condition, ABNC. Scarce bond.�������������������������������������� Est. $90-160

Chile & England
 

304 
304	 Anglo-Chilean Nitrate Railway Co. Ltd., 1896 Specimen Bond 

England & Chile. 100 Pounds Specimen 4 1/2% Consolidated Mortgage Coupon Bond, 
Black print on ornate red border and under tint on horizontal format, Company title 
at center flanked by seals of  England and Chile, VF-XF condition with toning around 
edges, Bradbury, Wilkinson & Co.��������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Chile
 

305 
305	 Chile. England. Huena Piden (Chili) Colliery & Rwy Co. Ltd, 1890’s 

Specimen Share Certificate. Chile (Issued in England). Specimen Share 
Certificate, 189-. 1 Shares. Locomotive on left and cherub miner with pick or a bad 
case of  child labor abuse. Certificate is in English and Spanish. “00000” serial numbers 
and POC. Coupons attached. XF Condition. Bradbury Wilkinson & Co. Ld. Engravers, 
London. Rare English bond for Chile railroad company.���������������������������������������� Est. $120-200

Cuba
 

306 
306	 Compania de Los Puertos de Cuba 1911 Specimen Shares. Havana, 

Cuba, 19xx (ca. 1911), Odd Shares, Dark green border and under print, Allegorical 
women seated on globe with book and ships in background, Specimen, POC’s, ABNC. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

307 
307	 Cuba Northern Railways Co., 1927 Specimen Bond Cuba. $1,000 

Specimen 5 1/2% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on orange border 
and under tint, Two oval scenes flank engineer repairing locomotive at top, VF-XF 
condition, HBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Entre-Rios-Central-Railway-Extensions-1887-Specimen-bond_i33142971
https://auction.archivesinternational.com/Argentine-Great-Western-Railway-Co-Ltd-1899-Specimen-Stock-Certificate_i33142972
https://auction.archivesinternational.com/Argentine-Great-Western-Railway-Co-Ltd-1899-Specimen-Stock-Certificate_i33142972
https://auction.archivesinternational.com/Canada-The-Ottawa-Gas-Electric-Co-1904-Specimen-Bond_i33142973
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Chilean-Nitrate-Railway-Co-Ltd-1896-Specimen-Bond_i33142974
https://auction.archivesinternational.com/Chile-England-Huena-Piden-Chili-Colliery-Rwy-Co-Ltd-1890-s-Specimen-Share-Certificate_i33142975
https://auction.archivesinternational.com/Chile-England-Huena-Piden-Chili-Colliery-Rwy-Co-Ltd-1890-s-Specimen-Share-Certificate_i33142975
https://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Los-Puertos-de-Cuba-1911-Specimen-Shares_i33142976
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Northern-Railways-Co-1927-Specimen-Bond_i33142977
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308 
308	 Havana Railroads Company, 7 Per Cent Loan, 1850, Paris 

emission. Paris and Cuba. 1850, I/U, Havana Railroads Company, 7 Per Cent Loan, 
1850, Paris emission, £100 bond, No. 46, counterfoil, left, snake-like border and coupons, 
right. Issued to and signed by Don Jose Antonio Echeverria, EF. Scarce. ( John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

309 
309	 Havana-American Co., 1900 Issued Stock Certificate Cuba (Inc. in New 

Jersey). I/U stock certificate. 1900. 9 Shares. S/N B99, Brown. Woman with sugar cane 
and tobacco. F-VF Cond. ABNC. The Havana-American Co. was a trust that was owned 
by the American Tobacco Co. that consolidated the holdings of  Havana-American Cigar 
Co. and The American Cigar Co. It included cigar factories in Tampa, Key West, NY, 
New Orleans and Chicago and gave them control of  the finest brands of  Havana, Cuban 
Cigars on the market at that time. Certificate signed by Eduardo Manrara as president 
who was business partners with Vicente Martinez Ybor, the tobacco tycoon. Manrara 
spearheaded the formation of  the Ybor City, Manrara became the sole proprietor in 1896 
of  the factory and continued investing in property in Ybor City. Historic stock certificate 
for the cigar aficionado and Tampa, FL Historians.������������������������������������������������ Est. $180-350

 

310 
310	 La Republica De Cuba, 1872, 100 Pesos Bond. Cuba. 1872. 100 Pesos, 7% 

Issued bond, “Emprestito De 1 De Diciembre de 1872 - Ley De 12 De Febrero De 1870”,  
Black on green underprint and border, Map of  Cuba on top middle, allegorical women 
on lower left and right, yellow seal on left middle, coupons attached, Cert.# 128, overall 
the bond appears Choice Fine almost VF condition with bright colors and only light 
toning in spots and a vertical fold line in middle keeping this from Choice VF. CBNC. 
Rare and early Cuba bond.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

311 
311	 Republic of Cuba, 1905 Specimen Bond Republic of  Cuba. $100 Specimen 

5%  Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical women at top flanking 
seal of  Cuba, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������� Est. $100-200

312 
312	 Republica de Cuba. 1954 $500 Proof Coupon Bond without Border. 

Cuba. Plate press sheet printed on Heavy stock, folded in quarters. Nearly as made with 
printer notations. Includes bond face without borders with allegorical men at top and 
bond text. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Dominican Republic 
 

313 
313	 Dominican Republic 1908 Specimen Bond. Dominican Republic, 

1908, 100 dollars, 20.10.8 Sterling, 517.5 Francs, 420 Marks, 249 Florins, 5% Customs 
Administration Sinking Fund Gold Loan, Specimen Bond, Black on green border 
and underprint, Two allegorical women top center flanking Coat of  Arms bond is in 
English, Spanish and French, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������ Est. $150-300

Ecuador
 

314 
314	 Ecuatorian Provisional Bond or Land Warrant ca. 1855 Ecuador. 

Ecuatorian Provisional Bond or Land Warrant  for £100, 1855. Blue. Counterfoil trimmed 
border, left. No.1417. Not cancelled. Minor fold stain and internal splits, otherwise VF. 
( John E. Herzog Collection)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Havana-Railroads-Company-7-Per-Cent-Loan-1850-Paris-emission_i33142978
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Railroads-Company-7-Per-Cent-Loan-1850-Paris-emission_i33142978
https://auction.archivesinternational.com/Havana-American-Co-1900-Issued-Stock-Certificate_i33142979
https://auction.archivesinternational.com/La-Republica-De-Cuba-1872-100-Pesos-Bond_i33142980
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Cuba-1905-Specimen-Bond_i33142981
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1954-500-Proof-Coupon-Bond-without-Border_i33142982
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1908-Specimen-Bond_i33142983
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England
 

315 
315	 Underground Electric Railways Co. of London 1902 Specimen 

Stock England. 100 Shares Stock, Specimen Certificate. Black print with blue/ grey 
border and underprint. Specimen overprints, POC’s, XF condition. ABNC.���������� Est. $150-250

 

316 
316	 Duval Restaurants For London, Limited, 1890’s Specimen Share 

Certificate. London, England. Specimen Stock. 189- (1894 written on counterfoil 
stub). Odd Shares. Extremely ornate black border with light beige undertint. Allegorical 
women holding hands over “Duval” logo. Floral-leaf  type of  designs for borders and 
upper corners. XF condition. Pin punch “Specimen Bradbury Wilkinson & Co. LD 
London” in signature block. Extremely attractive and rare. Large format 13 x 12 inches.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

317 
317	 England. France. National Skating Palace Ltd. 1895 Share 

Certificate. England. 189- (1895 written on lower left). Specimen Bradbury, 
Wilkinson & Co. stock certificate. Odd Shares. Counterfoil on left. Printed in green on 
white. Ornate border and outstanding large vignette of  2 allegorical women holding 
hands over logo of  letters. Ornate flourishes surround them. Pin punch “Specimen - 
Bradbury Wilkinson & Co. London” in signature block. Serial # 0001 to #0250 refers 
to how many were to be printed. Early English sports related stock certificate. XF 
condition. BWC. Rare certificate.���������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

United Kingdom
 

318 
318	 Government of the United Kingdom of Great Britain and Ireland, 

1917 Specimen Bond United Kingdom. $5,000 Specimen 5 1/2% One Year 
Secured Convertible “One-Year” Gold Note, Seated Brittania with shield and sleeping 
lion, Black print on blue border and under tint on horizontal format printed on small 
sized certificate, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare and 
historic Government Bond.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

France
 

319 
319	 Government of the French Republic 1921 Specimen Bond. France, 

1921, $1000, 20 Year 5 ½% Coupon Gold Bond. Specimen bond, blue border and 
undertint. Allegorical woman with globe. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons 
attached. VF Condition. ABNC. Rare bond.����������������������������������������������������������� Est. $130-250

Germany
 

320 
320	 Anleihe Des Deutschen ReichsGroup of Issued German Bonds 

1916 Germany. Group of  6 German bonds for various amounts, All are issued and 
Uncancelled and are VF-XF condition,���������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Underground-Electric-Railways-Co-of-London-1902-Specimen-Stock_i33142985
https://auction.archivesinternational.com/Underground-Electric-Railways-Co-of-London-1902-Specimen-Stock_i33142985
https://auction.archivesinternational.com/Duval-Restaurants-For-London-Limited-1890-s-Specimen-Share-Certificate_i33142986
https://auction.archivesinternational.com/Duval-Restaurants-For-London-Limited-1890-s-Specimen-Share-Certificate_i33142986
https://auction.archivesinternational.com/England-France-National-Skating-Palace-Ltd-1895-Share-Certificate_i33142987
https://auction.archivesinternational.com/England-France-National-Skating-Palace-Ltd-1895-Share-Certificate_i33142987
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-United-Kingdom-of-Great-Britain-and-Ireland-1917-Specimen-Bond_i33142988
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-United-Kingdom-of-Great-Britain-and-Ireland-1917-Specimen-Bond_i33142988
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-Bond_i33142989
https://auction.archivesinternational.com/Anleihe-Des-Deutschen-ReichsGroup-of-Issued-German-Bonds-1916_i33142990
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321 
321	 City of Munich & City of Stuttgart. 1920-1923. Pair of Bonds. 

Germany. Lot includes from the City of  Munich (Capital of  Bavaria), a 1000 Mark 4% 
loan bond, dated 1920, with coupons attached. Also included from the City of  Stuttgard 
(Capital of  Württemberg), a 10000 Mark 8% loan, dated 1922/23; also a sheet of  19 
uncut coupons for a different Stuttgart-issued bond. All VF condition.���������������������� Est. $40-80

 

322 
322	 Frankfort-on-Main. 1952 Progress Proof Bond. Germany. Black plate 

proof  of  face and attached coupons of  text and vignette without borders or undertint, 
with ink printer notations of  the roller numbers needed to make various parts of  the 
plate. Scarce production item. SCBN.���������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

323 
323	 Province Of Westphalia, 7% Sterling Loan of 1926 Specimen. 

Germany, 7th July 1926, Scrip for 100 Pounds Sterling, Black on white, specimen 
certificate;. Rothschild & Son are promoting the bond issue, S/N 0001-7000, The total 
issue was 835,000 Pounds of  bonds, Pin punch specimen, the payments were broken 
up into 4 payments, XF condition with a small 1/3 inch tear on the lower left bottom 
margin. Rare and attractive bond. BWC.����������������������������������������������������������������� Est. $130-200

324 
324	 Province of Westphalia, 7% Sterling Loan of 1926, 1926, 

Specimen Bond. Germany, 1926, Scrip for 500 Pounds Sterling, 7% Sterling Loan, 
Specimen Bond, Blue print with ornate borders no vignette, VF-XF condition, Bradbury, 
Wilkinson & Co.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-230

 

325 
325	 Rheinisch-Westfalische Boden-Credit-Bank in Koln 1955 

Specimen Bond. Germany, 1955, 1000 Deutschmark, 6% Specimen Bond, Black on 
blue border and underprint, Cathedral underprint center with bank building on lower 
left margin, VF-XF condition, Giesecke & Devrient.���������������������������������������������� Est. $120-240

Greece
 

326 
326	 National Mortgage Bank of Greece, 1928 Specimen Bond Greece, 

1928, 100 pounds, Specimen bond, Black on green border and underprint, Red Bradbury 
Wilkinson Specimen overprint on lower right, Printed in English and Greek, coupons 
attached. VF condition, Attractive and rare bond. BW&C.������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Munich-City-of-Stuttgart-1920-1923-Pair-of-Bonds_i33142991
https://auction.archivesinternational.com/Frankfort-on-Main-1952-Progress-Proof-Bond_i33142992
https://auction.archivesinternational.com/Province-Of-Westphalia-7-Sterling-Loan-of-1926-Specimen_i33142993
https://auction.archivesinternational.com/Province-of-Westphalia-7-Sterling-Loan-of-1926-1926-Specimen-Bond_i33142994
https://auction.archivesinternational.com/Province-of-Westphalia-7-Sterling-Loan-of-1926-1926-Specimen-Bond_i33142994
https://auction.archivesinternational.com/Rheinisch-Westfalische-Boden-Credit-Bank-in-Koln-1955-Specimen-Bond_i33142995
https://auction.archivesinternational.com/Rheinisch-Westfalische-Boden-Credit-Bank-in-Koln-1955-Specimen-Bond_i33142995
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Guatemala
 

327 
327	 Republica de Guatemala, 1893 File Copy Specimen Bond Guatemala. 

100 Pesos, an unissued bond was used as a specimen, Black print on ornate black border 
with blue under tint printed in Spanish, Arial view at top, Bond number 38228, VF-XF 
condition, Payot Upham & Co.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Guiana
 

328 
328	 British Guiana Government, 1964 Specimen Bond Guiana. $10,000 

Specimen 6 1/4% Debenture Bond, Black print on simple black border with blue 
under tint large sized format, VF-XF condition with small stains at bottom, Bradbury, 
Wilkinson & Co.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Honduras
 

329 
329	 Santa Elena Mining Co., 1884 Issued Stock Certificate Yuscaran, 

Honduras (Inc. in New York). Mine located in Honduras. 40 Shares Capital Stock I/U 
Stock Certificate, Black print on black border with blue under tint, Men working in mine 
at top, VF-XF condition with cut close margins at left, P.F. McBreen Printer.�������� Est. $300-500

330 
330	 Santa Elena Mining Co., 1886   Issued Stock Certificate Yuscaran, 

Honduras (Inc. in New York). Mine located in Honduras. 50 Shares Capital Stock I/U 
Stock Certificate, Black print on red border, Ariel view of  Honduras at top, VF-XF 
condition with minor toning at edges, Kendall BNC.��������������������������������������������� Est. $300-500

 

331 
331	 Yuscaran Mining Co., 1886 Issued Stock Certificate Yuscaran, 

Honduras (Inc. in New York). Mine located in Honduras. 15 Shares Capital Stock I/U 
Stock Certificate, Black print on red/brown under tint, Image of  mine shaft to left and 
man clearing rubble to right, VF-XF condition. Mines located in Yuscaran Honduras, 
C.A.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Honduras & Nicaragua
 

332 
332	 Poyaisian Land Grant, 1834 Certificate for 30 Acres (Of Jungle). The 

Mosquito Coast.... (Now the Atlantic Coast of  Nicaragua). Issued certificate for 30 acres 
of  land. VF condition, Signed by MacGreggor at bottom, VF condition. Mac Gregor 
was a Scottish mercenary with Simon Bolivar in the Venezuelan fight for independence 
from Spain, around 1820; he was appointed a general. After expelling the Spanish from 
the ‘Mosquito Coast’ area, he arranged a land grant from the leader of  the local people 
(the Mosquito, today Miskito, Indians). In 1823 he was the self-proclaimed Cazique of  
Poyais, and visited Britain to encourage Scottish emigration to what he described as a 
thriving population who had found their fortune on the streets of  St Joseph and in the 
gold mines of  the balmy country that surrounded it. One Scot swapped his sterling for 
Poyaisian dollars, bought some bonds in the country and boarded ship in Leith with a 
promise that he was to become the director of  the St Joseph Opera House. However, 
when the emigrants arrived they found that there was no St Joseph at all; no opera 
house, no gold mines, no thriving population (apart from some deeply suspicious 
Miskito Indians - after whom, rather than the insects, the Mosquito Coast is named) 
and no habitable European settlement. They had in fact invested their savings in tracts 
of  jungle impossibly far from the nearest source of  provisions and impregnated with 
the tropical diseases so fatal to European constitutions. Gregor MacGregor sold similar 
worthless certificates and other Poyaisian material in both Britain and France during the 
1820s and 1830s. Despite the clearly fraudulent nature of  his promises, Mac Gregor was 
never convicted of  any crime - although he served a short jail term in France awaiting 
a trial that never came about - and eventually retired to Venezuela where he wrote his 
autobiography. (ex. John E. Herzog Collection)������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Guatemala-1893-File-Copy-Specimen-Bond_i33142997
https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Government-1964-Specimen-Bond_i33142998
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Elena-Mining-Co-1884-Issued-Stock-Certificate_i33142999
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Elena-Mining-Co-1886-Issued-Stock-Certificate_i33143000
https://auction.archivesinternational.com/Yuscaran-Mining-Co-1886-Issued-Stock-Certificate_i33143001
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Hungary
 

333 
333	 Angol-Magyar Bank Reszvenytarsasag, 1927 Specimen Bond. 

Hungary. 500 Sterling, 7 1/2% 35 Year Sinking Fund Mortgage Gold Bond, Specimen 
Bond, Black on green border and underprint, Allegorical woman sitting top center, VF-
XF condition, Security BNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

334 
334	 Rima Steel Corp. 1925 Specimen Bond. Hungary, 1925, $500, 7% Closed 1st 

Mortgage 30 Year Gold Bond, Black on green border and underprint, Steel mill on top 
with locomotive, coupons attached, POC’s, specimen, XF condition. HBNC.������ Est. $110-220

Israel
 

335 
335	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 10 Cancelled 

Share Certificates. Israel. Group of  10 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on 60blue border printed in English and Hebrew, Company 
title at top in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 10  
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

336 
336	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 11 Cancelled 

Share Certificates. Israel. Group of  11 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on blue border printed in English and Hebrew, Company title at top 
in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 11 Pieces.� Est. $120-200

337 
337	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 11 Cancelled 

Share Certificates. Israel. Group of  11 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on blue border printed in English and Hebrew, Company title at top 
in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 11 Pieces.� Est. $120-200

 

338 
338	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 8 Cancelled Share 

Certificates  Israel. Group of  8 I/C Stock Certificates for varying share amounts, 
Blue print on blue border printed in English and Hebrew, Company title at top in 
Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 8 Pieces.��������� Est. $85-160

 

339 
339	 A.P.B. Investment Co. Ltd., 1950-1952 Group of 8 Cancelled Share 

Certificates  Israel. Group of  8 I/C Stock Certificates for varying share amounts, 
Brown print on brown border printed in English and Hebrew, Company title at top in 
Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 8 Pieces.������� Est. $130-240

 

340 
340	 Enterprises of Assis and Bejarano Brothers Ltd.  1957-1969 Group 

of 7 Issued Stock Certificates Israel. Group of  7 I/U Stock Certificates, Black 
print on green border printed in English and Hebrew, All are in VF-XF condition.� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Angol-Magyar-Bank-Reszvenytarsasag-1927-Specimen-Bond_i33143003
https://auction.archivesinternational.com/Rima-Steel-Corp-1925-Specimen-Bond_i33143004
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-10-Cancelled-Share-Certificates_i33143005
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-10-Cancelled-Share-Certificates_i33143005
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i33143006
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i33143006
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i33143007
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i33143007
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-8-Cancelled-Share-Certificates_i33143008
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-8-Cancelled-Share-Certificates_i33143008
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1950-1952-Group-of-8-Cancelled-Share-Certificates_i33143009
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1950-1952-Group-of-8-Cancelled-Share-Certificates_i33143009
https://auction.archivesinternational.com/Enterprises-of-Assis-and-Bejarano-Brothers-Ltd-1957-1969-Group-of-7-Issued-Stock-Certificates_i33143010
https://auction.archivesinternational.com/Enterprises-of-Assis-and-Bejarano-Brothers-Ltd-1957-1969-Group-of-7-Issued-Stock-Certificates_i33143010
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 52

45May 14,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

341 
341	 Group of 4 Issued Land of Israel Popular Loan, 1955 Israel. Lot of  4 

bonds, 10 Lira I/U group of  bonds, Black print on blue border and under tint printed in 
Hebrew, Fine-VF condition. 4 Pieces.�������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Israel/Palestine
 

342 
342	 AgroBank (Agricultural Building Bank for Palestine) Ltd., 1936-

1938 Pair of Issue Stock Certificate Israel…..Pair of  Issued Stock Certificates, 
Brown print on ornate green border and under tint printed in English and Hebrew, 
Company logo to top right, Fine-VF condition with water stains over one.���������� Est. $100-200

 

343 
343	 Anglo-Palestine Co. Ltd. Deposit Certificate, 1927 Palestine. Deposit 

certificate in amount of  4,500 Turkish Gold Piasters, Black print with simple black 
border. Fine0VF condition with whole at center and splitting at fold lines. ( John E. 
Herzog Collection)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

344 
344	 Anglo-Palestine Co. Ltd., 1909 Cancelled Stock Certificate Israel. 

1 Share Issued and Cancelled Stock Certificate, Black print on blue border, British 
and Hebrew tax stamps on certificate, Cancelled overprint, Fine-VF with damage to 
margins.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

345 
345	 Anglo-Palestine Co. Ltd., 1936-1946 Group of 5 Cancelled Share 

Certificates Palestine. Lot of  5 I/C Stock Certificate, Black print on green border on 
large sized certificate printed only in English, Cancelled overprints, Fine-VF condition 
with damage to margins. 5 Pieces.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

346 
346	 Anglo-Palestine Co. Ltd., Jaffa Branch, 1912 Bond Jaffa, Israel. 1,000 

Francs  I/C 4% Debenture Coupon Bond, Blue print on ornate blue border an under tint 
written in Hebrew and English. Certificate #31, VF-XF condition with small rust stain at 
top.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

347 
347	 Anglo-Palestine Co. Ltd., Jaffa Branch, 1919-1921 Bond Quintet. 

Jaffa, Israel. Lot of  5,  1,000 Francs  I/C 4% Debenture Coupon Bonds, Blue print on 
ornate blue border an under tint written in Hebrew and English. Group ranges from 
Fine-XF condition. 5 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

348 
348	 Anglo-Palestine Co. Ltd., Jaffa Branch, 1919-1921 Bond Quintet. 

Jaffa, Israel. Lot of  5,  1,000 Francs  I/C 4% Debenture Coupon Bonds, Blue print on 
ornate blue border an under tint written in Hebrew and English. Group ranges from 
Fine-XF condition. 5 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Group-of-4-Issued-Land-of-Israel-Popular-Loan-1955_i33143011
https://auction.archivesinternational.com/AgroBank-Agricultural-Building-Bank-for-Palestine-Ltd-1936-1938-Pair-of-Issue-Stock-Certificate_i33143012
https://auction.archivesinternational.com/AgroBank-Agricultural-Building-Bank-for-Palestine-Ltd-1936-1938-Pair-of-Issue-Stock-Certificate_i33143012
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-Deposit-Certificate-1927_i33143013
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1909-Cancelled-Stock-Certificate_i33143014
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1936-1946-Group-of-5-Cancelled-Share-Certificates_i33143015
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1936-1946-Group-of-5-Cancelled-Share-Certificates_i33143015
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-Jaffa-Branch-1912-Bond_i33143016
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-Jaffa-Branch-1919-1921-Bond-Quintet_i33143017
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-Jaffa-Branch-1919-1921-Bond-Quintet_i33143018
http://www.archivesinternational.com/
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349 
349	 Kupat Ashrai Eretz Israel, Credit Bank, LTD., 1931-1935 Issued 

Stock Certificate Pair. Israel. Lot of  2 Certificates of  Egyptian Pounds, Red print 
on blue border and green under tint printed in English and Hebrew. Both pieces are in 
VF condition.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

350 
350	 Workers’ Bank, Ltd., 1938 Issued Certificate Israel. 15 Shares I/U Stock 

Certificate, Black print on simple blue border and under tint, Company title at top 
printed in Hebrew and all other text in Hebrew as well, except for small translation of  
text at lower left corner, Fine-VF condition.�������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Italy
 

351 
351	 Ecole Marelli Electric Manufacturing Co. 1928 Specimen Bond. 

Italy, 1928, Vertical $500, 25 Year 1st Mortgage Sinking Fund 6 1/2% Gold Specimen 
Bond, Series A, due November 1, 1953, Blue border with allegorical women holding 
light bulb, Specimen overprints, POCs, Coupons attached, HBNC, VF condition�Est. $100-200

 

352 
352	 Società Anonima Conserve Alimentari e Lavorazione Latta, 1925 

Specimen Bond Genoa, Italy. 25 Lire  Specimen Coupon Bond, Black print on 
large green border and under tint printed in Italian, Allegorical woman riding mythical 
creatures at top, POC’s along bottom, Officina Cacografica Italiana. Title translates to 
Joint Company Preserved Food and Tin Processing. ������������������������������������������������ Est. $90-160

Kazakhstan
 

353 
353	 TuranBank OJSC. 1993. Pair of Matched Composite Essay Models 

of Stock Certificate. Kazakhstan. Obverse and reverse pair of  composite essays 
/ models of  stock certificate for TuranBank Open Joint-Stock Company. TuranBank 
OJSC which is a Kazakh Bank Corporation that provides various banking products and 
services to corporate and retail customers in the Kazakhstan, Azerbaijan, and other 
places. Each of  the two pieces is mounted on a bifold card folio. S/N A000001, About to 
Choice UNC. Unique.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Mexico
 

354 
354	 Banco Agricola Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen Bond 

Mexico. 500 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on red/brown border and 
under tint, Image of  allegorical female figure at top, Printed in English and Spanish, 
Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������ Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Kupat-Ashrai-Eretz-Israel-Credit-Bank-LTD-1931-1935-Issued-Stock-Certificate-Pair_i33143019
https://auction.archivesinternational.com/Kupat-Ashrai-Eretz-Israel-Credit-Bank-LTD-1931-1935-Issued-Stock-Certificate-Pair_i33143019
https://auction.archivesinternational.com/Workers-Bank-Ltd-1938-Issued-Certificate_i33143020
https://auction.archivesinternational.com/Ecole-Marelli-Electric-Manufacturing-Co-1928-Specimen-Bond_i33143021
https://auction.archivesinternational.com/Societ-Anonima-Conserve-Alimentari-e-Lavorazione-Latta-1925-Specimen-Bond_i33143022
https://auction.archivesinternational.com/Societ-Anonima-Conserve-Alimentari-e-Lavorazione-Latta-1925-Specimen-Bond_i33143022
https://auction.archivesinternational.com/TuranBank-OJSC-1993-Pair-of-Matched-Composite-Essay-Models-of-Stock-Certificate_i33143023
https://auction.archivesinternational.com/TuranBank-OJSC-1993-Pair-of-Matched-Composite-Essay-Models-of-Stock-Certificate_i33143023
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i33143024
http://www.archivesinternational.com/
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355 
355	 Banco Central Mexicano Issued Bond. 1908. Mexico.  One share, all 

green, eagle with snake on lake, Series A. EF.����������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

356 
356	 Banco de Nuevo Leon Sociedad Anonima, 1900 Specimen Stock/

Bond. Monterrey, Mexico. 1 Share = 100 Pesos, Specimen Bond, Vertical format, 
Coupons attached,  Nuevo Leon arms on top center, POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
Rare Bank and extremely rare as a specimen.���������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

357 
357	 Bond of the Republic of Mexico, $1000, 1865 Signed by General 

Ocha. Mexico, 1865, $1000, 10% Bond. Black on lime green border and underprint, 
Portraits of  Washington, Lincoln, Hidalgo and I think Juarez, with U.S. and Mexican 
soldiers with flags that have “Monroe Doctrine” on them and seated Liberty with 
eagle. Green underprint  circle with $1000 Denomination, Serial number cut out on 
top left, circular punch on lower right above autograph otherwise the bond appears XF. 
Offices were in San Francisco, California. General Gaspar Sanchez Ochoa was a former 
governor of  Zacatecas and commander of  the Pacific military department. He was sent 
to the U.S. to secure funding  to support Mexico from the U.S. in 1865. Historic Mexican 
bond. Three off  these bonds that the cataloger knows of  sold for over $200,000 U.S. each 
in 2012 and 2013 to speculators. �����������������������������������������������������������������������Est. $10000-20000

358 
358	 Bono del Tesoro 1,950 Pesos 1913 Specimen Bond.  Mexico, 1913. 

1950 Pesos - 200 Pounds - 6% 10-Year Specimen Bond, Black on orange border and 
underprint, Mexican arms with bald eagle with snake in it’s beak and claw top center, 
Coupons attached, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

359 
359	 Compania Metalurgica Mexicana, 1897 Specimen Bond Mexico. $100 

Specimen First Mortgage Gold Bond, Black print on green border and under tint, Seal 
of  Mexico at top, specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������� Est. $300-600

 

360 
360	 Compania Minera De Penoles, S.A 1911 Specimen Bond. Mexico, 

1911, 50 Pesos, Specimen Bond, Black on green border and underprint, Three men in a 
mining scene top center, Coupons attached, VF-XF condition, ABNC.����������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-Issued-Bond-1908_i33143025
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Nuevo-Leon-Sociedad-Anonima-1900-Specimen-Stock-Bond_i33143026
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Nuevo-Leon-Sociedad-Anonima-1900-Specimen-Stock-Bond_i33143026
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-Republic-of-Mexico-1000-1865-Signed-by-General-Ocha_i33143027
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-Republic-of-Mexico-1000-1865-Signed-by-General-Ocha_i33143027
https://auction.archivesinternational.com/Bono-del-Tesoro-1-950-Pesos-1913-Specimen-Bond_i33143028
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Metalurgica-Mexicana-1897-Specimen-Bond_i33143029
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Minera-De-Penoles-S-A-1911-Specimen-Bond_i33143030
http://www.archivesinternational.com/
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361 
361	 Durango Central Rail Road Co. 1902 Specimen Bond. Durango, 

Mexico. Specimen $1000 1st Mortgage, 5% Gold Coupon Bond. Black on green border 
and underprint, Ore train in yard with ore or coal cars with factory in background, 
Specimen overprints, POC’s, VF condition with minor archival reinforcing at horizontal 
folds. Rare bond and first time offered by us. It runs from the Conejos Station on the 
Mexican Central Line for 30 miles to the mining town of  Descrubidora, Mexico. Rare 
bond and first time offered by us and possibly unique.������������������������������������������� Est. $600-900

 

362 
362	 Ferro-Carriles Del Distrito, 1883 Unique Approval Proof Bond. 

Mexico. December 18, 1881 Unique Approval proof, 100 Pesos = 1 Share, Black printing 
on india paper, Horse drawn streetcars in middle with large Church building in Mexico 
City, Coupons on right and bottom, VF to AU condition. ABNC������������������������� Est. $600-1200

 

363 
363	 Ferrocarriles Nacionales De Mexico, 1907 Specimen Gold Bond. 

Mexico. Specimen bond. 1907. $500 U.S. Gold and 5 other currencies listed. 4% Gold 
Bond. Orange border. Vignette of  distinguished gentleman on top middle, coupons 
attached, Specimen overprints. VF, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $200-400

364 
364	 Institution for Encouragement of Irrigation Works and 

Development of Agriculture (S.A.) 1908 Specimen Bond Mexico. 
$1000 Specimen 4 1/2% Thirty Five Year Sinking Fund Gold Coupon Bond. Black print 
with an olive green border and under tint in a large sized format. Coat of  Arms of  
Mexico at top center with a waterfall to the left, and a man plowing fields at the right. 
Certificate is printed in English, French, Spanish, and German. Specimen overprints, 
POC’s, Fine-VF condition with minor toning along the edges, with all coupons attached. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

365 
365	 Mexico-America Mining Co., 1920-1930s Specimen Stock 

Certificate Maine. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
orange border and under tint, Image of  small refinery at top, POC’s along bottom, Fine-
VF condition with ink stains at bottom, SBNC.������������������������������������������������������ Est. $180-240

 

366 
366	 Mexican Petroleum Co, Ltd., 1911 Specimen Bond Delaware. $1000 

Specimen 6% Ten Year Convertible First Lien and Refunding Sinking Fund Gold 
Coupon, Series A Bond. Black print with an orange border and under tint. Vignette of  a 
petroleum refinery factory at top, above the company title. Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition with all coupons attached. ABNC.����������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/Durango-Central-Rail-Road-Co-1902-Specimen-Bond_i33143031
https://auction.archivesinternational.com/Ferro-Carriles-Del-Distrito-1883-Unique-Approval-Proof-Bond_i33143032
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarriles-Nacionales-De-Mexico-1907-Specimen-Gold-Bond_i33143033
https://auction.archivesinternational.com/Institution-for-Encouragement-of-Irrigation-Works-and-Development-of-Agriculture-S-A-1908-Specime_i33143034
https://auction.archivesinternational.com/Institution-for-Encouragement-of-Irrigation-Works-and-Development-of-Agriculture-S-A-1908-Specime_i33143034
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-America-Mining-Co-1920-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i33143035
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-America-Mining-Co-1920-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i33143035
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-1911-Specimen-Bond_i33143036
http://www.archivesinternational.com/
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367 
367	 Republica Mexicana Deuda Consolidada de Los Estados Unidos 

Mexicanos, 1885 Specimen Bond Rarity. Mexico. $750 Specimen Bond. 
Series 5A Letra E,  Black text and vignette with blue ornate border and under print with 
all coupons attached. Mexican arms of  eagle with snake on cactus flanked by allegorical 
women on left and right with large monument at bottom of  certificate. Specimen 
overprints, POC’s, ABNC, rare and attractive. Only 3 of  this denomination was found in 
2002 in the ABN archives. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

Peru
 

368 
368	 Banco del Comercio del Peru, 1882 Issued Bond Peru. 1,000 Soles I/U 

Bond, Black print on black border with blue under tint printed in Spanish, Fine-VF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Poland
 

369 
369	 Republic of Poland, 1938 Specimen Bond Poland. $-Odd Specimen 7% 

External Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, 
Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�Est. $130-200

Puerto Rico
 

370 
370	 Carmen Centrale, 1916 Specimen Stock Certificate Puerto Rico (Porto 

Rico). $1,000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown 
border and under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, FBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Russia
 

371 
371	 Credit Petersburg Bank. 1993. Composite Essay Model of Stock 

Certificate. Russia. Partial composite essay / model of  stock certificate for Credit 
Petersburg Bank, circa 1993-1994, partially printed, and partially hand-executed featuring 
local St. Petersburg view of  bridge over Niva river. Mostly bluish color. Also included is 
an internal order sheet with quantities, printing specifics, and other details. USBNC, XF. 
Unique.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

372 
372	 Doka-Khleb. 1994. Specimen Stock Certificate. Russia. Specimen stock 

certificate for Doka-Khleb, which was a Moscow firm that manufactured bread- and 
pizza-making equipment. Its shares were widely traded in the 1990’s until the company 
declared bankruptcy in 1997. Zero serial number, perforated SPECIMEN, printer 
annotations on back, ABNC, XF.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-de-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond-Rarity_i33143037
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-de-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond-Rarity_i33143037
https://auction.archivesinternational.com/Banco-del-Comercio-del-Peru-1882-Issued-Bond_i33143038
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1938-Specimen-Bond_i33143039
https://auction.archivesinternational.com/Carmen-Centrale-1916-Specimen-Stock-Certificate_i33143040
https://auction.archivesinternational.com/Credit-Petersburg-Bank-1993-Composite-Essay-Model-of-Stock-Certificate_i33143041
https://auction.archivesinternational.com/Credit-Petersburg-Bank-1993-Composite-Essay-Model-of-Stock-Certificate_i33143041
https://auction.archivesinternational.com/Doka-Khleb-1994-Specimen-Stock-Certificate_i33143042
http://www.archivesinternational.com/
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373 
373	 Hermes-Moscow Joint-Stock Company. 1994. Specimen Stock 

Certificate. Russia. Specimen stock certificate for Hermes-Moscow Joint-Stock 
Company, which engages in building of  gasoline stations and selling gasoline equipment. 
The company owns and operates 15 filling stations in Moscow region. The company is 
based in Moscow, Russian Federation. Hermes-Moscow Joint-Stock Company operates 
as a subsidiary of  Public Joint Stock Company Rosneft Oil Company. Vignette of  
Kremlin view at top, S/N 10000, ABNC, XF.����������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

374 
374	 Khopyor-Garant. Circa 1993-1994. Pair of Specimen Stock 

Certificates. Russia. Two specimen stock certificates for Khopyor-Garant, one for 5 
Shares and the other for 10 Shares. Zero serial numbers, perforated SPECIMEN, ABNC, 
AU-UNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

 

375 
375	 Organicheskiy Sintez. 1993. Specimen Stock Certificate. Russia. 

Specimen stock certificate for Organicheskiy Sintez, which is a is a chemical company 
that is the Russian domestic producer of  ethylene polymers and copolymers. It is 
engaged in the production of  gas polyethylene pipelines, phenol, acetone, antifreeze, 
chemicals for oil extraction and natural gas dehydration. Zero serial number, perforated 
SPECIMEN, printer annotations on front, ABNC, XF+.���������������������������������������� Est. $130-250

 

376 
376	 TATNEFT. 1994. Specimen Stock Certificate. Russia. Specimen stock 

certificate for TATNEFT, which Tatneft is a Russian vertically integrated oil and gas 
company with headquarters in the city of  Almetyevsk. It is the sixth largest oil company 
in Russia. Zero serial number, perforated SPECIMEN, printer annotations on front, 
ABNC, XF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Russia & England
 

377 
377	 Imperial Russian Cotton & Jute Factory Ltd. Specimen Stock 

Certificate. Russia (Issued in England) 1 Share, 1889, Specimen Stock, Black text and 
border on light green underprint with ornate left margin border and ornate title no 
vignette, S/N 0000 (S/N range 2351 to 2600),  VF-XF condition. Rare Russian related 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Venezuela
 

378 
378	 Cumana & Carupano Pier & Tramway Co., 1911 Specimen Stock 

Certificate Venezuela. 5 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
blue border and under tint printed in English and Spanish, Allegorical woman reclining 
at top with steamship behind her, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Yugoslavia
 

379 
379	 Kingdom of Serbs, Croats and Slovenes Bond Pair. 2 different specimen 

bonds. 1922. $100, blue border and $500, green border. 40 Year 8% Secured External 
Gold Bonds. Arms of  Kingdom flanked by cattle being herded. Red SPECIMEN 
overprint and POC. Coupons attached. Fine to VF Condition. ABNC.����������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Hermes-Moscow-Joint-Stock-Company-1994-Specimen-Stock-Certificate_i33143043
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U.S. COLONIAL DOCUMENTS & 
FISCAL PAPER

Connecticut
 

380 
380	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £24, 5/-, 6 pence, Issued, POC in center, S/N 2100, Issued to 
Thomas Potioine of  East Windsor, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Light foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”.  “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

381 
381	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £180, 12/-, 8 pence, Issued, POC in center, S/N 227, Issued to 
Dyar Throop of  East Haddam, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Moderate foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”. “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

382 
382	 Connecticut Treasury Office Warrant, 1790 Signed By Colt and 

Huntington and Additional Interesting items Fully issued…. Also 
included: 1923 U. S. Government Thrift Card with stamps; R. M. Smythe Penn Central 
price lists 1,7,8, 9; Van Vorriss numismatic art $20 bills (5).������������������������������������ Est. $100-200

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Possibly unique Issued $1, 1841 Whaling 

Bank with dramatic custom whaling 
vignette only used on this note. This is the 
first issued example reported. Previously 

only known as a proof.  
 

383 
383	 The Whaling Bank, 1841 Issued Obsolete Banknote with Whaling 

Vignette Unique to this Note. New London, CT. May 3, 1841, The Whaling 
Bank, $1, I/U Banknote, Haxby CT-325-G4, black printing on lightly toned paper, S/N 
6107, Monument at left, allegorical woman at right, Barrels and ship at bottom, Numeral 
“1” medallions flank custom whaling vignette “South Sea Whale Fishery” engraved by 
RWH&Co. Only 2 previous Proof  notes are known on this rare note, no other issued 
examples known. Choice Fine or better with 4 ample margins just touching on the left 
border in a couple of  spots. Very possibly unique issued and never previously offered at 
auction. A once in a lifetime opportunity to purchase a spectacular note with a custom 
whaling vignette unique to this bank.�������������������������������������������������������������������Est. $4000-6000

Georgia
 

384 
384	 Brunswick, City Council of Brunswick, $1-2-3-5 ABN Proprietary 

Proof Sheet Brunswick, Georgia. $1 with train, $2 with ships, $3 features turpentine 
gatherers, $5 shows steamship at center. A high-quality Proprietary Proof  sheet is in 
Choice Uncirculated condition, and was printed from an original plate that exhibits the 
a state-of-the-art engraving abilities of  the ABN craftsmen������������������������������������ Est. $250-375

SESSION 2 (LOTS 380 - 790)
May 14, 2019 - Beginning no earlier than 2:00 PM or until Session 1 is complete

U.S. Banknotes, Autographs including Presidential Autographs, Security Printing Ephemera and 
Scripophily
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385 
385	 Brunswick, City Council of Brunswick, $1-2-3-5 ABN Proprietary 

Proof Sheet Brunswick, Georgia. $1 with train, $2 with ships, $3 features turpentine 
gatherers, $5 shows steamship at center. A high-quality Proprietary Proof  sheet is in 
Choice Uncirculated condition, and was printed from an original plate that exhibits the 
a state-of-the-art engraving abilities of  the ABN craftsmen, the back of  each note has 
printed ABNC/1995 multiple times and is signed by the printer and numbered #271 out 
of  365 printed.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Illinois
 

386 
386	 Bank of Bloomington 1850’s (1960-70’s Reprint) Uncut Sheet of 4 

Proprietary Proofs. Bloomington, Illinois.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx 
(ca.1960-70’s), $1-2-3-5, (IL-60-G2a; IL-60-G4a; IL-60-G6a; IL-60-G8a SENC) Modern 
“Proprietary Proofs”. The $1 proof   has a man with sack and 2 horses  on the left, and 
portrait of  man at right; the $2 note has farmer plowing on right with girl in middle; the 
$3 has surveyors on left and oxen pulling wagon in middle; and the $5 note has men with 
boat and dogs with sled on lower left and man on lower right.  Notches on all 4 margins 
for printing registration. Black printing without underprint printed on thin white card,  
Uncirculated condition.  The $5 note is listed as “SENC” in Haxby. TC&C. Archival 
“Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  ����������������������������������������������������� Est. $500-750

387 
387	 Heinz, Noble & Company - Anchor Pickle & Vinegar Works 

Obsolete Banknote, 1 of 3 Found. Woodstock, Illinois, October 1, 1875, $10, 
P-Unlisted, Issued obsolete banknote or scrip note. Allegorical female “Reaper” on left 
and Franklin on right with red circular underprint of  company logo in red of  Anchor 
with “Anchor Pickle & Vinegar Works - Heinz, Noble & Co”. Also black oval overprint 
on face “Payable at Murphy & Bishop Banking House”, a few small splits and the lower 
left and right corners either missing or detached but still present, a few small pin holes 
on the left margin, otherwise crisp, attractive and only 2 very light vertical folds. This 
was listed as a 3rd and final example offered by R.M.Smythe in 2004.  Attractive and 
definitely rare well known and historic “Pickle” Company in high grade. ������������ Est. $200-300

 

388 
388	 Waterloo, Mercantile Bank, $1-2-3-5 ABN Proprietary Proof Sheet 

Waterloo, IL. This stunning red, black and white Proprietary Proof  sheet, from a bank 
not listed in Haxby, features the highest quality ABN printing and engraving. All of  the 
notes show the Auditor’s Office seal. The $1 with a large red ONE flanked by women. 
The $2 has an eagle, center, and the milkmaid that appears on CSA T-39 and 40 notes. 
The $3 features tow young girls flanking a seated woman, and the $5 has a waterfall at 
the center. The sheet is Choice Uncirculated, with registration notched in the top and 
bottom margins. Printed as a Proof  for a limited edition to be distributed at the ANA 
105th Convention , August 1996, Denver, Colorado. Signed on the back by the printed 
but not numbered. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Kansas
 

389 
389	 Kansas Valley Bank, 1850-60’s (1960-70’s Modern Proprietary 

Reprint) 2 Uncut Sheets of Progress Proofs of 3 Note. Atchinson, 
Kansas.  Lot of  6 notes (2 uncut sheets of  3), 18xx (ca.1970’s), $20-50-100,  (KS-10-
G-12a; G-14a; G-16a). Modern “Proprietary Proofs”. Black printing on thin white 
card,  CU condition. Includes Vignettes, borders and denomination on one sheet the 
accompanying undertint of  Title, denomination and medallions. ABNC. Archival 
“Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  Rare notes issued. ����������������������� Est. $450-900
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Louisiana
 

390 
390	 Corporation of Vermillionville, 1862 Obsolete Scrip Note. 

Vermillionville, Louisiana. June 2nd, 1862. 5 Cents Parish Note, Ships and eagle. Fine 
details, crumpled margins, payable in “Confederate notes”. Rare variety. No examples 
of  this variety have appeared at auction over the last few years.����������������������������� Est. $250-400

 

391 
391	 New Orleans Canal & Banking Company Uncut Sheet of 2 Proof 

Checks  New Orleans, Louisiana. Uncut Proof  Sheet of  2 checks, Semi-nude woman 
reclines by canal lock. Underwood Bald & Spencer. Both checks are Uncirculated. 
Mounted on white thin card board, with minor mounting stains in the corners.�� Est. $450-750

 

392 
392	 State of Louisiana, 1862 Uncut sheet of 4 Notes. Baton Rouge, 

Louisiana. Uncut sheet of  4 Notes, $5-5-5-5, XF/AU with small faults. ����������������� Est. $250-400

393 
393	 State of Louisiana, 1862 Uncut sheet of 6 Notes printed on the 

back of Holly Springs Mississippi, Exchange Bank Sheet in blue. 
Baton Rouge, Louisiana. Uncut sheet of  6 Notes, Vertically $1-2-3-1-2-3 XF/AU with 
small faults and ink burn. The sheet can be flipped for an intact ca. 1830-40’s Holly 
Springs, Mississippi Uncut sheet of  4 notes by RW&H, $5-5-10-20. This sheet is usually 
found cut up in pieces on the back of  the Louisiana notes. ����������������������������������� Est. $500-800

New Jersey
 

394 
394	 Bridgeton, Cumberland Bank, $5-5-5-10  ABN Proprietary Proof 

Sheet Unlisted in Haxby Bridgeton, New Jersey. The $5 notes feature a farmer, 
cow and calf, center; male bust left, girl right. The $10 note have a boy at the center, 
cherubs in the upper corners. Printed in the 1970s or 1980s.  The bank was active from 
1816 to 1865, when it became a National Bank. This lovely Proprietary Proof  sheet is 
in Choice Uncirculated condition, and would be a great addition to any advanced New 
Jersey obsolete collection.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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Attractive Perth Amboy Proof Sheet Pair. 
 

395 
395	 City Bank of Perth Amboy, 1856 Uncut Proof Sheet of 4 Notes Perth 

Amboy, NJ. 1856 Uncut Proof  Sheet of  4 on india paper, unmounted, $1-1-2-5, Haxby 
NJ-440 -G2-G2-G4-G8, Black printing without red or green underprint, unlisted in this 
format or as a proof, $1 with Progress on left, Sailing ships on top, arms at right; $2 with 
train, reclining woman and young girl; $5 with arms, factory and man with glasses, All 
with POC’s in signature blocks and red “Property of  American Bank Note Co. on back. 
All would be in Choice to Gem Unc. except for a small pin hole near the lower right 
corner of  the sheet. BB&C-BC&C.������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

396 
396	 City Bank of Perth Amboy, 1856 Uncut Proof Sheet of 4 Notes 

with Red Protector. Perth Amboy, NJ. 1856 Uncut Proof  Sheet of  4 on india paper, 
all of  the notes with red protector, unmounted, $1-1-2-5, Haxby NJ-440 -G2a-G2a-G4a-
G8a, Black printing with red underprint, unlisted as a proof, $1 with Progress on left, 
Sailing ships on top, arms at right; $2 with train, reclining woman and young girl; $5 
with arms, factory and man with glasses, All with POC’s in signature blocks and red 
“Property of  American Bank Note Co. on back. All would be in Choice to Gem Unc. 
except for a small pin hole near the lower right and upper left corners of  the sheet. 
BB&C-BC&C.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1500

397 
397	 Deckertown, Farmers Bank of Wantage, $1-1-2-3  Baldwin Adams 

Proprietary Proof Sheet Deckertown, NJ. Remainder or proof  sheet, NJ-105-X1, 
Choice to Gem Uncirculated. BA&C����������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

398 
398	 Farmers’ and Merchants’ Bank, Middletown Point, NJ Uncut 

Sheet of 18. Middletown Point, New Jersey, Nov.20, 1862, Key Port & Middletown 
Point Steamboat Company, Uncut sheet of  18, 5 Cents (2); 10 Cents (4); 25 Cents (8); 
and, 50 Cents (4). All with same design of  steamboat on lower left. All are numbered but 
not signed. All are intact except for the bottom middle 25 Cent note which has a small 
hole in the middle, other wise they are all crisp VF+ to AU condition. Scarce as uncut 
sheet. H.Seibert, Lith.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

New York
 

399 
399	 Albany, Collector’s Office, 10 Cents, “DON’T GIVE UP THE 

LAKES,” “Ten Cents” on the back. About Fine Albany, New York. No 
Date (ca.1812) 10 Cents, VG, small hole on left border, Attractive and scarce New York 
Scrip note. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150
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400 
400	 Civil War 1863, $300 Voucher for Substitutes.  New York, NY. 1863, James 

Jones 35 years of  age working at Engine No.39 in NYC paid $300 to have a substitute, 
Bernard Campbell, fight instead of  him in the Civil War.��������������������������������������� Est. $400-600

 

401 
401	 E.W. Lee, Ballston Spa, NY, 1862 Uncut Obsolete Remainder 

Sheet of 15 Notes. Ballston Spa, NY. 1 Sheet of  15 Notes, 10x 10 Cents; 3 x 25 
Cents and 2 x 50 Cents. All with either NY Arms, Allegorical woman or Revolutionary 
War drummer, Lewis & Goodwin, Albany. Most would be Choice XF to AU. Attractive 
sheet that is scarce in this format.���������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

402 
402	 Green County Bank Promises to Pay to Tradesmen’s Bank, 1823 

Uncut Reprint Proof Sheet of 4 Notes Catskill, NY. Uncut sheet of  4 reprint 
banknotes, $10; $5; $2; $1, Haxby NY-600-X1, Black printing on thin paper. Agricultural, 
and Arms with Allegorical women. The $10 is XF/AU; the $5 is AU with tape repair on 
back; the $2 is  Unc. To CU and the $1 is AU. Attractive sheet. Peter Maverick, printer. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

403 
403	 Hatch & Company, Bank of Small Currency Advertising Note 

ca.1870’s. New York, 50 & 25 counters on face with Liberty, Black on green 
underprint, shield and eagle, girls, stag. Very Fine with 2 small pin holes on the upper 
left and right corners. Hatch & Co.������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Desirable Knickerbocker proof sheet. 
 

404 
404	 Knickerbocker Bank, 1848-51 Uncut Proof Sheet of 4 Notes Cayuga 

County, Genoa, NY. Uncut proof  Sheet, $1-1-2-5, Haxby NY-935-G2-G2-G4-G6, All 
printed in black on india paper mounted on thin white card, the $1 notes are known as 
proofs and issued, the $2 note is not known as a proof, only issued and the $5 note is 
SENC. Zachary Taylor is on the $1 note with sailor and seated Knickerbocker, Workmen 
on the $2 note and men with horses on the $5 note, the sheet looks Uncirculated but 
the $5 note has a 1 inch tear at the bottom and the glue spots on the right side have been 
separated tearing the paper away from the design. The top 3 notes if  cut carefully could 
come back Choice or Gem Uncirculated if  desired. D&H, NY. Rare sheet.��������Est. $1000-2000

 

405 
405	 Trio of 1816 Princetown, 12 1/2, 25 and 50 Cents Scrip Notes NY. 

1816, lot of  3 notes, all are Calvin Cheeseman, Tavern and Store issues. The left end of  
the 12 1/2 Cent note is missing , the other two are F-VF.��������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-1863-300-Voucher-for-Substitutes_i33143070
https://auction.archivesinternational.com/E-W-Lee-Ballston-Spa-NY-1862-Uncut-Obsolete-Remainder-Sheet-of-15-Notes_i33143071
https://auction.archivesinternational.com/E-W-Lee-Ballston-Spa-NY-1862-Uncut-Obsolete-Remainder-Sheet-of-15-Notes_i33143071
https://auction.archivesinternational.com/Green-County-Bank-Promises-to-Pay-to-Tradesmen-s-Bank-1823-Uncut-Reprint-Proof-Sheet-of-4-Notes_i33143072
https://auction.archivesinternational.com/Green-County-Bank-Promises-to-Pay-to-Tradesmen-s-Bank-1823-Uncut-Reprint-Proof-Sheet-of-4-Notes_i33143072
https://auction.archivesinternational.com/Hatch-Company-Bank-of-Small-Currency-Advertising-Note-ca-1870-s_i33143073
https://auction.archivesinternational.com/Hatch-Company-Bank-of-Small-Currency-Advertising-Note-ca-1870-s_i33143073
https://auction.archivesinternational.com/Knickerbocker-Bank-1848-51-Uncut-Proof-Sheet-of-4-Notes_i33143074
https://auction.archivesinternational.com/Trio-of-1816-Princetown-12-1-2-25-and-50-Cents-Scrip-Notes_i33143075
http://www.archivesinternational.com/
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406 
406	 Bank of Lowville, 1862, Uncut Pair of Notes Includes unissued 25 Cents 

and 50 Cents, scrip notes intended for use in Lowville, NY. Vignette of  dog guarding a 
key to an adjacent box/chest. Choice Uncirculated.��������������������������������������������������� Est. $35-70

North Carolina
 

407 
407	 State of North Carolina, 1863, Obsolete Note with low Serial #33. 

Raleigh, NC, $2, 1863, Issued, S/N 33, full margins, Uncirculated to CU.������������������ Est. $40-80

Pennsylvania
Unique Security Printer Printing Plate 

ca.1820’s. 
 

408 
408	 J. Hufty Engraved Plate for T. Williams Advertising Copper 

Printing Plate. Philadelphia, Pennsylvania, ND (ca.1820’s), Copper printing plate 
with ornate engraved text in various fonts on 5.25 by 7.5 inch copper plate. The text 
states “T. S. Williams, Copper Plate Printer, Opposite the Exchange, No. 86 South Third 
Street, Philadelphia”. Unique copper printing plate from a new estate find. The plate 
has areas of  spotting and light corrosion in a couple of  areas but is still a historic and 
early security printer item. The back has imprint “J. Hufty Engraver. Philad.” who was 
part of  the well known firm of  UBSH “Underwood, Bald, Spencer & Hufty” located in 
Philadelphia and well known for their early and ornate banknote engraving.  ��� Est. $500-1000

409 
409	 The Philadelphia Savings Institution, 1937, Uncut Proof Reprint 

Pair.  Philadelphia, PA. 1837, Philadelphia, PA, The Philadelphia Savings Institution, 25 
cents, Uncut Proof  pair (Reprint) printed on thin card, No printer imprint. AU condition.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

South Carolina
 

410 
410	 Planters & Mechanics Bank Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs. 

Charleston, South Carolina.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), ND (printed 1850-60’s, 
this sheet is ca.1970’s), $10-10-10-10, (SC-25-G24a),  Modern “Proprietary Proofs”. 
Black printing without  underprint, printed on thin white card,  Uncirculated to CU+ 
condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  �������� Est. $300-500

Tennessee
 

411 
411	 Union Bank of Tennessee Uncut Sheet of 4 Black & White 

Proprietary Proofs. Nashville, Tennessee. Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx 
(ca.1960-70’s), $50-50-100-100, (TN-210-50Ba; TN-210-100Ba) Modern “Proprietary 
Proofs”. The $50 proofs have the well known polar bear attacking boat vignette and 
the $100 notes have mules pulling wagon filled with cotton. Black printing with no 
underprints printed on thin white card,  Uncirculated condition. ABNC. Archival 
“Proprietary” proofs rarely seen in sheet form.  (ABN Commemoratives, AIA XI, May 
15, 2012)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Lowville-1862-Uncut-Pair-of-Notes_i33143076
https://auction.archivesinternational.com/State-of-North-Carolina-1863-Obsolete-Note-with-low-Serial-33_i33143077
https://auction.archivesinternational.com/J-Hufty-Engraved-Plate-for-T-Williams-Advertising-Copper-Printing-Plate_i33143078
https://auction.archivesinternational.com/J-Hufty-Engraved-Plate-for-T-Williams-Advertising-Copper-Printing-Plate_i33143078
https://auction.archivesinternational.com/The-Philadelphia-Savings-Institution-1937-Uncut-Proof-Reprint-Pair_i33143079
https://auction.archivesinternational.com/The-Philadelphia-Savings-Institution-1937-Uncut-Proof-Reprint-Pair_i33143079
https://auction.archivesinternational.com/Planters-Mechanics-Bank-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Proofs_i33143080
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-Uncut-Sheet-of-4-Black-White-Proprietary-Proofs_i33143081
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-Uncut-Sheet-of-4-Black-White-Proprietary-Proofs_i33143081
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Texas
 

412 
412	 Republic of Texas, 1839 Obsolete Banknote. Texas, Republic of  Texas, 

1839, $20, A-6, Indian shoots bow and arrow, dead bear, five-pointed star, red-orange 
back. VG-Fine, neatly done slit cancels, nearly full borders with rough edges. RW&H.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

413 
413	 Republic of Texas  $20 1840, A-6, Indian shoots bow and arrow, 

dead bear, five-pointed star. Very Fine, neatly done slit cancels, 
nearly full borders. Vivid red-orange back. Well above average for 
the grade and type Texas. Republic of  Texas 1840, $20, A-6, Indian shoots bow 
and arrow, dead bear, five-pointed star. Very Fine, neatly done slit cancels, nearly full 
borders. Vivid red-orange back. Well above average for the grade and type. RW&H.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Vermont
 

414 
414	 Brattleboro, Vermont, Uncut Sheet of 18 Scrip Notes Brattleboro, VT. 

Two sets of  5 ,5, 6 1/4, 6 1/4. 10, 12 1/2, 20, 50 Cents printed tête-bêche. “FACILITY” in 
the left end panels. The sheet is folded horizontally through the middle, but there are no 
folds through the notes. Each is Uncirculated. Rare in this format.������������������������ Est. $350-700

Massachusetts
 

415 
415	 Howes Business College, Merchants Bank, 1864 College Currency 

Error With Double Overprint on Back. Worcester, MA. 1864, $3, S-MA-55-
3Issued Obsolete College Currency, Overprinted with “Howes Business College” red 
stamps error double overprint. VF-EF, red rubber stamp stains. ��������������������������� Est. $150-300

416 
416	 Merchants Bank 1864 Obsolete College Currency Trio and all 

Unlisted in Schingothe. Worcester, MA. Lot of  3 notes, All dated February 1, 
1864. Includes $2; $3 and $10, All with “MERCHANTS BANK” watermark. All with 
same design of  Woman with hat, left, George Washington at right. All pr9nted in black 
on light blue paper, All VF or so.����������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Ohio
 

417 
417	 Buckeye Business College Bank, 1874 Obsolete College Currency. 

Sandusky, Ohio. 1874, $2, issued College Currency, Liberty seated, left, horses, right. VF, 
S/N 234, back green, scarce note.���������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

418 
418	 American Bank Note Company 1980-90’s Special Collector’s 

Edition Sheet 20” x 16”. Eagle at the top. Six notes, all intaglio printed, black 
printing on off  white paper, including 25 Cent Wellmans & Whitehead; $4 Bank of  
Cape Fear; $3 City of  Wapelo; $2 Bank of  Jersey City; $9 Merchants Bank of  Virginia; $1 
3/4 Louisville Cincinnati & Charleston Railroad Company. Uncirculated, corners bent 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

419 
419	 American Bank Note Company 1980-90’s Special Collector’s 

Edition Sheet 20” x 16”. Eagle at the top. Six notes, black and white, including 25 
Cent Wellmans & Whitehead; $4 Bank of  Cape Fear; $3 City of  Wapelo; $2 Bank of  
Jersey City; $9 Merchants Bank of  Virginia; $1 3/4 Louisville Cincinnati & Charleston 
Railroad Company. Uncirculated, corners bent �������������������������������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1839-Obsolete-Banknote_i33143082
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-20-1840-A-6-Indian-shoots-bow-and-arrow-dead-bear-five-pointed-star-Very-Fi_i33143083
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-20-1840-A-6-Indian-shoots-bow-and-arrow-dead-bear-five-pointed-star-Very-Fi_i33143083
https://auction.archivesinternational.com/Brattleboro-Vermont-Uncut-Sheet-of-18-Scrip-Notes_i33143084
https://auction.archivesinternational.com/Howes-Business-College-Merchants-Bank-1864-College-Currency-Error-With-Double-Overprint-on-Back_i33143085
https://auction.archivesinternational.com/Howes-Business-College-Merchants-Bank-1864-College-Currency-Error-With-Double-Overprint-on-Back_i33143085
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-Bank-1864-Obsolete-College-Currency-Trio-and-all-Unlisted-in-Schingothe_i33143086
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-Bank-1864-Obsolete-College-Currency-Trio-and-all-Unlisted-in-Schingothe_i33143086
https://auction.archivesinternational.com/Buckeye-Business-College-Bank-1874-Obsolete-College-Currency_i33143087
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1980-90-s-Special-Collector-s-Edition-Sheet_i33143088
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1980-90-s-Special-Collector-s-Edition-Sheet_i33143088
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1980-90-s-Special-Collector-s-Edition-Sheet_i33143089
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1980-90-s-Special-Collector-s-Edition-Sheet_i33143089
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420 
420	 Toppan, Carpenter, Casilear & Co., ca.1850-60’s Obsolete Progress 

Proof Banknote With ABN Monogram. Unlisted bank and place location 
but from a Northeast bank, $10, male portrait, left, eagle and sailing ship, right. PCGS 
New 60, “Damage [signature block cancelations], minor stains”. TCC&C imprint on 
bottom and ABN monogram at far right. Rare proof.�������������������������������������������� Est. $180-280

Seattle
 

421 
421	 Northwest Merchants Convention, 1921, “Monte Carlo Night” 

Gambling Scrip Note Seattle, Washington, 1921, Scrip note with face value of  “20 
Bucks”, for use at the Northwest Merchants Convention in Seattle, WA. XF/AU. ���� Est. $40-75

USA
 

422 
422	 R. H. Macy & Co. (Macy’s Department Store), 1900-1920, 

Specimen Redeemable Merchandise Bond NY. 1900-1920, $5, Early 
Macy’s Department Store, “Merchandise Bond”, redeemable in merchandise. Zero s/n, 
punch hole cancelled, Choice Uncirculated.�������������������������������������������������������������� Est. $50-100

SECURITY PRINTING EPHEMERA - 
OBSOLETES

Washington, D.C.
Important G.F.C. Smillie Progress Proofs 
from his estate. All Are extremely rare if 
not unique. We are also offering historic 

obsolete banknote and fiscal paper 
related engravings by Smillie and other 

early security printer engravers. 
 

423 
423	 G.F.C. Smillie’s Partial Progress Proof Engraved Trio of Die Pulls 

of Theodore Roosevelt. Washington, D.C., ND (ca.1900-1920), Lot of  3 items. 
All are Progress Large Die Proofs of  the same image in various stages of  engraving of  
Theodore Roosevelt, all are 2.25 x 2 inches, printed india on large card,   Each card back 
has blue BEP control or plate numbers, some light toning or soiling on the two partially 
engraved proofs and the final proof  in superb condition, Rare progress proofs by  BEP.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

424 
424	 G.F.C. Smillie’s Progress Proof Engraved Trio of Die Pulls of 

Cherubs with Fish. Washington, D.C., 1916, Lot of  3 items. All are Progress Large 
Die Proofs of  two cherubs with a fish and seagull in various stages of  engraving, 6 x 8 
inches, printed india on large card,  The middle engraved state has Smillie signature and 
“Unfinished” written in pencil, Each card back has blue BEP control or plate numbers 
and one has date July 17, 1916 stamped on back, some light foxing but all three in VF to 
XF condition, Rare progress proofs by  BEP.����������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

425 
425	 G.F.C. Smillie’s Progress Proof Pair of Engraved Die Pulls of 

Warren G. Harding. Washington, D.C., ND (ca.1900-1920), Lot of  2 items. One is 
a Progress Large Die Proof  of  Harding and the other is a final complete version of  the 
same image,  both are 6 x 8  inches, printed india on large card,   Each card back has blue 
BEP control or plate numbers, Both in excellent condition.  Rare progress proofs by BEP.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Toppan-Carpenter-Casilear-Co-ca-1850-60-s-Obsolete-Progress-Proof-Banknote-With-ABN-Monogram_i33143090
https://auction.archivesinternational.com/Toppan-Carpenter-Casilear-Co-ca-1850-60-s-Obsolete-Progress-Proof-Banknote-With-ABN-Monogram_i33143090
https://auction.archivesinternational.com/Northwest-Merchants-Convention-1921-Monte-Carlo-Night-Gambling-Scrip-Note_i33143091
https://auction.archivesinternational.com/Northwest-Merchants-Convention-1921-Monte-Carlo-Night-Gambling-Scrip-Note_i33143091
https://auction.archivesinternational.com/R-H-Macy-Co-Macy-s-Department-Store-1900-1920-Specimen-Redeemable-Merchandise-Bond_i33143092
https://auction.archivesinternational.com/R-H-Macy-Co-Macy-s-Department-Store-1900-1920-Specimen-Redeemable-Merchandise-Bond_i33143092
https://auction.archivesinternational.com/G-F-C-Smillie-s-Partial-Progress-Proof-Engraved-Trio-of-Die-Pulls-of-Theodore-Roosevelt_i33143093
https://auction.archivesinternational.com/G-F-C-Smillie-s-Partial-Progress-Proof-Engraved-Trio-of-Die-Pulls-of-Theodore-Roosevelt_i33143093
https://auction.archivesinternational.com/G-F-C-Smillie-s-Progress-Proof-Engraved-Trio-of-Die-Pulls-of-Cherubs-with-Fish_i33143094
https://auction.archivesinternational.com/G-F-C-Smillie-s-Progress-Proof-Engraved-Trio-of-Die-Pulls-of-Cherubs-with-Fish_i33143094
https://auction.archivesinternational.com/G-F-C-Smillie-s-Progress-Proof-Pair-of-Engraved-Die-Pulls-of-Warren-G-Harding_i33143095
https://auction.archivesinternational.com/G-F-C-Smillie-s-Progress-Proof-Pair-of-Engraved-Die-Pulls-of-Warren-G-Harding_i33143095
http://www.archivesinternational.com/
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426 
426	 Theodore Roosevelt Large Proof Engraving By G.F.C. Smillie and 

Signed by Him. U.S., ND (ca. 1890-1910), 12 x 16 inch Large Die Proof  printed 
on large white card on india paper, portrait of  Roosevelt engraved by Smillie on U.S. 
Government proof  card, blue number on the back “321234”, Signed by Smillie on 
bottom right corner. A small piece of  the corner card is chipped off, otherwise in AU 
condition. BEP. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-800

 

427 
427	 “Off the Harbor” Proof Vignette by the National Bank Note 

Company, ca.1850-60’s India paper mounted on an 8 1/4” x 5  1/4” card. Very 
light age toning in the margins of  the card. National Bank Note Co.����������������������� Est. $60-110

 

428 
428	 Allegorical Women Vignette Pair ca.1850-60’s by National and 

American BNC.. Lot of  2 proof  vignettes printed on india paper on large card, “The 
Loom” and “Harvest”. The first has some light age spots, mainly on the card. National 
BNC and American BNC. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

429 
429	 American Bank Note - “Atlantic & Pacific United” ND (ca.1860-

70) Proof Vignette & Advertising Card Trio. Lot of  3 items, Two are proof  
vignettes, one large and one small and one is an ABNC advertising piece or card, all are 
of  the image of  Standing Allegorical Woman with Flag, Shield & Eagle, Engraved by 
ABNC for Union Pacific Railroad Company. The Ad card is in XF condition, the LDP is 
in VF-XF and the Small die proof  mounted on manila file folder has glue stains but is in 
Fine condition. Rare related Proof  Vignette trio of  famous and historic design. ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

 

430 
430	 Reaper Vignettes 3 Ways, ca.1870’s to 1920s 3 different proofs with 

Reaper vignettes, all printed on india paper and mounted in manila folders with plate 
numbers on top, Includes. 1). Large format vignette showing small train behind them; 
2). Small Reaper vignettes used on coupon for a French railroad; and 3). medium sized 
Reaper vignette in oval with Plate # V 44474), ABNC, all in XF to Uncirculated with 
light toning of  paper.  Scarce group of  Reapers by ABNC.������������������������������������ Est. $200-400

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS
England

Attractive C.S.A. Cotton Loan. 
 

431 
431	  C.S.A., 1863 7% Cotton Loan of the Confederate States, Issued 

Bond. Confederate States (Issued in England), 1863, £100 Pounds Sterling =  2,500 
Francs, Series D, 7% Cotton Loan, Issued and Uncancelled Bond, Black ornate border, 
Allegorical woman top center by cotton bales holding a Confederate flag while the sun 
rises (or sets) over the ocean, S/N 1761, Missing 4 coupons on the upper left corner. VF 
to Choice VF condition. Scarce, attractive and popular Confederate issue.����������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Theodore-Roosevelt-Large-Proof-Engraving-By-G-F-C-Smillie-and-Signed-by-Him_i33143096
https://auction.archivesinternational.com/Theodore-Roosevelt-Large-Proof-Engraving-By-G-F-C-Smillie-and-Signed-by-Him_i33143096
https://auction.archivesinternational.com/Off-the-Harbor-Proof-Vignette-by-the-National-Bank-Note-Company-ca-1850-60-s_i33143097
https://auction.archivesinternational.com/Off-the-Harbor-Proof-Vignette-by-the-National-Bank-Note-Company-ca-1850-60-s_i33143097
https://auction.archivesinternational.com/Allegorical-Women-Vignette-Pair-ca-1850-60-s-by-National-and-American-BNC_i33143098
https://auction.archivesinternational.com/Allegorical-Women-Vignette-Pair-ca-1850-60-s-by-National-and-American-BNC_i33143098
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Atlantic-Pacific-United-ND-ca-1860-70-Proof-Vignette-Advertising-Card-T_i33143099
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Atlantic-Pacific-United-ND-ca-1860-70-Proof-Vignette-Advertising-Card-T_i33143099
https://auction.archivesinternational.com/Reaper-Vignettes-3-Ways-ca-1870-s-to-1920s_i33143100
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-7-Cotton-Loan-of-the-Confederate-States-Issued-Bond_i33143101
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-7-Cotton-Loan-of-the-Confederate-States-Issued-Bond_i33143101
http://www.archivesinternational.com/
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Virginia
 

432 
432	 Confederate States of America $1000 Bond 1863 Ball 265 Richmond, 

VA. April 1, 1863, $1000, Old Customs House, signed by Rose, 7 coupons. VF details, one 
panel age toned.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

433 
433	 Confederate States of America 1863, $12,000 Bond May, 30, 1863, Ball-

211 Cr-126, woman representing Science reclines at the top center. Signed by Robert 
Tyler. Not cancelled. Very Fine, with a few small pieces nibbled out of  the margin near 
the top left corner. Only 35 of  this denomination were issued. ����������������������������� Est. $150-250

U.S. NATIONAL BANKNOTES
West Virginia

 

434 
434	 McDowell County National Bank in Welch, WV., $10 1929, T2, Ch# 

13512, Fr-1801-2 U.S. National Bank Note, $10, Charter #13512, PCGS VG 10 but 
appears better. S/N A006390. 43 Small type known on this bank with only 4 $10 T2 notes 
known.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Illinois

 

435 
435	 The Globe National Bank, Chicago, ca.1880-90’s Steel Printing 

Plate Chicago, Illinois.  ca.1880-1890’s. 96x39x3mm steel die, lettering in a Gothic font; 
the bank went into liquidation Dec.1898. XF condition. Unique in archive.���������� Est. $250-500

U.S. LARGE TYPE - ERRORS
Washington, D.C.

 

436 
436	 U.S. Silver Certificate Error Note, $1. Series of 1923, Fr-237, 

Speelman-White Sigs, PMG AU 50 EPQ. Washington, D.C. $1, Silver 
Certificate. S/N T 40979727B, the face is well centered with 3 large margins and the 
bottom ample but slightly closer than the top margin. The back right margin is 15 mm 
wide and offset to the left. Scarce. �������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

U.S. LARGE TYPE - VIGNETTES

Historic vignette of Lieutenant Winfield 
Scott used on $500 Interest Bearing Two-

Year Notes of 1861, Fr-202c. The frame 
around the portrait matches the one 

pictured on the note. This is as close to 
owning at least a piece of this  

un-obtainable and desirable note for any 
collector since no complete notes are 

known in private hands. 
 

437 
437	 Rare ABN Proof Engraving of Lieutenant Winfield Scott, ca.1850-

70’s This vignette appears on the $500 Interest Bearing Two-Year Notes of  1861, 
Fr-202c. Mounted on an 11 3/4 by 9 1/2” die and roll number form. Only one other 
example is known to us of  this vignette and no $500 notes are available to the public with 
this vignette. it uses the same frame as found on Fr#202c. ������������������������������������ Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1000-Bond-1863-Ball-265_i33143102
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-12-000-Bond_i33143103
https://auction.archivesinternational.com/McDowell-County-National-Bank-in-Welch-WV-10-1929-T2-Ch-13512-Fr-1801-2_i33143104
https://auction.archivesinternational.com/McDowell-County-National-Bank-in-Welch-WV-10-1929-T2-Ch-13512-Fr-1801-2_i33143104
https://auction.archivesinternational.com/The-Globe-National-Bank-Chicago-ca-1880-90-s-Steel-Printing-Plate_i33143105
https://auction.archivesinternational.com/The-Globe-National-Bank-Chicago-ca-1880-90-s-Steel-Printing-Plate_i33143105
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Error-Note-1-Series-of-1923-Fr-237-Speelman-White-Sigs-PMG-AU-50-EPQ_i33143106
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Error-Note-1-Series-of-1923-Fr-237-Speelman-White-Sigs-PMG-AU-50-EPQ_i33143106
https://auction.archivesinternational.com/Rare-ABN-Proof-Engraving-of-Lieutenant-Winfield-Scott-ca-1850-70-s_i33143107
https://auction.archivesinternational.com/Rare-ABN-Proof-Engraving-of-Lieutenant-Winfield-Scott-ca-1850-70-s_i33143107
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. SMALL TYPE - ERRORS
Minnesota

 

438 
438	 F.R.N., $1, Large excess Margin at top with Plate Numbers. 

Minneapolis, MN, $1, S/N 177145 / 13445-101 Plate numbers on top margin. AU with 
handling. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

Virginia
 

439 
439	 F.R.N., $1, Series 1985, Error, Serial Numbers and Seals 

Overprinted on Back. Richmond, Virginia. Series 1985, $1, Overprint on Back, 
Federal Reserve Note. AU to Uncirculated.������������������������������������������������������������� Est. $250-450

California
 

440 
440	 F.R.N., $10, Series 1977 A, Error, Serial Numbers and Seals 

Overprinted on Back  San Francisco, CA. Series 1977, $10, Overprint on Back, 
Federal Reserve Note. XF condition.����������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

New York
 

441 
441	 F.R.N., $100, Series 1988, Error, Missing Ink on Serial Numbers 

and Seals on face. New York, NY. Series 1988, $100, missing green ink overprint 
on face, Federal Reserve Note. AU condition with 8 to 10 small pin holes top middle and 
left. Embossed but un-inked seal on left. ���������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

442 
442	 F.R.N., $20, Series 1974, Error, Serial Numbers and Green Seal 

Misplaced low.  New York. Series 1974, $20, Green Serial Number and Seal 
Overprint misplaced on face, Federal Reserve Note. VF with as 2mm tear left margin.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

443 
443	 F.R.N., $20, Series 1985, Error, Serial Numbers and Seals 

Overprinted on Back New York, NY. Series 1985, $20, Overprint on Back, Federal 
Reserve Note. Uncirculated to CU Condition.�������������������������������������������������������� Est. $270-375

Illinois
 

444 
444	 F.R.N., $5, Error, Offset Printing of back on face Chicago, Illinois, $5, 

75% offset printing error on face of  the back. �������������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. SMALL TYPE
Miscellaneous

 

445 
445	 Giori Uncut Pair of Notes printed in green.  Printed in green with blank 

back. VF to Choice VF. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-12

U.S. FEDERAL DOCUMENTS & 
FISCAL ITEMS

New York
 

446 
446	 New York, NY. Federal Reserve Bank of New York Proof Cashiers 

Check, ca.1914-30. New York. 1914-1930. Proof. Proof  “Cashier’s check” of  the 
Federal Reserve Bank of  New York, with “Cashier’s Check” on left. Printed in green 
on india paper and mounted on 11.75 by 9.5 inch manila file card. The Federal Reserve 
Bank of  New York maintains in their underground vault in Manhattan the largest gold 
repository in the world, even larger than Fort Knox. It contains $90 billion worth of  gold 
bullion (approx 5,000 tons at 2006 prices). Unique in archive. ABN. XF condition with 
either light wear or a light printing on the lower right margin.������������������������������ Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-1-Large-excess-Margin-at-top-with-Plate-Numbers_i33143108
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-1-Series-1985-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33143109
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-1-Series-1985-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33143109
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-10-Series-1977-A-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33143110
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-10-Series-1977-A-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33143110
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-100-Series-1988-Error-Missing-Ink-on-Serial-Numbers-and-Seals-on-face_i33143111
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-100-Series-1988-Error-Missing-Ink-on-Serial-Numbers-and-Seals-on-face_i33143111
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-20-Series-1974-Error-Serial-Numbers-and-Green-Seal-Misplaced-low_i33143112
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-20-Series-1974-Error-Serial-Numbers-and-Green-Seal-Misplaced-low_i33143112
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-20-Series-1985-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33143113
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-20-Series-1985-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33143113
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-5-Error-Offset-Printing-of-back-on-face_i33143114
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Uncut-Pair-of-Notes-printed-in-green_i33143115
https://auction.archivesinternational.com/New-York-NY-Federal-Reserve-Bank-of-New-York-Proof-Cashiers-Check-ca-1914-30_i33143116
https://auction.archivesinternational.com/New-York-NY-Federal-Reserve-Bank-of-New-York-Proof-Cashiers-Check-ca-1914-30_i33143116
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Louisiana
 

447 
447	 U.S. Savings Bond, Series EE ca. 1983-1997 Bond Assortment. 

Lot of  6 different bonds, all Series EE with different denominations and signed by the 
Secretary of  the Treasury, Robert E. Rubin,  Includes $50; $75; $100; $200; $500 and 
$1000, all are on IBM punch card size paper. All are cancelled. All were issued in various 
states and cancelled in Louisiana. All are in AU to Uncirculated condition. From a new 
find of  U.S. modern savings bonds. ������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

448 
448	 U.S. Savings Bond, Series EE, ca. 1995-2007 Bond Assortment. Lot 

of  6 different bonds, all Series EE with different denominations and signed by various 
Secretary of  the Treasury including Bentsen, Snow and O’Neil, Includes $50 (1); $100 
(2); $500 (1); $1000 (2), all are on IBM punch card size paper. All are cancelled and 
were issued in various states and cancelled in Louisiana. All are in AU to Uncirculated 
condition. From a new find of  U.S. modern savings bonds. ����������������������������������� Est. $120-240

Massachusetts
 

449 
449	 Boston Clearing House, 1933, Quartett of Certificates with 

Matching Serial Number Boston, MA, USA. Set of  4 scrip notes, all cancelled 
perforated PAID and appear Uncirculated to CU condition, includes $5, 10, 20 and 50 
Dollars, all dated 1933, bearing the number 0001284. Uniface, colorful and attractive set.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Pennsylvania
 

450 
450	 Pittsburgh Clearing House Certificate 1933 Uncut Proof Strip of 5 

notes. Pittsburgh, PA. ND (1933) Uncut strip of  5 notes, P-Unlisted, Green paper, 
Cancelled overprints, POC, XF/AU condition, Republic BNC.������������������������������ Est. $200-300

M.P.C. 
Washington, D.C.

 

451 
451	 Military Payment Certificate, $10 Series 541, ND (1958) M.P.C. 

Note  MPC, $10, P-M42, Plate 39, brown and green. Women front and back. VF to 
Choice VF, red ink stain, front.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

452 
452	 Military Payment Certificate, $5, Series 541, ND (1958) M.P.C. 

Note  MPC, $5, P-M41, Plate 8,red-violet and green. Busts on front and back with 
victory wreaths. S/M F 02860714F, Very Fine to Choice VF with large even margins, 
bright colors and sharp corner. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-Series-EE-ca-1983-1997-Bond-Assortment_i33143117
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-Series-EE-ca-1995-2007-Bond-Assortment_i33143118
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Clearing-House-1933-Quartett-of-Certificates-with-Matching-Serial-Number_i33143119
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Clearing-House-1933-Quartett-of-Certificates-with-Matching-Serial-Number_i33143119
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-1933-Uncut-Proof-Strip-of-5-notes_i33143120
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-1933-Uncut-Proof-Strip-of-5-notes_i33143120
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-10-Series-541-ND-1958-M-P-C-Note_i33143121
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-10-Series-541-ND-1958-M-P-C-Note_i33143121
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-5-Series-541-ND-1958-M-P-C-Note_i33143122
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-5-Series-541-ND-1958-M-P-C-Note_i33143122
http://www.archivesinternational.com/
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CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
California

 

453 
453	 Adams & Company, San Francisco, Express Office 1853 “Sonora” 

Issue Gold Rush Era Exchange Sonora (Over crossed out San Francisco) 1853, 
2nd of  Exchange, On blue paper. Miners, center, women, left. VF details, repaired fold 
split, TCC&C.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

454 
454	 Rothchild Brothers 1861 2nd of Exchange from San Francisco to 

Paris. San Francisco, CA. November 25, 1861. Sight Draft for 5,000 Francs. Blue text. 
EF details, minor ink erosion and light age toning. �������������������������������������������������� Est. $65-100

Hawaii
 

455 
455	 Hawaiian Finance Department Treasury Receipt and Ledger Page 

1883 Honolulu, Hawaii, Receipt for $66.85, palm trees. The headings on the ledger 
page are in Hawaiian. VF, Toning.��������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Missouri
 

456 
456	 A. Gast Bank Note & Lithographic Company Check St. Louis, 1896. 

Title in clouds, Lincoln, left. Very Fine������������������������������������������������������������������������ Est. $40-80

Montana Territory
 

457 
457	 Holiday Overland Mail & Express Co., 186x, Remainder Check 

Virginia City, Montana (Territory), Unissued Check or draft with speeding stage coach 
upper right and two frontiersmen with rifles and dog at left, Choice XF to AU condition. 
Counterfoil attached on left.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

New York
 

458 
458	 A Grouping of 14 Wagner Palace Car Checks 1899, Imprinted 2 Cent 

yellow revenue stamp, issued, cancelled, mostly VF-EF���������������������������������������������� Est. $35-70

 

459 
459	 Bowling Green Savings Bank - Central Department of Police, 

1870’s Nice Assortment of 20  New York, NY. Lot of  20, 1871, from the 
Treasurers Office of  the Central Department of  Metropolitan (crossed out) Police, 
2 Cent orange imprinted revenue. The New York Mets took their name from the 
“Metropolitans”, short for the Metropolitan Police. Issued, cancelled, VF-EF on average
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

460 
460	 Mechanics National Bank. 1870’s. Proof Check. New York. Proof  

check in Dollars, dated 187_, counterfoil attached, vignette of  bald eagle with draped 
American flag and shield. Choice VF.������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

461 
461	 Treasurer of the City of New York at the Mechanics’ Bank 1820-

30’s Check Grouping New York, Lot of  25 City Checks, Includes 1828 and 1829, 
for various city expenses, signed by Mayor Walter Bowne. All issued, cancelled. VF+ on 
average. 25 examples.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

Ohio
 

462 
462	 Nice Group of Ohio State Board of Agriculture Checks 1876, book of  

unissued checks, four to a page. Total 152 checks����������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Adams-Company-San-Francisco-Express-Office-1853-Sonora-Issue-Gold-Rush-Era-Exchange_i33143123
https://auction.archivesinternational.com/Adams-Company-San-Francisco-Express-Office-1853-Sonora-Issue-Gold-Rush-Era-Exchange_i33143123
https://auction.archivesinternational.com/Rothchild-Brothers-1861-2nd-of-Exchange-from-San-Francisco-to-Paris_i33143124
https://auction.archivesinternational.com/Rothchild-Brothers-1861-2nd-of-Exchange-from-San-Francisco-to-Paris_i33143124
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Finance-Department-Treasury-Receipt-and-Ledger-Page-1883_i33143125
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Finance-Department-Treasury-Receipt-and-Ledger-Page-1883_i33143125
https://auction.archivesinternational.com/A-Gast-Bank-Note-Lithographic-Company-Check_i33143126
https://auction.archivesinternational.com/Holiday-Overland-Mail-Express-Co-186x-Remainder-Check_i33143127
https://auction.archivesinternational.com/A-Grouping-of-14-Wagner-Palace-Car-Checks_i33143128
https://auction.archivesinternational.com/Bowling-Green-Savings-Bank-Central-Department-of-Police-1870-s-Nice-Assortment-of-20_i33143129
https://auction.archivesinternational.com/Bowling-Green-Savings-Bank-Central-Department-of-Police-1870-s-Nice-Assortment-of-20_i33143129
https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-National-Bank-1870-s-Proof-Check_i33143130
https://auction.archivesinternational.com/Treasurer-of-the-City-of-New-York-at-the-Mechanics-Bank-1820-30-s-Check-Grouping_i33143131
https://auction.archivesinternational.com/Treasurer-of-the-City-of-New-York-at-the-Mechanics-Bank-1820-30-s-Check-Grouping_i33143131
https://auction.archivesinternational.com/Nice-Group-of-Ohio-State-Board-of-Agriculture-Checks_i33143132
http://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

463 
463	 Bank Checks Group lot of over 40 pieces. Bank Checks, company 

checks. Mostly unused, some on uncut sheets or perforated sheets. Includes Bank of  
Cooperstown, 1840 new Brunswick (NJ) Stock Transfer forms and dozens of  other 
attractive checks, drafts and exchanges. Many nice vignettes, mainly litho. Very Fine, 
some edge tone or paper loss. 48 pieces.������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

TRAVELER’S CHECKS
New York

 

464 
464	 Mellon National Bank and Trust ca.1920-30’s Proof Traveler’s 

Check Quartet. Pittsburgh, Pennsylvania, 19xx (ca.1920-30’s). Lot of  4 different 
Traveler’s Check proofs. Includes $10, $20, and $50 and $100 denominations. Black 
print. Portrait of  Judge Thomas Mellon on left of  each check. All have extra margin on 
all sides. Staple holes as used in archive. AU condition. Attractive and scarce group of  
Traveler’s Checks. SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Canada & U.S. 
 

465 
465	 American Express Co. ca.1940-50’s Uniface Traveler Check Proofs 

Backs. U.S. & Canada.  10, 20 and 50 Dollars. 1950 in lower left corner. One partially 
printed face and 2 backs marked “American” (US use?), and 10, 20, 50 Dollars, marked 
“Canadian” (Canadian use?) Uniface proofs mounted on both sides of  a card page. As 
made, but with marker cancelation diagonally thru center of  each. 6 notes on one page.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

466 
466	 Wells Fargo & Company, 1900-1920 Specimen $10 Travelers Check 

Specimen Traveler’s Check, $10, Native American Indian chief  at left, Red on light 
yellow paper, Different denominations listed above signature blocks, Back with locations 
of  corresponding banks, Specimen overprints, POC’s,  Uncirculated, ABNC.��������� Est. $90-180

 

467 
467	 Wells Fargo & Company, 1900-1920 Specimen $20 Travelers Check 

Specimen Traveler’s Check, $20, Native American Indian chief  at left, Blue on light 
yellow paper, Different denominations listed above signature blocks, Back with locations 
of  corresponding banks, Specimen overprints, POC’s,  Uncirculated, ABNC.������� Est. $100-200

 

468 
468	 Wells Fargo & Company, 1900-1920 Specimen $50 Travelers Check 

Specimen Traveler’s Check, $50, Native American Indian chief  at left, Brown on light 
yellow paper, Different denominations listed above signature blocks, Back with locations 
of  corresponding banks, Specimen overprints, POC’s,  Uncirculated, ABNC.������� Est. $120-240

AUTOGRAPHS - PRESIDENTIAL
Ohio

Outstanding Presidential Autograph 
Selection. 

 

469 
469	 RUTHERFORD B. HAYES. 19th U.S. President. Partly Printed 

Document Signed “R. B. Hayes” as Governor of Ohio, 1p, 17.5 
x 14 inches by xx inches. Columbus, Ohio, October 13, 1871. 
Commission of Henry Cobb as Justice of the Peace Cobbs Corners, 
Mantua Township, Ohio, was founded by Samuel and Harriet Sheldon Cobb. They 
were married in Connecticut in 1820 and moved to Ohio in 1833. Samuel and Harriet 
had three children and a farm of  several hundred acres. Their son Henry Cobb (1821-
1894) helped clear the farm, worked in the post office, and was a school teacher. In 
1871, Henry Cobb was elected “Justice of  the Peace for the Township of  Mantua in the 
County of  Portage” in the state of  Ohio. Here offered is his Commission, signed by 
Governor Hayes, “to be Justice of  the Peace, for said Township and County, for the term 
of  three years from the date hereof…”������������������������������������������������������������������ Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Checks-Group-lot-of-over-40-pieces_i33143133
https://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-and-Trust-ca-1920-30-s-Proof-Traveler-s-Check-Quartet_i33143134
https://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-and-Trust-ca-1920-30-s-Proof-Traveler-s-Check-Quartet_i33143134
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-ca-1940-50-s-Uniface-Traveler-Check-Proofs-Backs_i33143135
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-ca-1940-50-s-Uniface-Traveler-Check-Proofs-Backs_i33143135
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Company-1900-1920-Specimen-10-Travelers-Check_i33143136
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Company-1900-1920-Specimen-20-Travelers-Check_i33143137
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Company-1900-1920-Specimen-50-Travelers-Check_i33143138
https://auction.archivesinternational.com/RUTHERFORD-B-HAYES-19th-U-S-President-Partly-Printed-Document-Signed-R-B-Hayes-as-Governor-o_i33143139
https://auction.archivesinternational.com/RUTHERFORD-B-HAYES-19th-U-S-President-Partly-Printed-Document-Signed-R-B-Hayes-as-Governor-o_i33143139
https://auction.archivesinternational.com/RUTHERFORD-B-HAYES-19th-U-S-President-Partly-Printed-Document-Signed-R-B-Hayes-as-Governor-o_i33143139
https://auction.archivesinternational.com/RUTHERFORD-B-HAYES-19th-U-S-President-Partly-Printed-Document-Signed-R-B-Hayes-as-Governor-o_i33143139
http://www.archivesinternational.com/
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Washington, D.C.
 

470 
470	 JAMES MADISON. 4th U.S. President. Partly Printed Document 

Signed “James Madison” as President and “The lowest number 
of the / same date gives rank. /  B.W. Crowninshield” as Secretary 
of the Navy, 1p, 18.5 by 13 inches.  Washington, D.C., December 9, 1814. 
Patriotic vignettes of  an eagle with wings spread at top center and battle flags, cannons, 
and cannon balls, across the bottom. Paper Seal of  the Department of  the Navy affixed 
at lower center. Appointment of  George B. McCulloch as “Lieutenant in the Navy.”  
By 1820, Lieutenant George B. McCulloch was stationed in Philadelphia as a recruiting 
officer. The Navy reported that on December 31, 1827, Lieutenant George B. McCulloch 
of  the U.S.S. Constitution had died ”of  disease” and was buried ashore in Port Mahon, 
on the Spanish island of  Minorca, the next day. Benjamin W. Crowninshield (1772-1851) 
served as Secretary of  the Navy from 1814-1818 in the cabinets of  Presidents James 
Madison and James Monroe. He was elected to represent Massachusetts in Congress as 
an Adams-Clay Republican in 1822, reelected as an Adams candidate in 1824 and 1826, 
and reelected as an Anti-Jacksonian in 1828, serving in the House of  Representatives 
from March 4, 1823 to March 3, 1831.������������������������������������������������������������������Est. $3500-5000

 

471 
471	 JAMES MADISON. 4th U.S. President. Partly Printed Document 

Signed “James Madison” as President and “W. Jones” as Secretary 
of the Navy, 1p, 12 by 7 inches. 

 	 Washington, D.C., July 27, 1813. Appointment of  George B. McCulloch as “a sailing 
Master in the Navy if  the United States.”  By 1820, Lieutenant George B. McCulloch was 
stationed in Philadelphia as a recruiting officer. The Navy reported that on December 
31, 1827, Lieutenant George B. McCulloch of  the U.S.S. Constitution had died ”of  
disease” and was buried ashore in Port Mahon, on the Spanish island of  Minorca, the 
next day.  William Jones (1760-1831) served as Madison’s Secretary of  the Navy from 
January 1813 to December 1814. From April 21, 1813, to February 9, 1814, Jones also 
served as Madison’s Secretary of  Treasury while Secretary Albert Gallatin was in Europe 
on diplomatic missions. ����������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-4000

472 
472	 ANDREW JACKSON. 7th U.S. President. Partly Engraved 

Document Signed “Andrew Jackson” as President and “Jno H. 
Eaton” as Secretary of War, 1p, 16.5 by 13 inches.  Washington, 
D.C., March 15, 1831. Future Civil War General Robert E. Clary’s first commission. 
Appointment of  Robert E. Clary as “Second Lieutenant in the Fifth Regiment of  
Infantry…” Patriotic vignettes of  an eagle with wings spread at top center and battle 
flags, cannons, cannon balls, and regiment drum across the bottom. Robert E. Clary 
(1805-1890), West Point Class of  1828, first served mostly on the Western frontier and 
in the Second Seminole War. In the Civil War, he was Chief  Quartermaster in several 
army departments until August 1864, when Clary was placed in charge of  the Memphis 
Army Depot, in which capacity he served until the end of  the war. Rising to the rank of  
Brevet Colonel Robert E. Clary and Deputy Quartermaster-General, in 1866, President 
Andrew appointed Clary Brigadier General by brevet, “for faithful and meritorious 
services during the war, to date from March 13, 1865.” John H. Eaton (1790-1856) was 
elected by the Tennessee legislature to fill a vacancy and entered the U.S. Senate at age 
28 even though the U.S. Constitution requires a Senator to be at least 30 years old – his 
seating was not opposed and he still is the youngest U.S. Senator in history. Eaton served 
in the Senate from 1818 to 1829 when he resigned, having been appointed Jackson’s 
Secretary of  War (1829-1831). Eaton later served as Governor of  the Territory of  Florida 
(1834-1836) and Envoy Extraordinary and Minister Plenipotentiary to Spain (1836-1840).
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-3500

 

473 
473	 MARTIN VAN BUREN. 8th U.S. President. Partly Engraved 

Document Signed “M Van Buren” as President and “J. R. Poinsett” 
as Secretary of War, 1p, 17 by 14 inches.  Washington, D.C., February 5, 
1841. Paper Seal of  the War Department at upper left. Patriotic vignettes of  an eagle with 
wings spread at top center and flags, weapons, cannon balls, military accouterments, 
and a drum across the bottom. Appointment of  William Wall “as Assistant Quarter 
Master with the rank of  Captain.”  William Wall (1808-1847), West Point Class of  1832, 
served on the 1832 Black Hawk Expedition. As Second Lieutenant, Wall then served in 
operations in Creek Nation (1836), in the Florida War (1836-1838), and in the Cherokee 
Nation (1838) while transferring them to the West. At the time of  the appointment 
here offered, Wall was on quartermaster duty in the Florida War (1841-1842). In the 
Mexican War, Captain Wall of  the 3rd Artillery was engaged in the Battle of  Cerro 
Gordo, April 17-18, 1847. He was only 39 at his death on August 13, 1847, at Puebla, 
Mexico. Joel R. Poinsett (1779-1851) was sent to South America by President James 
Madison in 1809 to investigate the prospects of  the revolutionists there in their struggle 
for independence from Spain. He later served as the first U.S. Minister to Mexico (1825-
1829). An accomplished amateur botanist, Poinsett brought a flower back from Mexico 
that was renamed the “poinsettia” in his honor.��������������������������������������������������Est. $1500-2500
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474 
474	 James Buchanan (1791-1868), 15th President of the United States 

Signed Envelope Address to him in 1861. Envelope addressed “To the 
President of  the United States.” A penned notation written and signed by the President 
Buchanan, appears on the left end, “22 January 1861 / Referred to the Secretary of  
War / James Buchanan”. Buchanan preceded Lincoln as President. Rare autograph on 
philatelic cover. VF.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

475 
475	 ABRAHAM LINCOLN. 16th U.S. President. Partly Engraved 

Document Signed “Abraham Lincoln” as President and “Edwin 
M. Stanton” as Secretary of War, 1p, 18 by 13.5 inches.  Washington, 
D.C., February 21, 1862. Appointment of  N. J. Sappington, later assigned to Elmira 
Prison to feed captured Confederates, as “Commissary of  Subsistence of  Volunteers 
with the rank of  Captain.” Paper Seal of  the Department of  War affixed at upper left. 
Patriotic vignettes of  an eagle with wings spread at top center and flags, weapons, 
military accouterments, and a regiment horn and drum across the bottom.  When 
Elmira Prison opened in upstate New York in August 1864, Nicholas J. Sappington 
became Commissary of  the prison. In January, 1865, many of  the military contracts had 
to be extended or rewritten. Commissary Sappington had hoped to solve his problem of  
being able to procure better grades of  meat for prisoners by stipulating in the new fresh 
beef  contract for larger stock. Elmira flourmills were extremely busy in 1865. Besides 
the amount needed for meals, Commissary Sappington was required, as he put it, to 
keep in excess “about 50,000 pounds of  hard bread on hand while the Prisoners were 
held here in case of  any accident to the bake ovens.”  Edwin M. Stanton (1814-1869) 
was Buchanan’s Attorney General (1860-1861) and Lincoln and Johnson’s Secretary of  
War (1862-1868). Johnson’s attempt to remove Stanton from his cabinet led to President 
Johnson’s impeachment. In 1869, Stanton was nominated by President Ulysses S. Grant 
to be an Associated Justice of  the Supreme Court. He died just four days after he was 
confirmed by the Senate.������������������������������������������������������������������������������������Est. $8500-12500

476 
476	 THEODORE ROOSEVELT. 26th U.S. President. Partly Engraved 

Document Signed “Theodore Roosevelt” as President and 
“Charles J. Bonaparte” as Secretary of the Navy, 1p, 20  by 16 
inches.  Washington, D.C., February 20, 1906. Blue paper Seal of  the Department of  
the Navy at lower center. Patriotic naval vignettes at top center and across the bottom. 
Appointment of  Carlos A. Gardiner “as a Lieutenant, junior grade, in the Navy.”  In 
1908, Lieutenant Carlos A. Gardiner, while serving on the U.S.S. St. Louis, filed a patent 
for an improvement in a dress fastener which would be easy to open in areas not readily 
accessible to the hands of  the wearer. Charles J. Bonaparte  (1851-1921), grandson of  
Jérôme, King of  Westphalia (brother of  Emperor Napoléon), served as President 
Theodore Roosevelt’s Secretary of  the Navy (1905-1906) and Attorney General (1906-
1909). During his tenure as the Attorney General, in 1908, Bonaparte created the 
Bureau of  Investigation which was renamed the Federal Bureau of  Investigation in  
1935.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

477 
477	 WOODROW WILSON. 28th U.S. President. Partly Engraved 

Document Signed “Woodrow Wilson” as President and “Henry 
Breckinridge” as Acting Secretary of War, 1p, 19 by 16 inches.  
Washington, D.C., June 29, 1914. Blue paper Seal of  the War Department at lower 
left. Patriotic vignettes of  an eagle with wings spread at top center and flags, weapons, 
military accouterments, and a regiment horn and drum across the bottom. Appointment 
of  Gooding Packard (1890-1965), West Point Class of  1914, as “Additional Second 
Lieutenant in the Coast Artillery Corps.”  Henry Breckinridge (1886-1960) was only 27 
when he was appointed Wilson’s Assistant Secretary of  War in 1913. When Secretary 
of  War Lindley M. Garrison resigned in 1916 as a result of  bitter disagreements with 
President Wilson over America’s national defense strategies, Breckinridge also resigned 
his position out of  loyalty to Garrison. He later practiced law where his most famous 
client and friend was Colonel Charles A. Lindbergh. Breckinridge was involved in the 
futile ransom negotiations with the kidnapper of  Col. Lindbergh’s son and later, was 
one of  the witnesses at the trial of  Bruno Hauptmann.���������������������������������������� Est. $600-1200
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478 
478	 Ronald Reagan Signs Thomas Houk’s Engraving of President 

Reagan in September 1984. White House, Washington, D.C. Included is a 
letter on U. S. Senate  stationary to Senator Jim Sasser regarding his request for Reagan’s 
autograph, a letter on White House stationary to Senator Sasser from the President’s 
Deputy Assistant, and a yellow Post-It instructing the President as to how the vignette 
should be signed. Also included is the BEP Presidential engraved portrait of  President 
Ronald Reagan with a hand signed signature below his portrait. Possibly unique in this 
format. Appears as made. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

AUTOGRAPHS - AVIATION
North Dakota

 

479 
479	 Jimmy Doolittle 1931 Autographed Air Mail First flight Cover. 

Pembina, North Dakota, Feb.2, 1931. First Flight cover, Twin Cities - Pembina Extension 
- Route AM9 - P.O.D. Air Mail, Newspaper photograph of  Jimmy Doolittle pasted to 
left aside of  cover with circular hand stamp cachet on left with Doolittle’s signature 
vertically in it. James Harold Doolittle was an American General and aviation pioneer. 
Doolittle served as a flying instructor in World War I, and later became lieutenant 
general during World War II, where he also earned  the Medal of  Honor for his 
leadership and command of  the Doolittle Raid. He was the first American to  be 
awarded both the Medal of  Honor and the Medal of  Freedom. Doolittle helped create 
the Air Force Association and served as its first president, and was the last chairman of  
the National Advisory Committee for Aeronautics (NACA) before it was superseded by 
NASA. Jimmy Doolittle is remembered to this day in both the National Aviation Hall of  
Fame as well as the International Air & Space Hall of  Fame in San Diego.������������ Est. $100-200

Texas
 

480 
480	 Eddie Rickenbacker 1930 Autographed Air Mail First flight Cover. 

El Paso, Texas. October 15, 1930, First flight cover, Southern Trans. Continental Route 
First Flight El Paso, Texas, Route 33 - Air Mail P.O.D., Newspaper photograph of  
Rickenbacker in front of  German plane they brought down without crashing with his 
signature partially overlapping photo, Edward Vernon Rickenbacker was an American 
fighter ace in World War I and a Medal of  Honor recipient. With 26 aerial victories, he 
was America’s most successful fighter ace, and was also considered to have received 
the most awards for valor by an American during the First World War. In World War 
II, Rickenbacker received the Medal for Merit, a decoration for civilians in service, for 
his outreach and support of  American troops, in addition to his fact-finding mission to 
the USSR. Rickenbacker was inducted into the National Aviation Hall of  Fame, and 
Rickenbacker International Airport in Ohio is named his honor.��������������������������� Est. $130-260

Aviation
 

481 
481	 A Colorful Group of a Dozen Autographed Pilot’s Covers from the 

1930’s Aviation Covers…..Lot of  12 Autographed First Flight Covers signed by the 
flight pilots from various locations and routes. Pilots include Jimmy Wedell; Betty Lund; 
Ernst udet; Col. Roscoe Turner and others. Fine to VF. ������������������������������������������ Est. $60-100

AUTOGRAPHS - ENTERTAINMENT
Delaware

 

482 
482	 Selznick Corporation 1922 Stock Certificate Signed by David and 

Lewis Selznick Delaware, Black text on Green, 4 shares, I/U, signed by Lewis 
Selznick as President, and David Selznick as Secretary. Lewis was  producer in the early 
years of  the film industry. David, his son, produced Gone with the Wind. VF-EF�Est. $300-500

AUTOGRAPHS - FINANCE
Great Britain

 

483 
483	 Letter from 1832 by Railroad Pioneer Francis Fortune. Great Britain. 

A 2-page printed open letter by construction engineer Francis Fortune to the directors 
of  the London and Birmingham Railroad, 1832, containing Francis Fortune proposal 
for linking parts of  England by rail, stating that he can build a railroad communicating 
with the three seaports in the West, North Seas and British Channel. Very good, and an 
incredibly early and historic railroad item. ( John E. Herzog Collection)���������������� Est. $100-200
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AUTOGRAPHS - SCANDELS
Indiana, Illinois

 

484 
484	 Samuel Insull Stock Certificate Quartet Including an Autographed 

Certificate. Lot of  4 Stock Certificates. Includes Indiana, 1907 250 Shares Issued and 
POC stock certificate from Louisville and Northern Railways and Lighting Co., with 
Insull autograph as president, Electric Inter-urban train on top flanked by light bulbs; 
1931 I/U Insull Utility Investments, 3 Shares and Scrip Certificate and Midland United 
Co..  All are in VF to XF condition. Insull was a British-born American public utilities 
magnate whose vast Midwest holding company empire collapsed in the 1930s. He was 
an innovator and investor based in Chicago who greatly contributed to creating an 
integrated electrical infrastructure in the United States. ������������������������������������������ Est. $60-110

SCRIPOPHILY - CIVIL WAR 
NOTABLES

Delaware & Pennsylvania
 

485 
485	 Wilmington & Northern Railroad Bond Signed By DuPont Delaware, 

1892, $1000, #816, issued and lightly cancelled, EF. Signed by Henry Algernon Du Pont, 
U. S. Senator and Medal of  Honor winner, as President. He was the grandson of  the 
founder of  E. I. du Pont de Nemours and Company.���������������������������������������������� Est. $100-200

AUTOGRAPHS - RAILROAD 
NOTABLES

Nevada
 

486 
486	 Virginia & Truckee Rail Road Company Bond Signed By William 

Sharon Virginia City, Nevada. $1000 Ten Per Cent Gold Bond, #524, train and mills. 
Issued, cancelled. Signed as President by William Sharon, “King of  the Comstock.” This 
railroad carried freight to and from the fabulously rich Comstock Lode. VF-EF.�� Est. $200-300

Wisconsin
 

487 
487	 Milwaukee & Prairie Du Chien Railway Co., 1867 Share Signed by 

Russel Sage Wisconsin. 25 Shares, Red text and borders, First Class Preferred Stock, 
train, revenue stamp. Signed by Russell Sage, American financier and frequent partner 
of  Jay Gould, as president. Issued, cancelled. Very Fine������������������������������������������ Est. $100-200

AUTOGRAPHS - TECHNOLOGY 
NOTABLES

New York
 

488 
488	 Thomas Watson, IBM Chairman & CEO,  Autographed Letter TLS, 

2p, 1940, extending an invitation to guests to visit the 1939 World’s Fair. “THINK” 
embossed near the bottom of  the first page. With the original envelope. Excellent 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Alaska

 

489 
489	 Alaska -Yukon-Pacific Exposition 1909 Souvenir Silk Handkerchief 

Printed by the B.E.P. Alaska & Washington. Grover Cleveland and Thomas 
Hendricks, light foxing, approximately 12” x 12”. Printed by the B.E.P.����������������� Est. $200-300
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England
 

490 
490	 Thomas De La Rue Advertising Note Specimen Pairing International 

Bank Note Society Souvenir , Uncirculated, & De La Rue Giori One Pass featuring 
William Shakespeare, Choice to Gem Uncirculated.������������������������������������������������� Est. $55-110

England & Italy
 

491 
491	 De La Rue Giori S.A. ND (ca.1970’s-1980’s). Uncut Sheet of 45 

Beethoven Advertising Notes. Great Britain. A large uncut sheet of  45 
advertising notes with portrait of  Beethoven writing music at right on face, and 
performing to an audience of  5 people on back. “Varinota” denomination. Purple on 
blue, brown and green. Designed and engraved by De La Rue Giori S.A. AU to UNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

 

492 
492	 Organisation Giori. ND (ca. 1980). Uncut Sheet of 24 Shakespeare 

Advertising Notes. Great Britain. A large uncut sheet of  24 notes, all are the same 
ad note featuring Shakespeare on right and classical bust head in center, blank backs. 
Colorful guilloche at left. Designed and engraved by Organisation Giori. AU to UNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

England, Italy, Switzerland
 

493 
493	 De La Rue Giori S.A. Lausanne. ND (ca.1970’s-1980’s). Uncut 

Sheet of 32 Shakespeare Advertising Notes. Great Britain. A large uncut 
sheet of  32 advertising notes with portrait of  Shakespeare at right on face, and a building 
on back. “One Pass” denomination. Multicolor undertint on both sides. Designed and 
engraved by De La Rue Giori S.A. Lausanne (Switzerland). AU to UNC.�����������Est. $1000-2000

France
 

494 
494	 American Bank Note Company French Advertising Card France and 

U.S., 1910-20’s. 4 page advertising pamphlet from ABNC for their French offices. Front 
page has ABNC eagle logo on to with text touting the quality of  their work in French, 
inside pages have vignettes of  Washington, Dom Pedro (Brazil), another old notable guy 
and an allegorical woman standing on winged wheel that was used on Czechoslovakia 
banknotes. Back page has a blue advertising note with Paul Revere flanked by allegorical 
figures similar to the ones used on the 1917 Canadian Bank of  Commerce Series. VF to 
XF condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Georgia
 

495 
495	 North Georgia Stock & Fair Association. Circa 1880’s. Proof 

Ticket. Georgia. Uncut vertical trio of  uniface proof  tickets printed on india paper 
that is unmounted featuring vignette of  child at right. VF. ABNC.�������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Thomas-De-La-Rue-Advertising-Note-Specimen-Pairing_i33144319
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Giori-S-A-ND-ca-1970-s-1980-s-Uncut-Sheet-of-45-Beethoven-Advertising-Notes_i33144320
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Giori-S-A-ND-ca-1970-s-1980-s-Uncut-Sheet-of-45-Beethoven-Advertising-Notes_i33144320
https://auction.archivesinternational.com/Organisation-Giori-ND-ca-1980-Uncut-Sheet-of-24-Shakespeare-Advertising-Notes_i33144321
https://auction.archivesinternational.com/Organisation-Giori-ND-ca-1980-Uncut-Sheet-of-24-Shakespeare-Advertising-Notes_i33144321
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Giori-S-A-Lausanne-ND-ca-1970-s-1980-s-Uncut-Sheet-of-32-Shakespeare-Advertising-Note_i33144322
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Giori-S-A-Lausanne-ND-ca-1970-s-1980-s-Uncut-Sheet-of-32-Shakespeare-Advertising-Note_i33144322
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-French-Advertising-Card_i33144323
https://auction.archivesinternational.com/North-Georgia-Stock-Fair-Association-Circa-1880-s-Proof-Ticket_i33144324
https://auction.archivesinternational.com/North-Georgia-Stock-Fair-Association-Circa-1880-s-Proof-Ticket_i33144324
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Great Britain
 

496 
496	 Bradbury, Wilkinson & Company, ca.1900-1920 Advertising note. 

London, England. Red text, vignette and borders, Queen Elizabeth in red, multicolor 
guilloche, Specimen bond on the back appears like a vertical bond featuring Guttenberg 
flanked by 100s. Choice Uncirculated. BW&C.������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

497 
497	 De La Rue. ND (circa 1970’s). Trio of Test Advertising Notes. Trio 

of  identical test notes by De La Rue. Features “NO VALUE” in all four corners, “De La 
Rue Systems Ltd” and “Test Note” to each side of  the central design that consists of  
stylized diagonal lines, with the obverse and reverse identical to each other. TDLR. Gem 
Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Great Britain, Brazil
 

498 
498	 De La Rue & Casa da Moeda do Brasil, ND, Pair of Test & 

Advertising Notes Test note, features an allegorical woman’s head at left, and 
arms in cycloid engraving on right, “CUT PAK” and “50” denomination at center, also 
the text “De La Rue Giori S.A. - Bielomatik”, back has miscut banknote “Casa Da Moeda 
Do Brasil”. Vignette of  Allegorical man on left and liberty in profile on right in brownish 
purple. ‘Casa Da Moeda Do Brasil” micro imprint below bottom border. TDLR.�� Est. $50-100

Illinois
 

499 
499	 World Columbian Exposition, Voyages of Columbus 1893 

(Reprinted in 1992) Progress Proof Ticket from souvenir Card. 
Chicago, Illinois. 1893 (Reprinted in 1992) progress proof  souvenir card of  the Indian 
Chief  ticket printed in black without underprint and text “The Voyage of  Columbus”  
next to it, minus the souvenir card printing. Back has 1992 authentication endorsement 
from ABNC. Gem Uncirculated. ABNC�������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Miscellaneous
 

500 
500	 ABN Proof Production Artwork, 1884 Including Original Mockup-

Model with “Good Night” owl and final design of fully engraved 
Card Proofs. 1884, Two proofs on thick card (one multi-color with left side of  design 
and overlay) and probably intended for use as precursor to “pillow mints” on railway 
sleeper cars as there is an “ABN Railway Dept.” hand stamp on the back of  the multi-
color proof. Each with some penciled notations in the margins, Fine condition, ABNC. 
Unique.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

501 
501	 James Madison & Franklin Pierce ND (ca.1870-90s) Proof 

Vignettes. Portraits of  James Madison and Franklin Pierce. On paper mounted on 
cards. 2 pieces. First with light former mounting spots on back. Both appear to be ABN 
or NBN or related company engravings.������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Missouri
 

502 
502	 Louisiana Purchase Exposition 1904 BEP Engraved Silk Souvenir 

Handkerchief St. Louis, MO. Large eagle grasping lightning bolts, seal of  the U. S., 
about 12” x 12”, VF, BEP printing.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

New York
 

503 
503	 Advertising Lithograph Sample Page, ca. 1900-20’s Enchanto Face 

Beautifier. Full press page of  labels - Long sealers, box or bottle sides, lid tops and other 
uses. A variety of  sizes. 12x20 inches. Some edge tears, some affecting design area. 
Colorful plaid pattern to labels.������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Company-ca-1900-1920-Advertising-note_i33144325
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-ND-circa-1970-s-Trio-of-Test-Advertising-Notes_i33144326
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Casa-da-Moeda-do-Brasil-ND-Pair-of-Test-Advertising-Notes_i33144327
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Casa-da-Moeda-do-Brasil-ND-Pair-of-Test-Advertising-Notes_i33144327
https://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i33144328
https://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Exposition-Voyages-of-Columbus-1893-Reprinted-in-1992-Progress-Proof-Ticket-from_i33144328
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Proof-Production-Artwork-1884-Including-Original-Mockup-Model-with-Good-Night-owl-and-final-d_i33144329
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Proof-Production-Artwork-1884-Including-Original-Mockup-Model-with-Good-Night-owl-and-final-d_i33144329
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Proof-Production-Artwork-1884-Including-Original-Mockup-Model-with-Good-Night-owl-and-final-d_i33144329
https://auction.archivesinternational.com/James-Madison-Franklin-Pierce-ND-ca-1870-90s-Proof-Vignettes_i33143149
https://auction.archivesinternational.com/James-Madison-Franklin-Pierce-ND-ca-1870-90s-Proof-Vignettes_i33143149
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Purchase-Exposition-1904-BEP-Engraved-Silk-Souvenir-Handkerchief_i33143150
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Purchase-Exposition-1904-BEP-Engraved-Silk-Souvenir-Handkerchief_i33143150
https://auction.archivesinternational.com/Advertising-Lithograph-Sample-Page-ca-1900-20-s_i33143151
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504 
504	 American Bank Note Co. ca. 1860-70’s, Advertising Leaflet 

Specimen or Proof. New York, NY, ND (ca.1860-70’s), 9.75 x 5 inches, Black on 
light mustard-yellow ornate underprint, Text advertises the services of  ABN including 
Steel Plate Engraving, Lithography and Press work. Archival Production department 
notations on bottom and right margin. ABNC. Missing lower right corner, otherwise VF 
condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

505 
505	 American Bank Note Co. Specimen. Series of 1929. New York, Series 

of  1929 (Reprinted in the 1970-80’s), 10 Denomination. Paper with embedded thread 
inscribed EESTI PANK and watermark of  castle for use on modern Estonian notes. Gem 
Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

506 
506	 American Bank Note Co., 1921, Proof 50 Cents Ad Note New York, 

1921, 50 Cents, Liberty with star facing left in middle, printed in reverse (off  a transfer 
die?) in brown on large margined paper, Choice Uncirculated condition. ABNC.� Est. $130-250

 

507 
507	 American Bank Note Co., Series of 1929 ABN Specimen Note New 

York, NY. Multicolor front, green back, “10” flanks Liberty at center, and in the corners. 
George Washington watermark at right Choice Uncirculated to CU condition. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Historic American Bank Note Presentation 
Vignette Book with Exceptional 

Advertising pages and vignettes. 
 

508 
508	 American Bank Note Company Spanish Advertising Presentation 

Vignette Book ca.1860’s New York, NY. ND (ca.1860’s). Leather Bound with 
gold embossed cover and spine, gold gilt edges on each page, 6.5 x 9 inches, Includes 5 
different ABN presentation plates and 34 Spanish, South and Central American related 
Large Die Proof  vignettes printed on india paper on thin card. The front advertising 
plates includes Black on orange Advertising card with Washington portrait and Spanish 
text; Card with Grant, Lincoln and European Military dignitary;  Standing Liberty with 
eagle, shield and flag used on Union Pacific Stocks and Bonds;  an early version of  the 
micro-engraved “Declaration of  Independence” on white card originally engraved in 
the early 1840’s; and a card with Washington portrait cameo and Mount Vernon image, 
the Large Die Proofs images include “Chola & Child; Gaucho with Guitar; Saladera; 
Lassoing on the Pampa; Crossing the Pampas; S. American Ox Team; Montevideo; 
South American Ostrich Farming and many other vignettes used on South American 
Banknotes produced by ABNC.  All of  the front plates and Large Die Proof  vignettes are 
in AU to Uncirculated condition with light foxing and toning spots and the appearance 
of  very slight water wrinkling on the front two pages that do not affect the presentation 
plates or detract from the desirability or attractiveness of  this rare presentation book.  
ABNC.�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $7500-10000

 

509 
509	 American Bank Note Company, 1913 Bylaws. New York, NY 1913. 

12 page booklet with light brown soft covers with amendments to bylaws. Includes 
information on stock, dates of  fiscal year and other corporate business matters. XF 
condition. Scarce internal ABN document.��������������������������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ca-1860-70-s-Advertising-Leaflet-Specimen-or-Proof_i33143152
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ca-1860-70-s-Advertising-Leaflet-Specimen-or-Proof_i33143152
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Specimen-Series-of-1929_i33143153
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1921-Proof-50-Cents-Ad-Note_i33143154
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Series-of-1929-ABN-Specimen-Note_i33143155
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-Spanish-Advertising-Presentation-Vignette-Book-ca-1860-s_i33143156
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-Spanish-Advertising-Presentation-Vignette-Book-ca-1860-s_i33143156
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1913-Bylaws_i33143157
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510 
510	 American Bank Note Company, 1920, Advertising Note Progress 

Proof Booklet of 11. New York, 1920, mini booklet of  “1 Dollar” advertising 
notes, each page representing a progress proof  of  the same note, no signatures in 
President and Treasurer area, arms of  lions facing each other holding a crowned shield. 
Held together with fastening clips. About Uncirculated to CU and as made. Unusual and 
very interesting. ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

 

511 
511	 American Banknote Proof Vignette ca.1850-60’s Storage 

Envelope with 4 Thomas Jefferson portraits.   New York. American Bank 
Note Co. archive folder with four different portrait  specimens of  Thomas Jefferson. Each 
with ink or pencil mark, glued to larger envelope. Includes portrait dies V49687, V48195, 
V40010 and V40040. Imprints from National BNC, Continental BNC, and Baldwin, Bald 
& Causland BNC. Quite a historical group of  Jefferson portraits in varying quality and 
by important predecessor security printers/����������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

512 
512	 Display Item from Rudolph Laubenheimer’s Shop, Intaglio 

Letterhead Display, ca.1870-90’s New York....Display of  numerous 
letterhead initials, addresses and shields for letterhead and stationary.  15-3/4x18. 
Irregular and water damage to top  and a large stain down center, Damage from the fire 
in the shop in 1903 or from Hurricane Diane in 1955.���������������������������������������������� Est. $90-140

513 
513	 Homer Lee Bank Note Co. ND 1880-90’s Specimen Advertising 

Note New York, Eagle and shield, woman with sword at left, engraving and printing 
advertising text on the back. Just a trace of  age toning in the right margin, otherwise 
Choice Uncirculated HLBNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

514 
514	 International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union 

of North America, 1952 Engraved Booklet of the 60th Convention. 
Excellent condition. Several nice images. ABNC.���������������������������������������������������� Est. $200-300

 

515 
515	 Lorenzo Hatch engraved and signed india paper proof nicely 

framed. Peace bust facing engraved by Lorenzo Hatch while he was at International 
Bank Note Co. India paper proof  mounted on card in matte frame 9x11. With an 
additional India paper mounted proof  of  same, unsigned, with foxing, pencil notation 
with purchase information on lower portion of  the back. 2 pieces.����������������������� Est. $400-800

 

516 
516	 Manhattan Trust Company 1896 Dinner Brochure Specimen. New 

York, NY. Front cover has beavers under title, back has well known vignette of  Wall 
Street with view of  Trinity Church on bottom and early New York view. Dinner was 
given by John J. Waterbury, President of  the Bank. Printed in brown on light beige paper. 
Specimen overprints, POC’s, ABNC. ���������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1920-Advertising-Note-Progress-Proof-Booklet-of-11_i33143158
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1920-Advertising-Note-Progress-Proof-Booklet-of-11_i33143158
https://auction.archivesinternational.com/American-Banknote-Proof-Vignette-ca-1850-60-s-Storage-Envelope-with-4-Thomas-Jefferson-portraits_i33143159
https://auction.archivesinternational.com/American-Banknote-Proof-Vignette-ca-1850-60-s-Storage-Envelope-with-4-Thomas-Jefferson-portraits_i33143159
https://auction.archivesinternational.com/Display-Item-from-Rudolph-Laubenheimer-s-Shop-Intaglio-Letterhead-Display-ca-1870-90-s_i33143160
https://auction.archivesinternational.com/Display-Item-from-Rudolph-Laubenheimer-s-Shop-Intaglio-Letterhead-Display-ca-1870-90-s_i33143160
https://auction.archivesinternational.com/Homer-Lee-Bank-Note-Co-ND-1880-90-s-Specimen-Advertising-Note_i33143161
https://auction.archivesinternational.com/Homer-Lee-Bank-Note-Co-ND-1880-90-s-Specimen-Advertising-Note_i33143161
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1952-Engraved-Bookl_i33143162
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1952-Engraved-Bookl_i33143162
https://auction.archivesinternational.com/Lorenzo-Hatch-engraved-and-signed-india-paper-proof-nicely-framed_i33143163
https://auction.archivesinternational.com/Lorenzo-Hatch-engraved-and-signed-india-paper-proof-nicely-framed_i33143163
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Trust-Company-1896-Dinner-Brochure-Specimen_i33143164
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517 
517	 New York Stock Exchange Building Proof Vignette by ABNC.. NY. 

ABNC die proof, special V-101170-A. Formerly from Harmer 1-2007 sale lot 2039.��� Est. $50-90

 

518 
518	 Rawdon, Wright, Hatch & Edson Bank Note Engraver’s ca.1840-

50’s Advertising Vignette Sheet New York, NY. Cincinnati and New 
Orleans. 8 1/4” x 10 1/4”. Glorious eagle on top. Multiple portraits, allegorical figures, 
numerals and Native Americans adorn this rare and lovey advertising sheet. VF-EF.  
RWH&E.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

 
519 

519	 Romance of Intaglio Bank Notes, ABNC, 1925. New York, 1925, “The 
Romance of  Intaglio Bank Notes”, Title in gold stamping on dark brown hard cover, 
By Louis L. Coudert, VF -XF condition. Interior has intaglio printed vignette of  Paul 
Revere. The bottom has “Compliments of  Daniel E. Woodhull, President (ABNC). 
Literally as printed 90 years ago. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

520 
520	 Security Banknote Co.  ND (ca.1940s). Uncut Proof Sheet. 

Philadelphia. A newly discovered complete uncut proof  sheet of  8 subjects as used in 
SBNC’s Color Sample Book. This subject is dark green color. Printed in Spanish and 
English, ornate cycloid design with classical profile of  person with helmet facing left, VF 
condition as made and used by printer. Multiple annotations and folds. Also 0.5” inch 
hole near the middle. Rare and first time seen by cataloger. Rare if  not unique in this 
form. SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

521 
521	 Trinity Church Large Die Proof Vignette from ABNC. New York, NY 

ND (ca.1900-1920’s), LDP printed in black on india paper on large white card, View of  
Church with buildings in background, Imprint on bottom V-102252 - American Bank 
Note Company. Uncirculated condition, ABNC. Unique vignette in archive. ��������� Est. $50-100

 

522 
522	 Ulysses S. Grant Trio of Vignette Proofs ca,1870-80s. From the ABN 

archives. #273 by ABN, #V49175 by N. B. N., and # V48181 by Continental Bank Note. 
All three mounted on an ABN archive envelope.���������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Stock-Exchange-Building-Proof-Vignette-by-ABNC_i33143165
https://auction.archivesinternational.com/Rawdon-Wright-Hatch-Edson-Bank-Note-Engraver-s-ca-1840-50-s-Advertising-Vignette-Sheet_i33143166
https://auction.archivesinternational.com/Rawdon-Wright-Hatch-Edson-Bank-Note-Engraver-s-ca-1840-50-s-Advertising-Vignette-Sheet_i33143166
https://auction.archivesinternational.com/Romance-of-Intaglio-Bank-Notes-ABNC-1925_i33143167
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ND-ca-1940s-Uncut-Proof-Sheet_i33143168
https://auction.archivesinternational.com/Trinity-Church-Large-Die-Proof-Vignette-from-ABNC_i33143169
https://auction.archivesinternational.com/Ulysses-S-Grant-Trio-of-Vignette-Proofs-ca-1870-80s_i33143170
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523 
523	 United Bank Note Company, 1906 Bylaws. New York, NY 1906. 20 page 

booklet with light gray soft covers with amendments to bylaws. Includes information 
on stock, dates of  fiscal year and other corporate business matters. XF condition. Scarce 
internal ABN related document.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

524 
524	 Franklin Bank Note Co. - 142 Broadway, New York Advertising 

sign on thin cardboard. New York, NY. ND (Ca.1870-80’s), 12 x 7.5 inches. Black 
on light beige paper, Ornate sign, some staining and rough edges with chips out of  the 
right. Rare and attractive Security Printer sign. Franklin BNC.������������������������������ Est. $250-375

New York &  Estonia 
 

525 
525	 American Bank Note Co. Specimen. Series of 1929 Uncut Block of 

4 Notes With Watermark Used on Modern Estonia Notes. Estonia 
& New York. Uncut Block of  4 notes, Liberty facing left printed in black with no 
underprint, Series of  1929 (Reprinted in 1979-80’s), 10 Denomination, back green. Paper 
with embedded thread inscribed EESTI PAKK for use on modern Estonian notes as well 
as watermark. Choice to Gem Uncirculated condition. ABNC.����������������������������� Est. $300-500

 

526 
526	 American Bank Note Co. Specimen. Series of 1929 Uncut Block of 

4 Notes With Watermark Used on Modern Estonia Notes. Estonia 
& New York. Uncut Block of  4 notes, Liberty facing left printed in black with no 
underprint, Series of  1929 (Reprinted in 1979-80’s), 10 Denomination, back green. Paper 
with embedded thread inscribed EESTI PAKK for use on modern Estonian notes as well 
as watermark. Large excess margin on top with production numbers engraved into the 
top selvedge. Choice to Gem Uncirculated condition. ABNC.������������������������������� Est. $300-500

527 
527	 American Bank Note Co. Specimen. Series of 1929 Uncut Block of 

6 Notes With Watermark Used on Modern Estonia Notes. Estonia 
& New York. Uncut Block of  6 notes, Liberty facing left printed in black with no 
underprint, Series of  1929 (Reprinted in 1979-80’s), 10 Denomination, back green. Paper 
with embedded thread inscribed EESTI PAKK for use on modern Estonian notes as well 
as watermark. Choice to Gem Uncirculated condition. ABNC.����������������������������� Est. $400-600

New York & Canada
 

528 
528	 DuraNote ca.1980-90’s Polymer Banknote Note Quintet. NY 

and Canada. ND, ca.1980-90’s, Lot of  5 polymer sample notes with different security 
elements added. All are 100 Denomination notes with oil platform on front and back 
with oil wagon being pulled by horses and silver Pegasus on right front, all have security 
elements including Vertical stripes with clear windows in various tints or watermarks 
of  Triangle with 100 denomination and diagonal lines, all on the counterfoil excess 
margins. All are in Choice to Gem Uncirculated condition. Scarce and attractive. These 
notes are samples from a project from Mobil Oil testing hydrocarbon polymer paper 
for printing banknotes. Notes from Canada, Great Britain, U.S., Venezuela and other 
countries were experimentally printed from these tests but it was disbanded once Mobil 
merged with Exxon in 1999. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

New York & Pennsylvania
 

529 
529	 Draper, Toppan & C0. ca. 1840-50’s Coated Stock Business Card 

Philadelphia & New York. Approx. 3 x 2 inches, Ornate black text, Intaglio printed, 
Uncirculated, but mounting remnants on the back. Rare security printer business card.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/United-Bank-Note-Company-1906-Bylaws_i33143171
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Bank-Note-Co-142-Broadway-New-York-Advertising-sign-on-thin-cardboard_i33143172
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Bank-Note-Co-142-Broadway-New-York-Advertising-sign-on-thin-cardboard_i33143172
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Specimen-Series-of-1929-Uncut-Block-of-4-Notes-With-Watermark-Used-on-Modern_i33143173
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Specimen-Series-of-1929-Uncut-Block-of-4-Notes-With-Watermark-Used-on-Modern_i33143173
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Specimen-Series-of-1929-Uncut-Block-of-4-Notes-With-Watermark-Used-on-Modern_i33143174
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Specimen-Series-of-1929-Uncut-Block-of-4-Notes-With-Watermark-Used-on-Modern_i33143174
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Specimen-Series-of-1929-Uncut-Block-of-6-Notes-With-Watermark-Used-on-Modern_i33143175
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Specimen-Series-of-1929-Uncut-Block-of-6-Notes-With-Watermark-Used-on-Modern_i33143175
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-ca-1980-90-s-Polymer-Banknote-Note-Quintet_i33143176
https://auction.archivesinternational.com/Draper-Toppan-C0-ca-1840-50-s-Coated-Stock-Business-Card_i33143177
http://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

530 
530	 Fairman, Draper, Underwood & Company 1824 Proof Advertising 

Sheet Philadelphia. 1824, 12 1/2” x 15 1/2”. With over sixty intaglio engraved 
vignettes, counters and end panels by one of  the premier bank note companies of  the 
1820s. Near the top is an advertising bank note with an ornamental 5 near the center 
and Franklin and Washington at the sides. The reason for printing and distributing this 
type of  sheet is made clear by the text on the bank note - “This Specimen of  Work 
to prevent FORGERIES is respectfully submitted to the Banking Institutions of  the 
UNITED STATES.” Lightly pasted on to a contemporary ledger sheet that was used as 
a scrapbook page. Trimmed to the outside border, otherwise Choice VF.����������� Est. $800-1600

 

531 
531	 Interphil ‘76 Banquet Program and ABNC sheet. PA. 1976, ABNC 

printer dinner program and vignette sheet (soiled). Both with Philadelphia scenes and 
personalities. 2 pieces. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

532 
532	 Republic Bank Note Co. Circa 1916. Bound Volume of Vignettes. 

From the archives of  the Republic Bank Note Company. 52-page bound volume 
of  lithographed vignettes from the early 20th century. Ex-George W. Goldsworthy 
Collection.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

533 
533	 Security Bank Note & Security-Columbian BNC ca.1920-50’s 

Proof Letterhead and Color Chart Proofs. Philadelphia, PA. Lot of  3 pieces, 
Includes Security Banknote Company Vignette Proof, probably for stock certificate, 
torn corner; Security-Columbia Banknote Company Proof  #11647 printed in green on 
coated stock, paper clip impression, upper right; Security Banknote Company, green 
color chart Proof, #6729 with penned notation “R 9039, Uncirculated. ���������������� Est. $180-280

 

534 
534	 Security Banknote Co., 1950s Specimen Bond Delaware. $-Odd 

Registered 5% Specimen Series A Subordinated Income Debenture Bond, Black print 
on brown border and under tint, Allegorical woman seated on throne at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC. Overprint at top stating company 
merger and name change to United States Banknote Corp.����������������������������������� Est. $150-250

 

535 
535	 Security Banknote Co., ca.1950-1960 Color Sample Book Page & 

Vignette Pair Philadelphia, Pennsylvania. lot of  2 pieces, Includes intaglio allegorical 
woman’s head (“Columbia”) LDP printed on white semi-glossy paper, and a second 
slightly larger piece printed in litho from a color sample booklet with “Litho Color No. 
B102, with the same allegorical woman’s head in the center of  a large guilloche. �Est. $250-500

 

536 
536	 Security Banknote Company ca.1930-40 Advertising Note/

Calendar Top  Proof Philadelphia, PA. All red. “S-7494 #9 Salmon” written at top 
right. 10 x 6 inches, Uniface. Large eagle. Appears Gem Unc. SBNC.�������������������� Est. $180-250

https://auction.archivesinternational.com/Fairman-Draper-Underwood-Company-1824-Proof-Advertising-Sheet_i33143178
https://auction.archivesinternational.com/Fairman-Draper-Underwood-Company-1824-Proof-Advertising-Sheet_i33143178
https://auction.archivesinternational.com/Interphil-76-Banquet-Program-and-ABNC-sheet_i33143179
https://auction.archivesinternational.com/Republic-Bank-Note-Co-Circa-1916-Bound-Volume-of-Vignettes_i33143180
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Security-Columbian-BNC-ca-1920-50-s-Proof-Letterhead-and-Color-Chart-Proofs_i33143181
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Security-Columbian-BNC-ca-1920-50-s-Proof-Letterhead-and-Color-Chart-Proofs_i33143181
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-1950s-Specimen-Bond_i33143182
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1950-1960-Color-Sample-Book-Page-Vignette-Pair_i33143183
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1950-1960-Color-Sample-Book-Page-Vignette-Pair_i33143183
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Company-ca-1930-40-Advertising-Note-Calendar-Top-Proof_i33143184
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Company-ca-1930-40-Advertising-Note-Calendar-Top-Proof_i33143184
http://www.archivesinternational.com/
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Printing Plates
 

537 
537	 Frogs Vignette Printing Plate Used on Obsolete Banknotes, 

ca.1840-50s. ca.1850’s-70’s. 56x89x2mm steel die. Image of  two frogs (one on his 
back) on shoreline. Die P311” (crossed out), “V 46249” (engraved three times with two 
entries crossed out). XF condition. Unique in archive.�����������������������������������������Est. $1500-2500

U.S. & Canada
DuraNote Uncut Sheet Offering of 

Polymer Predecessor Notes ca.1989-1994. 
 

538 
538	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94 With additional Security Devices. 
U.S. & Canada. Uncut sheet of  24 notes with additional security devices, 4 across by 6 
vertical, all are 100 Denomination notes with Oil Platform printed in red on the face 
with a silver Pegasus security device to the right of  the platform printed on light green 
and yellow underprint with a large excess area on the right either blank or with various 
clear window designs, the back has the same colors but an early engraving of  a horse 
pulled oil wagon, the top 2 rows have additional security designs in the excess area on 
the right including Maple Leaves, Criss-Cross design, triangles and variations of  them 
including wavy multi-color lines in 3 rows, world globes in one row and vertical gray 
line in the middle going from the top to the bottom of  the sheet in each excess section 
of  the notes. There are also watermarks on the bottom left medallions of  the top 2 
rows. All the notes are overprinted with “DN000000” serial numbers and there are large 
margins including color bars on the top. Rare in sheet form. These notes were part 
of  a project from Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon polymer paper 
for printing banknotes. All are in Choice to Gem Uncirculated condition. Scarce and  
attractive.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

539 
539	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94 With additional Security Devices. 
U.S. & Canada. Similar to Previous lot. Uncut sheet of  24 notes with additional security 
devices, 4 across by 6 vertical, all are 100 Denomination notes.  All are in Choice to Gem 
Uncirculated condition. Scarce and attractive..����������������������������������������������������Est. $1250-2500

 

540 
540	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94 With additional Security Devices. 
U.S. & Canada. Similar to Previous lot. Uncut sheet of  24 notes with additional security 
devices, 4 across by 6 vertical, all are 100 Denomination notes.  All are in Choice to Gem 
Uncirculated condition. Scarce and attractive..����������������������������������������������������Est. $1250-2500

https://auction.archivesinternational.com/Frogs-Vignette-Printing-Plate-Used-on-Obsolete-Banknotes-ca-1840-50s_i33143185
https://auction.archivesinternational.com/Frogs-Vignette-Printing-Plate-Used-on-Obsolete-Banknotes-ca-1840-50s_i33143185
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143186
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143186
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143187
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143187
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143188
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143188
http://www.archivesinternational.com/
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541 
541	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94 With additional Security Devices. 
U.S. & Canada. Similar to Previous lot. Uncut sheet of  24 notes with additional security 
devices, 4 across by 6 vertical, all are 100 Denomination notes.  All are in Choice to Gem 
Uncirculated condition. Scarce and attractive..����������������������������������������������������Est. $1250-2500

 

542 
542	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94. U.S. & Canada. Uncut sheet of  24 notes, 4 
across by 6 vertical, all are 100 Denomination notes with Oil Platform printed in red on 
the face with a silver Pegasus security device to the right of  the platform printed on light 
green and yellow underprint with a large excess area on the right either blank or with 
various clear window designs, the back has the same colors but an early engraving of  
a horse pulled oil wagon, the top 2 rows have additional security designs in the excess 
area on the right including Maple Leaves, Criss-Cross design, triangles and variations 
of  them. There are also watermarks on the bottom left medallions of  the top 2 rows. 
All the notes are overprinted with “DN000000” serial numbers and there are large 
margins including color bars on the top. Rare in sheet form. These notes were part 
of  a project from Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon polymer paper 
for printing banknotes. All are in Choice to Gem Uncirculated condition. Scarce and  
attractive.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

543 
543	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94. U.S. & Canada. Similar to previous description. 
Uncut sheet of  24 notes, 4 across by 6 vertical, all are 100 Denomination notes.  All are in 
Choice to Gem Uncirculated condition. Scarce and attractive.

544 
544	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94. U.S. & Canada. Similar to previous description. 
Uncut sheet of  24 notes, 4 across by 6 vertical, all are 100 Denomination notes.  All are in 
Choice to Gem Uncirculated condition. Scarce and attractive.����������������������������Est. $1250-2500

https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143189
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94-With-additio_i33143189
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143190
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143190
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143191
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143191
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143192
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143192
http://www.archivesinternational.com/
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545 
545	 DuraNote Pioneer Polymer Banknote Uncut Advertising Notes 

Sheet of 24 Notes, ca.1989-94. U.S. & Canada. Uncut sheet of  24 notes 
printed on slightly blue-gray polymer, 4 across by 6 vertical, all are 100 Denomination 
notes with Oil Platform printed in red on the face with a silver Pegasus security device 
to the right of  the platform printed on light green and yellow underprint with a large 
excess area on the right either blank or with various clear window designs, the back 
has the same colors but an early engraving of  a horse pulled oil wagon, the top 2 rows 
have additional security designs in the excess area on the right including Maple Leaves, 
Criss-Cross design, triangles and variations of  them. There are also watermarks on the 
bottom left medallions of  the top 2 rows. All the notes are overprinted with “DN000000” 
serial numbers and there are large margins including color bars on the top. Rare in 
sheet form. These notes were part of  a project from Mobil Oil for testing petroleum 
based hydrocarbon polymer paper for printing banknotes. All are in Choice to Gem 
Uncirculated condition. Scarce and attractive.�����������������������������������������������������Est. $1250-2500

 

546 
546	 DuraNote Predecessor Polymer Banknote-Calendar Advertising 

Proof ND (ca.1980-90’s). Canada. New York. England. ND, ca.1980-90’s, 
DuraNote polymer Proof  of  Calendar Top possibly engraved by Bradbury or TDLR, 
14 x 11 inches, “William Holman Hunt - English Artist .... 1827-1910” , Intaglio printed 
with portrait of  Hunt on left and young couple on right with building at bottom, Large 
excess margins on top and right, DuraNote polymer paper has upside down maple 
leaf  window and rectangular window, back blank, Uncirculated condition. Rare and 
attractive.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

Various
 

547 
547	 ABN Uncut Proof / Specimen Sheet Pair on Tyvek Paper for 1985 

Annual Report. Printed on both sides. ABNC. Quarter-folded, printed on 
both sides, yielding 8 pages of  high-quality vignettes, mostly relating to transportation. 
Extremely Fine��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

548 
548	 American Bank Note Co., 1940-60’s Proof /Specimen Vignette 

Sheet Featuring over 100 high-quality vignettes and design elements. Viscount 
Nelson, Cornelius Vanderbilt, etc. Uncirculated����������������������������������������������������� Est. $300-500

Virginia
 

549 
549	 Jamestown Ter-Centennial Exposition 1907 BEP Printed Silk 

Handkerchief Hampton Roads, Captain John Smith, 11” x 12”, light foxing and 
some red staining, Printed by BEP.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

550 
550	 Jamestown Ter-Centennial Exposition 1907 Silk Handkerchief 

with Intaglio Printed Patriotic Eagle. Hampton roads, Eagle grasps 
lightning bolts, 11 1/2” x 11 1/2”, Red embroidery in the corners and on the edges, a 
few inconsequential stains, otherwise quite nice, Printed by BEP or ABN.������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143193
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Pioneer-Polymer-Banknote-Uncut-Advertising-Notes-Sheet-of-24-Notes-ca-1989-94_i33143193
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Predecessor-Polymer-Banknote-Calendar-Advertising-Proof-ND-ca-1980-90-s_i33143194
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Predecessor-Polymer-Banknote-Calendar-Advertising-Proof-ND-ca-1980-90-s_i33143194
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Uncut-Proof-Specimen-Sheet-Pair-on-Tyvek-Paper-for-1985-Annual-Report-Printed-on-both-sides_i33143195
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Uncut-Proof-Specimen-Sheet-Pair-on-Tyvek-Paper-for-1985-Annual-Report-Printed-on-both-sides_i33143195
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1940-60-s-Proof-Specimen-Vignette-Sheet_i33143196
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1940-60-s-Proof-Specimen-Vignette-Sheet_i33143196
https://auction.archivesinternational.com/Jamestown-Ter-Centennial-Exposition-1907-BEP-Printed-Silk-Handkerchief_i33143197
https://auction.archivesinternational.com/Jamestown-Ter-Centennial-Exposition-1907-BEP-Printed-Silk-Handkerchief_i33143197
https://auction.archivesinternational.com/Jamestown-Ter-Centennial-Exposition-1907-Silk-Handkerchief-with-Intaglio-Printed-Patriotic-Eagle_i33143198
https://auction.archivesinternational.com/Jamestown-Ter-Centennial-Exposition-1907-Silk-Handkerchief-with-Intaglio-Printed-Patriotic-Eagle_i33143198
http://www.archivesinternational.com/
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Washington, D.C.
 

  
551 

551	 Heath’s Improved, Enlarged & Infallible Government Counterfeit 
Detector at Sight 1866 Small Size Washington, D.C., 1866, 4 x 6.5 Inches, 
Includes 13 vignette pages with American Bank Note Imprints and 2 fold out Advertising 
Notes, the Olean Bank and the Laban heath Ad Note with a small repaired tear, Gold 
on green covers, second Edition containing proof  vignettes for “green backs,” National 
Bank Notes, Obsolete Bank Notes and more. Some minor age toning and wear, but 
otherwise quite decent. Attractive and scarce in the condition. ����������������������������� Est. $350-500

 

552 
552	 International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union 

of North America, 1965 Engraved Booklet of the 71st Convention  
Washington, D.C., Intaglio portraits of  Kennedy and Johnson, Small stamp size labels 
of  Washington, D.C. as well as the engraved interior front sections of  the booklet. 
Excellent condition. Several nice engravings. BEP.�������������������������������������������������� Est. $180-280

 

553 
553	 Washington, D.C., 1955 Convention IPPDS & EU of NA folder 

of intaglio prints. Washington D.C. theme intaglio prints, many by the Bureau 
of  Engraving and Printing featuring Washington D.C. scenes, maps and President 
Eisenhower. 9 intaglio pages and 5 litho in plastic ring bound booklet. As made.� Est. $250-500

Washington, DC
 

554 
554	 Bureau of Engraving & Printing. 1987. Pair of Souvenir Cards. Lot 

includes two commemorative letter-size cards, each of  which is in  separate envelope, 
and features a colorful vignette by T. Hipschen of  the BEP building by cherry blossoms. 
Both cards commemorate the 125th anniversary of  the BEP, but in addition to that 
the first card commemorates the WPMG convention, while the other souvenir card 
commemorates the ANA convention, both of  which took place in 1987. Also included 
is a copy of  President Abraham Lincoln’s Gettysburg Address, engraved by A. Pencau.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

555 
555	 International Plate Printers, Die Stampers & Engravers Union 

of North America. 1955. Convention Booklet. Washington, D.C., 1965, 
8x10”. International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union of  North 
America 1893-1955 Washington, DC; Convention Booklet - printed by the BEP with 
vignettes and portraits.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

556 
556	 International Plate Printers, Die Stampers & Engravers Union 

of North America. 1955. Convention Booklet. Washington, D.C., 1965, 
8x10”. International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union of  North 
America 1893-1955 Washington, DC; Convention Booklet - printed by the BEP with 
vignettes and portraits.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

557 
557	 Columbian Bank Note Company Specimen Booklet of Border 

Colors, ca.1920-30’s. 23 steel engraved colorful intaglio printed specimens 
featuring George Washington in an oval frame. A penned notation on the inside 
front cover shows a presentation date of  1961 though this is a 1920-30’s pointed item. 
Uncirculated to CU condition.������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

 

558 
558	 John Adams Dix Photograph and Approval Intaglio Proof 

Engraved from Photo. Lot of  4 items, 1932, includes Engraved approval die 
proof  on india on large card with notation on back, Engraved by Anthony Kitz from 
photo copy of  original photo engraving plus three sepia photo images of  the prominent 
19th century politician (Secy of  Treasury, US Senator, Gov. of  New York, and was 
responsible for suppressing the NY Draft riots, etc.), VF to Uncirculated condition. Rare 
archival photo with matching engraving by ABNC.����������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Heath-s-Improved-Enlarged-Infallible-Government-Counterfeit-Detector-at-Sight-1866-Small-Size_i33143199
https://auction.archivesinternational.com/Heath-s-Improved-Enlarged-Infallible-Government-Counterfeit-Detector-at-Sight-1866-Small-Size_i33143199
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1965-Engraved-Bookl_i33143200
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1965-Engraved-Bookl_i33143200
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-1955-Convention-IPPDS-EU-of-NA-folder-of-intaglio-prints_i33143201
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-1955-Convention-IPPDS-EU-of-NA-folder-of-intaglio-prints_i33143201
https://auction.archivesinternational.com/Bureau-of-Engraving-Printing-1987-Pair-of-Souvenir-Cards_i33143202
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-Engravers-Union-of-North-America-1955-Convention-Book_i33143203
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-Engravers-Union-of-North-America-1955-Convention-Book_i33143203
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559 
559	 Proof Undertint  for Jocelyn, Draper, Welsh & Co., “Anti-

Photographic” Advertising Note, ca.1854. One of  2 know with inked “11” 
on the upper right corner, Rare and unusual.���������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

560 
560	 Vienna Exposition, 1873 Medal of Merit for Langdon Mfg. Co. Fine 

Shirting. 1873 Proof on thin Card. Vienna Exposition, 1873 Proof, Black 
printing, Medallions in middle, ornate printing, Approx 9.25 x 8 inches, Uncirculated. 
ABNC. Attractive label. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

EPHEMERA - DISNEY
California

 

561 
561	 Disney  Snow White Season’s Greeting Card from 1937 Hollywood, 

CA. 1937, Multi-color, 7” x 10”. With original envelope. Like new.�������������������������� Est. $60-110

EPHEMERA - HISTORIC
Danish West Indies

 

562 
562	 St. Bartholomew, West Indies “St. Barts”, 1797  Tri-Lingual Notice 

of Legal Fees under Swedish Rule. Stockholm, Sweden and St. Bartholomew, 
West Indies, May 2, 1797, 54 x 41.5 cm. Broadside with Trilingual notice of  legal fees in 
the island of  St. Bartholomew, around 40 different legal services are listed, A line toward 
the end states “the poor pay nothing”, Written in Swedish, French and English, Sweden 
took over the island in 1784 when it was purchased from France and controlled it until 
1878, Unused and untrimmed margins as issued in excellent fresh condition, Printed in 
large bold type at bottom “Gustav Adolph. (L.S.), Only 3 other copies of  this document 
are known. Rare and historic early West Indies document. ����������������������������������� Est. $300-500

Germany
 

563 
563	 Königreich Württemberg. 1831. Passport / Travel Document. 

Stuttgart, Kingdom of  Württemberg. Passport dated 1831 that requests from officials 
to allow the named individual to travel free and unhindered. Coat of  arms at top, with 
many handwritten biographical details pertaining to the passport holder. Numerous 
signatures, endorsements, and stamps on reverse, signifying a good amount of  travel. 
Fine to VF with some holes and stains.������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

564 
564	 Old document with Possibly Latin or Early English Scrip ca.1400-

1600. Needs further research. VF condition. ������������������������������������������������������� Est. $200-400

WORLD MEDALS - INSURANCE & 
PHOTOGRAPHY

New Jersey
 

565 
565	 American Insurance Group 100th Anniversary Medal & General 

Tom Thumb Photograph Newark, NJ, Bronze medal, 2 1/2 X 4”, 1846-1946, AU. 
Also included is a General Tom Thumb carte de visite, with a torn corner.�������������� Est. $40-80
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EPHEMERA - INSURANCE
Washington, DC

 

566 
566	 United States of America Government Life Insurance Policy, 1923 

An interesting post World War I life insurance policy for $5,000 issued to John Alden Van 
Campen, payable to his mother in one sum. Front page features the American bald eagle 
at the top, and several vignettes on the side, such as a zeppelin, ship, truck, submarine, a 
biplane, military camp, and others. Very Fine or better.����������������������������������������� Est. $100-200

EPHEMERA - JUDAICA
Netherlands

 

567 
567	 Book Written in Hebrew “Contents of the Universe”  from 

Amsterdam ca.1757 Netherlands, 1757,  Historic book on Astronomy titled 
“Contents of  the Universe”.  It was written using the works of  Maimonides to study the 
universe around us. Rare. Appears to have been rebound. ������������������������������������� Est. $130-200

EPHEMERA - LOTTERY
Lottery Notice

 

568 
568	 Georgia State Lottery, December 1860. Georgia State Lottery notice from 

McKinney & Co. Savannah. Lottery for the benefit of  the Monticello Union Academy 
of  Jasper County. Typeset on thin paper stock. Light foxing. Nice.������������������������ Est. $120-200

United States
 

569 
569	 Washington City Canal, ca.1796 pair and 1780-90’s New Jersey, 

Society for Establishing Useful Manufacturers Lottery Tickets. 
New Jersey and Washington, D.C., ca.1780-1796, Lottery tickets (3), two hinged to a 
decorative page) for the 1796 fund-raising effort.  George Washington had begun 
the Potowmack Company in 1785 to improve navigation on the river, and this idea 
continued in the years following.  A canal was finally finished and opened in 1815. AU to 
Uncirculated with slight toning on the bottom example.��������������������������������������� Est. $130-200

EPHEMERA - NATIVE AMERICAN
 

570 
570	 The Cherokee Nation, Indian Territory, 1905 Allotment Deed 

for 40 acres of Cherokee Nation lands in transition to Oklahoma 
Statehood. Oklahoma. January 31, 1905. One page printed, typed, signed and sealed 
document for 40 acres of  land. Signed by William C. Rogers principal chief. Star in 
wreath seal of  the Cherokee Nation. Folded in fourth for office filing. The document 
was signed by William Charles Rogers (1847-1917)who was born in the Cherokee Nation 
near present-day Skiatook, Oklahoma, USA, on December 13, 1847. A Confederate 
veteran and successful farmer, he entered tribal politics in 1881. After serving as a 
representative and a senator in the Cherokee Council, he was elected Principal Chief  
of  the Cherokee Nation in 1903, defeating E. L. Cookson. He served during the final 
liquidation of  the independent Cherokee government by the United States of  America 
and the establishment of  the state of  Oklahoma in 1906-7. He remained as principal 
chief, but with greatly diminished powers, performing largely ceremonial functions for 
the tribe until his death. it was also signed by Ethan Allen Hitchcock (September 19, 1835 
– April 9, 1909) who served under Presidents William McKinley and Theodore Roosevelt 
as U.S. Secretary of  the Interior.������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

EPHEMERA - PRESIDENTIAL
Washington, D.C.

 

571 
571	 Engraved Invitation to President Taft’s 1909 Inauguration 

Includes engraved portraits of  Taft and Sherman in booklet as well the engraved  
invitation.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280
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572 
572	 White House:  The official Christmas Card of President and Mrs. 

Bush in 1992. Washington, D.C.....Created by Kamil Kubik (1930-2011) Czech born 
artist very popular in America.  In a red presidential folio with embossed seal, 13x17”.  
Inscribed to “John E. Herzog with great respect, Kamil Kubik” in pencil.  Herzog is the 
founder of  the Museum of  American Finance, which pleased Kubik greatly.  With copies 
of  a photo of  the president and the artist, with their wives, inscribed, and a letter about 
the 1992 election.        ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

EPHEMERA - RAILROAD TICKETS & 
PASSES

Pennsylvania
 

573 
573	 Pittsburgh Railways Co., ca. 1920s, Specimen Train Ticket, 

McKeesport Division, 1 Fare (6) PA. Small uncut block of  6 “One Fare” tickets 
intended for the Pittsburgh Railways Co.. About Uncirculated condition, some foxing 
and margin staple holes at top, punch canceled, Rouletted horizontally, imperf  vertically, 
POC’s, light toning,  printed by Franklin-Lee Bank Note Co. (Ex-1991 Christie’s ABN 
Archives Auction)������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

574 
574	 Philadelphia Rapid Transit Co., 1908, Souvenir Card PA. 1908. Souvenir 

trade card on the occasion of  the opening of  the Eight Street Subway Station in 
Philadelphia, PA at the Philadelphia’s Shopping Centre. Very Fine condition.��������� Est. $70-140

EPHEMERA - SLAVERY
Liberia & U.S.

 

575 
575	 Board of Foreign Missions, of the Presbyterian Church, 1861 2nd 

of Exchange Sight Draft from Monrovia, Liberia. Monrovia, Liberia. 
April 12, 1861. $75, 2nd of  Exchange To William Rankin, Treasurer of  the Board of  
Foreign Missions of  the Presbyterian Church, at the Mission House in New York. Rare 
slavery related fiscal document.������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

EPHEMERA - FINANCIAL
Pennsylvania

 

576 
576	 Philadelphia Stock Exchange Sale and Quotations for 1867. 

Philadelphia, Pennsylvania. Half  sheet of  paper, possible from a newspaper, of  stocks 
traded on the date of  May 6, 1867. Includes quotations for Banks, Canals, Railroads and 
location of  shares and bonds to buy. Fine condition with some minor tears and toning 
along the edge.  ( John E.Herzog Collection).������������������������������������������������������������ Est. $50-100

EPHEMERA - WW II
Japan - U.S.

 

577 
577	 WW II Silk Printing of Selma Alabama Japanese Surrender 

Newspaper Front Cover. Selma, Alabama. 1945 Silk scarf  printed with a facsimile 
copy of  the front page of  the “Nippon Times” for September 2, 1945 announcing the 
Unconditional Surrender by Japs Completed at 20-Minute Ceremony. Map of  Japan with 
Cherry Blossoms, Flags of  US, Australia, Great Britain and Republic of  China. Some age 
stains. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

WORKS ON PAPER
New York

 

578 
578	 Tiffany & Co. Unique Vignette Artwork of Father Time and 

Matching Specimen Certificate. NY. 1973. Unique Original artwork of  the 
vignette of  Father Time used on the Tiffany Stock certificate that is a 9 by 13 inches 
Ornate pencil drawing. Also included is the original photo of  the statue used as the basis 
for the vignette and a reduced to the correct size image of  the pencil drawing.  Finally, 
also included a specimen common stock certificate for odd shares. Unique in archive. 
SCBNC - USBNC. XF condition.����������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700
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Pennsylvania
 

579 
579	 William Penn Atop Philadelphia City Hall Original Artwork Sepia 

and Wash Drawing and More. Philadelphia, PA. ND (ca.1950’s). Includes 
Central-Penn National Bank Proof  shares with the same vignette, one in blue, the other 
in green, printed on light beige proof  paper,  SCBN.���������������������������������������������� Est. $180-280

PHILATELIC - IMPRINTED 
REVENUES

 

580 
580	 New York and Pennsylvania Blue Stone Co., 1871 $1000 Bond with 

Imprinted Revenue Pair. New York, 1871, $1,000. I/U, 7% mortgage gold bond, 
Blue border w/ quarry workers in middle, arms of  New York and Pennsylvania on right 
and left, Two imprinted federal revenues (RN-P5, RN-W2), file folds Henry Siebert & 
Co, NY, w/coupons, VF, Scarce and very attractive IR bond.��������������������������������� Est. $130-260

WORKS ON PAPER
California

 

581 
581	 1854 San Francisco Panoramic Print of City and Harbor. CA. 1854. San 

Francisco Tinted Lithograph, backed with several mended tears. From Printer Henry 
Bill “History of  the World”. It is a State I print from a larger plate than other editions. 
10x 16 inches (25 x41 cm.) This item was purchased from Richard Fitch, Americana 
Auction in 2001-2002. The legend on the bottom has 13 different landmarks numbered 
for reference. Overall in Fine to VF condition with general toning of  paper and mended 
tears on the left side  of  the print just touching design in 2 areas. Rare and historic Gold 
Rush era Lithograph of  San Francisco. Extremely rare. ��������������������������������������� Est. $500-1000

New York
 

582 
582	 Metropolitan Museum Series Lithograph Assortment, ca. 1880-

1920’s New York.....Lithographs of  some famous and mostly non-famous artists, 
some are part of  the Metropolitan Museum series. Mostly large format in varying sizes. 
14 pieces. One folded, one with some paper loss.��������������������������������������������������� Est. $140-280

EPHEMERA - HISTORIC
Ottoman Empire

 

583 
583	 Tafsir al-Thalabi. Circa 17th-18th Century. Illustrated Excerpt. 

Ottoman Empire. An excerpt from a copy of  Tafsir al-Thalabi, also known as Al-Kashf  
wa-l-bayān ʿan tafsīr al-Qurʾān, which is a classical Sunni Qur’an commentary (tafsir) 
by Islamic scholar Ahmad ibn Muhammad al-Thalabi. The full work is composed of  
10 volumes and it is over 3,425 pages, but this lot consists of  a single two-sided sheet, 
approximately 9x14”. The text in this excerpt pertains to Surat An-Nisa, which literally 
means Women, and is the fourth chapter (sūrah) of  the Quran. The title derives from 
the numerous references to women throughout the chapter, including verses 34 and 
127-130. Thematically, “an-Nisā” not only addresses concerns about women, but also 
discusses inheritance, marriage laws, how to deal with children and orphans, legal 
practices. The illustrated side of  the page shows a nearly fill-size drawing featuring an 
Emir surrounded by (presumably religious) scholars, while observing a person receiving 
a form of  punishment by being caned on his feet. Missing top corner and some minor 
paint chipping off  a couple of  faces, Very Fine otherwise.��������������������������������������� Est. $90-180

POLITICAL CARTOONS

 

584 
584	 Frank Evers Political Cartoon, ca.1970’s Oil Related Topic 1970’s, 

Frank Evers Political Cartoon, Oil related,  15” x15”, Cartoon depicts wrecked ship 
Amoco Cadiz with oil spill and caption that reads “Only the Beginning”, Frank Evers 
was a political freelance cartoonist for both the New York Daily News and The New 
York Post and won the Editorial Cartoonist of  the Year from the National Cartoonist 
Society.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80
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585 
585	 Frank Evers Political Cartoon, ca.1970’s Oil Related Topic 1970’s, 

Frank Evers Political Cartoon,15” x 15”, Oil related, Cartoon with Arab and his barrel 
of  oil for US consumers and U.S. politician with barrel of  Alaskan Oil for Japan, Caption 
reads “That Oil’s For You, Turkey”, Frank Evers was a political freelance cartoonist for 
both the New York Daily News and The New York Post and won the Editorial Cartoonist 
of  the Year from the National Cartoonist Society������������������������������������������������������� Est. $45-90

WORKS ON PAPER
Various

 

586 
586	 Artist Source Materials, ca.1880-1920’s New York…..Forest scene print; 

1891 Bird’s eye view of  Ashville NC reprinted in 1947; Female looking in mirror; three 
images of  Potsdam; Remington and three other calendar art prints; Some with edge 
tears. 9 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

California
 

587 
587	 Fageol Motors Co., 1928 Issued Bond California. $1,000 Issued and 

Uncancelled 6 1/2% Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Image of  pick up truck at top, VF-XF condition. Fageol Motors 
was a U.S. manufacturer of  buses, trucks and farm tractors.������������������������������������ Est. $80-160

Connecticut
 

588 
588	 Pope Manufacturing Co.  1909 Specimen 100 Shares. Connecticut. 

100 Preferred Shares Specimen, Blue, monogram flanked by allegorical men, Pope 
Manufacturing Company was founded by Albert Augustus Pope in 1877 in Boston, 
Massachusetts. Manufacturing began in 1887 in Hartford, Connecticut, at the Weed 
Sewing Machine Company factory. Pope manufactured bicycles, under the Columbia 
brand, motorcycles, and automobiles. It ceased automobile production in 1915, and 
ceased motorcycle production in 1918, but bicycles are still available under the Columbia 
brand.  XF, ABNC. Rare early automobile and motorcycle manufacturer.������������� Est. $130-200

Delaware
 

589 
589	 Carmm Convertible Car Corp., 1923 Issued Stock Delaware. 3398 Shares 

Capitol Stock, I/U Certificate. Black print with black border and gold under print. 
Vignette of  State House in Washington DC at top of  certificate. VF condition. The 
Carmm Convertible Body Co. was a short-lived firm formed to exploit the patents of  
an Argentinian-born tailor turned inventor named Bazel Eli Carmm. Its officers were 
also involved in the Amco automobile, an assembled car manufactured by the American 
Holding Co. / American Motors Inc., (100 Broad St., New York, New York ) for export 
only between 1919 and 1922.  Other than the prototype, of  which several photographs 
exist, it is unknown if  any further examples were completed, although the design was 
reported to have been licensed for use on the Amco and Saxon automobiles. Issued to 
and Signed by Bazel Carmm. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

590 
590	 Tucker Corp., 1947, Issued Stock Certificate. Delaware, 1947, I/U Stock, 

100 Shares, #52136, no vignette, VF-XF condition, SBNC. Facsimile signature of  
company president Preston Tucker. Company was caught up in a stock trading scandal 
which led to its demise in the early 1950’s.�������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Frank-Evers-Political-Cartoon-ca-1970-s-Oil-Related-Topic_i33143233
https://auction.archivesinternational.com/Artist-Source-Materials-ca-1880-1920-s_i33143234
https://auction.archivesinternational.com/Fageol-Motors-Co-1928-Issued-Bond_i33143235
https://auction.archivesinternational.com/Pope-Manufacturing-Co-1909-Specimen-100-Shares_i33143236
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Massachusetts
 

591 
591	 Indian Motorcycle Co., 1930 Stock Certificate. Springfield, MA. 50 Shares 

Common Stock, Issued and Canceled Certificate. Black print with a blue border and 
under tint. Native American Indian” portrait at top center of  certificate. XF condition 
with POC’s.   Rare and popular motorcycle stock certificate. Indian is an American brand 
of  motorcycles originally produced from 1901 to 1953 in Springfield, Massachusetts, 
United States. Hendee Manufacturing Company initially produced the motorcycles, 
but the name was changed to the Indian Motocycle Manufacturing Company in 1928. 
Wikipedia����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Michigan
 

592 
592	 Buick Motor Company 1916 Sales Contract Specimen Flint, Michigan, 

1915 (1916). Oversized four-page Memorandum of  Agreement for 1916 between Buick 
Motor Co and possibly a car dealer. Green border w/ no additional text, Dated May 21 
1915 on top right, XF, Unique and early Buick related item from Calvert Litho Specimen 
Sample book.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

593 
593	 Durant Motor Co. of Michigan, 1924 Issued Stock. Michigan, 1924, I/U,  

1 Share, #F19134, Black on blue border and underprint, Company logo top center, Fine 
condition with toning and significant creases, HBNC. ��������������������������������������������� Est. $80-160

Michigan & New York
 

594 
594	 General Motors Corporation ND (ca.1920’s) Specimen Bonus 

Certificate. New York. Vignettes of  Samson Iron Horse Tractor; General Pershing’s 
Cadillac; and, a Dayton Wright Airplane. ABNC Specimen pin hole perforation and 
purple hand stamp. Rare specimen certificate. ABNC.������������������������������������������� Est. $120-180

Missouri
 

595 
595	 Macon Motor Car Co. 1917 I/U Stock Certificate. Macon, Missouri. 1917, 

20 Shares, I/U Stock Certificate, Eagle top left, Small splits at vertical folds otherwise 
it appears VF. Scarce early automobile company. In 1917 Macon Motor Car Co. took 
over All-Steel assets. In 1917 the Macon Motor Car Co., was organized to take over the 
business and assets of  the All-Steel Motor Car Co., which had been dissolved by order of  
the court. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Nevada
 

596 
596	 Yellow Cab Co., 1950s Specimen Stock Certificate Nevada. <100 Shares 

Convertible 6% Preferred Capital Stock Specimen Certificate, Black print on blue 
border and under tint, Cab waiting outside with a lot of  pedestrians around, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.����������������������������������������������������� Est. $140-280

New York
 

597 
597	 Eastern Motor Car Co., 1905 Bond New York. $500 issued and Cancelled 

5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
Bald Eagle at top with company title below, Punched out cancelled along side, VF-XF 
condition, Broun-Green Co. letter included from Long Wagon Co. dated 1913 regarding 
value for 10 $500 bonds.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

598 
598	 Eastern Motor Car Company, 1905 $500 Bond. New York, 1st April 1905, 

$500 Issued and punch cancelled bond, black on brown border and underprint, Eagle on 
top, extremely early automobile company bond. Cert.#191. XF condition with coupons 
attached. Rare bond with only 2 found.������������������������������������������������������������������� Est. $120-200
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599 
599	 General Vehicle Co., 1900-1920s Specimen Stock Certificate New 

York. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and 
under tint, Globe at top surrounded by cars above company title, Cancelled overprint 
and POC’s, Fine-VF condition with toning around edges and slight tear at bottom right 
corner, SBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

600 
600	 Locomobile Company of America, Inc. 1912 6% Gold Coupon 

Bond. New York. $1000. Brown border. Seated allegorical man and woman flank 
Locomobile Logo.  Coupons attached.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” 
serial numbers. XF condition.  Rare and attractive early automobile bond. Franklin-Lee 
BNC. The Locomobile Company of  America was a pioneering American automobile 
manufacturer founded in 1899, and known for its dedication to precision in the pre-
assembly-line era. It was one of  the earliest car manufacturers in the advent of  the 
automobile age. For the first two years after its founding, the company was located 
in Watertown, Massachusetts. Production was transferred to Bridgeport, Connecticut, 
in 1900, where it remained until the company’s demise in 1929. The company 
manufactured affordable, small steam cars until 1903, when production switched 
entirely to internal combustion-powered luxury automobiles. Locomobile was taken 
over in 1922 by Durant Motors and eventually went out of  business in 1929. All cars ever 
produced by the original company were always sold under the brand name Locomobile.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Ohio
 

601 
601	 Bellaire-Southwestern Traction Co., 1906, Issued Bond. Ohio.  I/U 

$1000 5% 25-year 1st Mortgage gold bond. Guaranteed by the Wheeling Traction 
Company. Low S/N 9. Black on green border, no vignette, Morgan Lith. VF. This is the 
only bond design listed in Cox. Rare Ohio and West Virginia related railroad.�������� Est. $80-140

602 
602	 Fostoria Light Car Co., 1915 Stock Certificate Ohio. 10 Shares Common 

Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on large blue border and 
under tint, Old automobile at top, VF-XF condition.���������������������������������������������� Est. $180-280

 

603 
603	 Willys-Overland Co., 1923 Specimen Bond Ohio. $1000 Specimen 6 1/2% 

1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Allegorical figures at top flanking company initials, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition, ABNC. Willys was a brand name used by Willys–Overland Motors, 
an American automobile company best known for its design and production of  military 
Jeeps (MBs) and civilian versions (CJs) during the 20th century. ���������������������������� Est. $110-180

Pennsylvania
 

604 
604	 Keely Motor Co., 1893 Stock Certificate.` PA. 1 Share, I/U, Black on 

green border, Keely at bottom, allegorical woman at top with ornate motor, VG to 
fine with edge faults and small tears otherwise very attractive. National BNC. Famous  
fraud. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240
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605 
605	 Keystone Wagon Works, 1903 Issued Stock Certificate Reading, 

Pennsylvania. 10 Shares Common Capital Stock Issued Certificate, Black print on green 
border, Company initials at top over company title, Fine condition with toning over 
certificate and splitting along fold lines condition. Historic early wagon manufacturer. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

606 
606	 White Electric Traction Co. 1891 Specimen Bond.  Pennsylvania, 1891, 

$1000, First Mortgage Bond, Specimen, Black on green border and underprint, Moving 
electric trolley, Coupons attached, VF-XF condition, Homer Lee BNC. This is the only 
reported bond in Cox for this design and is the Plate Bond pictured in Cox. Only 2 were 
found in the ABN Archives in 2002 and this is the only example available.������������ Est. $100-180

South Carolina
 

607 
607	 Anderson Motor Co. ca.1920 Specimen Stock Certificate - 

Automobile. South Carolina, Rock Hill, 1920, 10 Shares of  Preferred Stock, I/U, 
Rams butt heads above title, Brown. Rare early auto company. Signed by Anderson as 
president. First time seen issued. SBNC������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

West Virginia
 

608 
608	 Dawson Manufacturing Co., 1901 Specimen Gold Bond Rarity. 

West Virginia. $500, Specimen 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond. Black vignette 
and text on brown border, allegorical woman in middle with small train passing on her 
right under curved title. Specimen overprints, POC’s, ABNC. In 1901, the first known 
car to be made in Virginia was the Dawson Car, named for George Dawson, an Ohio 
machinist. Dawson set out from Cincinnati for Basic City (now Waynesboro), Virginia, 
via the Chesapeake and Ohio Railroad (C&O), in 1899. There, at the crossroads of  the 
C&O and the Shenandoah Valley (later the Norfolk & Western) Railroad, he established 
a machine shop known as Dawson Manufacturing Company. While the railroads likely 
kept him in business, Dawson also decided to try his hand at building a steam-powered 
car. The Dawson Steam Auto-Mobile was a 2-cylinder runabout with single chain drive 
and tiller steering. The driver and one or two passengers could sit atop the bench seat; 
the engine was located beneath it. The car rode on wire-spoked wheels with white 
rubber tires. Its top speed was said to be somewhere between 25 and 30 mph, and its side 
brass lamps ensured that a driver could continue driving into the evening hours. After 
the first model was on the road and a proven success, Dawson tried advertising the car in 
an automotive trade journal — but there were no takers. Because he wanted to continue 
building a second car, eventually he sold the first to Luther Gaw (auto mechanic) and 
John Clark (barber) of  Waynesboro, Virginia. While Dawson continued to try to get 
backing, Basic City’s businessmen and bankers were not inclined to support the start-up 
car manufacturer. Discouraged and leaving his second incomplete car unsold, Dawson 
closed his business and returned to Cincinnati. Only 2 examples found in the ABN 
Archives. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

 

609 
609	 Marietta & Parkersburg Bridge Co., 1922, Issued Stock. West Virginia. 

I/U certificate for 1 share, vignette of  bald eagle at top, green frame, low S/N 8. SBNC. 
VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

610 
610	 Falls Motors Corp., 1921 Stock Certificate. Virginia. 20 Shares. I/U, Black 

on brown border. Ornate title. VF condition. WBNC - ABNC. ����������������������������� Est. $100-200
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SCRIPOPHILY - AVIATION
Arizona

 

611 
611	 Aircraft Finance Corp. of America, 1929 Issued Stock Certificate 

Arizona. 10 Shares Preferred Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on orange 
border and under tint, Company title at top, VF-XF condition, Goes503.���������������� Est. $75-150

Colorado
 

612 
612	 Monarch Air Lines, Inc., 1946 Issued Stock Certificate Colorado. 500 

Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on large orange border and under tint, 
Company title at top with bald eagle on top, VF-XF condition, Bradford-Robinson. 
Monarch Airlines was an American airline based in Denver, Colorado, that began its 
scheduled air service on November 27, 1946, with a flight from Denver to Durango, 
Colorado, using a Douglas DC-3. It was formed by F.W. Bonfils of  The Denver Post 
family and Ray M. Wilson, who operated a Denver flying school. Other services started 
to Albuquerque, Salt Lake City and Grand Junction. Monarch pioneered all-weather 
operations in its service area by installing its own navigational system. By 1948, the 
airline was sharing several functions with Challenger Airlines, such as maintenance and 
sales at Denver. Monarch bought a controlling interest in Challenger in December 1949. 
Monarch merged with Arizona Airways and Challenger Airlines on June 1, 1950, to 
form Frontier Airlines. Monarch’s President, Hal S. Darr, became President of  the new 
airline. Ray Wilson became V.P. Operations and Maintenance of  the new company and 
Monarch’s Treasurer, C.A. Myhre, became Executive Vice President and later President 
of  Frontier.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

613 
613	 Travel Airways, Inc., 1931 Issued Stock Certificate Colorado. 200 Shares 

Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print without any border, Semi ornate title at 
top, Certificate number 14, VF-XF condition, Out West Printing. ������������������������� Est. $110-200

Delaware
 

614 
614	 American Airlines, Inc. 1946. Specimen Bond. Delaware. $1000 

Specimen 3% Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Seated allegorical figures with globe behind them at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare earlier version of  American Airlines  
Bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

 

615 
615	 Bendix Aviation Corp., ca.1920-1930’s Proof Stock Certificate 

Delaware. Odd Shares Common Stock Proof  Certificate, Black print with no border, 
Plane in air at top, Cancelled overprints, Fine-VF with markings in margins condition. 
The Bendix Aviation Corporation was a manufacturer of  aircraft parts based from 1929 
to 1960 in Los Angeles, California. It was started by inventor Vincent Bendix in 1929 
as a continuation of  his auto parts company. Bendix ranked 17th among United States 
corporations in the value of  wartime production contracts. It was renamed to Bendix 
Corporation in 1960, and in 1983 was acquired by the Allied Corporation (later Allied 
Signal) and combined with King Radio (company) company to form Bendix/King. Now 
owned by Honeywell, Bendix/King remains a brand of  avionics.�������������������������� Est. $150-220

Indiana
 

616 
616	 Bendix Aviation Corporation, ca. 1920-30’s  Specimen Stock 

Certificate. Indiana. 100 Shares, Common,  Specimen Stock Certificate. Black on red 
border and under print. Zeppelin, airplane, limousine, and truck all driving over bridge 
at top of  certificate. Red specimen overprint, POC, Uncirculated condition. Northern 
BNC. Scarce aviation certificate. The Bendix Aviation Corporation was a manufacturer 
of  aircraft parts based from 1929 to 1960 in Los Angeles, California. It was started by 
inventor Vincent Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts company. Bendix 
ranked 17th among United States corporations in the value of  wartime production 
contracts. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250
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Delaware
 

617 
617	 Bendix Helicopter, Inc., 1945 Issued Stock Certificate Delaware. 200 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border and under tint, 
Company title at top, VF-XF condition, Hasbrouck Thistle & Co. Inc.������������������ Est. $100-160

 

618 
618	 Boeing Airplane Co., 1958 Specimen Bond Delaware. $500 Specimen 4 

1/2% Convertible Subordinated Debenture Coupon Bond. Black print with a large blue 
border and under tint. Image at top of  allegorical figures holding wheels and airplane 
parts. Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition with coupons attached. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

619 
619	 Capital Airlines, Inc., 1956 Specimen Bond Delaware. $1000 Specimen 4 

1/4% Convertible Subordinated Debenture Coupon Bond, Black print on blue border 
and under tint, Allegorical figure at top with airplanes around him, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Capital Airlines was an airline serving the eastern, 
southern, southeastern, and midwestern United States. Capital’s headquarters were 
located at Washington National Airport (now Reagan Airport) across the Potomac 
river from Washington, D.C. where crew training and aircraft overhauls were also 
accomplished. In the 1950s Capital was the fifth largest United States domestic carrier 
by passenger count (and sometimes by passenger-miles) after the Big Four air carriers 
(American, United, TWA, and Eastern).������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

620 
620	 Douglas Aircraft Co, Inc. 1958 Specimen bond. Delaware. $1000 

Specimen 5% Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black print on brown border 
and under tint, Allegorical figures at top flanking image of  space, the planet earth and 
airplanes, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������� Est. $130-260

Kansas
 

621 
621	 Cessna Aircraft Co., 1934 Specimen Stock Certificate. Kansas. <100 

Shares Common Stock Specimen Certificate. Black print with a dark green border 
and under tint. Image at top of  an allegorical female reclining, watching an zeppelin, 
a locomotive, and a steam ship. POC’s, VF-XF condition. NBNC. Cessna’s nephews, 
Dwane Wallace and his brother Dwight, bought the company from Cessna in 1934. 
They reopened it and began the process of  building it into what would become a 
global success. The Cessna C-37 was introduced in 1937 as Cessna’s first seaplane when 
equipped with Edo floats. In 1940, Cessna received their largest order to date, when they 
signed a contract with the U.S. Army for 33 specially equipped Cessna T-50s. Later in 
1940, the Royal Canadian Air Force placed an order for 180 T-50s. Facsimile signature of  
Duane Wallace as president.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE
California

 

622 
622	 Anglo California National Bank of San Francisco, ca.1920-1930 

Specimen Stock Certificate. California. Specimen common stock certificate 
for 100 shares. Vignette of  2 allegorical figures with views of  city building, street, and 
farm. Red SPECIMEN overprints & POC. SBNC. XF.���������������������������������������������� Est. $90-160
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623 
623	 Bank of America National Trust and Savings Association., 1940-

60 Specimen Stock Certificate. San Francisco, California. Odd Shares 
Common Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under 
tint, Allegorical figures at top above title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Bank of  America, National Trust and Savings Association (NT&SA) 
was the primary bank subsidiary of  BankAmerica Corp. A.P. Giannini chose this unusual 
extension for the bank’s name in order to highlight its multiple functions when it 
converted from a state charter to a national one. The bank was founded as Bank of  Italy 
on October 17, 1904. The bank retained the “NT&SA” designation until being renamed 
to Bank of  America, N.A., as part of  BankAmerica Corp.’s merger with NationsBank in 
1998.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-1180

Delaware
 

624 
624	 Bear Stearns Co. Inc., 1985 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Series D Cumulative Convertible Preferred Stock Specimen certificate, Black 
print on brown border and under tint, Company title at top, Pin punched Specimen at 
bottom, VF-XF condition, SCUSBNC. Facsimile of  Alan C. Greenberg Chairman of  the 
Board from 1985-2001. The Bear Stearns Companies, Inc. was a New York-based global 
investment bank, securities trading and brokerage firm that failed in 2008 as part of  the 
global financial crisis and recession, and was subsequently sold to JPMorgan Chase. Its 
main business areas before its failure were capital markets, investment banking, wealth 
management, and global clearing services, and it was heavily involved in the subprime 
mortgage crisis.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

625 
625	 The Lehman Corporation, 1950-60’s Specimen Stock Certificate. 

New York (Incorporated in Maryland), 100 Shares, Specimen Stock certificate, Capital 
Stock, Black on Orange border and underprint, Allegorical men flank Lehman Letter 
Logo, Lehman Corporation was formed in 1929. On September 15, 2008, the firm 
filed for Chapter 11 bankruptcy protection following the massive exodus of  most of  its 
clients, drastic losses in its stock, and devaluation of  its assets by credit rating agencies. 
The filing marked the largest bankruptcy in U.S. history and is thought to have played 
a major role in the unfolding of  the late-2008 global financial crisis. Rare Specimen 
certificate from this historic Investment company. ABNC.������������������������������������� Est. $450-900

Illinois
 

626 
626	 Chicago Board of Trade - Chicago Depositary Inc., 1982 Specimen 

Depositary Receipt. Chicago, Illinois, 1982, Black on pink border and underprint, 
Vignette of  two allegorical women sitting, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Leaded 
Regular Gasoline Depository Receipt on the Chicago Board of  Trade. ����������������� Est. $100-200

Iowa
 

627 
627	 New England Loan and Trust Co., 1850s Specimen Bond Des Moines, 

Iowa. $500 Specimen 6% Debenture Coupon Bond, Black print on ornate brown 
border and under tint, Large company title at top with cows grazing above, Specimen 
overprints and Poc’s, Fine condition with uneven margins, HLBNC.�������������������� Est. $130-200

Massachusetts
 

628 
628	 Boston Market Association, 1872 Cancelled Stock Certificate 

Massachusetts. 1 Share Capital Stock Issued and Cancelled Stock Certificate, Black print 
with simple border and ornate title at top, Revenue stamp at left side, VF-XF condition. 
Boylston Market (1810-1887), designed by architect Charles Bulfinch, was located in 
Boston, Massachusetts, on the corner of  Boylston and Washington Streets. Boylston 
Hall occupied the third floor of  the building, and functioned as a performance and 
meeting space. The Boylston Market Association developed the building. John Quincy 
Adams served as the association’s first president. In 1809, the proprietors paid $20,560 for 
the land formerly belonging to Joseph C. Dyer (and to Samuel Welles before him). The 
new building “was named to honor the benevolent and philanthropic Ward Nicholas 
Boylston. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-National-Trust-and-Savings-Association-1940-60-Specimen-Stock-Certificate_i33143271
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-National-Trust-and-Savings-Association-1940-60-Specimen-Stock-Certificate_i33143271
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https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Board-of-Trade-Chicago-Depositary-Inc-1982-Specimen-Depositary-Receipt_i33143274
https://auction.archivesinternational.com/New-England-Loan-and-Trust-Co-1850s-Specimen-Bond_i33143275
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New Jersey
 

629 
629	 Moody’s Investors Service, 1930s Specimen Stock Certificate New 

Jersey. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on red border and 
under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, E.A 
Wright BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-150

 

630 
630	 Moody’s Investors Service, 1930s Specimen Stock Certificate New 

Jersey. 100 Shares Participating Preference Stock Specimen Certificate, Black print on 
green border and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, E.A Wright BNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

New York
 

631 
631	 American Bank Note Co. 1925-1943. Group of 7 Stock Certificates. 

New York, Lot includes two certificates dated 1937-1943, each for less than 100 shares 
(brown); and five certificates dated 1925-1936, each for 100 shares (orange). Perforated 
and cancelled. VF.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

632 
632	 Goldman Sachs Group, Inc., I.P.O.   Specimen Stock Certificate.  

Delaware, 1999, Pin-Punch Specimen, Black on multi colored border and underprint, 
Picture on top right of  30 Pine St offices and portraits of  Marcus Goldman and Samuel 
Sachs top left, Uncirculated condition, ABNC.�������������������������������������������������������� Est. $250-375

633 
633	 Irving Trust Company Stock Certificate Group of 93. New York, NY, Lot 

of  93 issued and cancelled stocks. All are dated between November 1929 to the 1940’s. 
All are black with orange border with allegorical woman flanked by harbor scene with 
train, or sailing ships. All are punch cancelled and vary between Fine to AU condition. 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

634 
634	 Irving Trust Company Stock Certificate Group of 99. New York, NY, Lot 

of  99 issued and cancelled stocks. All are dated between November 1929 to May 1931. 
All are black on green border with allegorical woman flanked by harbor scene with train, 
or sailing ships. All are punch cancelled and vary between Fine to AU condition. ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

635 
635	 Long Island Insurance Co. ca.1840-50s Used as a Specimen Model 

By RWHE. Brooklyn, New York, 18xx (ca.1850-60’s), Specimen or remainder 
certificate used as a model for new changes, Arms on top, Allegorical woman carried 
by 2 young men on left and standing Liberty with Spear and helmet on right, Brooklyn 
added on bottom left and lines for president added on lower right, Request to alter plate 
and to print 500 in one book. Unique in archive, RWH&E Imprint.���������������������� Est. $230-350

 

636 
636	 Marketing Services Division of Dun & Bradstreet, Inc. 1976 

Specimen Certificate Pair. Dun & Bradstreet. Pair of  SPECIMEN certificates, 
one for 1 Unit, the other for 10 Units, both featuring Alfred Jones’s “Great Eagle” 
vignette. Uncirculated. SC-USBN.������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

https://auction.archivesinternational.com/Moody-s-Investors-Service-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i33143277
https://auction.archivesinternational.com/Moody-s-Investors-Service-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i33143278
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https://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Insurance-Co-ca-1840-50s-Used-as-a-Specimen-Model-By-RWHE_i33143283
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637 
637	 Nassau Bank. 1882 Unique Approval Proof Stock Certificate. New 

York. New York. June 15 and 17, 1882 Unique Approval Proof,  City Hall at top center, 
yacht America at lower left. ABNC black plate production proof  with red and blue 
crayon pencil date approvals. POCs. As made XF+ with one light vertical fold. Rare and 
desirable. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

638 
638	 NYSE Group, Inc. Commemorative Stock Certificate Specimen for 

the 2006 Public Offering of the New York Stock Exchange. New York, 
NY. NYSE Group, Odd Shares, Black text, blue end panel and underprint in light brown 
of  the New York Stock Exchange Building on Wall Street with an Oak Tree in middle. 
Pin Punch Specimen cancels with the date 2-15-2006 and large red SPECIMEN in middle 
right. Mint condition as made. Rare and from a new find. ABNC. ������������������������ Est. $300-500

 

639 
639	 Securities Co., 1890-1900 Specimen Stock Certificate New York. 

Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black print on brown border and under tint, 
Company title at top with illustration of  a dog at bottom, Specimen Overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

640 
640	 Shearson Lehman Brothers Holdings Inc., 1985 Proof Bond 

Delaware. $-Odd Proof  Odd % Registered Bond, Black print on green border on brown 
paper, Allegorical woman at top next to company title, Fine-VF with chips missing along 
margins condition. Shearson was the name of  a series of  investment banking and retail 
brokerage firms from 1902 until 1994, named for Edward Shearson[1][2] and the firm 
he founded, Shearson Hammill & Co. Among Shearson’s most notable incarnations 
were Shearson / American Express, Shearson Lehman / American Express, Shearson 
Lehman Brothers, Shearson Lehman Hutton and finally Smith Barney Shearson. For 
its first eight decades, the firm operated independently and merged with a number of  
Wall Street’s most venerable securities firms including Hayden Stone & Co. and Loeb 
Rhoades & Co.. In 1981 Shearson was acquired by American Express and operated 
as a subsidiary of  the financial services company before being merged with Lehman 
Brothers Kuhn Loeb in 1984 and E.F. Hutton & Co. in 1988. In 1993 Shearson was sold 
to Primerica, a predecessor of  Citigroup, and merged with its retail brokerage business, 
Smith Barney, to create Smith Barney Shearson. The Shearson name was discontinued 
in 1994.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Pennsylvania
 

641 
641	 American Bank, 1910s Specimen Stock Certificate Pennsylvania. Odd 

Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under tint, 
Company title at center with building above, POC’s at bottom, Fine-VF condition with 
toning at edges, SBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

642 
642	 Bank of Pennsylvania, 1852 Stock Certificate.  Pennsylvania. 4 Shares, 

I/U. Five bank note quality engraved vignettes of  Pennsylvania arms with Horses, 
William Penn, train, ships, canal boat. Small pieces out of  the left margin, minor foxing, 
otherwise VF, by Hufty & Danforth. Rare banknote.��������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Nassau-Bank-1882-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i33143285
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-Commemorative-Stock-Certificate-Specimen-for-the-2006-Public-Offering-of-the-New-Yo_i33143286
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643 
643	 Corn Exchange National Bank and Trust Co., 1920s Specimen 

Stock Certificate Pennsylvania. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on orange border and under tint, Company title at top with ear of  corn, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������� Est. $130-200

South Carolina
 

644 
644	 Bank of Charleston, So. Caro., 1849-1869 Pair of Issued Stock 

Certificates South Carolina. Pair of  Issued Stock Certificates. First certificate is for 
1 share and the other is for 51 Shares, Both are printed on small check sized certificates 
with company title at top. Fine-VF condition with toning. 2 Pieces.���������������������� Est. $100-180

 

645 
645	 Commercial Bank of Columbia, South Carolina, 1844 Cancelled 

Stock Certificate Columbia, South Carolina. 25 Shares I/C Stock Certificate, Black 
print on black border with company title at top and allegorical figures at either side of  
title. Large “X” across center of  certificate cancelling it with hole at center and ink burn 
in a few areas, Fine-VF condition. Included in lot is a stampless letter from Charleston, 
SC from B. D. Boyd who was the cashier of  the bank, who had transferred 9 shares. 
Printer: RW&H. Attractive 1830’s design by well known security printer.������������� Est. $120-200

SCRIPOPHILY - BREWERIES, 
ALCOHOL & DISTILLERIES

California
 

646 
646	 San Francisco Brewing Corp. Unique Production File. CA. 1956. 

Specimen, proof. Vignette of  a happy old Burgermeister holding beer stein. 1). Proof  
stock certificate printed on white paper. Odd shs. Capital stock, blue. Archival production 
notations on top and sides with minor corrections added. 2). Proof  on white paper of  
vignette, title and text with no border. Also includes proofs of  vignette, title and text as 
well as photographs used in design of  Burgermeister vignette and correspondence. (9 
items). Rare brewery certificates. SBNC.����������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Maryland
 

647 
647	 Maryland Brewing Co., 1899 Specimen Bond Maryland. $1,000 Specimen 

6% First Mortgage Gold Sinking Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Seal of  Maryland at top, POCs at bottom, VF-XF condition, WBNC.�������������� Est. $90-150

Wisconsin
 

648 
648	 Phillip Best Brewing Co. 1873, Stock Certificate with Fred Pabst 

and Charles Best Signatures. Wisconsin, 1873,  1 Share, #46, Issued and 
cancelled stock certificate, Black with no underprint with Empire and South Side 
Breweries on left and right, Signed by Fred Pabst as president and Charles Best Jr. as 
Secretary, VF to XF condition. Scarce and popular brewery certificate. ���������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Corn-Exchange-National-Bank-and-Trust-Co-1920s-Specimen-Stock-Certificate_i33143291
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SCRIPOPHILY - CASINOS & 
GAMBLING

Ohio
 

649 
649	 United States Playing Card Co., 1959 Issued Stock Certificate 

Ohio. 1800 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on 
gray/brown border and under tint, Allegorical woman at top, POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

SCRIPOPHILY - TOBACCO, 
CIGARETTES & CIGARS

New Jersey
 

650 
650	 American Snuff Company 1900-1920 Specimen Stock Certificate. 

NJ. 100 shares, Specimen, eagle on rock, orange border, Uncirculated ABNC. ����� Est. $110-180

 

651 
651	 American Tobacco Co., 1904 Specimen Gold Bond New Jersey. $1000 

Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, 
Screaming Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. The 
American Tobacco Co. was found in 1890, and was one of  the original 12 members of  
the Dow Jones Industrial Average in 1896. rare and attractive bond.���������������������� Est. $120-240

652 
652	 Continental Tobacco Co., ca.1900-1920. Specimen Bond. New Jersey. 

$100 Specimen 7% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Colonial men at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Extremely attractive tobacco bond.������������������������������������������������������������ Est. $140-280

 

653 
653	 Universal Tobacco Co., 1903 Specimen Bond. NJ. $1000 Specimen 6% 

Gold Coupon Bond, Black on green border and underprint, Slaves picking tobacco on 
top, Specimen overprints, POC’s, VF, ABNC. Rare tobacco related bond.������������� Est. $110-200

SCRIPOPHILY - 
TELECOMMUNICATIONS

Arizona
 

654 
654	 Flagstaff Mutual Telephone Co., 1907, 2 Shares I/U Stock 

Certificate.  Flagstaff, Arizona, 1907, 2 Shares, I/U Stock Certificate, Cert #98, Black 
print with black ornate border, No vignette, VF condition, Hall Litho Co. ������������ Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/United-States-Playing-Card-Co-1959-Issued-Stock-Certificate_i33143297
https://auction.archivesinternational.com/American-Snuff-Company-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i33143298
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Kentucky
 

655 
655	 New Orleans & Ohio Telegraph CO., 1858, Issued Stock Certificate. 

Louisville, Kentucky, 1858, I/C Stock, 40 Shares, #177, Three reclined allegorical 
women top center with portrait of  gentlemen on top left, Fine condition with some 
toning and small hole in center, TCC. Signed by H. Green as president. �������������� Est. $120-240

Maryland
 

656 
656	 International Telephone and Telegraph Corp., 1930 Specimen 

Bond Maryland. $1,000 Specimen 5% Twenty Five Year Gold Debenture Coupon Bond, 
Black print on blue border and under tint, Allegorical men at top standing between two 
hemispheres of  the globe, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-140

Missouri
 

657 
657	 Kansas City Telephone Co., 1918 Specimen Bond Missouri. $1,000 

Specimen 5% Twenty Year Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Allegorical figures at top flanking company initials, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Nevada
 

658 
658	 Ames and Nevada Telephone Co., 1881 Stock Certificate. Ames, 

Iowa, 1881, 1 Shs., Issued Stk., black border with Chinese Junk Vignette, VF-XF, Some 
minor toning, Incorporated in Iowa, but I think this was a Nevada telephone company.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

New Jersey
 

659 
659	 American Home Telephone Co., 1901 Specimen Bond New Jersey. 

$1,000 Specimen 4% Twenty year Collateral Trust Gold Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Allegorical woman with cherubs at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

New York
 

660 
660	 Commercial Cable Co., ca.1900-1910 Specimen Bond New York. 

$1000 Specimen 4% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print on brown border 
and under tint on horizontal format, Image of  the planet at top with telephone wires 
connecting USA and UK across the Atlantic Ocean, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition with minor toning along fold lines condition, FBNC.��������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Ohio-Telegraph-CO-1858-Issued-Stock-Certificate_i33143303
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661 
661	 Direct-Line Telephone Co., 1911 Specimen Bond New York. $500 

Specimen 6% First Mortgage Ten Year Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on 
brown border and under tint, Seal of  New York at top above title, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, FLBNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

662 
662	 Mail and Express Co., 1890s Specimen Stock Certificate. New York. 

Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and under 
tint, Paper building at top left corner, Specimen overprints and POC’s, Fine to VF 
condition with damage to upper left corner and a small reinforced tear on the top right 
margin. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-80

 

663 
663	 Metropolitan Telephone and Telegraph Co., 1880 Specimen Bond 

New York. $1,000 Specimen 5% Registered 1st Mortgage Sinking Fund Gold Bond, 
Black print on large green border and under tint, Bald Eagle with shield at top near 
ornate company title, POC’s along bottom, VF-XF condition, Franklin BNC.������ Est. $160-250

664 
664	 Mutual Union Telegraph Co., 1880 Specimen Bond. New York, 1880, 

$1,000. 6% bond. Black border w/ native American and male reaper flanking globe with 
telegraph wires, Horizontal bond. Specimen w/coupons and POC’s. XF, ABNCo. Rare 
early competitor of  Western Union. ����������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Various
 

665 
665	 Fine Assortment of 9 Different Communications Stocks Lot of  9 

stocks and bonds, Mackay 1929, American Cable & Radio 1953 & 1954, AT & T 1952 
& 1956, Commercial Cable 1897, Chute Cable Communication unissued, International 
Telephone & Telegraph 1958, Marconi Wireless Telegraph 1913. All VF or better, issued, 
Cancelled and uncancelled unless otherwise mentioned.����������������������������������������� Est. $60-120

Wyoming
 

666 
666	 Powder River Telephone Co. 1902 Stock Certificate. Buffalo, Wyoming, 

1902, 1 Shs., Issued Stk., black border with 5 Cent Revenue Stamp attached, full pink 
underprint with title underprint, VF-XF. Early and attractive Wyoming telephone 
company. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

New York
 

667 
667	 American Telephone & Telegraph Specimen Bond Quartet, 

ca.1952 to 1956 New York. Lot of  4 bonds, Includes 1952, $500; $1000; and 
$100,000, and 1956, $10,000, Specimen bonds, all coupon bonds, all with  lineman in 
snow storm looks up, flanked by allegorical man and woman, large bell underprint, 
orange $500; purple $1,000; pale orange $10,000; blue $100,000. All four are Extremely 
Fine. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250
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SCRIPOPHILY - NOTABLE 
COMPANIES

Delaware
 

668 
668	 Martha Stewart Living Omnimedia, Inc., 2000 Specimen Stock 

Certificate Delaware. Odd Shares Class A Common Stock Specimen Certificate, 
Black print with gray border to left side, Multiple images of  the sun on certificate, Pin 
punched Specimen, VF-XF condition, ABNC. Martha Stewart Living Omnimedia Inc. 
(MSO) is a diversified media and merchandising company founded by Martha Stewart 
and owned by Sequential Brands Group since December 4, 2015. It is organized into 
four business segments: publishing, Internet, broadcasting media platforms, and 
merchandising product lines.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

SCRIPOPHILY - CONSUMER GOODS
 

669 
669	 Western Tablet & Stationery Corp., 1920-1940’s Specimen Stock 

Certificate Delaware. 100 Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print 
on light blue border and under tint, Reclining woman at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, FLABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

New York
 

670 
670	 F.W. Woolworth Co., 1940 Specimen Bond New York. $2,000,000 Specimen 

2 1/2% Registered Sinking Fund Debenture Bond, Black print on orange border and 
under tint on horizontal overprint, Bald Eagle at top between two hemispheres of  
the globe, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. The F. W. 
Woolworth Company (often referred to as Woolworth’s or Woolworth) was a retail 
company and one of  the original pioneers of  the five-and-dime store. It was arguably 
the most successful American and international five-and-dime business, setting trends 
and creating the modern retail model that stores follow worldwide today.������������ Est. $130-200

671 
671	 W.& J. Sloane, 1908 Specimen Bond New York. $10,000 Specimen 6% 

Debenture Bond, Black print on orange border and under tint on horizontal format, 
Portrait of  company founder at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Well known department store. W. & J. Sloane was a prominent furniture and rug 
store in New York City that catered to the prominent, including the White House and 
the Breakers, and wealthy, including the Rockefeller, Whitney, and Vanderbilt families. 
After a long period of  prosperity and prominence, the firm went through a shorter 
period of  decline and was forced to file for bankruptcy in 1985����������������������������� Est. $100-160

SCRIPOPHILY - ENTERTAINMENT
Delaware

 

672 
672	 Goldwyn Pictures Corp., 1919 Specimen Stock Certificate Delaware. 

<100 Shares Voting Trust Specimen Stock Certificate, Black print on brown border and 
under tint, Temporary Certificate, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition 
with minor toning around edges, ABNC. Goldwyn Pictures Corporation was an 
American motion picture production company that operated from 1916 to 1924 when 
it was merged with two other production companies to form the major studio, Metro-
Goldwyn-Mayer.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

673 
673	 Viacom International Inc., 1970s Specimen Stock Certificate 

Delaware. >100 Shares Specimen Stock Certificate, Black print on orange border and 
under tint, Allegorical woman standing at top above company title, POC’s at bottom, 
VF-XF condition, ABNC. Viacom International Inc. is a subsidiary of  Viacom. It is the 
holding company for copyrights and trademarks associated with Viacom’s corporate 
websites and its cable networks, specifically Viacom Media Networks, and is the division 
which licenses the product rights for their various properties. Before the merger with 
CBS Corporation in 1999, it also acted as the licensee company for Viacom’s owned 
television stations; for instance New Britain, Connecticut station WVIT, currently an 
NBC owned and operated station for the Hartford market owned by Viacom from 1978 
until 1997, took their call letters from Viacom International. Viacom International also 
continues to focus on its own in-house productions made for its various networks such 
as MTV, VH1, and Nickelodeon. Viacom International is a partner in Comedy Partners, 
the Viacom subsidiary which owns Comedy Central.�������������������������������������������� Est. $200-400
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New Jersey
 

674 
674	 Edison United Phonograph Co., 1903 Issued Bond New Jersey. $1,000 

I/U 4% Collateral Trust Mortgage Gold Bond, Black print on green border and under 
tint, Company title at top, VF-XF condition with cut margin, ABNC.��������������������� Est. $90-150

Delaware
 

675 
675	 Walt Disney Co., 1990 Specimen Bond Delaware. $-Odd Specimen 6% 

Liquid Yield Option Bond, Black print on blue border and under tint, Company title at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, Thomas de la Rue.���������� Est. $140-200

New York
 

676 
676	 American Museum of Natural History 1883 Specimen Membership 

Certificate. New York, NY, 18xx ( Jan. 1883, Specimen membership certificate, Black 
printing without underprint, Title on top over vignette of  buffalo, eagle feeding young 
in nest and beaver at right, U.S. & N.Y arms on left and right, seal at bottom, POC’s, 
Specimen overprints, and purple archival handstamp on upper right, vertical fold has 
some separation on top and bottom borders archivally reinforced, extremely attractive 
certificate that should attract attention of  Zoo collectors and natural history collectors. 
VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Ohio
 

677 
677	 Columbus Zoological Company, 1903 Issued Stock Certificate 

Columbus, Ohio, 1 Share, Issued and uncancelled stock certificate.  Eagle vignette with 
embossed corporate seal on lower left. Certificate # 1281.  Printed by the “Ohio Co., 
Columbus, OH”.  Choice condition.  Extremely rare and popular zoo related stock 
certificate.  ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

678 
678	 Pathé Industries, Inc., 1935 Specimen Stock Certificate. Ohio, <100 

Shares, Specimen, Rooster flanked by Allegorical women, Brown Specimen, XF. In the 
early 1900s, Pathé was the world’s largest film equipment and production company, and 
operated over 200 theatres in France and Belgium.������������������������������������������������� Est. $110-180

SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
Alaska

 

679 
679	 Chicago-Yukon Commercial Company Share Certificate of 1898 

Alaska (Inc. in Illinois), 50 shares, Eagle on dome, gold underprint, Alaska related. 
Issued, uncancelled, EF���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150
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SCRIPOPHILY - FOOD & DRINKS
Delaware

 

680 
680	 Cream of Wheat Corp., 1929 Specimen Stock Certificate. DE. <100 

Shares, Specimen, Black on olive green, Well known smiling cook holding bowl of  
Cream of  Wheat flanked by wheat sheaves, POC’s, XF, ABNC. Rare and well known 
vignette.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

California
 

681 
681	 California Mineral Water Co., ca.1910 Specimen Stock California (Inc. 

in Arizona). Odd Shares Specimen Stock. Black print with a green border and under 
print. Vignette of  California coat of  arms at top. Punched out canceled. Fine condition 
with minor toning and staining.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Delaware
 

682 
682	 Coca-Cola Bottling Company of Mid-America, Inc., 1971 

Production File With A Single Specimen. Odd Shares, Common Stock 
Specimen Certificate, Black print on brown border with famous glass bottle of  Coke as 
under tint, Manufacturing Copy stamp at top, XF condition, ABNC. Included are order 
forms for varying quantities and colors of  the sample certificate. Very interesting lot and 
rare lot.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Historic IPO McDonald’s Stock Certificate 
 

683 
683	 McDonald’s Corp., 1950-1960 Production Specimen IPO Stock 

Certificate Rarity Chicago, Illinois. Odd Shares Common Stock Production 
Certificate, Black print on blue border, Company logo - the golden arches- at top, 
Specimen overprints and POC’s, Archival notes in margins, VF-XF condition, Northern 
BNC., Chicago.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-1200

Georgia
 

684 
684	 Coca-Cola International Corp., 1930-40 proof Stock Certificate. 

Georgia. ca.1930-40’s. <100 Shs. Common stock, orange border. Class “A” stock. Seated 
allegorical woman with one hand on cornucopia with coins falling out and the other 
hand on winged wheel. Rare Coca-Cola related certificate. Choice uncirculated. RBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Louisiana
 

685 
685	 Sancho Packing Company of New Orleans, 1904 Specimen / 

Proof Bond. New Orleans, LA. 1904, $1000 Specimen / Proof  Bond, Black text and 
border, No vignette, Fine with stains from previous mounting on top border. Printer: 
Walle & Co., N.O.. They were known as a cannery for fruits, vegetables, meats and  
oysters. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Montana
 

686 
686	 Vitomen Cereal Co., 1926 I/U Stock Certificate. Montana. 30 Shrs, VF, 

Green, red and brown on brown border, Large “V:” with logo “Eaqt Vitomen Shreds”, 
VF. Early breakfast health food.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60
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Pennsylvania
 

687 
687	 Hershey Chocolate Corp., 1925 Specimen Bond. Hershey, Pennsylvania, 

1925, $500, Specimen 5 1/2% Gold Bond. Orange border. Seated allegorical woman 
with two children. Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. Fine 
condition with reinforced horizontal folds from archival storage.  Rare early famous 
chocolate makers bond. ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

SCRIPOPHILY - FERTILIZER
Virginia and Peru

 

688 
688	 Upshur Guano Co., 1885 Specimen 8% Bond. Norfolk, Virginia. $500 

Specimen 8% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border, Image of  steam 
boat coming into port at top, POC’s along bottom, VF-XF condition, Homer Lee BNC. 
They imported Peruvian Guano (Bat excrement) for use as dry and liquid fertilizers. 
Rare specimen bond and the only example seen of  this company.������������������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - GUN POWDER
England & New Zealand.

 

689 
689	 Colonial Ammunition Company, (1885) Proof 5000 Shares 

Certificate England & New Zealand. Black on soft thick paper, Ornate counterfoil at 
left, Small 1 inch tear top left margin, The Colonial Ammunition Company (CAC) was 
an ammunition manufacturer in Auckland, New Zealand. Its predecessor, Whitney & 
Sons, was established by Major John Whitney with government encouragement in 1885 
during the Russian Scare. Whitney later recruited investors to expand his factory in 1888. 
Components were made in New Zealand and Australia, shipped to England, and then 
assembled at the Greenwood & Batley plant in Leeds. The finished cartridges were then 
shipped back to Australia and New Zealand for sale. It later expanded in other business 
directions from 1925 on.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Delaware
 

690 
690	 Du Pont Securities Co., 1915 Specimen Bond Delaware. $1000 Specimen 

5% Collateral Trust Serial Gold Coupon Bond, Black print on large ornate green border 
and under tint, Image of  American Bald Eagle at top, Specimen overprints, POC’s, VF-
XF condition. FLABNC. In 1914, Pierre S. du Pont invested in the fledgling automobile 
industry, buying stock of  General Motors (GM). The following year he was invited to sit 
on GM’s board of  directors and would eventually be appointed the company’s chairman. 
In 1921, the “DuPont American Industries, Inc. was formed to financially help GM out 
of  difficult financial conditions by issuing bonds collateralized by the 7 Million shares of  
GM  stock DuPont owned. In 1920, Pierre S. du Pont was elected president of  General 
Motors. Under du Pont’s guidance, GM became the number one automobile company 
in the world. Du Pont Securities Company was intimately involved in the 1920 buyout 
of  GM by the Du Ponts from W.C. Durant, Chevrolet Motor Company and du Pont 
American Industries in a complicated transaction that involved loaning shares, issuing 
bonds and other financing methods. Historic company as well as bond. Only 2 found in 
the archives. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

SCRIPOPHILY - HISTORIC 
MANUFACTURING

New Jersey
 

691 
691	 American Porcelain Manufacturing Co., 1854 Unique Issued Stock 

Certificate. New Jersey, 1854, 300 Shares, Issued Stock, Black on black border with 
no underprint, Display of  porcelain pieces top center with maid delivering tea mid left 
and ornate porcelain clock on right, VF-XF condition. S/N 51,  Unique certificate for an 
amazing porcelain manufacturing company.��������������������������������������������������������� Est. $700-1200
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SCRIPOPHILY - MANUFACTURING
Delaware

 

692 
692	 Imperial Sewing Machine Co. 1910-20 Specimen Bond. Delaware, 

19xx, $100, Certificate Representing Ten Shares of  Common Stock, Black on green 
border and under print, Bald Eagle top center, VF-XF condition, Security BNC.�� Est. $100-180

Maine
 

693 
693	 Bath Iron Works Corp., 1950s Specimen Stock Certificate Maine. 100 

Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under tint, 
Large ship out to sea at top above company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Bath Iron Works (BIW) is a major United States shipyard located on 
the Kennebec River in Bath, Maine, founded in 1884 as Bath Iron Works, Limited. BIW 
has built private, commercial, and military vessels, most of  which have been ordered 
by the United States Navy. The shipyard has built and sometimes designed battleships, 
frigates, cruisers, and destroyers, including the Arleigh Burke class which are currently 
among the world’s most advanced surface warships. Since 1995, Bath Iron Works has 
been a subsidiary of  General Dynamics, the fifth-largest defense contractor in the world 
as of  2008. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Michigan
 

694 
694	 Boeme & Rauch Co., 1914-21 Stock Certificate Book Monroe, 

Michigan, 1914 to 1921, eagle. Twenty-two issued, and about fifty Unissued. Boeme & 
Rauch were paper manufacturers in Michigan.��������������������������������������������������������� Est. $80-150

New Jersey
 

695 
695	 United States Steel Corp., 1901 Specimen Bond New Jersey. $-Odd 

Registered 5% Specimen Fifty Year Gold Bond, Black print on brown border and under 
tint on horizontal format, Photograph of  industrial plant at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

696 
696	 United States Rubber Co., 1938 Specimen Bond New Jersey. Registered 

4 1/4% Specimen First Mortgage and Collateral Trust Series A Bond, Black print on 
orange border and under tint on horizontal format, Allegorical woman seated between 
two globes at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FLABNC.���� Est. $80-140

New York
 

697 
697	 Vapor Fuel Iron and Steel Co., 1884 Issued Stock Certificate New 

York. 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on green border and under 
tint, Company title to left of  certificate and factory in distance at top right, Low serial 
number -#4, VF-XF condition, FBNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $40-75

Ohio
 

698 
698	 Kelly Reamer Co., 1920-1922 Book of Issued Stock Certificates 

Ohio. Book of  I/C Stock Certificates starting from #1-#67 issued and #68-#100 
Unissued. Included in lot is additional #1 Certificate from 1922. All are in VF-XF 
condition. The Kelly Reamer Company manufactured production tools for all purposes, 
making specialties of  adjustable production tools for engine, pump, automobile, 
Government and other general manufacturing purposes. All the tools for the Liberty 
aeroplane engines sent “over there” were made by this company, also shrapnel and high- 
explosive shell tools for the Government. ��������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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699 
699	 Kelly Reamer Company 1921-25 Stock Book of over 200 

certificates. Cleveland, Ohio, 1921 to 1925, torch. About 250 issued, cancelled 
examples, mostly VF or Better.  The Kelly Reamer Company manufactured production 
tools for all purposes, making specialties of  adjustable production tools for engine, 
pump, automobile, Government and other general manufacturing purposes. All the 
tools for the Liberty aeroplane engines sent “over there” for WW I were made by this 
company, also shrapnel and high- explosive shell tools for the Government. �������� Est. $250-400

 

700 
700	 Kelly Reamer Company 1922-25 Stock Book of over 100 

certificates. Cleveland, Ohio, 1922 to 1925, eagle. 20 issued, cancelled examples, 
mostly VF or Better, 75 unissued. The Kelly Reamer Company manufactured 
production tools for all purposes, making specialties of  adjustable production tools for 
engine, pump, automobile, Government and other general manufacturing purposes. All 
the tools for the Liberty aeroplane engines sent “over there” for WW I were made by 
this company, also shrapnel and high- explosive shell tools for the Government. ��� Est. $70-120

Pennsylvania
 

701 
701	 Westinghouse Electric & Manufacturing Co., 1910s Specimen 

Bond.  Pennsylvania. $10,000 Registered 7% Specimen Gold Bond, Black print on 
yellow border and under tint on horizontal format, Mercury on generator between two 
globes at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC����������������� Est. $70-120

 

702 
702	 Westinghouse Electric & Manufacturing Co., 1930-1950s 

Specimen Stock Certificate Pennsylvania. 100 Shares Preferred Stock Specimen 
Certificate, Black print on blue border and under tint, Allegorical figures beside wheel of  
progress, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������� Est. $120-240

703 
703	 Westinghouse Electric Corp. 1951. Specimen Bond. Pennsylvania. 

$1000 Specimen 3 1/2% Debenture Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Group of  allegorical figures with large wheel at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

SCRIPOPHILY - NAVIGATION
 

704 
704	 William Cramp & Sons Ship & Engine Building Co., 1934 Stock 

Certificate Pennsylvania. 100 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print 
on blue border and under tint, Large steam engine at top, VF-XF condition, ABNC. 
William Cramp & Sons Shipbuilding Company (also known as William Cramp & Sons 
Ship & Engine Building Company) of  Philadelphia was founded in 1830 by William 
Cramp, and was the preeminent U.S. iron shipbuilder of  the late 19th century. In 1890 
the company built the battleships USS Indiana and USS Massachusetts, armored cruiser 
USS New York, and protected cruiser USS Columbia. Three of  these ships took a part in 
the battle with the Spanish fleet in 1898 at Santiago de Cuba. ��������������������������������� Est. $80-160

SCRIPOPHILY - INSURANCE
Louisiana

 

705 
705	 National Automatic Fire alarm Co., 1892 Cancelled Bond Louisiana. 

$100 Issued and Cancelled 7% Fifteen Year Coupon Bond, Black print on black border 
with red under tint on oversized certificate, Company title at top, Low serial number -23, 
L. Graham & Son.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160
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New York
 

706 
706	 BFB Permanent Blind Relief War Fund, 1910s Specimen Stock 

Certificate New York. $10 Specimen Donation Certificate, Black print on red border 
and under tint, Company title at top with drawing of  a nurse leaning on shoulder of  
blinded man, Return to Record & Specimen Dept. stamp at top, VF-XF condition, 
ABNC. In 1915 the American merchant George Kessler and his wife, Cora Parsons 
Kessler, organized in Paris the British, French, and Belgian Permanent Relief  War 
Fund. George Kessler had been aboard the Lusitania when it was sunk by a German 
torpedo. As a survivor, he vowed to help veterans in some way, eventually settling on 
helping those blinded in the war. He then recruited author and lecturer Helen Keller, 
who had been deaf  and blind since childhood. The Kesslers and Keller worked together, 
forming an American branch of  the Permanent Relief  War Fund called the Permanent 
Blind Relief  War Fund for Soldiers and Sailors of  the Allies, which was incorporated 
in New York in 1919, with Keller and Cora Parsons Kessler as trustees. In the 1920s 
the organization began serving blind civilians, as well as military personnel, and also 
began printing texts in Braille. This prompted the 1925 name change to the American 
Braille Press for War and Civilian Blind. Under this name the organization was one 
of  the leading publishers of  Braille texts, and it was responsible for the first “talking 
book” (1937). In 1946 the name changed yet again, to the American Foundation for the 
Overseas Blind, as its mission expanded to include rehabilitation of  the blind.���������� Est. $40-80

 

707 
707	 Columbian Insurance Co. 1865. Certificate of Profits. New York, NY & 

Philadelphia, PA. Pair of  certificates, both dated 1865. The first issued to a Mr. Robinson 
declaring his entitlement to $70 invested profits of  the Columbian Insurance Company, 
representing no more than 6% interest profit. Affixed is a 25 Cent I.R. stamp. Vignette of  
sailing ship at top center, a native American at bottom right and a sailor at bottom left. 
Fine with tape in margins. The second is a dividend certificate issued to a William Carol 
declaring his entitlement to $35, also 6% profits, with an affixed 10 Cent I.R. stamp. Very 
Fine.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Pennsylvania
 

708 
708	 American Union Fire Insurance Co., 1920s Specimen Stock 

Certificate Pennsylvania. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print 
on orange border and under tint, Liberty Bell and Independence Hall at top, POCs along 
bottom, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

709 
709	 Fire Association of Philadelphia, 1920s Specimen Stock Certificate 

Pennsylvania. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border and under tint, Hose and hydrant at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, “Return to Record & Specimen Dept.” stamp at top.������������������������������ Est. $80-140

SCRIPOPHILY - TECHNOLOGY & 
INTERNET

Delaware
 

710 
710	 American Online Inc., 1992 Specimen “IPO” Stock Certificate 

Delaware. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on blue border 
and under tint, Company logo and title at top, Pin punched Specimen, VF-XF condition, 
S-C USBNC. AOL was one of  the early pioneers of  the Internet in the mid-1990s, and 
the most recognized brand on the web in the United States. It originally provided a dial-
up service to millions of  Americans, as well as providing a web portal, e-mail, instant 
messaging and later a web browser following its purchase of  Netscape. In 2001, at the 
height of  its popularity, it purchased the media conglomerate Time Warner in the 
largest merger in U.S. history. AOL rapidly declined thereafter, partly due to the decline 
of  dial-up and rise of  broadband. AOL was eventually spun off  from Time Warner in 
2009, with Tim Armstrong appointed the new CEO. Under his leadership, the company 
invested in media brands and advertising technologies. On June 23, 2015, AOL was 
acquired by Verizon Communications for $4.4 billion.������������������������������������������� Est. $180-280

California
 

711 
711	 eBay Inc. 2001 Specimen Stock Certificate. California, 2001, Odd Shares, 

Specimen Stock, Black on blue border and underprint, eBay logo top center with 
cartoon depiction of  products for sale, Red SPECIMEN overprints, VF-XF condition, 
ABNC.  Destined to be a Modern Classic Certificate.��������������������������������������������� Est. $400-600
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712 
712	 WIRED Internet Era Magazine Stock Certificate. San Francisco, 

California, ND, (ca.1993), Odd Shares, Specimen stock, Extremely attractive and colorful 
stock certificate from this well known internet age magazine.   The magazine and 
website reported on how new and developing technology affects culture, the economy, 
and politics. There are interesting quotes on the front of  the certificate such as “It is 
the business of  the future to be dangerous” by A. N. Whitehead. Pin pinch specimen 
overprint, XF condition, Northern BNC. Very cool digital design over engraved end 
panel on left. Rare certificate. Wired is a monthly American magazine, published in 
print and online editions, that focuses on how emerging technologies affect culture, 
the economy, and politics. Owned by Condé Nast, it is headquartered in San Francisco, 
California, and has been in publication since March/April 1993. Several spin-offs have 
been launched, including Wired UK, Wired Italia, Wired Japan, and Wired Germany. 
Condé Nast’s parent company Advance publications is also the major shareholder of  
Reddit, an internet information conglomeration website. In its earliest colophons, 
Wired credited Canadian media theorist Marshall McLuhan as its “patron saint.” From 
its beginning, the strongest influence on the magazine’s editorial outlook came from 
techno-utopian cofounder Stewart Brand and his associate Kevin Kelly. From 1998 to 
2006, Wired magazine and Wired News (which publishes at Wired.com) had separate 
owners. However, Wired News remained responsible for republishing Wired magazine’s 
content online due to an agreement when Condé Nast purchased the magazine. In 
2006, Condé Nast bought Wired News for $25 million, reuniting the magazine with its 
website.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Various
 

713 
713	 Amazon.com, Inc., 1996 Specimen Stock Certificate Rarity and 

Possible IPO Certificate. Delaware, Odd Shares, Common Stock, Specimen 
Stock Certificate, Black title with blue end panel and undertint, Jeff  Bezos Facsimile 
Signature,  XF/Uncirculated, Rare modern business history of  historic  company. Earlier 
logo of  what appears to be a winding river above the name amazon.com. Very possibly 
the IPO stock certificate with an earlier logo that evidently was abandoned. SC-USBN/
ABNC. Rare specimen stock certificate.���������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

Washington, 
 

714 
714	 Microsoft Specimen Stock, 1990 Specimen Stock Certificate. 

Washington, 1990, Pin-Punch Specimen Stock, Black on green border and underprint, 
VF-XF condition, J.A. Scully facsimile signature as president, SCBNC.    �������������� Est. $250-400

SCRIPOPHILY - LAND COMPANIES
Colorado

 

715 
715	 United States Freehold Land and Emigration Co., 1871 Stock 

Certificate Colorado. 1 Share Capital Stock I/U Certificate, Black print on black 
border, Image of  men resting beside locomotive at top, Revenue stamp to left side, VF-
XF condition, Major & Knapp Eng. Mtg & Lith. The United States Freehold Land and 
Emigration Company was established in 1869 to promote and encourage emigration to 
and establish settlements on the 500,000 acre Costilla Estate in the San Luis Valley, in the 
Territories of  Colorado and New Mexico.�������������������������������������������������������������� Est. $180-280

New Jersey
 

716 
716	 Kentucky Mineral and Timber Co., 1892 Issued Bond New Jersey. 

$1,000 Issued and Uncancelled 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
red border and under tint, Company title at top right beside image of  mine, VF-XF 
condition, Dennison & Brown Lith.�������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150
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New York
 

717 
717	 Rockaway Beach Improvement Co., 1880 Specimen Bond New York. 

$1,000 Specimen 6% First Mortgage with Sinking Fund Coupon Bond, Black print on 
black border with blue under tint on horizontal format, Locomotive at top passing grove 
of  trees, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting at fold lines, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

SCRIPOPHILY - LIBERTY LOAN 

 

718 
718	 An Original Record of World War I 1918 Liberty Bond Securities 

Bond book, gold on red leatherette title, RECORD OF LIBERTY BOND SECURITIES, 
1-250. 1918, approximately 250 yellow printed forms. 1918 through 1921. The forms 
record the amount issued, the series, the denominations, and the buyers. A fascinating 
inside view of  a program that was designed to give everyone a chance to profit by 
investing in the war.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

719 
719	 Alaska Gold Co., 1890 Stock Certificate. Alaska (Inc. in Portland, 

Oregon),1890, 50 Shares, I/U, Black on brown border, Ship docked at pier with 
mountains and mine behind, S/N 3725, Issued to and signed on the back by J. Joseph, 
Signed by F.O. Downing as Secretary and Charles E. (Benn?) as president, Choice VF to 
XF condition. Any Alaska mining stock certificates  from 1890 and earlier are extremely 
rare. This is the second one I have seen of  this certificate. A trophy for the advanced 
Alaska collector. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

 

720 
720	 Alaska Juneau Gold Mining Co., ca.1900s Proof Stock Certificate 

Alaska (Inc. in Virginia). Odd Shares Capital Stock Proof  Certificate, Black print with 
no borders printed on proof  paper with large margins, Gold mining refinery at top, 
Archival notes in red at bottom, VF-XF condition. Republic BNC.������������������������ Est. $100-160

721 
721	 Alaska Oil and Mines Exploration Co., 1903 Stock Certificate Alaska 

(Inc. in Arizona). 333 Shares I/U Stock Certificate. Oil wells on upper left. Preferred 
stock. VF condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

722 
722	 Alaska-Homestake Mining Co., 1917 Stock Certificate. Alaska (Inc. in 

Washington), 500 Shares, I/U black on gold, Eagle at left, VF, toning at vertical folds, 
Scarce mining stock.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

723 
723	 Grecian Alaska Gold Dredging Co. 1913 Stock Certificate. Alaska 

(Inc. in Washington), 1913, 500 Shares, #74, I/U stock certificate, Black border with 
unique Photograph vignette of  Dredging Equipment on top left, Gold Company Seal, 
VF condition small chip out of  top excess margin, Rare Alaska mining company.�Est. $100-200

 

724 
724	 Newsboy Mining Co., 1912 Stock Certificate Fairbanks, Alaska, 1914, I/U 

Stock, #45, 500 Shares, Black print on gold border and underprint, Mining vignette top 
left, VF condition. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200
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725 
725	 Nome Alaska Gold Dredging Cp., 1915 Stock Certificate. Alaska 

(Inc. in Washington), 1915, 250 Shares, #35, I/U stock certificate, Black text with what 
appears to be  a Photograph vignette of  Dredging Equipment on top middle, orange 
border and Company Seal, XF condition, Rare Alaska mining company and first time 
seen by cataloger.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

726 
726	 Nome Beach Gold Dredging Co. 1910 Issued Stock Certificate. 

Alaska (Inc. in South Dakota). 150 shares, I/U, vignette of  dredge boat at top center, 
issued 1910. Very Fine. S/N 40, Rare Alaska mining certificate.����������������������������� Est. $180-280

Arizona
 

727 
727	 Gordon Mining Co., 1888, Issued Stock. “Property situated in Arizona”.  

100 shares. I/U stock certificate. Miners on right with ornate title. Black borders and 
gold undertint. VF-XF condition with small piece missing from upper left corner.  Scarce 
mining stock. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Arizona Territory
 

728 
728	 Rare Arizona Territory Confederate Officers signed Stock 

Certificate. San Augustine Mining Co., ca.1861-62, Partially Issued Certificate Signed 
b y 2 Officers Appointed by Jefferson Davis.������������������������������������������������������������ Est. $300-500

California
 

729 
729	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1879 Issued Stock 

Certificate. Bodie Mining District, Mono County, California. Aug.13, 1879, 100 
Shares, I/U, Black on white paper with ornate title lettering on bottom and monogram 
on top left,  signed by W.P. Minot as president. VF-XF. Rare Bodie District mining stock 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

730 
730	 Bodie Mining District, Bulwer Consolidated Mining Co. 1879 

Unique Approval Proof Stock Certificate. Bodie Mining District, Mono 
County, California. August 16, 1879, Odd Shares, Proof  stock certificate, Unique archival 
proof  stock certificate printed on india paper. Black on green border.  Cherub holding 
onto a 1879 Seated Liberty Silver Dollar with train and cities in background.   Appears in 
VF condition with usual archival folds and notations and a very small split in the center 
middle due to the folds.  Rare if  not unique Bodie Mining District stock certificate proof.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

731 
731	 Daney Gold & Silver Mining Co., 1876 Issued Stock Certificate. 

California. 100 Shares, I/U, Black with ornate title over angel with eagle,  S/N 406, VF 
with pin holes on the upper left.������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-180

 

732 
732	 Eclipse Gold Mining Co. 1879 Issued Stock Certificate. CA. 1879, 3000 

Shares, I/U Stock, black on black border and underprint, Location of  works, Sierra 
County; Place of  business, Downieville, CA. S/N 35,  VF condition with folds and light 
handling. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100
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733 
733	 Taylor Plumas Mill and Mining Co., California, 1884 Stock 

Certificate. Location of  Property, Plumas County, CA. 100 Shrs, I/U, Brown with no 
underprint, Miners in middle. VF-XF. ����������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

Colorado
 

734 
734	 Colorado Industrial Co., 1904 Specimen Bond.  Colorado. $1,000 

Specimen 5% Thirty Year Convertible Gold Coupon Bond, Black on gray border and 
underprint, Impressive large vignette of  seated Allegorical women  and child flanking 
“Series A” top center, Specimen overprint and POC’s, VF condition with reinforced 
horizontal folds, International BNC. ������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

 

735 
735	 Colorado Mine Developing Co., 1880 Stock Certificate. Leadville, 

Colorado, 1880, I/U,  100 Shares, #1597, Black print with ornate border and vignette of  
cross section of  mine, VF condition, Woodward, Tiernan & Hale. ������������������������� Est. $75-120

 

736 
736	 Little Rule Mining Co., Mines at Aspen, Colorado, 1892 Issued 

stock Certificate. Aspen, Colorado. 500 shares, I/U, Black on green border and 
underprint, Mining scene under ornate title on left, Issued to Albion Little, Signed by 
C.E. Taylor as president, VF-XF condition. C & C Lith.co., Denver, CO. Rare Aspen 
Mining stock certificate.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

737 
737	 Moon Anchor Gold Mining Co. Issued Stock. Colorado Springs (Cripple 

Creek), CO. 1908, 500 Shares, Issued Stock, Black on gold anchor chain border with 
anchors on corners and one harnessed to the moon top center, VF-XF condition, The 
Gowdy- Simmons Co.    ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

738 
738	 San Juan Bullion Company, 1880 Stock Certificate. San Juan County, 

Colorado (Inc. in Wisconsin) 200 Shares, I/U, Black on blue-green undertint, woman 
swimming, VF, minor margin impairments, otherwise Fine .���������������������������������� Est. $70-120

Great Britain
 

739 
739	 Owen Vean Copper & Tin Mine. 1838. Issued Stock. County of  

Cornwall, England. Large size issued stock certificate, dated 1838, detailing profit 
sharing among shareholders and transferability of  the certificate. VF and unusual.�� Est. $35-70

Kentucky
 

740 
740	 Central Appalachian Company, 1892, 500 Francs Group of Six 

Bond Kentucky. Lot of  6 bonds, All are 500 Francs, Black on green, Bi-lingual text, 
green, Mercury and miner, All VF. �������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Taylor-Plumas-Mill-and-Mining-Co-California-1884-Stock-Certificate_i33143381
https://auction.archivesinternational.com/Taylor-Plumas-Mill-and-Mining-Co-California-1884-Stock-Certificate_i33143381
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Industrial-Co-1904-Specimen-Bond_i33143382
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Mine-Developing-Co-1880-Stock-Certificate_i33143383
https://auction.archivesinternational.com/Little-Rule-Mining-Co-Mines-at-Aspen-Colorado-1892-Issued-stock-Certificate_i33143384
https://auction.archivesinternational.com/Little-Rule-Mining-Co-Mines-at-Aspen-Colorado-1892-Issued-stock-Certificate_i33143384
https://auction.archivesinternational.com/Moon-Anchor-Gold-Mining-Co-Issued-Stock_i33143385
https://auction.archivesinternational.com/San-Juan-Bullion-Company-1880-Stock-Certificate_i33143386
https://auction.archivesinternational.com/Owen-Vean-Copper-Tin-Mine-1838-Issued-Stock_i33143387
https://auction.archivesinternational.com/Central-Appalachian-Company-1892-500-Francs-Group-of-Six-Bond_i33143388
https://auction.archivesinternational.com/Central-Appalachian-Company-1892-500-Francs-Group-of-Six-Bond_i33143388
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 52

108 May 14,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Colombia
 

741 
741	 Colombia Mining Co., 1887   Stock Certificate Colombia (Inc. in 

Kentucky). 500 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on 
brown border and under tint, Seal of  Columbia at top since mine is located in Columbia, 
VF-XF condition, Koriff  Bros. & Co.����������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Maine
 

742 
742	 Micmac Gold Mining Company, 1908 Issued Stock Certificate. 

Nova Scotia, Canada (Inc. in Maine), 100 Shares, I/U, Native American at top center, VF 
condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-110

Maryland
 

743 
743	 Beautifully Engraved Maryland Mining Company, 1841, One 

Share Cumberland, Maryland. 1 Share, I/U, S/N 476, six highest quality vignettes 
by Rawdon, Wright & Hatch. Semi-nude Liberty reclines near shield. Issued. Extremely 
Fine, RW&H. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

744 
744	 Dollyhide Copper Co., 1856 Issued Stock Certificate. Baltimore, 

Maryland. 1856, I/U stock certificate, 100 Shares, Allegorical figures in middle, 
allegorical women on left and right corners, S/N 342, VF condition. TCC&C.����� Est. $120-180

745 
745	 Hopewell Copper Mining Co., 1860 Issued Stock Certificate 

Baltimore, Maryland. 300 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on 
black border, Company title at top with allegorical women beneath and large statue to 
left of  certificate, S/N 63, VF condition, A. Hoen & Co.���������������������������������������� Est. $100-200

Michigan
 

746 
746	 Marquette Iron Co., 1930-1960s Specimen Bond Michigan 

(Incorporated in Delaware). <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black 
print on green border and under tint, Company title at top with men working in mine, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare Michigan mining Stock 
Certificate.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

747 
747	 Wyandot Copper Co. 1913-1917 Pair of Issued Stock Certificates 

Michigan. Pair of  I/U Stock Certificates, one for 50 Shares with a blue border and under 
tint and the other for 100 Shares with a brown border and under tint, Both have the 
company title at top and are VF-XF condition, John A Lowell BNC.���������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Mining-Co-1887-Stock-Certificate_i33143389
https://auction.archivesinternational.com/Micmac-Gold-Mining-Company-1908-Issued-Stock-Certificate_i33143390
https://auction.archivesinternational.com/Beautifully-Engraved-Maryland-Mining-Company-1841-One-Share_i33143391
https://auction.archivesinternational.com/Beautifully-Engraved-Maryland-Mining-Company-1841-One-Share_i33143391
https://auction.archivesinternational.com/Dollyhide-Copper-Co-1856-Issued-Stock-Certificate_i33143392
https://auction.archivesinternational.com/Hopewell-Copper-Mining-Co-1860-Issued-Stock-Certificate_i33143393
https://auction.archivesinternational.com/Marquette-Iron-Co-1930-1960s-Specimen-Bond_i33143394
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Montana
 

748 
748	 Arizona, Eastern and Montana Smelting, Ore Purchasing and 

Dev. Co., 1899 Stock Certificate. Montana, 1899,  50 shs., Issued Stk., Black on 
Green border and underprint with mining factories and locomotive vignettes, revenue 
stamps attached, XF.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Nevada
 

749 
749	 El Capitan Mining Co. 1882 Bond.  1882. I/U bond. $100, 1st Mortgage 10% 

Bond. Green border and undertint. Patriotic eagle vignette. XF condition. Coupons 
attached. Signed by J.Adriance Bush as trustee. He is more well known for being the 
trustee of  the New York and Brooklyn Bridge, representing New York. He is listed on 
Title page of  Opening Ceremonies of  the New York and Brooklyn bridge, May 24, 1883 
as the Vice President of  New York and Brooklyn Bridge. Scarce bond with NY notable’s 
signature.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

750 
750	 Memorandum of Assay Bullion Deposited at the Office of Van 

Wyk for Savage Mining Co. Virginia, Nevada. 1865. Lot of  2 different issued 
Bullion Assay Receipts for the Savage Mining company from 2 different mills related to 
different mining locations with detailed analysis, quantity and value of  gold and silver 
content of  ore produced at these mills. Savage Mining Company was incorporated in 
1862. Scarce assay receipts. Both in XF condition.����������������������������������������������������� Est. $50-100

751 
751	 Memorandum of Assay Bullion Deposited at the Office of Van 

Wyk for Savage Mining Co. Virginia, Nevada. 1865. Lot of  3 different issued 
Bullion Assay Receipts for the Savage Mining company from 3 different mills related to 
different mining locations with detailed analysis, quantity and value of  gold and silver 
content of  ore produced at these mills. Savage Mining Company was incorporated in 
1862. Scarce assay receipts. Both in XF condition.����������������������������������������������������� Est. $65-120

752 
752	 Silver Wave Mining and Land Co., ND (ca.1860-70) Unique 

Production Proof Stock Certificate used as model. La Plata City, 
Churchill Co., Nevada. Odd Shares, Black on india paper on thin white card, Pioneer 
outdoorsman with rifle, knife and Oxen pulling wagon behind him, Pencil notation 
of  changes of  Incorporation on top and change of  text on bottom to be added to the 
corporate seal area, Capital Stock $3,000,000 of  30,000 Shares at $100 Each. uncirculated 
condition. Extremely rare vignette rarely seen on documents or stock certificates, 
Continental Bank Note Co. Rare and first time seen by cataloger. ������������������������ Est. $600-900

 

753 
753	 Tuscarora Trading Co., 1889, Issued Stock Certificate S/N 1. 

Nevada. 5 Shares, I/U small size certificate for 5 shares, S/N 1, embossed and signed. 
VF. Tuscarora Trading company became  Elko-Tuscarora Mercantile Company) - Elko, 
Nevada 1889. Rare #1 stock cert����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

754 
754	 Wells Fargo Mining Co., 1876 Stock Certificate with Racing Stage 

Coach. Virginia District, Storey County, Nevada. (Issued in San Francisco, CA). 100 
Shares, I/U, Black on white with no underprints, Racing stage coach on top over title on 
bottom,  Extremely rare with only 3 or 4 known.  S/N 3205, Issued to J.H. Tufford and 
signed by D. McDonald as president, back endorsed by Tufford. VF condition with the 
certificate showing light wear with small multiple small pin holes on the left border area, 
a 4mm tear upper middle margin that is difficult to view and a small 3 by4 mm nick out 
of  the lower left border area, still an extremely rare and attractive stock certificate. we 
sold a similar condition example in 2009 for $2100.���������������������������������������������� Est. $750-1500

New York
 

755 
755	 Boston & Montana Gold Mining Co., 1886 Issued Stock. Gloster Mine: 

Silver Creek Mining District, Lewis and Clarke County, Montana Territory (Inc. in New 
York, NY.) Certificate for 100 shares, I/U,  issued to a Geo. B. Child in 1886 and signed by 
him as secretary. Vignette of  mine workers. WDC. XF. Scarce and attractive.��������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Eastern-and-Montana-Smelting-Ore-Purchasing-and-Dev-Co-1899-Stock-Certificate_i33143396
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Eastern-and-Montana-Smelting-Ore-Purchasing-and-Dev-Co-1899-Stock-Certificate_i33143396
https://auction.archivesinternational.com/El-Capitan-Mining-Co-1882-Bond_i33143397
https://auction.archivesinternational.com/Memorandum-of-Assay-Bullion-Deposited-at-the-Office-of-Van-Wyk-for-Savage-Mining-Co_i33143398
https://auction.archivesinternational.com/Memorandum-of-Assay-Bullion-Deposited-at-the-Office-of-Van-Wyk-for-Savage-Mining-Co_i33143398
https://auction.archivesinternational.com/Memorandum-of-Assay-Bullion-Deposited-at-the-Office-of-Van-Wyk-for-Savage-Mining-Co_i33143399
https://auction.archivesinternational.com/Memorandum-of-Assay-Bullion-Deposited-at-the-Office-of-Van-Wyk-for-Savage-Mining-Co_i33143399
https://auction.archivesinternational.com/Silver-Wave-Mining-and-Land-Co-ND-ca-1860-70-Unique-Production-Proof-Stock-Certificate-used-as-m_i33143400
https://auction.archivesinternational.com/Silver-Wave-Mining-and-Land-Co-ND-ca-1860-70-Unique-Production-Proof-Stock-Certificate-used-as-m_i33143400
https://auction.archivesinternational.com/Tuscarora-Trading-Co-1889-Issued-Stock-Certificate-S-N-1_i33143401
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Mining-Co-1876-Stock-Certificate-with-Racing-Stage-Coach_i33143402
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Mining-Co-1876-Stock-Certificate-with-Racing-Stage-Coach_i33143402
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Montana-Gold-Mining-Co-1886-Issued-Stock_i33143403
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756 
756	 Boston and Montana Gold Mining Co., 1886 Issued Stock 

Certificate New York. 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border, Circular image of  miners outside of  plant, VF-XF condition, Winkley: 
Dresser & Co.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

757 
757	 Corona Marble Co., 1890 Specimen Bond New York. $1,000 Specimen 

6% Twenty Year First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Wagon at top pulling slabs of  marble, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

758 
758	 Mariposa Co., 1866 Issued Stock Certificate New York. 100 Shares I/U 

Stock Certificate, Red print on red border, 25 cent revenue stamp at left side, Fine-VF 
condition, E.W. Derham Stationer.���������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

759 
759	 Sir Roderick DHU Gold Mining Co., 1879 Issued Stock Certificate 

Located in the Black Hills near Central City, Dakota Territory. (Inc. in New York). 100 
Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on black border, Men working in mine 
at top center with allegorical women flanking image, VF-XF condition, ABNC.��� Est. $120-240

Pennsylvania
 

760 
760	 Dock Coal Company, 1855 Mining Stock Certificate. Philadelphia, 

Pennsylvania, 1855,  50 Shares, #31, I/U stock certificate, Black border with Locomotive 
R/L center and Portraits of  distinguished Men and Blacksmith on left, Cert.# 31, XF 
condition. Scarce and very attractive certificate. DW&C.��������������������������������������� Est. $150-300

 

761 
761	 New-York & Pennsylvania Coal Company, 1857, $100 Bond 

Pennsylvania. Red $100 underprint, coal train at the top, matted and ready to frame�Est. 
$90-170

Virginia
 

762 
762	 Slate Hill Gold Mining Co., 1854 Issued Stock Certificate Virginia. 50 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Company title at top 
with allegorical woman at top and portrait of  George Washington at left side, Fine-VF 
condition, Danforth, Bald & Co.������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

West Virginia
 

763 
763	 Selection of 9 Western Pocahontas Coal & Lumber Company 

Shares 1903 West Virginia. Brown, stag, 4 issued, 5 unissued, VF or so, rubber stamp 
cancelled, Low serial numbers����������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/Boston-and-Montana-Gold-Mining-Co-1886-Issued-Stock-Certificate_i33143404
https://auction.archivesinternational.com/Boston-and-Montana-Gold-Mining-Co-1886-Issued-Stock-Certificate_i33143404
https://auction.archivesinternational.com/Corona-Marble-Co-1890-Specimen-Bond_i33143405
https://auction.archivesinternational.com/Mariposa-Co-1866-Issued-Stock-Certificate_i33143406
https://auction.archivesinternational.com/Sir-Roderick-DHU-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i33143407
https://auction.archivesinternational.com/Dock-Coal-Company-1855-Mining-Stock-Certificate_i33143408
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Pennsylvania-Coal-Company-1857-100-Bond_i33143409
https://auction.archivesinternational.com/Slate-Hill-Gold-Mining-Co-1854-Issued-Stock-Certificate_i33143410
https://auction.archivesinternational.com/Selection-of-9-Western-Pocahontas-Coal-Lumber-Company-Shares-1903_i33143411
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Massachusetts
Historic Anti-Slavery Company. The 
Company’s ultimate purpose was to 

transport anti-slavery immigrants into the 
Kansas Territory. The Company believed 

that if enough anti-slavery immigrants 
settled en masse in the newly-opened 
territory, they would be able to shift 
the balance of political power in the 

territory, which in turn would lead to 
Kansas becoming a free state  

 

764 
764	 New England Emigrant Aid Co., 1855 Anti Slavery Stock Certificate 

Massachusetts. 50 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on simple black 
border printed on blue paper, VF-XF condition, Damrell & Moore. The New England 
Emigrant Aid Company (originally the Massachusetts Emigrant Aid Company) was a 
transportation company founded in Boston, Massachusetts by Eli Thayer in the wake of  
the Kansas–Nebraska Act, which allowed the population of  Kansas Territory to choose 
whether slavery would be legal. The Company’s ultimate purpose was to transport anti-
slavery immigrants into the Kansas Territory. The Company believed that if  enough 
anti-slavery immigrants settled en masse in the newly-opened territory, they would be 
able to shift the balance of  political power in the territory, which in turn would lead to 
Kansas becoming a free state (rather than a slave state) when it eventually joined the 
United States.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Michigan
 

765 
765	 Sotheby’s Holdings, Inc., 1980s Specimen Stock Certificate 

Michigan. Odd Shares Class A Limited Voting Common Stock Specimen Certificate, 
Black print on green border and under tint, Image of  Sotheby’s auction circa 1788 at top 
and portrait of  John Sotheby at bottom, Pin punched Specimen, VF-XF condition, ABNC. 
Sotheby’s is a British-founded American multinational corporation headquartered in 
New York City. One of  the world’s largest brokers of  fine and decorative art, jewelry, 
real estate, and collectibles, Sotheby’s operation is divided into three segments: auction, 
finance, and dealer. The company’s services range from corporate art services to private 
sales. It is named after one of  its cofounders, John Sotheby. Sotheby’s is the world’s 
fourth oldest auction house in continuous operation, with 90 locations in 40 countries. 
As of  December 2011, the company had 1,446 employees worldwide. It is the world’s 
largest art business with global sales in 2011 totaling $5.8 billion.���������������������������� Est. $90-150

SCRIPOPHILY - NAVIGATION
Missouri

 

766 
766	 Robot Diver, Inc. 1953, Stock Certificate, Unique Vignette. Missouri, 

USA, 5 Shares, Comical Today, Futuristic then... Drawing of  Underwater Robot with a 
propeller working underwater. I/U, VF, Neat!  (From the collection of  John E. Herzog).
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
New Jersey

 

767 
767	 A Nice Selection of 18 Chesapeake & Ohio Grain Elevator Company 

Shares New Jersey. 1883, Lot 18 Stocks, (17 I/C and one U/C), All with grain elevator 
and plant, VF condition, stubs on left. ���������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

768 
768	 Large Group of Chesapeake & Ohio Grain Elevator Company 

Shares Grain elevator and plant, excellent condition, 100+ unissued examples��� Est. $50-100

Ohio
 

769 
769	 Chesapeake & Ohio Grain Elevator Company $1000 Gold Bond 

Signed by Collis P. Huntington NJ. 1882, $1000, brown underprint and seal, 
grain elevator by railroad tracks, full sheet of  coupons, issued, cancelled, VF+. Signed 
by Collis P. Huntington as president of  the Chesapeake & Ohio Railroad. The signature 
is punch cancelled. Huntington was one of  the Big Four of  western railroading, and 
along with Leland Stanford, Mark Hopkins, and Charles Crocker, invested in the Central 
Pacific  Railroad, the Western portion of  the Transcontinental Railroad.�������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/New-England-Emigrant-Aid-Co-1855-Anti-Slavery-Stock-Certificate_i33143412
https://auction.archivesinternational.com/Sotheby-s-Holdings-Inc-1980s-Specimen-Stock-Certificate_i33143413
https://auction.archivesinternational.com/Robot-Diver-Inc-1953-Stock-Certificate-Unique-Vignette_i33143414
https://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Selection-of-18-Chesapeake-Ohio-Grain-Elevator-Company-Shares_i33143415
https://auction.archivesinternational.com/A-Nice-Selection-of-18-Chesapeake-Ohio-Grain-Elevator-Company-Shares_i33143415
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SCRIPOPHILY - HISTORIC HOTELS
New York

 

770 
770	 Plaza Operating Co., 1907 Specimen Bond New York. $1,000 Specimen 

6% Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Company title 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. PLAZA OPERATING 
CO. (Controlled by Stock Ownership).-Inc. in N. Y. Company owns and operates the 
Plaza Hotel, located at Fifth Ave. and 59th Street. New York City�������������������������� Est. $120-200

SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
Ohio

 

771 
771	 Beachwood Corporation 1930 Shares OH. Lot of  2 stock certificates, 

Serial #2 & #3, green, Ohio arms, issued, hole cancelled through the signature block, 
otherwise VF+������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

Virginia
 

772 
772	 Richmond Elevator Co., 1883 Stock Certificates. Richmond, VA. 1883, 

grain elevator by railroad tracks, serial numbers under 20. 9 issued & 1 unissued. 
Signature blocks are cut out, otherwise mostly VF.�������������������������������������������������� Est. $60-110

SCRIPOPHILY - RELIGIOUS
Washington

 

773 
773	 Twenty-Third International Christian Endeavor Convention, 1907 

Issued Certificate Seattle, Washington. 1 Share Issued Capital Stock Certificate, 
Black print on green border and under tint, Mount Rainier at top, VF-XF condition, 
General Litho & Ptg Co.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

SCRIPOPHILY - NAVIGATION
Indiana

 

774 
774	 Wabash and Erie Canal, 1869 Issued Bond Indiana. $433.33 I/U 6% Bond, 

Black print on simple black border with plain title at top, Revenue stamp at bottom, Fine-
VF condition, John W. Amerman Printer.����������������������������������������������������������������� Est. $75-130

Louisiana
 

775 
775	 Delta Steamship Lines, Inc., 1940s Pair of Specimen Stock 

Certificates Louisiana. Pair of  Specimen Stock Certificates, one for 100 Shares 
Capital Stock with a blue border, the other for odd Shares with a red border, Both 
certificates have a large steamship at top, Specimen overprints, and POC’s, VF-XF 
condition, E.A. Wright BNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

New Jersey
 

776 
776	 Marquette & Bessemer Dock & Navigation Company 1903 Stock 

Certificate. Michigan, 1903, I/C, Serial #3, issued, cancelled, VF-EF, The company 
was the owner of  a ship that sank with the lost of  between 30 and 39 lives in 1909. �Est. $50-90

New York
 

777 
777	 Catskill and Albany Steam Boat Co., 1885 Stock Certificate.  New 

York, 65 Shares I/U, Stock Certificate, Cert#6, Black printing with basic border, VF 
condition with crease running horizontal through certificate. ������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Plaza-Operating-Co-1907-Specimen-Bond_i33143418
https://auction.archivesinternational.com/Beachwood-Corporation-1930-Shares_i33143419
https://auction.archivesinternational.com/Richmond-Elevator-Co-1883-Stock-Certificates_i33143420
https://auction.archivesinternational.com/Twenty-Third-International-Christian-Endeavor-Convention-1907-Issued-Certificate_i33143421
https://auction.archivesinternational.com/Twenty-Third-International-Christian-Endeavor-Convention-1907-Issued-Certificate_i33143421
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-and-Erie-Canal-1869-Issued-Bond_i33143422
https://auction.archivesinternational.com/Delta-Steamship-Lines-Inc-1940s-Pair-of-Specimen-Stock-Certificates_i33143423
https://auction.archivesinternational.com/Delta-Steamship-Lines-Inc-1940s-Pair-of-Specimen-Stock-Certificates_i33143423
https://auction.archivesinternational.com/Marquette-Bessemer-Dock-Navigation-Company-1903-Stock-Certificate_i33143424
https://auction.archivesinternational.com/Marquette-Bessemer-Dock-Navigation-Company-1903-Stock-Certificate_i33143424
https://auction.archivesinternational.com/Catskill-and-Albany-Steam-Boat-Co-1885-Stock-Certificate_i33143425
http://www.archivesinternational.com/
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778 
778	 International Mercantile Marine Co., 1902 Specimen $500 Bond 

Rarity. New York. $5000 Specimen 4 1/2% Registered Mortgage and Collateral Gold 
Bond, Black print on steel gray border and under tint in horizontal format, View of  
bay with ships out on water at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

779 
779	 Larchmont Yacht Club, 1926 Specimen Bond New York. $500 Specimen 

5 1/2% Gold Debenture Bond, Black print on green border and under tint in horizontal 
format, Yacht on water at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
splitting along fold lines condition, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Panama
 

780 
780	 Carnival Corp., 1974 Proof Stock Certificate Panama. Odd Shares Class 

A Common Stock Proof  Certificate, Black print on blue border and under tint, Large 
cruise ship at top with Capitan and happy couple, VF-XF condition, ABNC. Carnival 
Cruise Line was founded in 1972 by Ted Arison. Now, Carnival is one of  ten cruise line 
brands owned by the world’s largest cruise ship operator the American-British Carnival 
Corporation & plc.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Washington, D.C.
 

781 
781	 United States Inspectors Certificate, 1887 B.E.P Proof Rarity. 

Specimen inspection certificate, “To Special Engineers - Steamers 100 gross Tons and 
Under”. Black print on green border and under tint on thin card, Large ship at center 
below company  title, VF-XF condition. Rarely seen Bureau of  Engraving and Printing 
proof. BEP.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

SCRIPOPHILY - OIL & GAS
New Jersey

 

782 
782	 Ohio & Indiana Gas Co., 1896 Specimen Bond Ohio and Indiana (Inc. in 

New Jersey). $1,000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
ornate green border and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Very attractive bond.������������������������������������������ Est. $100-200

New York
 

783 
783	 Standard Oil Co. of New York, 1921 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 7% Serial Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Allegorical woman at top between hemispheres of  the globe, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $140-280

Pennsylvania
 

784 
784	 McClintockville Petroleum Co., 1864-1869 Trio of Cancelled Stock 

Certificate Pennsylvania. Trio of  Issued and Cancelled Stock Certificates, All have 
black print on simple black border, Small image of  refinery and storage buildings at top, 
Hand written cancelled over certificate, Fine-VF condition, Stein & Jones Lith.����� Est. $90-150

785 
785	 McClintockville Petroleum Co., 1865 Cancelled Stock Certificate 

Pennsylvania. 100 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on 
simple black border, Small image of  refinery and storage buildings at top, Hand written 
cancelled over certificate, VF-XF condition, Stein & Jones Lith.������������������������������� Est. $85-140

https://auction.archivesinternational.com/International-Mercantile-Marine-Co-1902-Specimen-500-Bond-Rarity_i33143426
https://auction.archivesinternational.com/International-Mercantile-Marine-Co-1902-Specimen-500-Bond-Rarity_i33143426
https://auction.archivesinternational.com/Larchmont-Yacht-Club-1926-Specimen-Bond_i33143427
https://auction.archivesinternational.com/Carnival-Corp-1974-Proof-Stock-Certificate_i33143428
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Inspectors-Certificate-1887-B-E-P-Proof-Rarity_i33143429
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Gas-Co-1896-Specimen-Bond_i33143430
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-of-New-York-1921-Specimen-Bond_i33143431
https://auction.archivesinternational.com/McClintockville-Petroleum-Co-1864-1869-Trio-of-Cancelled-Stock-Certificate_i33143432
https://auction.archivesinternational.com/McClintockville-Petroleum-Co-1864-1869-Trio-of-Cancelled-Stock-Certificate_i33143432
https://auction.archivesinternational.com/McClintockville-Petroleum-Co-1865-Cancelled-Stock-Certificate_i33143433
http://www.archivesinternational.com/
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Texas
Rare and Desirable Higgins Wonder Oil 

Company Bond Certificate Pair Signed by 
Pattillo Higgins as President. 

 

786 
786	 Higgins Wonder Oil Company, 1914 Spectacular Bond Signed 

by Pattillo Higgins as President.  Houston, Texas, 1914, $10, Issued and 
uncancelled, black on purple underprint and borders, patriotic eagle flanked by 
photo vignettes of  Patillo Higgins, Sr. President, “Discoverer the Great Beaumont Oil 
Field” and Higgins Junior on right “Age Four Years, Preparing For Future President”, 
Certificate # 323, Allegorical liberty with Texas arms on bottom. VF condition with 
slight wear at folds. Rare, Attractive and a centerpiece for any advanced collection. R.M. 
Smythe sold a similar example in 2001 for $5775. Self-taught geologist Patillo Higgins 
became known as the “Prophet of  Spindletop” a decade after founding his Gladys City 
Oil, Gas & Manufacturing Company in 1892. He was instrumental in discovering the 
world-famous Spindletop oilfield at Beaumont, Texas. Although Higgins had left the 
company, he wisely retained some leases at Spindletop field. He subsequently formed 
the Higgins Oil and Fuel Company and then the Higgins Wonder Oil Company, which 
drilled actively in Chambers, Wilson, Bexar, and Gonzales counties, Texas, in 1916-1918. 
Rare, dramatic and historic bond.�������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1600

787 
787	 Higgins Wonder Oil Company, 1914 Spectacular Bond Signed 

by Pattillo Higgins as President.  Houston, Texas, 1914, $100, Issued 
and uncancelled, black on orange underprint and borders, patriotic eagle flanked by 
photo vignettes of  Patillo Higgins, Sr. President, “Discoverer the Great Beaumont Oil 
Field” and Higgins Junior on right “Age Four Years, Preparing For Future President”, 
Certificate # 381, Allegorical liberty with Texas arms on bottom. Coupons attached at 
left, VF condition. another rare, attractive and a centerpiece for any advanced collection. 
R.M. Smythe sold a $10 bond in 2001 for $5775, this is the first $1oo bond the cataloger 
has seen. Self-taught geologist Patillo Higgins became known as the “Prophet of  
Spindletop” a decade after founding his Gladys City Oil, Gas & Manufacturing Company 
in 1892. He was instrumental in discovering the world-famous Spindletop oilfield at 
Beaumont, Texas. Although Higgins had left the company, he wisely retained some 
leases at Spindletop field. He subsequently formed the Higgins Oil and Fuel Company 
and then the Higgins Wonder Oil Company, which drilled actively in Chambers, Wilson, 
Bexar, and Gonzales counties, Texas, in 1916-1918. Rare, dramatic and historic bond.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

SCRIPOPHILY - POLITICAL
Massachusetts

 

788 
788	 Republican Institution , 1821 Issued Stock Certificate Massachusetts. 

1 Shares Common Stock Issued Certificate, Black print with small State Seal of  
Pennsylvania at center, Blue ribbon weaved into left margin, Fine condition, True & 
Green Printers.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

SCRIPOPHILY - PRIVATE CLUBS
New York

 

789 
789	 Gramercy Park Club 1909 Stock Certificate . New York, NY... Black on 

olive, With counterfoil. Large sheet. 1909. Vertical fold. The certificate gives the owner 
the right to rent an apartment in the Gramercy Park Club House. Rare if  not unique. 
Corlies, Macy & Co.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

790 
790	 New York Athletic Club, 1897 Specimen Bond New York. $1000 Specimen 

6% Debenture Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Company 
logo at top above company title, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with 
splitting along fold lines archivally reinforced, ABNC.�������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Higgins-Wonder-Oil-Company-1914-Spectacular-Bond-Signed-by-Pattillo-Higgins-as-President_i33143434
https://auction.archivesinternational.com/Higgins-Wonder-Oil-Company-1914-Spectacular-Bond-Signed-by-Pattillo-Higgins-as-President_i33143434
https://auction.archivesinternational.com/Higgins-Wonder-Oil-Company-1914-Spectacular-Bond-Signed-by-Pattillo-Higgins-as-President_i33143435
https://auction.archivesinternational.com/Higgins-Wonder-Oil-Company-1914-Spectacular-Bond-Signed-by-Pattillo-Higgins-as-President_i33143435
https://auction.archivesinternational.com/Republican-Institution-1821-Issued-Stock-Certificate_i33143436
https://auction.archivesinternational.com/Gramercy-Park-Club-1909-Stock-Certificate_i33143437
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Athletic-Club-1897-Specimen-Bond_i33143438
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SCRIPOPHILY - RAILROADS
Alabama

 

791 
791	 Mobile and Ohio Railroad Co., 1911 Specimen Bond Alabama. $1,000 

Specimen 5% First Terminal Mortgage and Collateral Trust Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Locomotive nearly head on at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Not listed on Cox.���������������������������������������� Est. $150-300

 

792 
792	 Mobile and Ohio Railroad Co., 1930 Specimen Bond Alabama. $1,000 

Specimen 5% Secured Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Locomotive in oval at top center flanked on either side by logging operation and mining 
operation, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted Bond 
variety on Cox.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Alabama & Georgia
 

793 
793	 Atlanta, Birmingham and Atlantic Railroad Co. Georgia Terminal 

Co. Alabama Terminal Railroad Co. 1912 Specimen Bond Alabama 
& Georgia. $1,000 Specimen 5% Receivers’ Certificate of  Indebtedness Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Locomotive at top above company title, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, 
unlisted Color.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

794 
794	 Selma, Rome and Dalton Railroad Co., 1867 Issued Bond Alabama 

& Georgia. $1,000 Issued and Uncancelled 7% Mortgage Coupon Bond, Black print on 
ornate black border with green under tint, Small image of  locomotive in distance with 
farmer and animals in foreground, Fine-VF condition with splitting at fold lines, GW & 
CB Colon & Co. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

795 
795	 Selma, Rome, and Dalton Railroad Company, $1000 Bond Quintet 

from 1867 Alabama and Georgia. Lot of  5 Coupon Bonds. All $1000 bonds with 
green underprint, 7% Mortgage Bonds, train on bridge over canal, I/U. Crisp and bright, 
but there are some fold splits, and a corner missing from the margins on one example. 
Should be seen. Sold as is. (5)����������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Alabama & Mississippi
 

796 
796	 Georgia Pacific Railway Co.m Equipment Mortgage 6% Gold 

Bond, 1891 Specimen Bond Alabama & Mississippi. $1,000 Specimen 6% 
Equipment Mortgage Gold Coupon Bond, Principal and Interest guaranteed by the 
Richmond and Danville Railroad Co. Black print on brown border and under tint, 
Locomotive passing over brook at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with light splitting at fold lines. ABNC. Only 2 specimen bonds found in the 
ABN archives in 2002. This is the only example available.�������������������������������������� Est. $350-600

SESSION 3 (LOTS 791- 1082)
May 14, 2019 - Beginning no earlier than 5:00 PM or until Session 2 is complete

Scripophily including U.S. Railroads and additional topics

https://auction.archivesinternational.com/Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i33143439
https://auction.archivesinternational.com/Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1930-Specimen-Bond_i33143440
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co-191_i33143441
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co-191_i33143441
https://auction.archivesinternational.com/Selma-Rome-and-Dalton-Railroad-Co-1867-Issued-Bond_i33143442
https://auction.archivesinternational.com/Selma-Rome-and-Dalton-Railroad-Company-1000-Bond-Quintet-from-1867_i33143443
https://auction.archivesinternational.com/Selma-Rome-and-Dalton-Railroad-Company-1000-Bond-Quintet-from-1867_i33143443
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Pacific-Railway-Co-m-Equipment-Mortgage-6-Gold-Bond-1891-Specimen-Bond_i33143444
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Pacific-Railway-Co-m-Equipment-Mortgage-6-Gold-Bond-1891-Specimen-Bond_i33143444
http://www.archivesinternational.com/
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Arkansas
 

797 
797	 Ft. Smith and Van Buren Electric Street Railway Light & Power 

Co., 1894 Specimen Bond Arkansas. $1,000 Specimen 6% First Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, 
Company title at top with small image of  street cars below, POC’s along bottom, VF-XF 
condition, St. Louis Bank Note Co. Unlisted railroad in Cox. This is the only example we 
have seen and the first we have offered. ������������������������������������������������������������������ Est. $130-230

 

798 
798	 Memphis & Little Rock Railway Co., 1873 Issued Bond Arkansas. 

$1,000 I/U 8% First Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border with pale 
green and brown under tint printed on large sized certificate, Locomotive passing under 
bridge at top, VF-XF condition with large piece cut out of  left side, Henry Seibert & 
Bros.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

California
 

799 
799	 Atlantic and Pacific Railroad Co. Western Division, 1880 Issued 

Bond California. $1,000 I/U 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
black border on horizontal format, Allegorical figures at top in three different scenes, 
VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

800 
800	 Bodie & Benton Railway & Commercial Co. 1886 Issued Bond. 

California, San Francisco, 1886, $1000 Issued bond,  POC’s, VF.���������������������������� Est. $200-300

801 
801	 Southern Pacific Railroad Co., 1905 Specimen Bond.  California, 1905, 

$1000, 1st Refunding Mortgage 4% Gold Specimen Bond, Vignette of  California seal 
flanked by two allegorical figures with harbor and locomotive behind them, POC’s, 
VF-XF condition, IBNC. Railroad listed in Cox but unlisted bond type and only as a 
specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

802 
802	 Group Lot of California Railroad Stock Certificates, ca. 1909-1912. 

California. Lot of  4 Stock Certificates related to the State of  California: 1) Oakland 
Traction Co., 1911 Cancelled Stock, 2) San Ramon Valley Railroad, 1912 Issued Stock, 3) 
Oakland Terminal and Wharf  Co. 1909 Issued Stock, 4) Oakland Terminal and Wharf  
Co. ca.1900-1910 Specimen Stock. All range from Fine-XF condition.��������������������� Est. $80-140

Colorado
 

803 
803	 Canon City and Cripple Creek Electric Railway Co., $1000 Specimen 

Bond. Colorado, 1897, $1000, 5% First Mortgage Gold I/U Bond, #420, Horizontal 
format, Coupons Attached, Black print on green border and under print, Factory in 
mountain valley top left, VF condition, J. C. Hammett. Railroad and bond listed in Cox.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

804 
804	 Colorado Central Rail Road Co. 1872 Issued Stock With Imprinted 

Revenue & Henry M. Teller Signature. Colorado (Inc. in Boston), 1872, 
100 Shares, Issued, punch and ink cancelled, black border with ornate vignette of  men 
laying down railway lines with following behind and wagon train ahead of  them with 
mountains in the background. Imprinted Revenue RN-T4, 25 Cents, orange with eagle 
revenue.  Certificate # 78. ITASB Henry Moore Teller as President. Teller served in 
the Senate and Cabinet for over thirty years, and was connected with the Free Silver 
question, beginning in 1880.  Rare and popular Colorado railroad with Imprinted 
revenue and autograph of  notable. VF condition. ������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Ft-Smith-and-Van-Buren-Electric-Street-Railway-Light-Power-Co-1894-Specimen-Bond_i33143445
https://auction.archivesinternational.com/Ft-Smith-and-Van-Buren-Electric-Street-Railway-Light-Power-Co-1894-Specimen-Bond_i33143445
https://auction.archivesinternational.com/Memphis-Little-Rock-Railway-Co-1873-Issued-Bond_i33143446
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-and-Pacific-Railroad-Co-Western-Division-1880-Issued-Bond_i33143447
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-and-Pacific-Railroad-Co-Western-Division-1880-Issued-Bond_i33143447
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Benton-Railway-Commercial-Co-1886-Issued-Bond_i33143448
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i33143449
https://auction.archivesinternational.com/Group-Lot-of-California-Railroad-Stock-Certificates-ca-1909-1912_i33143450
https://auction.archivesinternational.com/Canon-City-and-Cripple-Creek-Electric-Railway-Co-1000-Specimen-Bond_i33143451
https://auction.archivesinternational.com/Canon-City-and-Cripple-Creek-Electric-Railway-Co-1000-Specimen-Bond_i33143451
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Central-Rail-Road-Co-1872-Issued-Stock-With-Imprinted-Revenue-Henry-M-Teller-Signature_i33143452
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Central-Rail-Road-Co-1872-Issued-Stock-With-Imprinted-Revenue-Henry-M-Teller-Signature_i33143452
http://www.archivesinternational.com/
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805 
805	 Denver and northwestern Railway Co. 1902 I/C Bond Plus One 

additional Stock. Colorado, 1902, $1000, 5% 1st and Collateral Mortgage Gold 
Coupon Bond, I/C Bond,, Black on olive border and underprint, Electric trolley moving 
down city road top center with horse and buggy on right, VF condition, ABNC. Also 
included is an unissued Denver and Middle Park Railroad Co., ca.1870-90, Unc.��� Est. $150-250

806 
806	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1886 Specimen Bond. 

Colorado, 1886, $500, 1st Consolidated Mortgage 4% Specimen Gold Coupon Bond, 
Vertical format, Coupons attached, Black on green border and undertint, Surveyors with 
locomotives in the distance, POC’s, VF condition, ABNC. Railroad and bond listed in 
Cox but not in $500 denomination.������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

807 
807	 Rio Grande Western Railway Co., 1889 Specimen Bond. New York, 

1899, $1000, Specimen 1st Trust Mortgage 4% 50 Year Gold Coupon Bond, Vertical 
format, Black and green, Vignette top center of  locomotive with city in background, 
POC’s, VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

808 
808	 San Luis Southern Railway Co. 1910 Specimen Bond. Colorado, 

1910,  $1000, Specimen, 1st Mortgage, 5 % Gold Bond. Black with red brown border 
and underprint, locomotive traveling in countryside,  Coupons attached.  Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers. XF condition. Rare Colorado railroad 
bond and an unlisted railroad in Cox. ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $250-375

Colorado & Utah
 

809 
809	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1886 Specimen Bond Colorado 

& Utah. $1,000 Specimen 4% First Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black print 
on sand brown border and under tint, Surveyors and track layers on hilltop looking 
out at locomotive crossing bridge in distance, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

810 
810	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1908 Specimen Bond Colorado 

& Utah. $1,000 Specimen 5% First and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Photograph of  railroad tracks along gorge, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $200-300

Connecticut
 

811 
811	 Hartford and New York Transportation Co., 1887 Issued Bond 

Connecticut. $1,000 I/U 6% Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, River boat at top, VF-XF condition, ABNC������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-northwestern-Railway-Co-1902-I-C-Bond-Plus-One-additional-Stock_i33143453
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-northwestern-Railway-Co-1902-I-C-Bond-Plus-One-additional-Stock_i33143453
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1886-Specimen-Bond_i33143454
https://auction.archivesinternational.com/Rio-Grande-Western-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i33143455
https://auction.archivesinternational.com/San-Luis-Southern-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i33143456
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1886-Specimen-Bond_i33143457
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1908-Specimen-Bond_i33143458
https://auction.archivesinternational.com/Hartford-and-New-York-Transportation-Co-1887-Issued-Bond_i33143459
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Delaware
 

812 
812	 Dayton Coal, Iron and Railway Co., ca.1910-1930 Specimen Stock 

Delaware. Specimen stock certificate, <100 Shs, blue border, with train speeding by 
large factory or steel mill. Red “Specimen” overprints, POC’s, and “Not to be removed 
from file” overprints. XF condition. Rare and attractive. SBNC.��������������������������������� Est. $45-65

Eastern & Midwest States
 

813 
813	 A Colorful Assortment of 9 Transportation Stocks and Bonds ca. 

1850-1920’s Lot of  9 stocks and bonds, Includes 1867 Revenue Imprinted Buffalo 
& Erie Rail Road Co., Serial #8 with 25ct orange Imprinted Revenue but missing pieces 
from left and top margin, still scarce; Escanaba, Iron Mountain and Western $1,000 
1890, International Merchant Marine 1917 25 shares, West New Jersey Ferry, 1893 and 
six others. Most are issued, cancelled and VF or better, one is damaged. Sold as is.�Est. $70-140

Florida
 

814 
814	 Florida East Coast Railway Co. 1983. Composite Model of Stock 

Certificate. Florida. Original printer’s mock-up composite model of  the stock 
certificate produced for this Florida railway. Vignette of  modern locomotive flanked by 
two allegorical figures to the sides. mounted in thin card board booklet and covered by 
thin plastic to protect the design. Includes several annotations and pasted pieces of  text, 
signatures, etc. all mounted on a bifold folder. Unique and unusual. XF.������������� Est. $120-2450

815 
815	 Florida Southern Railway Co., 1883 Proof Bond Florida. $1,000 Proof  

6% Forty year Gold Bond, Black print on black border, Multiple vignettes at top - one 
scene showing slaves picking cotton, another cutting sugar cane, and a third image 
of  locomotive under title, Archival notes at bottom margin, ABNC. Unlisted on  
Cox.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-1000

 

816 
816	 Jacksonville and Southwestern Railroad Co., 1903 Specimen Bond 

Florida. $1,000 Specimen Bond payable in Freight Charges from Cummer Lumber Co., 
Black print on green border and under tint on horizontal format, company title at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $90-180

 

817 
817	 Tampa Northern Railroad Co., 1906 Specimen Bond Florida. $1,000 

Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on dark brown border 
and under tint, Porter approaching oncoming locomotive with luggage rack at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Dayton-Coal-Iron-and-Railway-Co-ca-1910-1930-Specimen-Stock_i33143460
https://auction.archivesinternational.com/A-Colorful-Assortment-of-9-Transportation-Stocks-and-Bonds-ca-1850-1920-s_i33143461
https://auction.archivesinternational.com/A-Colorful-Assortment-of-9-Transportation-Stocks-and-Bonds-ca-1850-1920-s_i33143461
https://auction.archivesinternational.com/Florida-East-Coast-Railway-Co-1983-Composite-Model-of-Stock-Certificate_i33143462
https://auction.archivesinternational.com/Florida-East-Coast-Railway-Co-1983-Composite-Model-of-Stock-Certificate_i33143462
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Southern-Railway-Co-1883-Proof-Bond_i33143463
https://auction.archivesinternational.com/Jacksonville-and-Southwestern-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i33143464
https://auction.archivesinternational.com/Tampa-Northern-Railroad-Co-1906-Specimen-Bond_i33143465
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Georgia, South Carolina & North 
Carolina

 

818 
818	 Atlanta and Charlotte Air Line Railway Co., 1914 Specimen Bond 

Georgia, South Carolina & North Carolina. $1,000 Specimen 4 1/2% Series A First 
Mortgage Thirty Year Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Locomotive approaching station while another train departs, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox.�������������������� Est. $160-250

Georgia
 

819 
819	 Atlanta & West Point Railroad Co. Group of Stock Certificates 

Georgia. Lot of  4 Issued and Cancelled Stock Certificates, Ranging from 1882-1907. All 
certificates have simple vignette of  single locomotive, all are in Fine-VF condition with 
stains, tears, and splits.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

820 
820	 Atlanta Terminal Co., 1903 Specimen Bond Georgia. $1000 Specimen 4% 

1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on red/brown border and under tint, Men 
unloading locomotive in busy station at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Only 2 found in the archives.����������������������������������������������������� Est. $300-500

821 
821	 Atlantic and Gulf Rail Road Co., 1879 Stock Certificate Georgia. Odd 

Shares Capital Stock Certificate, Black print on black border, Company title at top 
around steam locomotive, Fine condition with toning on certificate and cracking on 
bottom, Charles H. Clayton & Co.  ������������������������������������������������������������������������ Est. $140-200

 

822 
822	 Brunswick and Birmingham Railroad Co., 1902 Specimen Bond 

Georgia. $1,000 Specimen 4 1/2% First Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, Black 
print on large green border and under tint, Locomotive passing ship in harbor at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. One of  2 specimens found in 
the ABN archives in 2002. This is the only example available.�������������������������������� Est. $400-600

 

823 
823	 Central of Georgia Railway Co., 1895 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 5% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate green 
border and under tint, Small image of  locomotive head on top right besides company 
title at top left, Specimen overprint and POC’s, VF-XF condition, IBNC. Listed on Cox 
as Issued and Cancelled Certificate. Only 3 examples found in the ABN archives in 2002.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-Charlotte-Air-Line-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i33143466
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-West-Point-Railroad-Co-Group-of-Stock-Certificates_i33143467
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Terminal-Co-1903-Specimen-Bond_i33143468
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-and-Gulf-Rail-Road-Co-1879-Stock-Certificate_i33143469
https://auction.archivesinternational.com/Brunswick-and-Birmingham-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i33143470
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33143471
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824 
824	 Central of Georgia Railway Co., 1895 Specimen Bond Georgia.$1,000 

Specimen 5% third preference Income Bond, Black print on orange border and under 
tint, Locomotive in circle within title at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with toning and staining over certificate, FBNC.������������������������������������ Est. $300-500

 

825 
825	 Central of Georgia Railway Co., 1895 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Registered 5% Specimen Consolidated Mortgage Bond, Black print on green border and 
under tint on horizontal format, Workers beside tracks with approaching locomotive, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $160-260

 

826 
826	 Central of Georgia Railway Company - Steamship Gold Bond 

Series A, 1903 Specimen Bond Georgia. $1,000 Specimen 5% Series A 
Steamship Gold Coupon Bond , Black print on black border and brown/red under tint, 
Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Not 
listed on Cox.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

827 
827	 Central of Georgia Railway Co., 1905 Specimen Bond Georgia. $5,000 

Registered 5% Specimen Consolidated Mortgage Gold Bond, Black print on brown 
border and under tint on horizontal format, Locomotive approaching with track 
workers at siding, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Specimen 
listed on Cox has overprint stamp- this version does not.��������������������������������������� Est. $200-300

828 
828	 Central of Georgia Railway Co., 1905 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 4% Purchase Money First Mortgage Upper Cahaba Branch Gold Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint, Men working on tracks with 
locomotive approaching behind, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Unlisted Bond on Cox.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

829 
829	 Central of Georgia Railway Co., 1912 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 5% Series A General and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Men working on tracks with locomotive approaching 
behind, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, Stamp over face stating 
holder needs to pay income tax for bond, ABNC. Only 4 examples were found in the 
ABN Archives in 2002. Only listed as a specimen in Cox.���������������������������������������� Est. $300-500

 

830 
830	 Central of Georgia Railway Co., 1919 Specimen Bond Georgia. $10,000 

Registered 6% Specimen Ten Year Secured Gold Bond. Black print on orange border and 
under tint on horizontal format, Workers standing between approaching locomotives at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted Bond on Cox.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33143472
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33143473
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Company-Steamship-Gold-Bond-Series-A-1903-Specimen-Bond_i33143474
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Company-Steamship-Gold-Bond-Series-A-1903-Specimen-Bond_i33143474
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i33143475
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i33143476
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i33143477
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1919-Specimen-Bond_i33143478
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831 
831	 Georgia Midland Railway Co., 1896 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 3% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Allegorical women at top flanking circular image of  locomotive engine at top 
with circular company title above, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Only 2 examples found in the ABN archives in 2002 and this is the last available. 
Only known as a specimen in Cox.�������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

Georgia, Alabama, & Mississippi
 

832 
832	 Georgia Pacific Railway Co., 1882 Issued Bond Georgia, Alabama, & 

Mississippi. $1,000 I/U 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Slaves picking cotton and mining at top, VF-XF condition. �Est. $90-150

Georgia
 

833 
833	 Georgia Rail Road & Banking Co., 1853 Issued Stock Certificate. 

Augusta, Georgia. 1853, 3 Shares I/U Stock Certificate, Black print on black border, 
Locomotive moving down tracks along sea shore at top with allegorical cameo busts 
along left side, VF condition, Underwood Bald Spencer & Hufty.�������������������������� Est. $130-200

834 
834	 Georgia Railway and Electric Co., 1902 Specimen Bond Georgia. 

$1,000 Specimen 5% First Consolidated Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, Allegorical women at top sitting beside 
generator above company title, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
splitting at center fold lines, ABNC. Only known as a specimen in Cox.���������������� Est. $200-300

 

835 
835	 Georgia Railway and Electric Co., 1909 Specimen Bond Georgia. 

$1,000 Specimen 5% Refunding and Improvement Mortgage Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical women sitting 
besides generator sandwiched between company title, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.  Only known as a specimen in Cox.������������������������������� Est. $150-250

 

836 
836	 Georgia Railway and Power Co., 1922 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 6% Twenty Five Year General mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Allegorical men flanking woman beside seal of  Georgia at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. Listed on Cox as a 
$500 denomination only, unlisted as a $1000 bond. Rare.��������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Midland-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i33143479
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Pacific-Railway-Co-1882-Issued-Bond_i33143480
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Rail-Road-Banking-Co-1853-Issued-Stock-Certificate_i33143481
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Electric-Co-1902-Specimen-Bond_i33143482
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Electric-Co-1909-Specimen-Bond_i33143483
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Power-Co-1922-Specimen-Bond_i33143484
http://www.archivesinternational.com/
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Illinois
 

837 
837	 Central Railway Company of Peoria, 1895 Specimen Bond. Illinois. 

1895. Specimen bond. $1000. 1st Mortgage 5% Gold Bond. Brown border and undertint. 
Interurban electric street cars. Red “000” serial numbers and POC’s. XF condition. Only 
known as specimen. Coupons attached. Rare and attractive bond. WBNC. Unlisted 
railroad in Cox. Possibly unique.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

838 
838	 Chicago, Burlington and Quincy Railroad Co.,1937 Specimen 

Bond Illinois. $700,000 Specimen Registered 2 1/4% Serial Collateral Trust Note. Black 
print with a light brown border and underprint in a horizontal format. Photograph of  
streamlined diesel train moving along tracks. Specimen overprints, POC’s, XF condition, 
FL-ABNC. Listed railroad in Cox, unlisted denomination.������������������������������������� Est. $110-160

 

839 
839	 Chicago, St. Louis and Paducah Railway Co., 1887 Specimen 

Bond Illinois. $1000 Specimen 5% 2nd Mortgage Income Bond, Black print on ornate 
brown border and under tint, Locomotive at top head on flanked by standing allegorical 
women, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold 
lines, ABNC. Rare and attractive bond. There were only 2 copies of  this lovely bond 
found in the ABN archives in 2002 and this is the only example available. It is also the 
photographed example in Cox as the Cox plate note.��������������������������������������������� Est. $250-375

840 
840	 Cicero and Proviso Street Railway Co. 1889 Proof Bond. Illinois. 1889. 

Unique proof  bond. $1,000, 6% 1st Mortgage, Gold Bond. The proof  has a street car 
vignette on top with fancy title. Coupons are present on a separate sheet. Printed on 
india paper on card. Brown border. Printed by S.D.Childs & Co, Chicago.������������ Est. $140-250

 

841 
841	 Grouping of 14 Hammond Belt Railway Company 1917 Shares 

Illinois. Green, woman with sword & shield, 3 issued, 11 unissued,  VF or better, stubs 
attached���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

 

842 
842	 St. Louis, Peoria and North Western Railway Co., 1913, $1000 

Specimen Bond.  Illinois, 1913, $1000 1st Mortgage Gold Registered 5% Specimen 
Bond, Black printing with brown border and underprint, Locomotive passing under 
bridge with one moving on top, POC’s and red SPECIMEN overprints, VF condition, 
ABNC. Unlisted railroad in Cox. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Central-Railway-Company-of-Peoria-1895-Specimen-Bond_i33143485
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-and-Quincy-Railroad-Co-1937-Specimen-Bond_i33143486
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-and-Quincy-Railroad-Co-1937-Specimen-Bond_i33143486
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-Paducah-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i33143487
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-Paducah-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i33143487
https://auction.archivesinternational.com/Cicero-and-Proviso-Street-Railway-Co-1889-Proof-Bond_i33143488
https://auction.archivesinternational.com/Grouping-of-14-Hammond-Belt-Railway-Company-1917-Shares_i33143489
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Peoria-and-North-Western-Railway-Co-1913-1000-Specimen-Bond_i33143490
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Peoria-and-North-Western-Railway-Co-1913-1000-Specimen-Bond_i33143490
http://www.archivesinternational.com/
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Indiana
 

843 
843	 Toledo, St. Louis and Western Railroad Co., 1900 Specimen Bond 

Indiana. $5,000 Registered 3 12% Specimen Prior Lien Gold Bond, Black print on 
ornate red/orange border and under tint on horizontal format, Company title at top 
with oncoming locomotive at left of  certificate, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, FLBNC. Listed on Cox, rare as a specimen.������������������������������������������� Est. $130-200

Indiana & Illinois
 

844 
844	 Toledo, Cincinnati and St. Louis Railroad Co., 1881 Specimen 

Bond Indiana & Illinois. $1,000 Specimen 6% Income Bond, Black print on brown 
border on horizontal format, Company title at top with wharf  below in distance, POC’s 
along bottom, Fine-VF condition with toning around edges, FBNC. Only known issued, 
unlisted as a specimen.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Iowa
 

845 
845	 Albia, Knoxville and Des Moines Rail Road Co., 1904 Issued Stock 

Certificate Iowa. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print no simple black 
border, Small image of  locomotive at top center under company tile, VF-XF condition.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

Iowa & Nebraska
 

846 
846	 Sioux City and Pacific Railroad Co., 1901 Pair of Specimen Bonds 

Iowa & Nebraska. $1,000 and $5,000 Registered 3 1/2% Specimen First Mortgage Gold 
Bond, One with brown border and under tint and the other with blue border and under 
tint on horizontal format, Both have allegorical figures at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. 2 Pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $180-325

847 
847	 Sioux City and Pacific Railroad Co., 1901 Specimen Bond. Iowa and 

Nebraska, 1901, Specimen $1000, 1st Mortgage 3 1/2% Gold Coupon Bond, Black 
on brown border and underprint, allegorical man and woman at top, Vertical format, 
Coupons attached, POC’s and red s/n “00000”, ABNC. Only known as a specimen in 
Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Kansas
 

848 
848	 Atchison, Topeka & Santa Fe Railroad Co., 1890 Specimen Bond 

Kansas. $1,000 Specimen 5% Equipment Trust Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive at top above title and below at bottom, cow at right, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted bond type, design 
and date in Cox and very possibly unique in the ABN Archives.����������������������������� Est. $400-600

 

849 
849	 Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1895 Specimen Bond 

Kansas. $1,000 Specimen 4% 100 Year Adjustment Bond, Black print on large orange 
border and under tint on horizontal format, Company title at top center with different 
trains to left and right, Nice image of  bull at bottom, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Toledo-St-Louis-and-Western-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i33143491
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Cincinnati-and-St-Louis-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i33143492
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Cincinnati-and-St-Louis-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i33143492
https://auction.archivesinternational.com/Albia-Knoxville-and-Des-Moines-Rail-Road-Co-1904-Issued-Stock-Certificate_i33143493
https://auction.archivesinternational.com/Albia-Knoxville-and-Des-Moines-Rail-Road-Co-1904-Issued-Stock-Certificate_i33143493
https://auction.archivesinternational.com/Sioux-City-and-Pacific-Railroad-Co-1901-Pair-of-Specimen-Bonds_i33143494
https://auction.archivesinternational.com/Sioux-City-and-Pacific-Railroad-Co-1901-Specimen-Bond_i33143495
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railroad-Co-1890-Specimen-Bond_i33143496
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33143497
http://www.archivesinternational.com/
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850 
850	 Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1895 Specimen Bond 

Kansas. $5,000 Registered 4% Specimen General Mortgage 100 Year Gold Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint in horizontal format, Large scene at train 
station at top cut by company logo at center, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

851 
851	 Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1905 Specimen Bond 

Kansas. $10,000 Registered 5% Specimen Ten Year Convertible Gold Bond, Black print 
on purple border and under tint on horizontal format, Locomotive approaching in back 
with workers carrying railroad tie to right, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with toning at fold lines, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

852 
852	 Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1908 Specimen Bond 

Kansas. $5,000 Registered 4% Specimen Transcontinental Short Line First Mortgage 50 
Year Gold Bond, Black print on Maroon border and under tint on horizonal format, 
Locomotive crossing bridge at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition 
with toning along fold lines, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted bond color and 
amount.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

853 
853	 Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1915 Specimen Bond 

Kansas. $1,000 Specimen 4% Rocky Mountain Division First Mortgage Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, Locomotive in profile at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine condition with splitting at fold lines, ABNC. Listed railroad 
on Cox, unlisted bond color.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

854 
854	 Kansas City Outer Belt & Electric Railroad Co. 1903 Specimen 

Bond. Kansas, Specimen $1000 1st Mortgage, 4% Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Allegorical angel holding electric light over title, VF-XF, POC’s, 
ABNC. Listed railroad in Cox, only known as a specimen, rare.���������������������������� Est. $500-800

 

855 
855	 Kansas City, Fort Scott and Memphis Railway Co., 1901, $1000 

Specimen Bond.  KS. 1901, $1000 Refunding Mortgage Gold Specimen Bond, 
Black printing with brown border and underprint, Man standing by locomotive top 
center, POC’s and red SPECIMEN overprints, VF condition, ABNC. Listed railroad and 
listed bond variety in Cox. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Kansas, Oklahoma & Pennsylvania
 

856 
856	 Choctaw, Oklahoma and Gulf Railroad, 1902 Issued Bond Kansas, 

Oklahoma & Pennsylvania. $1000 4 1/2% Series C Railroad Car Trust Bond, Black 
print on green border and under tint, Cotton Plant at top and 50 cent revenue stamp at 
bottom, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33143498
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i33143499
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1908-Specimen-Bond_i33143500
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1915-Specimen-Bond_i33143501
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Outer-Belt-Electric-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i33143502
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Outer-Belt-Electric-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i33143502
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Fort-Scott-and-Memphis-Railway-Co-1901-1000-Specimen-Bond_i33143503
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Fort-Scott-and-Memphis-Railway-Co-1901-1000-Specimen-Bond_i33143503
https://auction.archivesinternational.com/Choctaw-Oklahoma-and-Gulf-Railroad-1902-Issued-Bond_i33143504
http://www.archivesinternational.com/
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Kentucky
 

857 
857	 Big Sandy Railway Co. 1902 Share Certificate Pair. Kentucky. 1902, #8 

and #13. The first with revenue stamps affixed. #13 has “and the State of  Virginia” 
written in red at the top (2)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-60

 

858 
858	 Covington Short Route Transfer Railway Co. 1895 Share Certificate 

Grouping Kentucky, 1889, Lot of  27 pieces, #12, I/C, age toning, otherwise VF-EF. 
Also included are 26 unissued certificates, cancelled, EF, some with traces of  age toning
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-65

 

859 
859	 Elkhorn & Beaver Valley Railway Company 1913-18 Shares Group 

of 5 Certs. Kentucky, Lot of  5 I/C Stock Certificates, gold underprint and seal, 
woman with starred tiara, issued, stubs lightly attached, EF, some age toning�������� Est. $60-110

 

860 
860	 Green River Stock Yard Co. 1889 Share Certificate Kentucky. 1889, 

Serial #2, 40 Shares, I/C, Hand written stock certificate, Eagle on top,  stub attached, 
paste stains left, otherwise VF.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

861 
861	 Group of 15 Greenup, Portsmouth & Columbus Railroad Company 

Shares Ashland, Kentucky. 1920s, gold underprint, woman with starred tiara, 
unissued, EF or better ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

862 
862	 Kinneconick & Freestone Railroad Co. 1889 Stock Certificate 

Group Kentucky. 1889, #20, issued, cancelled. Also included is #26, issued, but not 
signed by the president, and 15 unissued uncancelled examples��������������������������������� Est. $40-75

 

863 
863	 Maysville & Big Sandy Railroad Co. 1888-89 Share Certificate 

Group Maysville, KY. 1880s, train, issued, cancelled, mostly VF with stubs attached, 9 
pieces�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

864 
864	 Miller Creek Railroad Co. 1919-1923 Shares Kentucky, Lot of  2 stocks. 

1919 & 1923, gold seal, train, issued, cancelled, one is aged, the other with a light stain
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

https://auction.archivesinternational.com/Big-Sandy-Railway-Co-1902-Share-Certificate-Pair_i33143505
https://auction.archivesinternational.com/Covington-Short-Route-Transfer-Railway-Co-1895-Share-Certificate-Grouping_i33143506
https://auction.archivesinternational.com/Covington-Short-Route-Transfer-Railway-Co-1895-Share-Certificate-Grouping_i33143506
https://auction.archivesinternational.com/Elkhorn-Beaver-Valley-Railway-Company-1913-18-Shares-Group-of-5-Certs_i33143507
https://auction.archivesinternational.com/Elkhorn-Beaver-Valley-Railway-Company-1913-18-Shares-Group-of-5-Certs_i33143507
https://auction.archivesinternational.com/Green-River-Stock-Yard-Co-1889-Share-Certificate_i33143508
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-15-Greenup-Portsmouth-Columbus-Railroad-Company-Shares_i33143509
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-15-Greenup-Portsmouth-Columbus-Railroad-Company-Shares_i33143509
https://auction.archivesinternational.com/Kinneconick-Freestone-Railroad-Co-1889-Stock-Certificate-Group_i33143510
https://auction.archivesinternational.com/Kinneconick-Freestone-Railroad-Co-1889-Stock-Certificate-Group_i33143510
https://auction.archivesinternational.com/Maysville-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-89-Share-Certificate-Group_i33143511
https://auction.archivesinternational.com/Maysville-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-89-Share-Certificate-Group_i33143511
https://auction.archivesinternational.com/Miller-Creek-Railroad-Co-1919-1923-Shares_i33143512
http://www.archivesinternational.com/
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865 
865	 Ohio & Big Sandy Railroad Co. 1889 Stock Certificate Trio. Kentucky, 

1889, Lot of  3 issued Holographic hand written stock certificates,  #3, #5 and #9. All 
issued, cancelled. The first is lightly aged, and the other two have endorsements on the 
fronts.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

866 
866	 Pullman Southern Car Company, 1876 Bond. Kentucky, $500, July 1876, 

Beautiful Motif, Bond Signed by Pullman, as President, VF, WBNC.��������������������� Est. $100-200

 

867 
867	 Southern Pacific Co., 1899 Specimen Bond Kentucky. $500 Specimen 

4% Central Pacific Stock Collateral Gold Coupon Bond, Black print on olive green 
border and under tint, Allegorical figures flanking portrait of  a woman at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $120-180

 

868 
868	 Chesapeake & Ohio Northern Railway Co. 1914 Lot of 5 Stock 

Certificates. Maysville, Kentucky. 1914, gold seal, woman with starred tiara, low 
serial number including Serial #1, some with edge splits, otherwise VF.����������������� Est. $70-120

Louisiana
 

869 
869	 New Orleans, Baton Rouge & Vicksburg Rail Road Co., 1870 

Cancelled Bond New Orleans, Louisiana. $1,000 Issued and Ink Cancelled 8% 40 
Years 1st Mortgage Construction Coupon Bond, Black print on simple black border with 
green under tint, Small image of  locomotive at top, Hand written cancelled down center 
of  certificate, Fine-VF condition with splitting at fold lines and minor staining. Rare 
bond in any condition and first time seen by cataloger. ����������������������������������������� Est. $200-400

 

870 
870	 New Orleans, Baton Rouge & Vicksburg Rail Road Co., 1872 Issued 

Bond Louisiana. $1,000 Issued 7% First Mortgage Land Grant and Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print on black border with red under tint, Company title at top 
with small illustration of  locomotive above, Fine-VF condition with minor splitting at 
fold lines, Maverick, Stephans & Co.����������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Louisiana & Texas
 

871 
871	 Texas and Pacific Railway Co., 1888 Specimen Bond Louisiana & 

Texas. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate brown 
border and under tint, Locomotive pulling into station at top with large bell tower above 
company title, VF-XF condition with large stain at top right, HLBNC.����������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Big-Sandy-Railroad-Co-1889-Stock-Certificate-Trio_i33143513
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-Southern-Car-Company-1876-Bond_i33143514
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-1899-Specimen-Bond_i33143515
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Northern-Railway-Co-1914-Lot-of-5-Stock-Certificates_i33143516
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Northern-Railway-Co-1914-Lot-of-5-Stock-Certificates_i33143516
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Baton-Rouge-Vicksburg-Rail-Road-Co-1870-Cancelled-Bond_i33143517
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Baton-Rouge-Vicksburg-Rail-Road-Co-1870-Cancelled-Bond_i33143517
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Baton-Rouge-Vicksburg-Rail-Road-Co-1872-Issued-Bond_i33143518
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Baton-Rouge-Vicksburg-Rail-Road-Co-1872-Issued-Bond_i33143518
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i33143519
http://www.archivesinternational.com/
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Maine
 

872 
872	 Washington County Railway Co. 1904 Specimen Bond. Maine, 1904, 

$1000, 3 1/2% First Mortgage Bond, Specimen Bond, Black on brown border and under 
print, Moving locomotive leaving station in large city with river and industry on the 
right, VF-XF condition, Franklin-Lee BNC. Only 3 examples were found in the ABN 
Archives in 2002. this is the plate bond pictured in Cox and the second time it has been 
offered in 17 years. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Maryland
 

873 
873	 Baltimore & Ohio Railroad  Share Certificate Issued to and signed 

by Henry Algernon du Pont Maryland. #B1581, 1899, 3 Shares, issued, 
cancelled, EF. Henry Algernon du Pont graduated first in his class from West Point, and 
went on to earn the Medal of  Honor for his actions during the Battle of  Cedar Creek 
in October 1864. He was elected to the U. S. Senate. du Pont signs on the back of  the 
certificate. After retiring from the Army in 1875, he was president of  the Wilmington 
and Northern Railroad Company for 20 years, until 1899. An active member of  the 
Republican Party, he was elected by the state legislature as a U.S. Senator from Delaware, 
serving most of  two terms ( June 13, 1906 to March 4, 1917).����������������������������������� Est. $75-150

 

874 
874	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1851  Stock Certificate Grouping 

Baltimore, Maryland. 1851, early train, issued, cancelled, VF, 10 examples�������������� Est. $75-150

 

875 
875	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1851  Stock Certificate Grouping 

Baltimore, Maryland. 1851, early train, issued, cancelled, VF, 10 examples�������������� Est. $75-150

876 
876	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1863-64 Stock Certificate Grouping 

Baltimore, Maryland. 1863 to 1864 (Civil War era), train faces right, issued, cancelled, 
VF, 15 examples���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

877 
877	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1876 6% Preferred Share Certificate 

Assortment. Baltimore, Maryland. 1870s,Lot of  15, various share amounts, second 
series, I/C, VF+ on average.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

878 
878	 Baltimore & Ohio Railroad Co. 1899 Share Certificate Group 

Maryland. 1899, orange, train in circle, 30+ examples, most VF+, but a few are damaged. 
Must be seen, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $40-75

 

879 
879	 Baltimore & Ohio Railroad Co. ca.1900 Common Stock Trust 

Certificates Grouping Maryland. 1900, standard bearer vignette, olive, I/C 
various Share amounts, VF+, International BNC. 15 examples������������������������������� Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Washington-County-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i33143520
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificate-Issued-to-and-signed-by-Henry-Algernon-du-Pont_i33143521
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificate-Issued-to-and-signed-by-Henry-Algernon-du-Pont_i33143521
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1851-Stock-Certificate-Grouping_i33143522
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1851-Stock-Certificate-Grouping_i33143523
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1863-64-Stock-Certificate-Grouping_i33143524
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1876-6-Preferred-Share-Certificate-Assortment_i33143525
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1876-6-Preferred-Share-Certificate-Assortment_i33143525
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1899-Share-Certificate-Group_i33143526
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-ca-1900-Common-Stock-Trust-Certificates-Grouping_i33143527
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-ca-1900-Common-Stock-Trust-Certificates-Grouping_i33143527
http://www.archivesinternational.com/
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880 
880	 Baltimore and Drum Point Railroad Co., 1888 Issued Bond. 

Maryland. $1,000, I/U, 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Black on green underprint, 
Locomotive at top, VF condition. ABNC.��������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

881 
881	 Seaboard Air Line Railway. MD. 1906 Proof Stock Certificate. 

MD. Black proof  plate with notation - Destroyed, 6.17.36 missing the borders. This is 
a reference proof  for the destroyed plate “Plate Destruction Proof ”, As made. Republic 
BNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Maryland, Ohio
 

882 
882	 Baltimore & Ohio Railroad Receipt for Subscriptions, Lot of 11 MD. 

1906, green, “STOCK ALLOTMENT RECEIPT” underprint, issued, cancelled, most in 
excellent condition, Lot of  11 certs.����������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

883 
883	 Group of 15 Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates, 1865-

18760s Baltimore, MD. Lot of  15 stocks, All with Train face right, revenue stamps 
affixed, issued, and cancelled, a few are nice, but several have heavier age toning. Must 
be seen, sold as is���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-65

884 
884	 Group of 20 Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates, 1899, 

Train in Circle All 1899, green, clean, with no stubs. Some of  the corners are frayed 
or soiled, but otherwise excellent�������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

885 
885	 Group of 20 Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates, 1899, 

Train in Circle All 1899, green, clean, with no stubs. Some of  the corners or margins 
are frayed or soiled, but otherwise excellent��������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

886 
886	 Group of 25 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  25 stock certificates, all are I/C, early steam engine pulls 
carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive group �Est. 
$50-100

 

887 
887	 Group of 25 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  25 stock certificates, all are I/C, early steam engine pulls 
carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive group �Est. 
$50-100

 

888 
888	 Group of 25 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  25 stock certificates, all are I/C, early steam engine 
pulls carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive  
group ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Drum-Point-Railroad-Co-1888-Issued-Bond_i33143528
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-Air-Line-Railway-MD-1906-Proof-Stock-Certificate_i33143529
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Receipt-for-Subscriptions-Lot-of-11_i33143530
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-15-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates-1865-18760s_i33143531
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-15-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates-1865-18760s_i33143531
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-20-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates-1899-Train-in-Circle_i33143532
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-20-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates-1899-Train-in-Circle_i33143532
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-20-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates-1899-Train-in-Circle_i33143533
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-20-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates-1899-Train-in-Circle_i33143533
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-25-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143534
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-25-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143535
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-25-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143536
http://www.archivesinternational.com/
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889 
889	 Group of 25 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  25 stock certificates, all are I/C, early steam engine pulls 
carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive group �Est. 
$50-100

 

890 
890	 Group of 25 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  25 stock certificates, all are I/C, early steam engine 
pulls carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive  
group ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

891 
891	 Group of 25 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  25 stock certificates, all are I/C, early steam engine 
pulls carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive  
group ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

892 
892	 Group of 25 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  25 stock certificates, all are I/C, early steam engine 
pulls carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive  
group ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

893 
893	 Group of 36 Baltimore & Ohio Railroad Script Certificates MD. 1890s, 

for varying amounts of  dollars convertible into stock, issued, cancelled�������������������� Est. $30-60

894 
894	 Group of 50 Early Baltimore & Ohio Railroad Share Certificates 

Baltimore, MD. 1852, Lot of  50 stock certificates, all are I/C, early steam engine 
pulls carriages. Several cancelled lightly, some folds and small faults but attractive  
group ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

895 
895	 Group of 9 Baltimore and New York Railway Company $1000 

Bond, 1889 Baltimore, MD. 1889, Lot of  9 Bonds, $1000, arched title, issued, 
cancelled, excellent condition.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

Massachusetts
 

896 
896	 Boston Elevated Railway Co. 1923 Specimen Bond Boston, MA. 1923. 

$10,000 Specimen 6% Registered Gold Bond. Brown border and undertint. Elevated 
railroad scene. XF condition. Red specimen overprint and POC’s. ABNC. Rare bond. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

897 
897	 Boston Terminal Co., 1896  U/C Bond. Massachusetts. $1,000 Unissued and 

Cancelled 3 1/2% Two Year Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
Locomotives at dock at top, Cut out cancelled, VF-XF condition with cut close margins. 
Rare bond. The railroad is listed in Cox but there has been no previous examples offered.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/Group-of-25-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143537
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-25-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143538
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-25-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143539
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-25-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143540
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-36-Baltimore-Ohio-Railroad-Script-Certificates_i33143541
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-50-Early-Baltimore-Ohio-Railroad-Share-Certificates_i33143542
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Baltimore-and-New-York-Railway-Company-1000-Bond-1889_i33143543
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Baltimore-and-New-York-Railway-Company-1000-Bond-1889_i33143543
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Elevated-Railway-Co-1923-Specimen-Bond_i33143544
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Terminal-Co-1896-U-C-Bond_i33143545
http://www.archivesinternational.com/
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Michigan
 

898 
898	 Mineral Range Railroad Co. 1888 Specimen Bond. Michigan. Specimen 

bond. 1886. $1000. First Mortgage 5% Gold Coupon Bond. Ornate green border and 
undertint. Speeding Locomotive over bridge with arms of  Michigan on bottom. XF 
condition. Coupons attached. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and 
POC’s. ABNC. Extremely attractive and rare Michigan mining related railroad bond. 
One of  3 found in 2002 in the ABN archives and the only one available.������������� Est. $500-1000

Michigan & Ohio
 

899 
899	 Toledo, Canada Southern & Detroit Railway Co., 1906 Specimen 

Bond Michigan & Ohio. $50000 Specimen 4% Registered 1st Mortgage Gold Bond, 
Black print on green border and under tint in horizontal format, Locomotive passing 
bay at top with large shipped docked, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Minnesota
 

900 
900	 Eastern Railway Co. of Minnesota - Northern Division, 1898 

Specimen Bond. Minnesota, 1898, $5000, Specimen, 1st Mortgage 4% Registered 
Gold bond - Trustee’s Certificate.  Black with green border and underprint, Title on 
top, bottom with locomotive approaching track workers.  VF+ to XF condition.  Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. No Coupons attached. Rare 
certificate. ABNC. Listed railroad in Cox, unlisted bond variety, date and type and 
second bond from this railroad. Rare and very attractive. ABNC.�������������������������� Est. $200-400

901 
901	 North Pacific Railway Co., 1896 Specimen Bond Minnesota. $1000 

Specimen 3% General Lien Railway and Land Grant Gold Coupon Bond, Black print on 
brown border and under tint, View from top of  a mountain at top with company title, 
Specimen overprints and POC’s, Coupons not attached, Fine-VF condition with splitting 
along fold lines condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

902 
902	 Saint Paul and Northern Pacific Railway Co., 1883, Specimen 

Bond.  Minnesota, 1883, 6% 40 Year Gold Specimen Bond, Black on brown border and 
underprint, Vignette of  mountain forest and wagon trail, Red SPECIMEN overprints 
POC’s and red s/n “00000”, ABNC. Dramatic and beautiful view of  trees and mountains 
overlooking city.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Minnesota & Iowa
 

903 
903	 Iowa, Minnesota and Northwestern Railway Co. 1900. Specimen 

Bond. Iowa and Minnesota. $1000 Specimen 3 1/2%  First Mortgage Gold Registered 
Bond. Black print with a blue border and under tint in a horizontal format. Multiple 
vignettes cover certificate. Specimen overprints, POC’s, XF condition, ABNC. Listed 
railroad but unlisted bond in Cox. �������������������������������������������������������������������������� Est. $160-240

https://auction.archivesinternational.com/Mineral-Range-Railroad-Co-1888-Specimen-Bond_i33143546
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Canada-Southern-Detroit-Railway-Co-1906-Specimen-Bond_i33143547
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Canada-Southern-Detroit-Railway-Co-1906-Specimen-Bond_i33143547
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Railway-Co-of-Minnesota-Northern-Division-1898-Specimen-Bond_i33143548
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Railway-Co-of-Minnesota-Northern-Division-1898-Specimen-Bond_i33143548
https://auction.archivesinternational.com/North-Pacific-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i33143549
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-and-Northern-Pacific-Railway-Co-1883-Specimen-Bond_i33143550
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-and-Northern-Pacific-Railway-Co-1883-Specimen-Bond_i33143550
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-and-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i33143551
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-and-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i33143551
http://www.archivesinternational.com/
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Mississippi
 

904 
904	 Louisville, New Orleans and Texas Railway Co., 1884 Specimen 

Bond Mississippi. $1,000 Specimen 6% Income Bond, Black print on green border 
and under tint, Locomotive in profile at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Only known as a specimen or proof  in Cox. Only 2 examples found in 
the ABN Archives.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

905 
905	 Mississippi Valley Co., 1872 Cancelled Stock Certificate Mississippi. 

10 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on brown border 
and under tint, Locomotive at top exiting tunnel, Low serial number -#7, Hand written 
cancelled at left side, NBNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Missouri
 

906 
906	 Kansas City Cable Railway Co., 1900 Specimen Bond Missouri. $1,000 

Specimen extension bond, Black print on brown border and under tint, No title or 
vignette on piece, “Return to” stamp at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

907 
907	 Kansas City Cable Railway Co., 1900 Specimen Bond Missouri. $1,000 

Specimen extension bond, Black print on green border and under tint, No title or 
vignette on piece, “Return to” stamp at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

908 
908	 Kansas City Railways Co., 1915 Specimen Bond Missouri. $1,000 

Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Greek God Hermes at top with caduceus sitting on generator with streetcar 
to his left and a train on his right, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted Bond price.����������������������������������������������� Est. $300-500

 

909 
909	 Kansas City Railways Co., 1915 Specimen Bond Missouri. $100 Specimen 

5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Greek 
God Hermes at top with caduceus sitting on generator with streetcar to his left and a 
train on his right, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������� Est. $300-500

 

910 
910	 Kansas City Railways Co., 1915 Specimen Bond Missouri. $500 Specimen 

5% Series B Second Mortgage Sinking fund Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Streetcars at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Louisville-New-Orleans-and-Texas-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i33143552
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-New-Orleans-and-Texas-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i33143552
https://auction.archivesinternational.com/Mississippi-Valley-Co-1872-Cancelled-Stock-Certificate_i33143553
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Cable-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i33143554
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Cable-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i33143555
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-Specimen-Bond_i33143556
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-Specimen-Bond_i33143557
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-Specimen-Bond_i33143558
http://www.archivesinternational.com/
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911 
911	 Kansas City Southern Railway Co., 1909 Specimen Bond Missouri. 

$1,000 Specimen 5% Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Locomotive approaching station with one leaving 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������� Est. $250-375

 

912 
912	 Kansas City Terminal Railway Co., 1910-1920 Specimen Bond 

Missouri. $-Odd Registered Odd% First Mortgage Serial Specimen Bond, Black print 
on purple border and under tint, Allegorical men at top flanking company initials, 
Specimen overprint and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������� Est. $300-500

 

913 
913	 Kansas City Terminal Railway Co., 1910-1920 Specimen Bond 

Missouri. $1,000 Registered Odd% First Mortgage Serial Specimen Bond, Black print on 
blue border and under tint, Allegorical men at top flanking company initials, Specimen 
overprint and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������ Est. $300-500

914 
914	 Kansas City Terminal Railway Co., 1910-1920 Specimen Bond 

Missouri. $5,000 Registered Odd% First Mortgage Serial Specimen Bond, Black print 
on brown border and under tint, Allegorical men at top flanking company initials, 
Specimen overprint and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������� Est. $300-500

 

915 
915	 Kansas City Terminal Railway Co., 1944 Specimen Bond Missouri. 

$1,000 Specimen 2 3/4% First Mortgage Serial Coupon Bond, black print on green 
border and under tint, Two allegorical men at top above company title, flanking circular 
company logo, Specimen overprint and POC’s, VF- XF condition. Listed bond on cox, 
unlisted color variety.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

916 
916	 St. Joseph Railway, Light, Heat & Power Co., 1901 Specimen 

Bond Missouri. $1,000 Specimen 4 1/2% first Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, 
Black print on blue border and under tint, Allegorical women at top beside generator, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i33143559
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Terminal-Railway-Co-1910-1920-Specimen-Bond_i33143560
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Terminal-Railway-Co-1910-1920-Specimen-Bond_i33143561
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Terminal-Railway-Co-1910-1920-Specimen-Bond_i33143562
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Terminal-Railway-Co-1944-Specimen-Bond_i33143563
https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Railway-Light-Heat-Power-Co-1901-Specimen-Bond_i33143564
https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Railway-Light-Heat-Power-Co-1901-Specimen-Bond_i33143564
http://www.archivesinternational.com/
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917 
917	 St. Joseph Railway, Light, Heat & Power Co., 1902 Specimen 

Bond Missouri. $1,000 Specimen 5% first Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on red border and under tint, Allegorical women at top beside generator, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $300-500

 

918 
918	 St. Joseph Traction and Lighting Co., 1893 Specimen Bond Missouri. 

$1,000 Specimen 5% First Mortgage Ten Year Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, People boarding street car at top, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition with splitting at fold lines, ABNC. Only known as a specimen in Cox. 
Only 2 were found in the ABN Archives in 2002 and this is the last one available.������ Est. 
$600-1200

 

919 
919	 St. Louis, Salem and Arkansas Railway Co., 1887 Specimen Bond 

Missouri. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Locomotive stopped with man standing besides it at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 1 of  only 2 bonds found in the 
ABN Archives in 2002. This is the only example available.�������������������������������������� Est. $400-600

920 
920	 Tunnel Railroad of St. Louis, 1881 Unique Approval Proof Stock 

Certificate. Missouri. 10 Shares Capital Stock Proof  Certificate, Printed in black 
on india paper, Company title at top with locomotive passing under bridge, POC’s at 
bottom with Nov 5 / (18)81 in red crayon, VF-XF condition. ABNC. Listed railroad, 
unknown as a proof. Possibly unique.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Missouri & Kansas
 

921 
921	 Kansas City and Independence Rapid Transit Railway, 1889 

Specimen Stock Certificate Missouri & Kansas. $1,000 Specimen 5% First 
Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Locomotive 
moving down tracks at top, POC’s along bottom, VF-XF condition, FBNC. Unique in 
archives.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

922 
922	 Kansas City Elevated Railway Co., 1892 Specimen Bond Missouri 

& Kansas. $1,000 Specimen 6% General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Company title at top with image of  street car right below 
and allegorical women at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Known railroad, unlisted as a bond in Cox, only as a share certificate, Rare bond 
with only 2 found in the ABN Archives in 2002.���������������������������������������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Railway-Light-Heat-Power-Co-1902-Specimen-Bond_i33143565
https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Railway-Light-Heat-Power-Co-1902-Specimen-Bond_i33143565
https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Traction-and-Lighting-Co-1893-Specimen-Bond_i33143566
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Salem-and-Arkansas-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i33143567
https://auction.archivesinternational.com/Tunnel-Railroad-of-St-Louis-1881-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i33143568
https://auction.archivesinternational.com/Tunnel-Railroad-of-St-Louis-1881-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i33143568
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-and-Independence-Rapid-Transit-Railway-1889-Specimen-Stock-Certificate_i33143569
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-and-Independence-Rapid-Transit-Railway-1889-Specimen-Stock-Certificate_i33143569
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Elevated-Railway-Co-1892-Specimen-Bond_i33143570
http://www.archivesinternational.com/
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Montana
 

923 
923	 Butte, Anaconda & Pacific Railway Co. 1914 Specimen Bond. 

Montana, 1914, $1000, 1st Mortgage, 5% Gold Coupon Bond,  Specimen bond, Electric 
ore train with mine in back ground, Green, Specimen overprints, POC’s, VF condition 
with a reinforced horizontal fold, ABNC, .���������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

924 
924	 Montana Union Railway Stock Certificate With Charles Mellon 

Autograph. Butte, Montana, 1898, 1 Share, Red on white without underprint, 
Ornate border, no vignette, Cert.# 81, Charles Mellon autograph as president, VF 
condition. Unlisted railroad in Cox.������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Montana & Minnesota
 

925 
925	 Montana Extension - Saint Paul, Minneapolis and Manitoba 

Railway Co. 1887 Specimen Registered Bond. Montana Territory and 
Minnesota. $1000, Specimen 1st Mortgage 4% Registered Gold bond.  Brown & black 
borders. Allegorical women on left and right with train heading directly forward on 
bottom middle.  XF condition.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers.  No coupons attached.  Extremely rare Montana Railroad certificate.   �Est. $130-200

Nevada
 

926 
926	 Virginia and Truckee Rail Road Co., 1874 Issued Bond. Virginia City, 

Nevada. 1874. Issued and punch cancelled bond. $1000. 10% Gold Bond. Black printing. 
Ornate title over mine scene with stage coach and train in background. VF condition 
with small hole on upper left corner. 6 coupons attached. Lith Britton & Rey. Signed 
by William Sharon as President. Senator Sharon was a business partner of  William 
Chapman Ralston and was the Nevada agent for the Bank of  California. He and Ralston 
profited from loaning money to mining operations and then foreclosing on those 
operations when the owners defaulted. William Sharon acquired many of  Ralston’s 
assets in 1875 when Ralston died.���������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

New Hampshire
 

927 
927	 Sullivan County Railroad, 1894 Specimen Bond. New Hampshire. 

$1000. 1st Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Green ornate border and undertint. 
Train R-L over title. VF condition. Red specimen overprint and POC’s. ABNC. Unlisted 
railroad in Cox.  Rare New Hampshire railroad bond..������������������������������������������� Est. $130-200

New Jersey
 

928 
928	 Whippany River Railroad Co., 1890s Stock Certificate New Jersey. Odd 

Shares Capital Stock Certificate, Black print on black border with orange under tint, Seal 
of  New jersey at top, Serial number 246, VF-XF condition, Albert B. King & Co.����� Est. $25-40

https://auction.archivesinternational.com/Butte-Anaconda-Pacific-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i33143571
https://auction.archivesinternational.com/Montana-Union-Railway-Stock-Certificate-With-Charles-Mellon-Autograph_i33143572
https://auction.archivesinternational.com/Montana-Union-Railway-Stock-Certificate-With-Charles-Mellon-Autograph_i33143572
https://auction.archivesinternational.com/Montana-Extension-Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Registered-Bond_i33143573
https://auction.archivesinternational.com/Montana-Extension-Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Registered-Bond_i33143573
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-and-Truckee-Rail-Road-Co-1874-Issued-Bond_i33143574
https://auction.archivesinternational.com/Sullivan-County-Railroad-1894-Specimen-Bond_i33143575
https://auction.archivesinternational.com/Whippany-River-Railroad-Co-1890s-Stock-Certificate_i33143576
http://www.archivesinternational.com/
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929 
929	 Whippany River Railroad Co., 1896 Issued Stock Certificate New 

Jersey. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with orange 
under tint, Seal of  New Jersey above company title, VF-XF condition, Albert B. King & 
Co.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

930 
930	 Wildwood and Delaware Bay Short Line Railroad Co., 1913 Stock 

Certificate New Jersey. 100 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, 
Black print on black border with golden under tint, Locomotive exiting tunnel at top, 
Low serial number-#59, VF-XF condition, Albert B. King & Co.����������������������������� Est. $50-100

 

931 
931	 Wildwood and Delaware Short Line Railroad Co., 1915 Stock 

Certificate New Jersey. 10 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, 
Black print on orange border, Locomotive rounding curve and passing under signal 
tower at top, VF-XF condition, E.A. Wright BNC.���������������������������������������������������� Est. $55-100

 

932 
932	 Woodstown & Swedesboro Railroad Co., 1882 Stock Certificate 

New Jersey. 4 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on 
simple black border, Locomotive passing over bridge at top, Serial number 105, Punched 
out cancelled at bottom, Fin-VF condition with minor staining at bottom, Stephen 
Greene Lith.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

New York
 

933 
933	 Columbus and Ninth Avenue Railroad Co., 1893 Issued Bond New 

York. $1,000 I/U First Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black print on ornate brown 
border and under tint, Ornate company title at top, Tax stamp at top right corner, Fine 
condition with cracking at fold lines, IBNC.������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

934 
934	 Cooperstown and Susquehanna Valley Railroad Co., 1888 Bond 

New York. $100 5% First Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate green border 
with orange under tint, Locomotive exiting tunnel through mountain at top, Serial 
number 1005, Punched out cancelled at bottom, Fine-VF condition with splitting at left 
side, HLBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

935 
935	 Flushing Rail Road Co., 1855 7% Bond. New York, $1000, 7% Bond, No 

vignette, ornate counterfoil at left, printed on thin paper, S/N 36, Fine to VF but possibly 
cut down to margins. Scarce railroad.��������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Whippany-River-Railroad-Co-1896-Issued-Stock-Certificate_i33143577
https://auction.archivesinternational.com/Wildwood-and-Delaware-Bay-Short-Line-Railroad-Co-1913-Stock-Certificate_i33143578
https://auction.archivesinternational.com/Wildwood-and-Delaware-Bay-Short-Line-Railroad-Co-1913-Stock-Certificate_i33143578
https://auction.archivesinternational.com/Wildwood-and-Delaware-Short-Line-Railroad-Co-1915-Stock-Certificate_i33143579
https://auction.archivesinternational.com/Wildwood-and-Delaware-Short-Line-Railroad-Co-1915-Stock-Certificate_i33143579
https://auction.archivesinternational.com/Woodstown-Swedesboro-Railroad-Co-1882-Stock-Certificate_i33143580
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-and-Ninth-Avenue-Railroad-Co-1893-Issued-Bond_i33143581
https://auction.archivesinternational.com/Cooperstown-and-Susquehanna-Valley-Railroad-Co-1888-Bond_i33143582
https://auction.archivesinternational.com/Flushing-Rail-Road-Co-1855-7-Bond_i33143583
http://www.archivesinternational.com/
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936 
936	 Interborough Rapid Transit Co., 1922 Specimen Bond New York. 

$1,000 Specimen 6% Ten Year Gold Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Allegorical women at top flanking large generator, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. The Interborough Rapid Transit Company (IRT) was the 
private operator of  the original underground New York City Subway line that opened 
in 1904, as well as earlier elevated railways and additional rapid transit lines in New 
York City. The IRT was purchased by the city in June 1940. The former IRT lines (the 
numbered routes in the current subway system) are now the A Division or IRT Division 
of  the Subway.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

937 
937	 Merchants Dispatch Equipment 1930 Specimen Trust Bond. New 

York, 1930, $1000, Specimen 4 1/2%  Equipment Trust of  1930 Gold Bond, Blue border 
with locomotive almost straight on vignette, Coupons attached, POC’s, XF, ABNC. 
Listed railroad in Cox, unlisted bond year and type. ������������������������������������������������ Est. $90-150

938	 No Lot.

939 
939	 New York City Railway Co. Metropolitan Street Railway Co., 1908 

$1000 Proof Bond New York. $1,000 Proof  5% Bond, Black print on Green border 
and under tint, Company title at top, POC’s along bottom, VF-XF condition, NYBNC. 
Only known as a specimen in Cox. Extremely rare stock certificate. The Metropolitan 
Street Railway was a street railway company in the U.S state of  New York. It should be 
noted that although the official name was “Metropolitan Street Railway,” it has been 
described in a number of  places as “Metropolitan Street Railroad. It owned and operated 
a system in Manhattan. The company was formed on November 29, 1893 through the 
merger of  the Broadway Surface Railroad, South Ferry Railroad, and Houston, West 
Street and Pavonia Ferry Railroad. Through the Houston, West Street and Pavonia Ferry 
Railroad. Rare early New York subway related bond. This is one of  two examples known 
of  this color and denomination. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

940 
940	 New York City Railway Co. Metropolitan Street Railway Co., 

1908 $10,000 Proof Bond New York. $10,000 Proof  5% Bond, Black print 
on orange/brown border and under tint, Company title at top, POC’s along bottom, 
VF-XF condition, NYBNC. Only known as a specimen in Cox. Extremely rare stock 
certificate. The Metropolitan Street Railway was a street railway company in the U.S 
state of  New York. It should be noted that although the official name was “Metropolitan 
Street Railway,” it has been described in a number of  places as “Metropolitan Street 
Railroad. It owned and operated a system in Manhattan. The company was formed on 
November 29, 1893 through the merger of  the Broadway Surface Railroad, South Ferry 
Railroad, and Houston, West Street and Pavonia Ferry Railroad. Through the Houston, 
West Street and Pavonia Ferry Railroad. Rare early New York subway related bond. This 
is the only example known of  this color and denomination. ��������������������������������� Est. $300-500

 

941 
941	 New York, Chicago & St. Louis Railroad Fractional Share Receipt 

Group NY. 1947, green, issued, cancelled, VF-EF, 17 pieces ������������������������������������ Est. $25-40

https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Rapid-Transit-Co-1922-Specimen-Bond_i33143584
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-Dispatch-Equipment-1930-Specimen-Trust-Bond_i33143585
https://auction.archivesinternational.com/No-Lot_i33143586
https://auction.archivesinternational.com/New-York-City-Railway-Co-Metropolitan-Street-Railway-Co-1908-1000-Proof-Bond_i33143587
https://auction.archivesinternational.com/New-York-City-Railway-Co-Metropolitan-Street-Railway-Co-1908-1000-Proof-Bond_i33143587
https://auction.archivesinternational.com/New-York-City-Railway-Co-Metropolitan-Street-Railway-Co-1908-10-000-Proof-Bond_i33143588
https://auction.archivesinternational.com/New-York-City-Railway-Co-Metropolitan-Street-Railway-Co-1908-10-000-Proof-Bond_i33143588
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-St-Louis-Railroad-Fractional-Share-Receipt-Group_i33143589
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-St-Louis-Railroad-Fractional-Share-Receipt-Group_i33143589
http://www.archivesinternational.com/
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942 
942	 New York, Lake Erie and Western Railroad Co., 1894 Specimen 

bond. New York, Specimen $1000 General Mortgage 5% Golf  Coupon Bond, Black 
on brown border, Extremely ornate bond with men unloading cargo from trains under 
curved title with cherub at top and large brown border counterfoil type of  design at left, 
VF condition, Specimen overprints, POC’s, ABNC. Only known as a specimen in Cox. 
This is also the plate bond pictured in Cox and possibly unique. ��������������������������� Est. $300-500

 

943 
943	 New York, Ontario and Western Railway Co., 188x Proof Stock 

Certificate. NY. Odd Shares, Proof, Printed on India paper, archival notations and 
dated (18)79 on bottom, Fine condition, very attractive and rare. ABNC.������������� Est. $130-260

 

944 
944	 Southern Pacific Co. 1909. Specimen Bond. CA. $1000 specimen 4% 

20-year convertible gold bond. Vignette of  allegorical figure at train platform near 
locomotive at top center. Black ink with orange border and under print. XF. ABNC. 
Listed railroad bond but only known as a specimen in Cox. ���������������������������������� Est. $100-200

945 
945	 Stafford Meadow Coal Iron City Improvement Bonds, 1858 Lot 

of 8 Bonds Pennsylvania. 1858. Lot of  8 $100 I/U 6% Coupon Bonds. Horses flank 
shield. Five other vignettes. Some minor condition problems, but mostly VF+. Should 
be seen. Sinclair’s Lith.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

946 
946	 Union Springs & Levanna Plank Road Co., 1853 Issued Stock 

Certificate Union Springs, New York. 6 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black 
print on simple black borer on small sized certificate, Company title at top, VF-XF 
condition. Rare Turnpike stock certificate.��������������������������������������������������������������� Est. $90-180

North Carolina
 

947 
947	 Carolina Central Railroad Co. 1898, Specimen Bond.  North Carolina. 

1898. Specimen 1st Consolidated Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Olive green border 
and undertint, speeding locomotive over bridge, allegorical woman smelling flowers on 
bottom, VF condition, unlisted bond date and design in Cox. ABNC.������������������� Est. $160-250

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Lake-Erie-and-Western-Railroad-Co-1894-Specimen-bond_i33143590
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Lake-Erie-and-Western-Railroad-Co-1894-Specimen-bond_i33143590
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Ontario-and-Western-Railway-Co-188x-Proof-Stock-Certificate_i33143591
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Ontario-and-Western-Railway-Co-188x-Proof-Stock-Certificate_i33143591
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-1909-Specimen-Bond_i33143592
https://auction.archivesinternational.com/Stafford-Meadow-Coal-Iron-City-Improvement-Bonds-1858-Lot-of-8-Bonds_i33143593
https://auction.archivesinternational.com/Stafford-Meadow-Coal-Iron-City-Improvement-Bonds-1858-Lot-of-8-Bonds_i33143593
https://auction.archivesinternational.com/Union-Springs-Levanna-Plank-Road-Co-1853-Issued-Stock-Certificate_i33143594
https://auction.archivesinternational.com/Union-Springs-Levanna-Plank-Road-Co-1853-Issued-Stock-Certificate_i33143594
https://auction.archivesinternational.com/Carolina-Central-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond_i33143595
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948 
948	 NC. Transylvania Railroad Co. 1906 Specimen Bond. NC. 1906. $1000. 

1st Mortgage 5% Gold Bond. Brown border and undertint. Speeding locomotive #’5 left 
to right. Unlisted Bond variety in Cox. ABNC. ������������������������������������������������������ Est. $140-280

North Carolina & South Carolina
 

949 
949	 Wilmington and Manchester Railroad Co., 1866 Issued Bond North 

Carolina & South Carolina. $500 7% 1st Preferred Mortgage Coupon Bond, Black print 
on black border and red under tint and green seal at bottom left corner, Locomotive at 
top and allegorical women at the bottom, Fine-VF condition, S/N 21. Lith. Of  Henry 
Seibert & Bros.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

950 
950	 Wilmington and Manchester Railroad Co., 1866 Issued Bond North 

Carolina & South Carolina. $1000 7% 1st Preferred Mortgage Coupon Bond, Black print 
on black border and red under tint and green seal at bottom left corner, Locomotive at 
top and allegorical women at the bottom, S/N 50. Fine-VF condition, Lith. Of  Henry 
Seibert & Bros.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

North Carolina and South Carolina
 

951 
951	 Wilmington and Manchester Railroad Co., 1866 Issued Bond North 

Carolina and South Carolina. $1,000 Issued 7% First Preferred Mortgage and Coupon 
Bond, Black print with a very ornate black border and red under print, Vignette of  a 
locomotive moving along the tracks above a very ornate company title. Two allegorical 
female figures standing at the bottom corners of  certificate, Certificate is in Fine 
condition with damage to right hand side.�������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Ohio
 

952 
952	 Cincinnati and Dayton Railway Co., 1887 Specimen Bond Ohio. 

$1,000 Specimen 4 1/2% Fifty Years First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Company title with cherubs at top left corner and train 
station at bottom of  certificate, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
archivally reinforced splitting at fold lines, ABNC. Only 2 examples found in 2002 in the 
ABN archives, this is the only example available. Rare and extremely attractive.��� Est. $500-700

 

953 
953	 Cincinnati Inter-Terminal Railroad Co. 1908 Share Certificate 

Grouping Ohio. 1907 & 1908, red, issued, cancelled, VF-EF, 10 Pieces������������������ Est. $35-65

https://auction.archivesinternational.com/NC-Transylvania-Railroad-Co-1906-Specimen-Bond_i33143596
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Manchester-Railroad-Co-1866-Issued-Bond_i33143597
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Manchester-Railroad-Co-1866-Issued-Bond_i33143598
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Manchester-Railroad-Co-1866-Issued-Bond_i33143599
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-and-Dayton-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i33143600
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Share-Certificate-Grouping_i33143601
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Share-Certificate-Grouping_i33143601
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 52

139May 14,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

954 
954	 Cincinnati Northern Railroad Co., 1901 Specimen Bond Ohio. $5,000 

Registered 4% Specimen First Mortgage Fifty Year Gold Bond, Black print on brown 
border and under tint on horizontal format, Locomotives passing under signal tower 
in rail yard at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FLBNC. Listed on 
Cox but no example given.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

955 
955	 Cincinnati Northern Railway Co., 1881 Issued Bond Ohio. $1,000 I/U 

6% Income Bond, Black print on blue border and under tint on horizontal format, 
Locomotive nearly head on at top under title, Fine-VF condition with toning at fold 
lines, FBNC. Listed railroad on Cox, unlisted bond type.����������������������������������������� Est. $90-180

 

956 
956	 Cincinnati Portsmouth and Ohio Rail Road Co., 1859 Issued Bond 

Ohio. $1,000 I/U 7% Land Grant Coupon Bond, Black print on black border on 
oversized certificate, Red seal. Locomotive crossing bridge at top and sideways image 
of  locomotive to left, VF condition. Extremely rare and desirable bond rarely seen at 
auction. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

957 
957	 Cincinnati Union Terminal Co. 1929 Share Certificate Grouping 

Cincinnati, OH. 1929, Serial #C14 is issued with small faults, cancelled, VF-EF, tear at 
upper left. Also included are 21 unissued, uncancelled examples.������������������������������ Est. $35-55

958 
958	 Cincinnati, Hamilton & Dayton Railway Co., 1909 Specimen Bond 

Ohio. $1,000 Specimen 4% First and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on blue border and under tint, Locomotive approaching station at top with another 
leaving, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. ���������������������� Est. $110-180

 

959 
959	 Cleveland and Mahoning Valley Railway Co., 1888 Specimen 

Bond Ohio. $1,000 Specimen 5% Fifty year Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Ornate title at top with long train passing a river with men and 
boat waving, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only 3 were 
found in the ABN archives in 2002. Rare and desirable.������������������������������������������ Est. $300-500

 

960 
960	 Columbus and Cincinnati Midland Railroad Co., 1884 Unique 

Approval Proof Bond With Correspondence. Ohio. 1884, $1000 Proof  6% 
1st Mortgage 30 Year Coupon Bond. Black on green border and underprint, printed on 
india paper, locomotive Left-Right “America” locomotive on top, dated Feb 27 1884 on 
bottom with approval signatures, Includes 2 sheets of  proof  coupons printed on india 
paper and one proof  bond back printed on thin card. Fine to VF condition with minor 
archival reinforcement on a few areas on the back. Unique in archives. Unlisted in Cox 
as a bond, only as a stock certificate. This was the only example found in the archives. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Northern-Railroad-Co-1901-Specimen-Bond_i33143602
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Northern-Railway-Co-1881-Issued-Bond_i33143603
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Portsmouth-and-Ohio-Rail-Road-Co-1859-Issued-Bond_i33143604
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Union-Terminal-Co-1929-Share-Certificate-Grouping_i33143605
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-Dayton-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i33143606
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-and-Mahoning-Valley-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i33143607
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-and-Mahoning-Valley-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i33143607
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-and-Cincinnati-Midland-Railroad-Co-1884-Unique-Approval-Proof-Bond-With-Correspondence_i33143608
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-and-Cincinnati-Midland-Railroad-Co-1884-Unique-Approval-Proof-Bond-With-Correspondence_i33143608
http://www.archivesinternational.com/
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961 
961	 Columbus Railway, Power and Light Co., 1915 Specimen Bond 

Ohio. $1000 Specimen 5% 1st Refunding and Extension Sinking Fund Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Allegorical woman standing 
in a junk yard of  sorts, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting 
along fold lines, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

962 
962	 Lake Erie & Louisville Railroad Co., 1865 Serial #1 Stock Certificate. 

Fremont, Ohio. 128 Shares, I/U Stock Certificate, Black text with locomotive R-L under 
curved title, Serial #1 certificate. VF with light toning at folds and a stain on the left side. 
Rare #1 stock certificate. Unlisted Uncancelled in Cox. ����������������������������������������� Est. $100-200

 

963 
963	 Lucas County Railroad Company 1931 Shares OH. 1931, green, #1, 

Ohio arms, 2 shares of  500 authorized, hole cancelled through the signature block, stub 
attached at left, otherwise EF�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45

 

964 
964	 Mobile and Ohio Railroad Co., 1913 Specimen Bond Ohio. $1,000 

Specimen 5% Mortgage Gold Coupon Bond St. Louis Division, Locomotive approaching 
station while another train departs, specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Unlisted on Cox.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

965 
965	 Ohio Railroad Co. 1866 to 1870 Issued Stock Certificates, Zanesville, 

OH. Lot of  10 I/C stock certificates. Includes 1860s and 70s, banknote quality vignettes 
by Toppan, Carpenter, train, farmer, women flank shield, issued, pen cancelled, most 
with revenue stamp affixed. Fine to VF. TC&C.�������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

966 
966	 Toledo and Ohio Central Railway Co., 1935 Specimen Bond Ohio. 

$10,000 Registered 3 3/4% Specimen Series A Refunding & Improvement Mortgage 
Bond, Black print on blue border and under tint on horizontal format, Locomotive 
passing men resting beside tracks, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

967 
967	 Toledo and Ohio Central Railway Co., 1935 Specimen Bond Ohio. 

$50,000 Registered 3 3/4% Series A Specimen Refunding & Improvement Mortgage 
Bond, Black print on orange border and under tint on horizontal format , Locomotive 
passing at top with men resting on side, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

968 
968	 Toledo Railway & Terminal Co., 1904 Specimen Bond Ohio. $1,000 

Specimen 4 1/2% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate brown 
border and under tint, Locomotives arriving and departing station at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted Bond on Cox.��������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Railway-Power-and-Light-Co-1915-Specimen-Bond_i33143609
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Louisville-Railroad-Co-1865-Serial-1-Stock-Certificate_i33143610
https://auction.archivesinternational.com/Lucas-County-Railroad-Company-1931-Shares_i33143611
https://auction.archivesinternational.com/Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i33143612
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Railroad-Co-1866-to-1870-Issued-Stock-Certificates_i33143613
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-and-Ohio-Central-Railway-Co-1935-Specimen-Bond_i33143614
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-and-Ohio-Central-Railway-Co-1935-Specimen-Bond_i33143615
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Railway-Terminal-Co-1904-Specimen-Bond_i33143616
http://www.archivesinternational.com/
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969 
969	 Valley Railway Co., 1884 Cancelled Stock Certificate Signed by 

H.M. Flagler and ITASB Jeptha Wade. Ohio. 500 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Green print on green border, Locomotive crossing bridge at 
top, POC’s along bottom, VF-XF condition. Jeptha Homer Wade (August 11, 1811 – 
August 9, 1890) was an American industrialist, philanthropist, and one of  the founding 
members of  Western Union Telegraph. Henry Morrison Flagler was an American 
industrialist and a founder of  Standard Oil, first based in Ohio. He was also a key figure 
in the development of  the Atlantic coast of  Florida and founder of  what became the 
Florida East Coast Railway. He is known as the father of  Miami and Palm Beach, Florida. 
Also signed by as trustee, John Harrington Farley, also known as “Honest John” Farley, 
was an American politician of  the Democratic Party who served as the 27th and 34th 
mayor of  Cleveland, Ohio, from 1883 to 1884 and from 1899 to 1900.������������������� Est. $300-500

 

970 
970	 Zanesville & Ohio River Railway Co., 1888, Issued Stock. Ohio. 

I/U certificate for 100 shares. Black print with brown border. Locomotive at right. VF. 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-140

Ohio & Indiana
 

971 
971	 Toledo, Delphos & Burlington Railroad Co., 1881 Issued Bond Ohio 

& Indiana. $500 I/U Southeastern Division Income Bond, Black print on green border 
on horizontal format, Mine shaft entrance at top, VF-XF condition with minor toning at 
center fold lines, FBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

972 
972	 Toledo, Delphos & Burlington Railroad Co., 1881 Issued Bond Ohio 

& Indiana. $1,000 I/U Southeastern Division Income Bond, Black print on black border 
on horizontal format, Mine shaft entrance at top, VF-XF condition with minor toning at 
center fold lines, FBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Ohio & West Virginia
 

973 
973	 Kanawha and Ohio Railway Co., 1887 Specimen Bond Ohio & West 

Virginia. $1,000 Specimen 7% Series A Equipment Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive passing country side at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition with archivally reinforced splitting at fold lines, ABNC. Only 2 
examples found in the ABN archives in 2002. This is the only example available.�� Est. $350-650

Ohio and France
 

974 
974	 Cleveland, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co., 

Specimen Bond.  Ohio and France, 1910, 500 Francs, 4% 20-Year European Loan of  
1910, Denomination in French Francs, Olive green border with track workers between 
2 trains, Printed in French and English, Specimen w/coupons, VF condition, ABNC. 
Railroad listed but bond unlisted in Cox.����������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Oklahoma
 

975 
975	 Kansas, Oklahoma & Gulf Railway Co., 1928 Specimen Bond 

Oklahoma. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
orange border and under tint, Bald Eagle at top above title, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted Bond type.���� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Valley-Railway-Co-1884-Cancelled-Stock-Certificate-Signed-by-H-M-Flagler-and-ITASB-Jeptha-Wade_i33143617
https://auction.archivesinternational.com/Valley-Railway-Co-1884-Cancelled-Stock-Certificate-Signed-by-H-M-Flagler-and-ITASB-Jeptha-Wade_i33143617
https://auction.archivesinternational.com/Zanesville-Ohio-River-Railway-Co-1888-Issued-Stock_i33143618
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Delphos-Burlington-Railroad-Co-1881-Issued-Bond_i33143619
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Delphos-Burlington-Railroad-Co-1881-Issued-Bond_i33143620
https://auction.archivesinternational.com/Kanawha-and-Ohio-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i33143621
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-Specimen-Bond_i33143622
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-Specimen-Bond_i33143622
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Oklahoma-Gulf-Railway-Co-1928-Specimen-Bond_i33143623
http://www.archivesinternational.com/
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Oregon
 

976 
976	 Oregon Improvement Co., 1889 Remainder Bond Oregon. $1,000 U/U 

5% Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate green border and 
under tint, Men in mine to right and ship at wharf  to left, VF-XF condition, HLBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Pennsylvania
 

977 
977	 Bloomsberg and Millville Street Railway Co., ca.1900-1910 

Specimen Stock Certificate Pennsylvania. Odd Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on green border, Small image of  street car at top left corner, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, SBNC. This is the only stock or 
bond found for this line in Cox. This is the second of  3 found in the ABN archives in 
2005. Rare to say the least. SBNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

978 
978	 Delaware, Lackawanna and Western RR Co. 1877 Specimen Bond. 

Pennsylvania. 1877. $1,000. Specimen 7%, 1st Consolidated Mortgage Bond. Green 
border. Ornate title with Pennsylvania state arms at bottom. POC’s. VF condition. 
Coupons attached. Rare certificate. Unlisted early bond date and variety in Cox. Unique 
in archive. Printed by National BNC. NBNC.��������������������������������������������������������� Est. $300-600

979 
979	 Easton and Northern Railroad Co. 1895 Proof Bond. Pennsylvania. 

$1000. 1st Mortgage 4 1/2% Gold Coupon Bond. Green border and undertint. India 
paper printed on thin card. Track workers with locomotive approaching. VF condition 
but a strip of  3.5 by .25 inches was removed by the production department for use or 
editing a new design. Listed railroad in Cox, previously unlisted for any bond issues, only 
one stock. Rare and very attractive bond. ABNC. �������������������������������������������������� Est. $200-300

 

980 
980	 Mahoning and Shenango Railway and Light Co., 1915 Specimen 

Bond Pennsylvania. $500 Specimen 5% Series A 1st and Consolidated Gold Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical woman at top sitting on 
generator, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare and attractive 
bond that is only known as a Specimen.������������������������������������������������������������������ Est. $130-180

 

981 
981	 Ohio River Passenger Railway Co., 1900-1910 Specimen Stock 

Certificate Pennsylvania. Odd Shares Capital Stock Specimen certificate, Black print 
on orange border and under tint, Ornate title at top with allegorical woman standing to 
left, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, IBNC. This is the only design of  
certificates known on this railroad and the second example reported. Rare Pennsylvania 
railroad stock certificate. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Improvement-Co-1889-Remainder-Bond_i33143624
https://auction.archivesinternational.com/Bloomsberg-and-Millville-Street-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i33143625
https://auction.archivesinternational.com/Bloomsberg-and-Millville-Street-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i33143625
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Lackawanna-and-Western-RR-Co-1877-Specimen-Bond_i33143626
https://auction.archivesinternational.com/Easton-and-Northern-Railroad-Co-1895-Proof-Bond_i33143627
https://auction.archivesinternational.com/Mahoning-and-Shenango-Railway-and-Light-Co-1915-Specimen-Bond_i33143628
https://auction.archivesinternational.com/Mahoning-and-Shenango-Railway-and-Light-Co-1915-Specimen-Bond_i33143628
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-River-Passenger-Railway-Co-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i33143629
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-River-Passenger-Railway-Co-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i33143629
http://www.archivesinternational.com/
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982 
982	 Philadelphia and Reading Railroad Co. 1890s Equitable Interest 

Certificate Specimen Bond Pennsylvania. $1,000 Specimen 4%/6% General 
Mortgage Coupon Bond, Orange border and underprint, with train leaving station on 
bottom and company title at top. ABNCo. Specimen with coupons, POC’s, XF. ���� Est. $80-140

 

983 
983	 Philadelphia Railways Co., ca.1930-1950 Specimen Stock 

Pennsylvania. 100 Shares Capitol Stock, Specimen Certificate. Black print with ornate 
green border and underprint. Vignette of  electric railway car crossing over bridge at top 
of  certificate. POC’s, VF condition. SBNC. This is the plate stock certificate pictured in 
Cox and discovered by our firm in the ABN Archives. Only 2 of  each color found. Rare 
to say the least. SBN������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

 

984 
984	 Selins Grove & North Branch Railroad Co., 1874 Issued Bond 

Pennsylvania. $500 I/U 6%, 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate black 
border with blue and red under tint, Multiple images on certificate: the largest of  which 
is a locomotive running under company title, VF-XF condition, Moss & Co.�������� Est. $200-300

Pennsylvania.
 

985 
985	 Hestonville Mantua and Fairmount Passenger Railroad 1875 

Proof Bond. Pennsylvania, 21 x 18 inches, matted in cardboard frame, $1000, 6% 
1st Mortgage Bond, Printed on thick paper, XF. Rare railroad. (R.M.Smythe, 1992, Lot 
5593).������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-300

Pennsylvania/Michigan
 

986 
986	 Detroit Lansing & Grand Rapids Railway Co., 1909 Proof Bond 

Michigan and Pennsylvania. Lot of  2 proof  bonds mounted on scrapbook page back 
to back. Includes Michigan, 1909, $500 Detroit Lansing & Grand Rapids Railway Co., 
Proof  1st Mortgage 5% Thirty Year Gold Bond, Allegorical man at top, Title, vignette 
and text printed, no border or underprint, Cancelled overprints and “Destroyed” written 
at top, Fine condition with a 6 inch diagonal rip on the left, but it is mounted on light 
green paper. On the other side is a Pennsylvania. Beaver County Light Co., 1910 Proof  
Bond, $500 Proof  1st and Refunding Mortgage 5% Gold Bond, Black print without 
any border, Allegorical woman at top beside company title, Cancelled overprints and 
“Destroyed” written at top, Fine-VF condition. It could be soaked and removed, but the 
tear would potentially be effected. Possibly unique as a printed bond for the Michigan 
railroad piece.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

South Carolina
 

987 
987	 Savannah & Charleston Railroad Co., 1869 Issued Bond South 

Carolina. $500 I/U 7% Interest Funded Coupon Bond, Black print on black border 
and under tint, company title above image of  locomotive moving through mountains, 
Revenue stamp to left, VF-XF condition, Walker, Evans & Cogswell.�������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Reading-Railroad-Co-1890s-Equitable-Interest-Certificate-Specimen-Bond_i33143630
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Reading-Railroad-Co-1890s-Equitable-Interest-Certificate-Specimen-Bond_i33143630
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Railways-Co-ca-1930-1950-Specimen-Stock_i33143631
https://auction.archivesinternational.com/Selins-Grove-North-Branch-Railroad-Co-1874-Issued-Bond_i33143632
https://auction.archivesinternational.com/Hestonville-Mantua-and-Fairmount-Passenger-Railroad-1875-Proof-Bond_i33143633
https://auction.archivesinternational.com/Hestonville-Mantua-and-Fairmount-Passenger-Railroad-1875-Proof-Bond_i33143633
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-Lansing-Grand-Rapids-Railway-Co-1909-Proof-Bond_i33143634
https://auction.archivesinternational.com/Savannah-Charleston-Railroad-Co-1869-Issued-Bond_i33143635
http://www.archivesinternational.com/
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Territory of New Mexico
 

988 
988	 Deming Sierra Madre and Pacific Railroad, 1889 Issued Bond 

Territory of  New Mexico. $1,000 Issued and Uncancelled 6% First Mortgage Coupon 
Bond, Black print on orange border and under tint, Bald Eagle at top above ornate 
company title, VF-XF condition, NYBNC.�������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Texas
 

989 
989	 Bartlett- Florence Railway Co. 1909, Issued Bond. Texas. $500 Issued 

5% First Mortgage Gold Bond. Vignette of  locomotive at top center. S/N 118, Black 
ink with green border and under print. Issued/ uncancelled, Fine condition with minor 
splitting along fold lines. Dorsey-Litho Printers. Scarce Railroad with only this bond type 
available.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

990 
990	 Dallas Consolidated Traction Railway Co. 1890 Issued Bond. Texas, 

1890, $1000, 6% Thirty Year 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, I/U Bond, 
#1003, Black on brown border and underprint, Electric trolley moving down city road 
top center with horse and buggy on right, VF-XF condition, ABNC. �������������������� Est. $200-300

991 
991	 East Texas Railway Co., 1880 Specimen Bond. Texas, $1000, Specimen 

1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Black with no underprint, Locomotive R-L on 
top, POC’s, VG to Fine condition with missing chips off  of  the left margin, toning and 
light stains, This is the example listed and pictured in Cox and very possibly unique. 
Franklin BNC ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

992 
992	 Galveston, Houston & Henderson Rail Road Co. 1857 with $40 

Share Stock Attached. Texas.1857, $100 8% Coupon Bond. I/U, Black text and 
border on light green underprint, $100 = Florins 250-Dutch Currency, Dutch Revenue 
stamp on top right margin, Coupons and $40 Share certificate attached. VF condition 
but there is a 2 inch tear on the top left that could easily be repaired. Scarce.�������� Est. $230-350

 

993 
993	 Gulf, Colorado & Santa Fe Railway Co. of Texas, 1885 Specimen 

Bond Galveston, Texas. $1000 Specimen 6% Second Mortgage Gold Bearing Coupon 
Bond. Black print with an large and ornate green border and underprint. Vignette of  a 
Long Horned bull at top under company title with a locomotive at station on bottom. 
Specimen overprints, POC’s, Fine condition with minor staining and toning along 
margins, archivally reinforced folds on the top right horizontal fold from archival storage 
with coupons attached. Listed railroad, unlisted bond type, design and year in Cox.  Rare 
and very attractive Texas railroad bond. ABNC������������������������������������������������������ Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Deming-Sierra-Madre-and-Pacific-Railroad-1889-Issued-Bond_i33143636
https://auction.archivesinternational.com/Bartlett-Florence-Railway-Co-1909-Issued-Bond_i33143637
https://auction.archivesinternational.com/Dallas-Consolidated-Traction-Railway-Co-1890-Issued-Bond_i33143638
https://auction.archivesinternational.com/East-Texas-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i33143639
https://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Rail-Road-Co-1857-with-40-Share-Stock-Attached_i33143640
https://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Rail-Road-Co-1857-with-40-Share-Stock-Attached_i33143640
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Colorado-Santa-Fe-Railway-Co-of-Texas-1885-Specimen-Bond_i33143641
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Colorado-Santa-Fe-Railway-Co-of-Texas-1885-Specimen-Bond_i33143641
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 52

145May 14,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

994 
994	 Houston and Great Northern Railroad Co., 1872 Coupon Bond 

Signed by Galusha A. Grow. Texas. 1872.   $1000. 1st Mortgage 7% Gold Bond,  
I/U bond (the bond is unsigned by the trustee on the back but has the president Galusha 
Grow’s signature). Green border. Locomotive at station on top with cotton being loaded 
on wagon on bottom. VF condition. Scarce and attractive bond from a great location. 
Continental BNC. Galusha A. Grow was a Congressman from Pennsylvania. He served 
as president of  the Houston & Great Northern Railroad Co. of  Texas from 1871 to 1876. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

995 
995	 Houston Belt and Terminal Railway Co. 1907 Specimen Bond. 

Houston, Texas. 1907, $1000, Specimen 1st Mortgage, 5% Gold bond.  Black with 
green border and underprint. Allegorical woman seated on sacks, bales and barrels with 
locomotive in background.  XF condition. Red specimen overprints, POC’s and “00000” 
serial numbers. Coupons attached,  Rare certificate.  ABNC. Unlisted railroad in Cox.    
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

996 
996	 Houston East and West Texas Railway Co. 1889 Specimen Bond 

Texas. $1000 Specimen 5% Consolidated First Mortgage Coupon Bond. Black print with 
an ornate green border and under tint. Vignette at top of  certificate of  slaves with cotton 
bales and steamboats at dock on top left and train at station on top right. Specimen 
overprints, POC’s, Fine condition with minor tears along margins and coupons attached. 
Listed railroad, unlisted bond type in Cox. ABNC.������������������������������������������������� Est. $350-500

997 
997	 International and Great Northern Railroad Co., 1879 Specimen 

Bond Texas. $1,000 Specimen 8% Purchase Money Second Mortgage Income Bond, 
Black print on brown border and under tint in horizontal format, Multiple images on 
certificate - largest of  a Bald Eagle at center under tile and seal of  Texas at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting at fold lines. listed 
railroad but never seen in cox previously, This is the only example found in the ABN 
Archives.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

998 
998	 International Rail Road Co. of Texas, 1872 Issued Bond Texas. $1000 

8% Convertible Coupon Bond, Black print on blue/green border and under tint on 
large sized certificate, Locomotive in profile at top, VF-XF condition, W.H Arthur &  
Co.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

999 
999	 International Rail Road Co., 1874 Issued Bond Texas. $1000 8% 2nd 

Mortgage Coupon Bond, Black print on red border and under tint on large sized 
certificate, Locomotive in profile at top, VF-XF condition, W.H Arthur & Co. Galusha 
Grow, Representative from Pennsylvania elected as a Democrat to the 32nd to 34th and 
as a Republican to the 35th to 37th Congresses (1851-1863); Speaker of  the House of  
Representatives; president of  the Houston & Great Northern Railroad Co. of  Texas 
1871-1876.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

1000 
1000	International-Great Northern Railroad Co. 1922 Specimen Bond 

Texas. $100 Specimen 6% Series A, 30 Year Adjustment Mortgage Gold Coupon Bond. 
Black print with a blue border and under tint. Vignette of  a locomotive passing track 
workers and factories at top of  certificate. Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition 
with coupons attached. Listed Railroad in Cox, but unlisted denomination, only $500 
and $1000 bonds listed. Scarce Texas railroad bond. ABNC.����������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Houston-and-Great-Northern-Railroad-Co-1872-Coupon-Bond-Signed-by-Galusha-A-Grow_i33143642
https://auction.archivesinternational.com/Houston-and-Great-Northern-Railroad-Co-1872-Coupon-Bond-Signed-by-Galusha-A-Grow_i33143642
https://auction.archivesinternational.com/Houston-Belt-and-Terminal-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i33143643
https://auction.archivesinternational.com/Houston-East-and-West-Texas-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i33143644
https://auction.archivesinternational.com/International-and-Great-Northern-Railroad-Co-1879-Specimen-Bond_i33143645
https://auction.archivesinternational.com/International-and-Great-Northern-Railroad-Co-1879-Specimen-Bond_i33143645
https://auction.archivesinternational.com/International-Rail-Road-Co-of-Texas-1872-Issued-Bond_i33143646
https://auction.archivesinternational.com/International-Rail-Road-Co-1874-Issued-Bond_i33143647
https://auction.archivesinternational.com/International-Great-Northern-Railroad-Co-1922-Specimen-Bond_i33143648
http://www.archivesinternational.com/
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1001 
1001	Kansas & Gulf Short Line Railroad Co., 1881 Unique Approval 

Proof Stock Certificate. Texas. November 3, 1881. Unique Approval Proof, Odd 
Shrs Stock Certificate. Specimen. ABNC. With crayon notation on front, Nov 3 / 81 and 
some other notes on tab. Very Fine.������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

1002 
1002	Kansas and Gulf Shortline Railroad Co., 1881 Unique Approval 

Proof Bond.   Texas. 1881 $1000, Proof  3rd Mortgage Income Convertible, Bearer 
coupon, 6%, 50-yr,  Bond due 1931, by ABN. This bond is the exact one picture in Cox. 
Very possibly unique.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

1003 
1003	San Antonio and Arkansas Pass Railway Co., 1886 Specimen Bond 

Texas. $1,000 Specimen First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on pale green 
border and under tint, Locomotive passing resting animals at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted year and bond design in Cox. 1 of  only 2 
bonds found in the ABN Archives in 2002. This is the only example available.������ Est. $500-800

1004 
1004	Wichita Falls & Southern Railway Co., 1908 Cancelled Bond Texas. 

$1,000 Issued and Cancelled 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
ornate green border and under tint, Locomotive passing men working on tracks at top 
above company title, POC’s across whole certificate, Fine-VF condition, WBNC.�� Est. $80-150

Utah
 

1005 
1005	Emigration Canon Railroad Co. 1909 Specimen Bond. Utah, 1909, 

$1000, Specimen, 6% 1st Mortgage Gold Bond, Orange border with eagle and flag 
vignette, Coupons attached, Specimen overprints, POC’s, XF. Franklin-Lee BNC. Rare 
railroad that is unlisted in Cox.  ������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

1006 
1006	Salt Lake City Union Depot and Railroad Co. 1908 Specimen Bond. 

Salt Lake City, Utah. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond. Black print 
with a slate blue border and under tint. Vignette of  a speeding locomotive passing a lake 
at top. Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition with coupons attached. ABNC. 
Rare and attractive bond. Unlisted railroad in Cox.������������������������������������������������ Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Gulf-Short-Line-Railroad-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i33143649
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Gulf-Short-Line-Railroad-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i33143649
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-and-Gulf-Shortline-Railroad-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Bond_i33143650
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-and-Gulf-Shortline-Railroad-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Bond_i33143650
https://auction.archivesinternational.com/San-Antonio-and-Arkansas-Pass-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i33143651
https://auction.archivesinternational.com/Wichita-Falls-Southern-Railway-Co-1908-Cancelled-Bond_i33143652
https://auction.archivesinternational.com/Emigration-Canon-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i33143653
https://auction.archivesinternational.com/Salt-Lake-City-Union-Depot-and-Railroad-Co-1908-Specimen-Bond_i33143654
http://www.archivesinternational.com/
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1007 
1007	Union Pacific Railroad Co., 1907 & 1908 Specimen Bond Pair. Utah. 

Lot of  2 bonds. 1907; 1908. $1000 & 200 Pound bonds. 2 different specimen bonds. 
1). $1,000, 1907, 4% Convertible Gold Bond. Blue border. Allegorical figures flank 
“UP” logo; 2). 200 Pounds. 1908, 1st Lien and Refunding mortgage 4% Bond (Sterling 
Bond. Green border. 2 seated allegorical women. Both are unlisted bond varieties in 
Cox. Specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. VF condition. Coupons 
attached. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Various States
 

1008 
1008	Northern and Pacific Railway Co. 1896 Specimen Bond. 1897, $500, 

3% Registered General Lien Railway and Land Grant Specimen Bond, Black on brown 
border and underprint, Vignette of  forests and mountains flanking company logo top 
center, POC’s, VF condition with some creases from folding, ABNC.��������������������� Est. $85-150

Vermont
 

1009 
1009	Burlington and Hinesburgh Railroad Co., 1984 Specimen Bond 

Vermont. $500 specimen 5% First Mortgage Thirty Year Gold Coupon Bond, Black print 
on ornate green border and under tint, Locomotive moving down track at top, VF-XF 
condition with minor paper toning and splitting at fold lines, ABNC. Listed railroad on 
Cox, unlisted Bond Variety.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Virginia
 

1010 
1010	Alberene Railroad Co. 1896 Share Certificate Group Virginia. 1896,  

includes Serial #1, #4 and #6, issued, cancelled, EF. Also included are 4 unissued 
examples. All EF or so. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

1011 
1011	Atlantic, Mississippi & Ohio Rail Road Co., 1871 I/C Bond Signe 

by William Mahone as President. Virginia. $1,000 Issued and Cancelled 7% 
1st Mortgage Gold Bond, Black print on green border and under tint on large sized 
certificate, Locomotive with mountains in distance at top, Punched out canceled, Fine-
VF condition, Continental Bank Note Co. William Mahone (December 1, 1826 – October 
8, 1895) was an American civil engineer, railroad executive, Confederate States Army 
general, and Virginia politician. In the American Civil War, Mahone was pro-secession 
and served as a general in the southern Confederate States Army. He was best known 
for regaining the initiative at the late war siege of  Petersburg, Virginia while Southern 
troops were in shock after a huge mine/load of  black powder kegs was exploded 
beneath them by tunnel digging former coal miner Union Army troops resulting in 
the Battle of  the Crater in July 1864; his counter-attack turned the engagement into a 
disastrous Union defeat.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

1012 
1012	Chesapeake & Ohio Equipment Corporation 1912-36 Share 

Certificates Group Virginia. Lot of  12 I/C Stocks, Includes 1912-36, Victory over 
Tyranny, left, gold seal, issued, cancelled, trimmed into the left border, otherwise EF
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-1908-Specimen-Bond-Pair_i33143655
https://auction.archivesinternational.com/Northern-and-Pacific-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i33143656
https://auction.archivesinternational.com/Burlington-and-Hinesburgh-Railroad-Co-1984-Specimen-Bond_i33143657
https://auction.archivesinternational.com/Alberene-Railroad-Co-1896-Share-Certificate-Group_i33143658
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1871-I-C-Bond-Signe-by-William-Mahone-as-President_i33143659
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1871-I-C-Bond-Signe-by-William-Mahone-as-President_i33143659
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Equipment-Corporation-1912-36-Share-Certificates-Group_i33143660
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Equipment-Corporation-1912-36-Share-Certificates-Group_i33143660
http://www.archivesinternational.com/
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1013 
1013	Chesapeake & Ohio Railway Co. 1960-63 Share Certificate 

Grouping Virginia. 1960s  green(6), brown(6), 1948 red(1), the last torn and taped, the 
others mostly EF. All issued, cancelled (13)����������������������������������������������������������������� Est. $25-35

 

1014 
1014	Fredericksburg, Orange and Charlottesville Rail Road Co., 1872 

I/U Gold Coupon Bond. Virginia, 1872, $1000, I/U, 7% Gold Coupon Bond, Black 
on light green and metallic gold underprint, surveyor and Natural Bridge behind VA 
state seal over ornate title, S/N 491, all coupons present, extremely attractive bond, the 
second of  only 3 bonds found being offered from a new estate find.���������������������� Est. $200-300

 

1015 
1015	Group of 50+ Chesapeake & Ohio Railway Company Shares, 1940s 

through 1960s Virginia. Lot of  50+ in Various colors, some with paper attached, 
rust stains, etc. Should be seen, sold as is, no returns�������������������������������������������������� Est. $35-65

 

1016 
1016	Group of 9 Chesapeake & Ohio Railway Company Shares Virginia. 

1940s, blue, map, issued, light pin cancels, and excellent group. ABN.  (9).���������������� Est. $25-45

1017 
1017	Orange & Alexandria Rail Road Co. Issued Dividend Scrip Bond, 

1855 Virginia. $12.50 Issued and Cancelled 6% Scrip Certificate, Black print on black 
border with locomotive in profile at top, Fine condition with staining covering certificate 
and damage to margins. Murphy & Co Printers & Stationers.��������������������������������� Est. $50-100

 

1018 
1018	Virginia & Southwestern Railway Co., 1908 Specimen bond. 

Virginia. Specimen bond. 1908. $1000. 1st Mortgage 5% Gold Bond. Brown Border. Coal 
or ore train R-L. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC’s. Coupons 
attached. XF condition. ABNC. Listed railroad in Cox but bond unlisted in Cox.�� Est. $130-200

 

1019 
1019	Virginia Air Line Railway Co. 1906-27 Share Certificate Assortment 

Virginia. Lot of  7 Stock Certificates, Common Trust certificates 1906(4), common stock 
1909-10(3), all issued, cancelled, VF+�������������������������������������������������������������������������� Est. $35-65

 

1020 
1020	Washington and Old Dominion Railway, 1911 Issued Bond Virginia. 

$1,000 Specimen 5% First Mortgage Thirty year Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Street car in profile at top, VF-XF condition, Hoen & Co.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Railway-Co-1960-63-Share-Certificate-Grouping_i33143661
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Railway-Co-1960-63-Share-Certificate-Grouping_i33143661
https://auction.archivesinternational.com/Fredericksburg-Orange-and-Charlottesville-Rail-Road-Co-1872-I-U-Gold-Coupon-Bond_i33143662
https://auction.archivesinternational.com/Fredericksburg-Orange-and-Charlottesville-Rail-Road-Co-1872-I-U-Gold-Coupon-Bond_i33143662
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-50-Chesapeake-Ohio-Railway-Company-Shares-1940s-through-1960s_i33143663
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-50-Chesapeake-Ohio-Railway-Company-Shares-1940s-through-1960s_i33143663
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Chesapeake-Ohio-Railway-Company-Shares_i33143664
https://auction.archivesinternational.com/Orange-Alexandria-Rail-Road-Co-Issued-Dividend-Scrip-Bond-1855_i33143665
https://auction.archivesinternational.com/Orange-Alexandria-Rail-Road-Co-Issued-Dividend-Scrip-Bond-1855_i33143665
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Southwestern-Railway-Co-1908-Specimen-bond_i33143666
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-27-Share-Certificate-Assortment_i33143667
https://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Old-Dominion-Railway-1911-Issued-Bond_i33143668
http://www.archivesinternational.com/
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Washington
 

1021 
1021	Seattle & San Francisco Railway & Navigation Co. 1902 Stock 

Certificate. Washington. 1 Share, XF, S/N 322, brown, fasces flanked by steamship 
and train. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1022 
1022	Seattle and Rainier Valley Railway Company $100 Bond, Serial 

#1. Seattle, Washington. 1916, $100, I/U Bond, Orange, issued, Very Fine. WBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1023 
1023	Washington and Columbia River Railway Co., 1895 Specimen 

Bond Washington. $1,000 Specimen 4% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Locomotive at top with men working on tracks 
below, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a specimen bond. ���������� Est. $200-300

West Virginia
 

1024 
1024	Glade Creek & Raleigh Railroad Co. 1897 Bond Trio West Virginia. 1897, 

Lot of  3 bonds, green, woman with sword, $1000 gold bonds, I/C, VF-EF��������������� Est. $40-75

 

1025 
1025	Glen Jean, Lower Loup & Deep Water Railroad Co. 1900 Share 

Certificate West Virginia. 1900, #6, revenue stamps affixed. Issued, cancelled, EF
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45

 

1026 
1026	Greenbrier & Eastern Railroad Co. 1924 Stock Certificate.  West 

Virginia. 1924, brown, title in ornate frame, S/N 3,  issued, pen cancelled, some age 
toning.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

1027 
1027	Greenbrier Railway Co. & Virginia Airline Railway Co. Group of 

Unissued Share Certificates WV. 1900s, Lot of  22 unissued, not cancelled, EF, 
Black on green underprint. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-45

https://auction.archivesinternational.com/Seattle-San-Francisco-Railway-Navigation-Co-1902-Stock-Certificate_i33143669
https://auction.archivesinternational.com/Seattle-San-Francisco-Railway-Navigation-Co-1902-Stock-Certificate_i33143669
https://auction.archivesinternational.com/Seattle-and-Rainier-Valley-Railway-Company-100-Bond-Serial-1_i33143670
https://auction.archivesinternational.com/Seattle-and-Rainier-Valley-Railway-Company-100-Bond-Serial-1_i33143670
https://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Columbia-River-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33143671
https://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Columbia-River-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33143671
https://auction.archivesinternational.com/Glade-Creek-Raleigh-Railroad-Co-1897-Bond-Trio_i33143672
https://auction.archivesinternational.com/Glen-Jean-Lower-Loup-Deep-Water-Railroad-Co-1900-Share-Certificate_i33143673
https://auction.archivesinternational.com/Glen-Jean-Lower-Loup-Deep-Water-Railroad-Co-1900-Share-Certificate_i33143673
https://auction.archivesinternational.com/Greenbrier-Eastern-Railroad-Co-1924-Stock-Certificate_i33143674
https://auction.archivesinternational.com/Greenbrier-Railway-Co-Virginia-Airline-Railway-Co-Group-of-Unissued-Share-Certificates_i33143675
https://auction.archivesinternational.com/Greenbrier-Railway-Co-Virginia-Airline-Railway-Co-Group-of-Unissued-Share-Certificates_i33143675
http://www.archivesinternational.com/
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1028 
1028	Group of 5 Piney River & Paint Creek Railroad Shares West Virginia, 

Lot of  5 I/C stock certificates, 1908 to 1916, train, gold seal, low serial numbers,  issued, 
cancelled, VF, age toned��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

1029 
1029	Group of 7 Western Pocahontas Coal & Lumber Company Shares 

1903 West Virginia. 3 are I/C and 4 are partially issued. Brown, eagle on globe, 3 
issued, 4 unissued, VF or so, all rubber stamp cancelled, stub remnants attached at left
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

1030 
1030	Loop & Lookout Railroad Company Share Certificate Grouping of 

4 Pieces West Virginia. 1922-30, Lot of  4 stock certificates, All are I/C, train, gold seal, 
issued, neatly cancelled, otherwise VF-EF. Scarce railroad. �������������������������������������� Est. $60-110

1031 
1031	Nicholas, Fayette and Greenbrier Railroad Company Share 

Certificates West Virginia. Lot of  2 stocks, Both 1931, #10, green, eagle, for 3,146 
shares issued to the Loop and Lookout Railroad Company and #15, One Share. Both 
issued, uncancelled, excellent condition, stubs attached at left����������������������������������� Est. $40-75

 

1032 
1032	Pocahontas, Coal River & Kanawha Railway 1902-03 Share 

Certificate Group West Virginia. 1902 & 1903, stubs lightly affixed at left, issued, 
neatly cancelled, VF-EF. 7 Pieces������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Wisconsin
 

1033 
1033	La Crosse and Milwaukee Rail Road Co., 1857 I/U Coupon Bond. 

Wisconsin. $1000, 7% construction bond, Locomotive L-R on top, justice on left, red 
1000 Underprint, VF with minor edge faults in excess border. Scarce early Wisconsin 
railroad.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Group-of-5-Piney-River-Paint-Creek-Railroad-Shares_i33143676
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-7-Western-Pocahontas-Coal-Lumber-Company-Shares-1903_i33143677
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-7-Western-Pocahontas-Coal-Lumber-Company-Shares-1903_i33143677
https://auction.archivesinternational.com/Loop-Lookout-Railroad-Company-Share-Certificate-Grouping-of-4-Pieces_i33143678
https://auction.archivesinternational.com/Loop-Lookout-Railroad-Company-Share-Certificate-Grouping-of-4-Pieces_i33143678
https://auction.archivesinternational.com/Nicholas-Fayette-and-Greenbrier-Railroad-Company-Share-Certificates_i33143679
https://auction.archivesinternational.com/Nicholas-Fayette-and-Greenbrier-Railroad-Company-Share-Certificates_i33143679
https://auction.archivesinternational.com/Pocahontas-Coal-River-Kanawha-Railway-1902-03-Share-Certificate-Group_i33143680
https://auction.archivesinternational.com/Pocahontas-Coal-River-Kanawha-Railway-1902-03-Share-Certificate-Group_i33143680
https://auction.archivesinternational.com/La-Crosse-and-Milwaukee-Rail-Road-Co-1857-I-U-Coupon-Bond_i33143681
http://www.archivesinternational.com/
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1034 
1034	Milwaukee Electric Railway and Light Co., 1921 Specimen Bond 

Wisconsin. $1,000 Specimen 5% Series B Refunding and 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical man and woman at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $130-250

 

1035 
1035	North Pacific Railway Co., 1922 Specimen Bond Wisconsin. $100 

Specimen 5% Refunding and Improvement Mortgage Coupon Bond, Black print on 
orange border and under tint, View from top of  mountain at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

1036 
1036	Northern Pacific Railway Co., 1914 Specimen Bond Wisconsin. 

$10,000 Specimen 4 1/2% Series A Registered Refunding and Improvement Mortgage  
Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, Arial view of  
mountain at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. ������� Est. $150-250

1037 
1037	Northern Pacific Railway Co., 1922 Specimen Bond Wisconsin. $10,000 

Registered 5% Specimen Refunding and Improvement Mortgage Series C Bond, Black 
print on ornate rust border and under tint on horizontal format, Scenic view at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $120-200

SCRIPOPHILY - REAL ESTATE
New York

 

1038 
1038	Tishman Holdings Corp., 1988 Specimen Stock Certificate. 

1988, Pin-punch Specimen Stock, Odd Shares, Black on blue border and underprint, 
Company logo top center, VF-XF condition, SCBNC. Tishman is a vertically integrated 
real estate owner, developer, operator and advisor. With roots dating back to 1898, 
Tishman is comprised of  a diversified staff  of  experienced real estate, financial and 
hotel management specialists, and is complemented by a technical staff  of  architects, 
engineers and construction management professionals.������������������������������������������� Est. $75-130

SCRIPOPHILY - PRIVATE CLUBS
 

1039 
1039	University Club 1897 Specimen Bond. New York, 1897, $1000, 2nd 

Mortgage 5% Gold Bond, Black on green border, Allegorical figures flank title with 
angel on top, Specimen overprints, POC’s, Coupons attached, ABNC. The University 
Club of  New York, also known as University Club, is a private social club located at 1 
West 54th Street at Fifth Avenue in Manhattan. It received its charter in 1865 when a 
group of  college friends, principally Yale alumni, founded the club hoping to extend 
their collegial ties. The first meeting was held in the rooms of  the Columbia College 
Law School where Theodore Dwight, the Club’s first president was a professor. Founded 
to celebrate the union of  social duty and intellectual life, the Club states in its charter 
that the purpose of  the organization shall be the “promotion of  Literature and Art by 
establishing and maintaining a Library, Reading Room and Gallery of  Art, and by such 
other means as shall be expedient and proper for such purposes.” In addition to its many 
grand architectural features, the University Club hosts one of  New York’s great private 
art collections.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Electric-Railway-and-Light-Co-1921-Specimen-Bond_i33143682
https://auction.archivesinternational.com/North-Pacific-Railway-Co-1922-Specimen-Bond_i33143683
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i33143684
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-1922-Specimen-Bond_i33143685
https://auction.archivesinternational.com/Tishman-Holdings-Corp-1988-Specimen-Stock-Certificate_i33143686
https://auction.archivesinternational.com/University-Club-1897-Specimen-Bond_i33143687
http://www.archivesinternational.com/
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California
 

1040 
1040	Hollywood Turf Club Stock Certificate Specimen and Hollywood 

Park Ticket Proofs ca.1940-50. Los Angeles, California, Lot of  4 items, ND 
(ca.1940’s), Odd Shares, Black on orange border and underprint, Horse racing trophy 
vignette plus  proofs for three different Hollywood Park tickets including two for 
the Turf  Club and one for 1940 Hollywood Gold Cup handicap, XF to Uncirculated 
condition, Jefferies BNC. Attractive and rare Horse racing ephemera.������������������ Est. $250-375

SCRIPOPHILY - SPORTS
Georgia

 

1041 
1041	Atlanta Braves, Inc., 1960-70’s Specimen Baseball Stock 

Certificate. Atlanta, Georgia, (ca.1960’s-70’s). Odd Shares. Specimen stock certificate. 
Laughing Native American Indian on top of  title with undertint of  large baseball in 
middle in red. Red specimen overprint and POC’s. Choice uncirculated condition. Rare 
and popular baseball certificate but not politically correct. ABNC.������������������������ Est. $500-800

New York
 

1042 
1042	Terrace Bowling Club 1882 Approval Specimen. Terrace Garden, 1882, 

Two different engraved images on card - “Good Morning Owl” and “Terrace Bowling 
Club / Terrace Garden / Jan 19th 1882” with image of  young woman, Some penciled 
notations including an “OK”, Central vertical fold but still in Fine condition, very early 
bowling related ephemera, ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Arizona

 

1043 
1043	Territory of Arizona, 1898 Specimen Bond Arizona. $1,000 Specimen 

5% Capital Building Coupon Bond, Black print on ornate green border and under tint, 
Allegorical bust at top above stag beside river, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

California
 

1044 
1044	San Francisco City Stock 1851 Gold Rush Era Pair of $1000 Bonds 

Signed By John Geary San Francisco, CA. 1851, 2 Bonds mounted back to back 
with clipped coupons from government scrap or record book. Both bonds are similar 
$1000, denominations with building, and ship at dock scene, Pink underprints. Serial 
#2808 and 2809, 37 coupons attached to each, all hand signed by John Geary, Civil War 
Union General,  first mayor of  San Francisco,  governor of  the Kansas Territory, and the 
16th governor of  Pennsylvania. Issued and cancelled. Exceptionally clean and bright for 
this issue. Additional signatures D.J.Tallant; William Hooper and others. Rare early San 
Francisco bonds.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Hollywood-Turf-Club-Stock-Certificate-Specimen-and-Hollywood-Park-Ticket-Proofs-ca-1940-50_i33143688
https://auction.archivesinternational.com/Hollywood-Turf-Club-Stock-Certificate-Specimen-and-Hollywood-Park-Ticket-Proofs-ca-1940-50_i33143688
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Braves-Inc-1960-70-s-Specimen-Baseball-Stock-Certificate_i33143689
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Braves-Inc-1960-70-s-Specimen-Baseball-Stock-Certificate_i33143689
https://auction.archivesinternational.com/Terrace-Bowling-Club-1882-Approval-Specimen_i33143690
https://auction.archivesinternational.com/Territory-of-Arizona-1898-Specimen-Bond_i33143691
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Gold-Rush-Era-Pair-of-1000-Bonds-Signed-By-John-Geary_i33143692
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Gold-Rush-Era-Pair-of-1000-Bonds-Signed-By-John-Geary_i33143692
http://www.archivesinternational.com/
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1045 
1045	Bond of the City and County of San Francisco, 1858, $1000 Bond 

San Francisco, CA., $1000, #201, City Hall, 65 coupons, mounted on ledger book page, 
16 1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Some age toning (typical for this issue).�Est. $80-140

 

1046 
1046	Bond of the City and County of San Francisco, 1858, Gold Rush 

Era City Bond San Francisco, CA., $1000, #202, City Hall, 65 coupons, mounted on 
ledger book page, 16 1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Some age toning (typical for 
this issue).����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

1047 
1047	Bond of the City and County of San Francisco, 1866, $1000 Bond 

San Francisco, CA., $1000, #173, School Bond of  1870, Woman seated by globe, 30 
coupons, mounted on ledger book page, 16 1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Red 
border is faded, and there is light age toning (typical for this issue).����������������������� Est. $100-160

1048 
1048	Bond of the City and County of San Francisco, 1866, $1000 School 

Bond San Francisco, CA., $1000, #172, Woman seated by globe, 30 coupons, mounted 
on ledger book page, 16 1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Red border is faded, and 
there is light age toning (typical for this issue���������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

1049 
1049	Bond of the City and County of San Francisco, 1870, $1000 Bond 

San Francisco, CA., $1000, #265, Building, 40 coupons, mounted on ledger book page, 
16 1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Orange underprint, gold seal. Nicer than usual 
for this issue,��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

1050 
1050	Bond of the City and County of San Francisco, 1870, $1000 Bond 

San Francisco, CA., $1000, #296, Building, 40 coupons, mounted on ledger book page, 
16 1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Orange underprint, gold seal. Nicer than usual 
for this issue,��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1858-1000-Bond_i33143693
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1858-Gold-Rush-Era-City-Bond_i33143694
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1858-Gold-Rush-Era-City-Bond_i33143694
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1866-1000-Bond_i33143695
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1866-1000-School-Bond_i33143696
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1866-1000-School-Bond_i33143696
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1870-1000-Bond_i33143697
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1870-1000-Bond_i33143698
http://www.archivesinternational.com/
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1051 
1051	Bond of the City and County of San Francisco, 1871, $1000 Bond 

#13, Buildings near the bottom border, 40 coupons, mounted on ledger book page, 16 
1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Green borders and underprint, gold seal. Light 
age toning����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

1052 
1052	Bond of the City and County of San Francisco, 1871, $1000 Bond 

#34, Buildings near the bottom border, 40 coupons, mounted on ledger book page, 16 
1/2” x 21 1/2”. Fully issued, cancelled. Green borders and underprint, gold seal. Very 
light age toning. Nicer than most we’ve seen.��������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

1053 
1053	City and County of San Francisco, School Bond 1872 Bond San 

Francisco, California. 1872, $1,000 Cancelled School Coupon Bond, Black print on 
black border with purple under tint on large sized format, Lincoln Grammar School at 
center under title, Multiple paid stamps cover certificate, Mounted on brown paper with 
coupons pasted below, VF-XF condition.����������������������������������������������������������������� Est. $100-180

1054 
1054	City and County of San Francisco, 1908 Cancelled Bond California. 

$1,000 Issued and Cancelled 5% Fire Protection Bond, Black print on red border and 
under tint, Vignette of  approaching warships in San Francisco Harbor top center, Pin 
punched cancelled, VF condition.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

1055 
1055	City and County of San Francisco, Hall of Justice Bond, 1908 

Cancelled Bond California. $1,000, Hall of  Justice Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Image of  Great White Fleet warships flanked by American 
Flag and California state flag, Mounted on page from Hall of  Justice scrap book with 
bond on face and issued and cancelled coupons on back, Pin punched cancelled at 
bottom, VF-XF condition, WBNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

 

1056 
1056	City and County of San Francisco, 1910 Cancelled Bond California. 

$1,000 Issued and Cancelled 4 1/2% Water Bond, Black print on green border and under 
tint, Waterfall and reservoir at top, Pin punched cancelled, Fine-VF condition, SBNC. 
Included is letter from Roger Boas -Chief  Administrative Officer from 1979 giving some 
history of  the bond.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1871-1000-Bond_i33143699
https://auction.archivesinternational.com/Bond-of-the-City-and-County-of-San-Francisco-1871-1000-Bond_i33143700
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-School-Bond-1872-Bond_i33143701
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-1908-Cancelled-Bond_i33143702
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Hall-of-Justice-Bond-1908-Cancelled-Bond_i33143703
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Hall-of-Justice-Bond-1908-Cancelled-Bond_i33143703
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-1910-Cancelled-Bond_i33143704
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1057 
1057	City and County of San Francisco, Exposition Bond. 1912 Panama 

Pacific Bond. San Francisco, CA. May 1912, $1,000 I/C, 5% Exposition Bond, 
Black print on olive green border and under tint, No coupons attached. Vignette of  
angel standing on bow of  wooden ship with steamship and exposition grounds behind. 
The Panama-Pacific International Exposition was a world’s fair held in San Francisco, 
California between February 20 and December 4 in 1915. A specimen of  this bond was 
sold in our first auction in January 2007 for over $900.    SBNC. VF.  Signed by Mayor 
James Rolf  who also piloted the first San Francisco street car in 1912.  ����������������� Est. $300-500

 

1058 
1058	City and County of San Francisco, Airport Bond - 1945 Specimen 

Bond California. $1,000 Specimen 1 1/4% Series F Airport Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Image of  airplane at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, Hamilton BNC.��������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Louisiana
 

1059 
1059	City of Baton Rouge, 1899 and 1905 Specimen Bonds. Baton Rouge, 

Louisiana. Lot of  2 Parish of  East Baton Rouge specimen bonds, includes 1899, $100, 
Permanent Improvement Bond and 1905, $1000, Public Improvement Bond, both black 
on green border and underprint, VF condition. Scarce. ABNC.  ��������������������������� Est. $200-400

1060 
1060	City of New Orleans, 1883 Specimen Bond New Orleans, Louisiana. $50 

Specimen 6% Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Title at center 
with portrait of  man to left, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
splitting at fold lines, ABNC. Rare and possibly unique bond with only 1 found in the 
ABN archives in 2002.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

1061 
1061	Consolidated Association of the  Planters of Louisiana $1,000 

Bond, 1836 Louisiana. #833, eagle with E PLURIBUS UNUM ribbon, signed by 
Governor White. Also included is an 1866 final liquidation coupon sheet. Very Fine. 
Trimmed close to the borders, and the liquidation sheet has a hole in the upper margin
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

Mississippi
 

1062 
1062	State of Mississippi, 1914 Specimen Bond Mississippi. $500 Specimen 4 

1/2% Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Title at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $100-200

Missouri
 

1063 
1063	City of Saint Louis, 1895 Specimen Bond Missouri. $1,000 Specimen 3 

65/100% Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, Scene 
of  Saint Louis at top, Specimen overprint and POC’s, Fine-VF condition with splitting at 
center fold line. ABNC��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Exposition-Bond-1912-Panama-Pacific-Bond_i33143705
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Exposition-Bond-1912-Panama-Pacific-Bond_i33143705
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Airport-Bond-1945-Specimen-Bond_i33143706
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Airport-Bond-1945-Specimen-Bond_i33143706
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Baton-Rouge-1899-and-1905-Specimen-Bonds_i33143707
https://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-1883-Specimen-Bond_i33143708
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Association-of-the-Planters-of-Louisiana-1-000-Bond-1836_i33143709
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Association-of-the-Planters-of-Louisiana-1-000-Bond-1836_i33143709
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1914-Specimen-Bond_i33143710
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Louis-1895-Specimen-Bond_i33143711
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1064 
1064	State of Missouri, University Bond, 1872, $1,000 Bond Signed by 

Benjamin Gratz Brown as Governor. Jefferson, Missouri.  $1000, I/C bond, 
Black with brown border, For the benefit of  the Mechanical College of  Missouri and the 
School of  Mine and Metallurgy, and the Seminary Fund. Brown, state seal flanked by 
miners, dog, anvil and agricultural products. VF details, trimmed close to the borders. 
Benjamin Gratz Brown (May 28, 1826 – December 13, 1885) was an American politician. 
He was a Senator, the 20th Governor of  Missouri, and the Liberal Republican and 
Democratic Party vice presidential candidate in the presidential election of  1872. He 
became an ally of  Thomas Hart Benton and Francis Preston Blair Jr. in the struggle 
for control of  the state Democratic Party against pro-slavery forces. As the 1850s 
progressed, Brown continued to speak against slavery, and he helped found the Missouri 
Republican Party.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

New York
 

1065 
1065	City of Brooklyn, Museums of Art and Science Bond, 1891 

Specimen Gold Bond Brooklyn, New York. $Odd Specimen Odd% Museums 
of  Art and Sciences Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal 
format, Seal of  New York at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. The Brooklyn Museum of  Art is part of  a complex of  nineteenth-century parks 
and gardens that also includes Prospect Park, the Brooklyn Botanic Garden, and the 
Prospect Park Zoo. McKim, Mead & White won the 1893 competition for the museum’s 
design, envisioning a monumental Beaux-Arts structure. The original design was meant 
to house comprehensive collections of  art, natural history, and science objects, as well 
as myriad educational and research activities. The ambitious building plan, had it been 
fully realized, would have produced the largest single museum structure in the world.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

1066 
1066	State of New York, Bureau of Canal Affairs, 1895, Specimen Bond. 

New York, Horizontal Specimen 3% Bond, Black border with canal image flanked by 
allegorical figures, POC’s, VF condition, ABNC. Canal improvement loan.���������� Est. $150-250

North Carolina
 

1067 
1067	City of Asheville, 1891 Specimen Bond North Carolina. $500 Specimen 5% 

School Bond. Black print with a green border and under tint in a horizontal format. Ariel 
view of  the city at top of  certificate. Specimen overprints, POC’s, Fine-VF condition 
with all coupons attached. ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ohio
 

1068 
1068	City of Cincinnati, 1888 Specimen Bond Ohio. $1,000 Specimen 4% City 

Hall Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Arial view of  city at 
top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning around edges and 
splitting at fold lines, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

1069 
1069	City of Cincinnati, 1906 Specimen Bond Ohio. $1,000 Specimen 3 1/2% 

Municipal Coupon Bond issued for Terminal Facilities and Permanent Betterments for 
the Cincinnati Southern Railway, Black print on green border and under tint, View of  
Cincinnati across the Ohio River, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Missouri-University-Bond-1872-1-000-Bond-Signed-by-Benjamin-Gratz-Brown-as-Governor_i33143712
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Missouri-University-Bond-1872-1-000-Bond-Signed-by-Benjamin-Gratz-Brown-as-Governor_i33143712
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Brooklyn-Museums-of-Art-and-Science-Bond-1891-Specimen-Gold-Bond_i33143713
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Brooklyn-Museums-of-Art-and-Science-Bond-1891-Specimen-Gold-Bond_i33143713
https://auction.archivesinternational.com/State-of-New-York-Bureau-of-Canal-Affairs-1895-Specimen-Bond_i33143714
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Asheville-1891-Specimen-Bond_i33143715
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1888-Specimen-Bond_i33143716
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1906-Specimen-Bond_i33143717
http://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

1070 
1070	Commonwealth of Pennsylvania, 1867 I/C Bond Signed by John 

Geary as Governor. Harrisburg, Pennsylvania. $1,000 Issued and Punch Cancelled 
6% Coupon Bond. Rare variety with large portraits of  Lincoln and Washington at 
bottom with Standing Justice flanked by and eagle at right and colonial battle scene at 
left on top with Pennsylvania arms at bottom, 8 cancelled coupons at bottom, Extremely 
attractive bond and first time offered by us. It appears in VF condition, but splits and 
separations were archivally repaired. Impressive Civil War era state bond. ABNC. Signed 
by John White Geary as governor, (December 30, 1819 – February 8, 1873), was an 
American lawyer, politician, Freemason, and a Union general in the American Civil War. 
He was the final alcalde and first mayor of  San Francisco, a governor of  the Kansas 
Territory, and the 16th governor of  Pennsylvania.�������������������������������������������������� Est. $160-250

Tennessee
 

1071 
1071	State of Tennessee, 1892 Specimen Bond Tennessee $1,000 Specimen 4% 

Redemption Coupon Bond, Black print on olive green border and under tint, Tennessee 
House of  Representatives at top under company title, Punch out cancelled along 
bottom, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Washington
 

1072 
1072	Port of Seattle, Connecticut Street Terminal, 1943 Specimen 

Bond. Seattle, Washington, 1943, $1000, 4% Connecticut Street Terminal Revenue 
Specimen Bond, Vertical format, View of  Seattle harbor, POC’s , SBNC.   ������������� Est. $90-180

1073 
1073	Seattle Condemnation Award, 1892 Specimen Bond.  Seattle, 

Washington, 1892, $1000, 5% Specimen Bond, Black on brown border and under print, 
Vignette of  city with mountain in the distance top center, POC’s and red SPECIMEN 
overprints, VF condition, HBNC. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

SCRIPOPHILY - SUGAR COMPANIES
Cuba

 

1074 
1074	Baragua Sugar Co., 1922 Specimen Bond Republic of  Cuba. $100 Specimen 

7 1/2% 1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on orange border 
and under tint, Man on horseback watching slaves pick sugar cane at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $200-300

 

1075 
1075	Caribbean Sugar Co., 1926 Specimen Bond Republic of  Cuba. $1000 

Specimen 7% 1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Men picking sugar cane at top, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Pennsylvania-1867-I-C-Bond-Signed-by-John-Geary-as-Governor_i33143718
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Pennsylvania-1867-I-C-Bond-Signed-by-John-Geary-as-Governor_i33143718
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Tennessee-1892-Specimen-Bond_i33143719
https://auction.archivesinternational.com/Port-of-Seattle-Connecticut-Street-Terminal-1943-Specimen-Bond_i33143720
https://auction.archivesinternational.com/Port-of-Seattle-Connecticut-Street-Terminal-1943-Specimen-Bond_i33143720
https://auction.archivesinternational.com/Seattle-Condemnation-Award-1892-Specimen-Bond_i33143721
https://auction.archivesinternational.com/Baragua-Sugar-Co-1922-Specimen-Bond_i33143722
https://auction.archivesinternational.com/Caribbean-Sugar-Co-1926-Specimen-Bond_i33143723
http://www.archivesinternational.com/
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1076 
1076	Cuban-American Sugar Company Specimen Common Shares.  New 

Jersey incorporation, lands in Puerto Padre, Cuba. 1930s, blue frame, woman reclines, 
sugar mills beyond, ABNC, EF.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-160

New Jersey
 

1077 
1077	American Beet Sugar Co., 1925 Specimen Bond New Jersey. $500 

Specimen Ten Year 6% Convertible Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black 
print on green border an under tint, Allegorical men at top flanking beet at top. 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. The American Beet Sugar 
Company, owned by the Oxnard family and based in Denver, was one of  the first sugar 
beet producers, having been formed in 1899. Through the early decades of  the 20th 
century, American Beet developed into a six-plant operation over three states: Colorado, 
California, and Nebraska.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Republic of Cuba
 

1078 
1078	Compania Azucarera Baragua/Baragua Sugar Co., 1922 Specimen 

Bond Cuba. $100 Specimen 7 1/2% First Mortgage Fifteen Year Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print with orange border and under tint, Sugar Cane Field/
Workers at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning at fold 
lines, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

1079 
1079	Compania Azucarera Baragua/Baragua Sugar Co., 1922 Specimen 

Bond Cuba. $1,000 Specimen 7 1/2% First Mortgage Twenty Year Convertible Sinking 
Fund Gold Coupon Bond, Black print with orange border and under tint, Sugar Cane 
Field/Workers at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�Est. $130-200

 

1080 
1080	Compania Azucarera Salamanca/Salamanca Sugar Co., 1923 

Specimen Bond Cuba. $500 Specimen 8% First Mortgage Twenty Year Gold 
Coupon Bond, Black print with brown border and under tint, Sugar Cane Field/
Workers at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������� Est. $150-250

SCRIPOPHILY - TURNPIKE 
COMPANIES
Pennsylvania

 

1081 
1081	Susquehanna and Tioga Turnpike Road Co., 1818 Stock Certificate. 

Early Pennsylvania Turnpike Stock Certificate, March 13, 1818, 1 share, I/U, Black with 
ornate border, S/N 114, VF.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

1082 
1082	Wilmington and Kennett Turnpike Co., 1811 Issued Stock 

Certificate Wilmington and Kennett Turnpike Co.. 1 Shares Capital Stock Issued 
Certificate, Black print on black border on yellow paper, Company title at top, VF-XF 
condition with stains along margins.����������������������������������������������������������������������� Est. $100-180
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.
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forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
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tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.
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payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 
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certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
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7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
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two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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